

ذات‌الاعقاب و کلتور و وزارت

د افغانستان تاريخ ټولنه

بناست مجلس بزرگداشت

کیم سانی غزنوی علیه السلام

نېصدهال پس از روزگار و له وی



فهرست کتب چاپی درسی

افغانستان

مؤلف:

سین نایل

**Collection of Prof. Muhammad Iqbal Mujaddidi  
Preserved in Punjab University Library.**

پروفیسر محمد اقبال مجددی کا مجموعہ  
پنجاب یونیورسٹی لائبریری میں محفوظ شدہ





انجمن تاریخ افغانستان

نمبر مسلسل : (۱۲۰)

مہتممین طبع کتاب: محمد ضیاء «نیکزاد» و محمد یوسف «سیال»

فہرست کتب چاپی درسی

افغانستان



مؤلف:

حسین نایل

ازانتشارات انجمن تاریخ افغانستان

کابل

۱۳۵۶

137917

## تذکرہ :

کشور عزیز ما افغانستان از اواخر قرن نوزدهم که چاپخانه وارد نمود - جای طبع و نشر یکتعداد کتب مفید درباره این سرزمین باستانی بوده است . از جمله کتبی که در طول تخمیناً یک قرن در افغانستان چاپ و نشر شده است میتوان : آثار مرحوم محمود طرزی، تحفة الامان فی سیرة النعمان، جزوه های ترجمه دري شعرالعجم شبلی نعمانی، تفسیر قرآن مجید، افغانستان بعد از اسلام ، کلیات میرزا عبدالقادر بیدل، آریانا دایرة المعارف، قاموس جغرافیایی افغانستان، سالنامه ها ، احوال و آثار حکیم سنائی غزنوی، آثار مربوط به دوره های مختلف تاریخ افغانستان، آثار مربوط به خطاطی در کشور، آثار شعرای متقدم و معاصر افغانستان و غیره و غیره را می توان نامبرد .

وزارت اطلاعات و کلتور مسرور است که فهرست جامع کتب دری افغانستان را تهیه و بغرض استفاده ارباب جستجو چاپ و نشر میکند .

فهرست کتب چاپی پبنتوی کشور چند ماه قبل برین توسط همکار فاضل این وزارت بناغلی حبیب الله رفیع ترتیب و درسه مجلد طبع و نشر شده است : امیدواریم محققان کشور درآینده قریب، فهرست کتب بزبانهای خارجی چاپ شده در کابل را هم ترتیب و بمقصد استفاده علاقه مندان نشر نمایند .

این کتاب بنا بر اهمیت موضوع آن بمناسبت نهمصدمین سال ولادت حکیم سنائی غزنوی بچاپ رسید .

پوهاند دکتور نوین

وزیر اطلاعات و کلتور

۲۰ میزان ۱۳۵۶



## مقدمه

توجه به حفظ و نگهداشت تفکرات و اندیشه های سوره مند انسان و انعکاس و انتقال آن از نسلی به نسل دیگر و ضبط رویدادها و حوادث مهم جوامع بشری، باعث ایجاد وسایل طبع و نشر گردید و با تکامل صنعت چاپ و صحافت و بمیان آمدن ماشین های مدرن طباعت، تعداد کتاب و نشرات بز با نهایی ملل مختلف جهان، روز بروز رو به فزونی گذاشت.

افزایش بی توقف کتاب در رشته های گوناگون، مشکل آگاهی از موجودیت آنها و دستیابی به همه آنها را برای منتفعان و مراجعان بمیان آورد و این امر موجب ظهور بدیده دیگری بنام «بیبلیوگرافی» گردید.

رواج بخشیدن امر شناختن سا یسی رستا ورد های فکری انسان، بصورت جدید آن، به جوامع پیشرفته غرب تعلق میگیرد (۱). چنانکه در سال ۱۸۱۱م مجموعه بی در فرا نسه انتشار یافت و نام کلیه مصنفان و کتب را در دسترس طلبکاران آن قرار داد. این مجموعه بعدا تکامل

(۱) در معالک سرفی نزد فهرست نویسنده از قدیم راجع بود . که فهرست ابن ندیم حدود ۵۳۷۷ هـ و کشف الظنون حاجی خلیفه متوفای ۱۰۶۷ هـ از نمونه های بارز آن است.



پیدا کرد و در ۱۹۳۲ م نوگراف‌های محصلان و در ۱۹۳۳ کتبی که از زبانهای دیگر به فرا نسوی ترجمه شده بود، در آن شایع گردانیده شد و بعد تر عدد نشریه های مربوط به کتاب شناسی بیشتر گردید و در اکثر از کشور های اروپایی رو اج یافت، و امروز در غالب آن کشورها و کشور های شرقی، نشریه های ماهانه و سه ماهه و سالانه برای معرفی و شناسایی کتابهای تازه، بچاپ میرسند.

بیبلیوگرافی که بزبان دری کتاب شناسی و فهرست کتب را افاده میکند، علم شناختن کتاب است که در آن زیاد تر به مشخصات و شکل ضاهری کتاب توجه بعمل می آید و تحویل و تفسیر در باره محتویات آن در نظر گرفته نمیشود. زیرا اظهار عقیده در باره چگونگی موضوع کتاب یعنی شناخت کیفی آن، خود بخش دیگر و در عین حال قابل توجه تر از علم شناختن کتاب است که بوسیله افراد وارد به موضوع و دارای صلاحیت، صورت می پذیرد.

در کتاب شناسی تشریحی و تحلیلی، اسلوب کار و اهمیت کار نویسنده، صلاحیت او در موضوع، خصوصیات دستوری و ارزش ادبی و نکات دیگر مربوط بموضوع و محتوای کتاب، مورد ارزیابی و قضاوت واقع میشوند.

### شکل های متفاوت بیبلیوگرافی :

بیبلیوگرافی در آغاز به صورت امروزی نبود یعنی کدام روش قبول شده و خاصی نداشت و هر کسی که بدین کار دست می یازید، ذوق و سلیقه خود را بکار می بست. با توسعه و پیشرفت امور کتابداری و نیاز معرفت بیشتر بکتاب، این پدیده راه تکامل را پیمود و صورت فنی و استندرد را حاصل کرد و بخشی از فن کتابداری شناخته شد که امروز مستلزم تحصیلات و معلومات معینی میباشد.

در حال حاضر فهرست کتب به دو صورت اساسی تهیه و ترتیب میشود:

#### ۱- فهرست عمومی :

که شامل کتب رشته های مختلف یک زبان یا یک کشور و یا یک شهر در مدت زمان معین و محدود مثلاً یک سال یا

ده سال و یا دوره های بخصوصی میباشد و تصنیف کتاب از لحاظ موضوع در آن، مورد رعایت و اقلع نمیشود.

۲ - فهرست موضوعی : که کتابهای هر يك از رشته ها جدا جدا از دوره های مورد نظر مولف در آن آورده میشود . این دو صورت اساسی فهرست، بار دیگر به دو وجه دیگر از آن میشود :

**الف-** با اساس عنوان ادبی یعنی تخلص یا نام فامیلی و در صورت عدم این دو، کلمه آخر از نام و لفان بتر تیب حروف الفبا.

**ب-** با اساس نام کتاب باز عایت حروف الفبا و یا به اعتبار تاریخ انتشار.

صورت دیگری از فهرست آن است که هر کتاب یکبار بنام مولف و بار دیگر بنام خود کتاب و نو بت سوم از لحاظ موضوع در آن ارائه میشود، یعنی يك کتاب در عین حال سه بار در فهرست نمودار میگردد. این روش غالباً در كتلاك های کتابخانه ها طرف استغایه قرار داده میشود و برای پیدا کردن زود تر کتساب مطلوب، مفید است و سهولت فراوان ایجاد میکند.

گاهی هم نوعی از فهرست به نظر میرسد که کتابها در آن بر اساس موضوعات نشراتی و موسسات علمی و یا وزارت خانه ها که به نشر کتاب پرداخته اند تهیه و تدوین میشود، مثلاً کتابهای چاپ کرده انجمن تاریخ، کتابهای نشر کرده موسسه نشراتی بیمقی، اشاعات دار التالیف معارف، ریاست بو هنتون، انجمن آریانا دارالمعارف، وزارت پلان و غیره که گویا یکی دو فهرست موجز از این اسلوب در محیط ما به نشر رسیده و در جایش از آنها یاد خواهد شد.

### کتاب شناسی در افغانستان:

ورود مطبعه و چاپ کتاب بسه افغانستان در حدود صد سال عمر دارد. ولی عمر کتاب شناسی بسیار کمتر از آن است. یعنی در آغاز حیات خود میباشد. و ازین جا است که امروز بدرستی نمیتوان فهمید که در خلال این صد سال چه تعداد کتاب، در چه موضوعاتی و از حد کسری به چاپ رسیده است.

از طرف دیگر چون در نصف بیشتر این مدت معارف و حسود نداشته و بیش از نود درصد مردم بسواد بوده اند، کسی به جمع آوری

و حفظ کتا بهای چاپ شده تو جه نشان نداده است و در نتیجه تعداد زیادی از کتب مطبوع شصت - هفتاد سال اوایل حال از میان رفته اند و امروز ما بدا نها دسترسی نداریم. در سال های اخیر ، بعضی از دانشمندان و فضلا ی داخلی و خارجی برای از میان بر داشتن این نقص در ثقافت افغا نستان ، گامهای نخست را بر داشته یعنی فهرست های سی (هر چند نا مکمل) از کتا بهای خطی و چاپی افغا نستان و کتا بها و منابع راجع به افغا نستان تر تیب داده در داخل و خارج کشور بچاپ رسانده اند که در اینجا تا جا بیکه دسترسی میسر است راجع به آنها یاد آوری های کوتاهی بعمل می آید.

۱- بیلو گرافی تحلیلی افغانستان. تالیف دکتور محمد اکرم با مقدمه رنه گروسه، عضو اکادمی فرانسه.

این بیلو گرافی که معرفی ۱۹۵۶ کتاب و رساله بزبان فرانسه را دربر دارد و بسال ۱۹۴۷ در ۵۰۴ صفحه در پاریس به چاپ رسیده است، کتا بهایی رامی شناساند که یا مستقلا در باره افغا نستان نوشته و چاپ شده و یا بصورت ضمنی دارای مطالبی راجع به آن میباشند. نسخ این بیلو گرافی در افغانستان کمیاب و بلکه نایاب است. گویا اخیراً مولف میخواهد با معرفی کتابهایی که بعداً به چاپ رسیده و ندیده اند، اثر خود را تکمیل نمایند.

۲- نسخ خطی افغانستان - تالیف سرژ دولوژ بیه بورکوی بزبان فرانسوی.

این کتاب ۴۲۰ صفحه بی محتوی ۱۵۸۶ نسخه خطی دری، عربی، پهنسو ترکی و اردوی کتابخانه های ارگک جمهوری، موزیم کابل ، مطبوعات، وزارت معارف، موزیم هرات و فاکولته ادبیات میباشد که در ۱۹۵۵م تالیف شده و بار اول در ۱۹۵۶ و نو ببت دوم در ۱۹۶۴ در قاهره به چاپ رسیده است.

۳- بیلو گرافی تشریحی افغانستان ، تالیف دونالد. و لبر بزبان انگلیسی.

ولبر درین بیلو گرافی که ۲۵۹ صفحه دارد و دو بار در سالهای ۱۹۵۶ و ۱۹۶۲ چاپ شده، ۱۲۳۰ کتاب و مجله و نشریه های مختلف دری، پهنسو، انگلیسی و جز اینها را که در افغانستان و جایهای دیگر به چاپ رسیده اند و معلوماً تی در باره افغانستان بدست میدهند، شناسانده است.

۴- پښتو کتا بونه - تالیف راز محمد وینس بز بان پښتو، نشر کرده پښتو ټولنه در سال ۱۳۳۷ ش.

درین مجموعه کتا بهای نشر کرده پښتو ټولنه، مطبوعات، ریاست قبایل، انجمن تاریخ، وزارت معارف، رادیو افغانستان، موسسات نشراتی ولایات و مرکز و غیره در معسر ضی آشنایی قرار یافته اند که در حدود شصت نسخه خطی پښتو در موزه بریتانیا و در حدود صد کتاب پښتوی چاپ پشاور و اتحاد جماهیر شوروی و حدود پنجاه کتاب درسی بر آنها جمع میشوند که جمله به ۴۰۰ کتاب میرسد.

۵- بلیو گرافی - تالیف احمد فرید، از نشرات کتابخانه عامه کابل در سال ۱۳۴۴ شمسی.

کتر از ۲۵۰ کتاب و رساله چاپی و گسترش شده از نشرات وزارت معارف، وزارت اطلاعات و کلتور، پوهنتون کابل، انجمن تاریخ و غیره را زیر نام مؤسسات نشر کننده بدون رعایت کدام ترتیب دیگر درین مجموعه می یابیم.

۶- فهرست کتب مطبوع افغانستان - تالیف مایل هر وی سال ۱۳۴۴ ش.

مؤلف، درین جزوه که دارای ۷۷ صفحه می باشد در حدود ۴۵۰ کتاب پښتو و دری را به ترتیب الفبایی نام کتب می نمایاند.

۷- راهنمای تاریخ افغانستان - جلد اول تالیف پوهاند عبدالحی حبیبی و جلد دوم تالیف مایل هر وی، چاپ کرده انجمن تاریخ افغانستان در سال های ۱۳۴۸ و ۱۳۴۹ ش.

درین دو جلد را هنما در حدود ۱۳۵۰ کتاب خطی و چاپی از زبان های پښتو، دری، عربی، ترکی و اردو که میتوان در تاریخ افغانستان از آنها سود جست، باز نموده شده اند.

۸- فهرست مونیو گرافها شامل آثار تحقیقی استادان و محصلان پوهنتون کابل، از طرف کتا بخانه پوهنتون، در نظر پوهنمندان عبد الر سول رهین ۱۳۴۹ ش.

نزدیک به ۴۵۰ مؤلفان و نویسندگان و استادان که به منظور ارتقای درجات علمی صورت پذیرفته و در کتابخانه پوهنتون گردآوری شده اما بچاپ نرسیده اند، درین مجموعه گسترش یافته، شناخته میشوند.

۹- بلیو گرافی افغانستان - زیر نظر پوهنمل عبدالرسول رهین گسترش نشرات پوهنتون - ۱۳۵۰ ش.

حدود ۳۵۰ کتاب و نشریه های مختلف بزبانهای دری، پښتو، عربی، انگلیسی، فرانسوی، روسی، جرمنی و غیره که در کتابخانه پوهنتون کابل موجودند و در افغانستان معلوماتی ارائه میدارند به عین لسانهای ذکر شده درین بلیو گرافی نمایانده شده اند.

۱۰- دتاریخ ټولنی کتابونه - تألیف بناغلی حبیب الله رفیع نشر کرده انجمن تاریخ و ادب - ۱۳۵۱ ش.

مجموعه کوچك ۸۲ صفحه یی «دتاریخ ټولنی کتابونه» انتشارات انجمن تاریخ و ادب را بترتیب تاریخ نشر آنها، بزبان پښتو می شناساند و نشان میدهد که از بدو تأسیس انجمن تا سال ۱۳۵۱-۱۰۵ عنوان کتاب، از طریق آن مؤسسه به چاپ رسیده است.

۱۱- فهرست آثار علمی استادان و مؤلفان گرافهای محصلان پوهنتون، تهیه و تنظیم محمد ابراهیم ستوده از نشرات کتابخانه پوهنتون کابل ۱۳۵۳ ش.

این فهرست که در مطبعه پوهنتون کابل گسترش یافته است دومین فهرست از مؤلفان و نویسندگان علمی استادان میباشد و نزدیک به (۱۵۰۰) اثر موجود در کتابخانه پوهنتون را ارائه میدارد. علاوه بر فهرستهای قبلی که یاد شد، یک بلیو گرافی از مقالات و آثار وراپورها در باره نباتات و دستاوردهای زراعتی افغانستان بزبان انگلیسی توسط «لویدسی. پیکت» و محمد قاسم مایار وزیر غونه صالح ترتیب و در ۱۹۶۸م چاپ شده که ۱۳۹۲ عنوان را دربردارد.

فهرست ۲۵ ساله مجله آر یانابو سیله علی رضوی تهیه و در شماره (۴) دوره ۲۶ (۱۳۴۷ ش) آن مجله نشر شده است.

فهرست مقالات مجله ادب ۱۳۳۲ - ۱۳۵۰ به سعی پوهنمل

عبدالر سول رهين تدوين ودر سال ۱۳۵۱ در مطبعة پوهنتون بطبع رسیده است.

اما آماده ساختن زمينه بر اي ايجاد يك «ببليو گرافي ملي» كه اندیشه آن موجود است، كار هاي و سيستر و دقيقتر و معياري تر از آنچه را كه نموده شدند لازم دارد.

فهرست هاي كه تا كنون ترتيب شده اند، هيچكدام در نوع خود كامل و كافي نيست و لي هر كدام ميتوانند در بر گيرنده جزئي و بخشی از ببليو گرافي ملي بشمار رود و به آن ياري برسانند.

اگر كار هاي ديگري نيز در زمينه فهرست نو يسي و كتاب شناسي صورت پذيرد و همه آثار مطبوع در افغانستان، در قيد فهرست بيابند و شناخته شوند، آنگاه بصورت قطع شرايط تدوين يك ببليو گرافي ملي ميسر شود بانجام رسانيدن آن سهيلتر از اكنون خواهد بود.

آثار مربوط به افغانستان را كه بايد فهرست آنها آماده شود ميتوان بدينگونه دسته بندي كرد:

- ۱- كتابهاي چاپي زباني پښتو و دري .
- ۲- كتابهاي چاپي در سي معارف بزبانهاي پښتو و دري.
- ۳- كتابهاي در سي واژه هاي تحقيقي استادان پوهنتون كه بوسيله فاكو لته هاي مربوط در ماشين گستر طبع گرديده و زيادترين و منظم ترين سلسله آنها دستگاه گستر طب عرضه كرده است .
- ۴- كتابهاي يكيه بزبانهاي خارجي در افغانستان انتشار يافته اند.
- ۵- نظام نامه ها، اصول نامه ها، تعليمات نامه ها، قوانين، لوايح و طرز العمل ها و غيره .
- ۶- پامفلت ها، پلا تفرامها، سالنامه ها، جزوه ها و نشریه های فوق العاده ادارات دولتي و مؤسسات غير دولتي كه گاه بگانه سبب هاي شايع گرديده اند.
- ۷- مخطوطات دري و پښتو و جز اينها در كتابخانه هاي دولتي و شخصي كه تاليف و يا كتابت آنها در افغانستان صورت يافته باشد.

### نكاتي در باره فهرست حاضر:

فهرست حاضر كه يك «فهرست عمومي» ميشود تعداد (۱۲۰۰) كتاب

از فرا آورده های فکری نویسندگان و مترجمان و شاعران و وطن را احتوا میکند که همه آنها مستقیماً دیده شده و هیچکدام از روی فهرست دیگری گرفته نشده است

قرار بود کتابهای پښتو و دری چاپ افغانستان در این فهرست یکجا نمودار گردند ولی معلوم گردید که محقق فاضل و پرکار بنا علی حبیب الله رفیع فهرست کتابهای پښتو را بنام «پښتو پانگه» در دست تهیه دارند و به تعداد پنجاه جلد اثر چاپ شده زبان پښتو در افغانستان و پښتو نستان و هندوستان و اتحاد جماهیر شوروی و فرانسه را در جلد اول آن بترتیب الفبائی نام مؤلفان آماده چاپ گردانیده اند. بنابراین و با مفاهمه ای که صورت پذیرفت این فهرست به کتابهای زبان دری و کتبی که متن آنها بهر دو زبان تهیه شده اختصاص پیدا کرد.

با اینکه درین فهرست اساسات و معیارهای قبول شده کتابشناسی نواحی مورد رعایت قرار گرفته است مع الوصف نمیتوان آنرا یک فهرست کاملاً معیاری و مطابق به ستندرد به حساب آورد، زیرا نظریه ملا حظاتی در بعضی از موارد عدول از «معیار» روا پنداشته شده است.

مقدم قرار دادن نام مترجم بر مؤلف بمنظور آشنایی زود تر با مترجم افغانی که بخشی از هدف درین فهرست میباشد نام بر دن از مطبوعه برای شناخته شدن مطابقت با افغانستان که غالباً کسی با نام آنها آشنایی ندارد. عدم رعایت پس و پیش قرار دادن دو کلمه اصلی یک نام، بدینگونه: «عبد الواسع - واسع، عبدل» که چندان مرغوب نمی نماید، شاید عدول از «معیار» پنداشته شوند.

از هنگام ورود ما شین چاپ به افغانستان تا امروز یعنی در ظرف قریب یکصد سال، تعداد کتابهای مطبوع بزبان دری در داخل کشور، بدون کتب درسی و قوانین و پامفلیت ها تخمین به دو هزار عنوان بالغ میکردد که این فهرست بیشتر از نیمی آنها در خود دارد و نما یا نگره همه آنها نمیباشد، زیرا دستیابی بهمهمه این کتب در یک فرصت محدود میسر نمیشود و جست و جوهای دوامدار و پیگیر را ایجاب می نماید.

سعی بر این است که این مجموعه در فرصت های بعدی کاملتر و باز هم کاملتر گردد و سرانجام دربرگیرنده همه آثار چاپ شده در افغانستان باشد.

## آ

- ۱- آتادہ سیر، صایب۔  
کتاب تطبیقات کیمیای حیاتی و طبی، بہ تصحیح عطا محمد  
کابل، فاکولتہ طب، ۱۳۲۱ ش، ۱۰۳+۱۰+۱۰ ص-۱۸×۲۶ سم، مطبعہ عمومی۔
- ۲- آتادہ سیر، صایب۔  
کیمیای حیاتی و طبی، بہ همکاری محمد نعیم و محمد امین و نظر محمد و عبداللہ  
کابل، فاکولتہ طب، ۱۳۲۱ ش، ۵۵+۱۱۳ ص-۱۶×۲۲ سم، مطبعہ عمومی۔
- ۳- آریان، عبداللطیف۔  
خارندوی افغانستان در ۱۳۳۶۔ کابل، ریاست خارندوی وزارت  
معارف، ۱۳۳۷، ۳۵+۵۰ ص-۱۶×۲۲، بہ پښتو و دری۔
- ۴- آریں پور، عبدالحی۔  
نہال (مجموعہ شعر) کابل سوسہ طبع کتب، بٹ، ۳۸ ص-۱۶×۱۳ سم،  
مطبعہ دولتی۔
- ۵- آزاد کابلی، سیر محمد علی۔  
سختب اشعار، گرد آورنده: محمد حسین طالب قندھاری، کابل  
ریاست تنویر افکار، ۱۳۳۳ ش، ۱۵۲+۵۰ ص-۱۵×۲۰ سم،  
مطبعہ دولتی۔
- ۶- آزادہ سیر محمد امین، مترجم۔  
تجارب عصری راجع بہ مسکولات، تألیف یونانی، کابل،  
فاکولتہ حقوق و علوم سیاسی، ۱۳۱۹ ش، ۱۹۹ ص-۱۶×۲۱ سم،



۷- آصفی هر وی، خواجه کمال الدین .

دیوان خواجه آصفی، به تصحیح و جمع آوری فکری سلجوقی .

هرات، ۱۳۳۷، ۱ + ۱۲۲ ص - ۱۸ × ۲۳ ، مطبعه هرات .

۸- آصفی، عبدالصمد، مترجم .

سفرنامه هندو کش. کابل، سوسسه طبع کتب، ب ت، ۱۹۳، ص-

۲۰ × ۱۴ سم، مطبعه دولتی .

۹- آهنگ، محمد کاظم، مترجم .

قواعد عملی خبرنگاری . تالیف مشکووتس و یروسلاف فیست و

اوتاهیچمین، ترجمه محمد کاظم آهنگ و عزیز احمد سیدالی. کابل، آژانس

باختر، ۱۳۴۵ ش، ۱۵۸ ص - ۲۰ × ۱۴، مطبعه دولتی،

۱۰۰۰ ن .

۱۰- آهنگ، محمد کاظم .

سیر ژورنالیزم در افغانستان . نابل، انجمن تاریخ و ادب .

۱۳۴۹، ۲۳۶ ص - ۲۲ × ۱۵، مطبعه دولتی .

۱۱- آهنگ، محمد کاظم، مترجم .

سمبوزیم- بیانیه‌ها در مورد ژورنالیزم - توسط ادوین اسری

استاد فولبرایت در سال ۱۹۷۳ م، ترجمه محمد کاظم آهنگ

و نور رحیمی و نورالله صحرایی، به همکاری هیئت تعلیمی

افغان و امریکا. نابل، ۱۳۵۱ ش، ۵۴ ص - طبع اداره اطلاعات

ایالات متحده در نابل .

۱۲- آیین، غلام علی، مترجم .

یکصد هزار چرا (سل زره پوشتنی) ، مؤلف ام . ایلین . کابل ،  
ریاست دار التالیف معارف ، ۱۳۴۱ ، ۲۳۹ ص - ۱۶×۲۲ ،  
مطبعه معارف . . . ن ۳ ، به پشتو و دری .

۱۳- آیین ، غلام علی ، مترجم .

آز مایش های علمی با اسباب ساده ( علمی از سینتونه په ساده  
اسبابو ) ، تألیف کار لینان ، ترجمه دری از غلام علی آیین و  
ترجمه پښتو از عبدالله بختانی . کابل ، ریاست دار التالیف  
معارف ، ۱۳۴۲ ، ۲۸+۲۴۴+۵ ص ۲۷۰ × ۲۰ ، مطبعه معارف ،  
. . . ن ۳ به پښتو و دری .

۱۴- آیین ، غلام علی .

علم و نظام اجتماعی . کابل ، موسسه انتشارات بیهقی ، (۱۳۵۲)  
۱۱۳ ص - ۲۱ × ۱۵ ، مطبعه دولتی .

۱۵- ابلاغ ، عنایت الله ، مترجم .

فلسطین بین تو طئه های صهیونی و استعمار ، نوشته داکتر  
صبری الخولی . کابل ، ب ت ۵۲۰ ص - ۱۵×۲۰ . مطبعه دولتی .

۱۶- ابلاغ ، عنایت الله .

انام اعظم ابوحنیفه و افکار او - طبع دوم ، ترجمه فضل من الله  
فضلی . کابل ، مؤسسه انتشارات بیهقی ، (۱۳۵۲) ، ۲۳۶ ص  
۱۵×۲۳ مطبعه دولتی ، . . . ن .

۱۷- ابوبکر ، رقیه ، مترجم .

اناکارانین (نمایشنامه) ، اثر تولستوی . کابل ، اداره مجله  
پښتون پوځ نشریه هفتگی کابل رادیو ، ۱۳۳۵ ، ن + ۱۲۲ ص -

۱۸- ابوبکر، رقیہ .

گلہای خود رو (مجموعه مقالات ادبی و اجتماعی) . کابل، مدیریت  
عمومی نشرات ریاست مطبوعات ، ۱۳۳۵-۸۶ ص ۲۱ x ۱۶ ،  
مطبعه دولتی .

۱۹- ابو بکر ، رقیہ ، مترجم .

لیلیان والد فرشته کو چہ عا نری، کابل ، اداره تبلیغات سرہ میاشت  
، بت ، ۵۰ ص - ۱۳ x ۲۰ .

۲۰- ابو بکر ، رقیہ ، مترجم .

ولانتین، اثر ژرژ سان ، کابل، موسسه نشراتی اصلاح ، ۱۳۳۸، ۹ + ۴۰ ص  
ص - ۱۳ x ۲۰ ، مطبعه دولتی .

۲۱- ابو بکر ، رقیہ ، مترجم .

کلنو پاترا (داستان) - بخش اول . اثر میشیل پریمور . کابل، نشرات  
داخلی مطبوعات ، ۱۳۳۱ ش ، ۲ + ۲۰ ص - ۱۳ x ۱۹ ، مطبعه دولتی .

۲۲- ابو بکر، رقیہ، مترجم.

کلنو پاترا، جلد دوم ، اثر میشیل پریمور ، کابل، مدیریت طبع کتب  
، ۱۳۳۲ ، ۱۶۶ ص - ۱۳ x ۱۹ ، مطبعه دولتی .

۲۳- ابو بکر، رقیہ، مترجم .

کلنو پاترا - بخش سوم ، نوشته میشیل پریمور . کابل ، ریاست تنویر  
افکار ، ۱۳۳۳ ، ۱۵۴ ص ۱۳ x ۱۹ ، مطبعه دولتی .

۲۴- ابوبکر، ملا.

تقویم الدین (در فضایل جهاد و شهادت و صبر و...)، تالیف  
ملا ابوبکر و ملا غلام محمد و ملا عبدالخالق و دیگران، کابل،  
۱۳۰۶ ق، ۲۱۲ ص - ۱۷×۲۵، مطبعه دارالسلطنه.

۲۵- ابهر، میر عبدالقادر.

ترانه های دل (مجموعه شعر)، کابل، ۱۳۳۸، ۵۴+ ص -  
۱۵×۱۹، سم، مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن.

۲۶- ابهر میر عبدالقادر.

زمزمه جمهوری (مجموعه اشعار اجتماعی) - بمناسبت صدمین  
روز تأسیس جمهوریت در افغانستان، کابل، ۱۳۵۲، ۹۴ ص -  
۱۸×۱۴، مطبعه دولتی.

۲۷- احسان الدین، مترجم.

آوارگان، اثر تاگور، کابل، اداره مجله پښتون دغ نشریه  
کابل رادیو، ۱۳۳۷، ۴۴ ص - ۱۸×۱۴، مطبعه دولتی.

۲۸- احسان الدین، مترجم.

هدیه بخدست معلم (مجموعه مقالات و اشعار بمناسبت روز معلم)،  
با اهتمام احسان الدین و عبدالوهاب قیوم، کابل، لیسه حبیبیه، ۱۳۳۸،  
۲۴ ص - ۱۹×۱۶، مطبعه دولتی.

۲۹- احمد یار، محمدعلی.

خطرات ترافیکی و طرق جلوگیری از آن، کابل، افغانی سرده بیاشت، ۱۳۵۰،  
۴۰+ (۱۵) ص - ۲۲×۱۵، ۱۰۰۰ ن.

۳۰- احمدی، سید سلطان.

نظری به تجارت افغانستان - به تقریب چهلمین جشن استقلال،  
کابل، اداره جریده اقتصاد، ب ت، ۴ ص - ۲۶×۱۷، مطبعه دولتی.

۳۱- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

افغانستان و ملل متحد- به مناسبت چهل و دو مین جشن استقلال افغانستان.

کابل، ۱۳۳۹، ص ۳۲، ۲۸ x ۲۰، مطبعه دولتی.

۳۲- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

ملل متحد و مقام زن - نظری به اقدامات ملل متحد جهت توسعه حقوق

مدنی و سیاسی زنان، کابل، ۱۳۳۱، ص ۳۲، ۲۲ x ۱۵، ن ۲۰۰۰.

۳۳- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

اقدامات ملل متحد در راه تأمین حقوق بشر، کابل، ۱۳۳۲، ص ۳۳، ۲۰ x ۱۵

۳۴- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

حقایق درباره ملل متحد، کابل، ۱۳۳۲، ص ۶۰، ۲۱ x ۱۵، م

۳۵- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

ملل متحد و آنچه درین باره باید دانست، کابل، ۱۳۳۲، ص ۵۶،

۱۹ x ۱۳، مطبعه دفاع ملی.

۳۶- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

بمناسبت چهل و ششمین استر داد استقلال افغانستان (شامل اجراءات ملل

متحد در افغانستان). کابل، ۱۳۳۳، ص ۲۸، ۲۱ x ۱۶، مطبعه دولتی.

۳۷- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

ملل متحد چیست - چه انجام میدهد - چگونه کار میکند.

کابل، ۱۳۳۵، ص ۶۰، ۲۳ x ۱۱، مطبعه دولتی.

۳۸- (اداره اطلاعات ملل متحد در کابل).

فعالیتهای انکشافی ملل متحد در افغانستان، کابل، ۱۳۳۹، ص ۳۸-

۳۰ x ۲۲، مطبعه معارف - فرانکلین، بهداری و انگلیسی.

۳۹- اداره اطلاعات ملل متحد در کابل.

ملل متحد چیست- چه انجام میدهد - چگونه کار میکند. کابل .  
اداره اطلاعات ملل متحد ، ۱۳۵۱ ، ۳۳ ص - ۲۳ x ۱۶  
مطبعة دولتی

۴۰- اداره انستیتوت صنعت .

اداره انستیتوت صنعت (معلومات درباره انستیتوت صنعت و پروژا  
درسی آن). کابل ، ۱۳۴۶ ، ۱۸+۱۶ ص - ۲۱ x ۱۶ ، مطبعة معارف ، به  
دري و انگلیسی.

۴۱- اداره انطباعات اتانهای تجارت .

سائنامه اقتصادی سال ۱۳۴۶ ، با عنانده یوسف آینه . دیر ، مدیریت  
انطباعات اتاق تجارت ، (۱۹۴۸) ، ۱۹۳ ص - ۲۶ x ۱۶ ،  
مطبعة عمومی.

۴۲- اداره انطباعات اتانهای تجارت.

سائنامه اقتصادی سال ۱۳۴۸ ، با عنانده یوسف آینه . دیر ، اداره  
مجله اقتصاد و اتانهای تجارت ، ۱۹۵۱ ، ۹۶ ص - ۲۶ x ۱۶ ،  
مطبعة عمومی.

۴۳- اداره پروژا انکشافی ملل متحد.

روز ملل متحد- ایک سروی راجه به فعالیتهای ملل متحد و نیتهای  
اختصاصی آن در افغانستان ، دیر ، ۱۳۵۵ ، ۳۶ ص -  
۲۲۸۲۸ به دری و انگلیسی.

۴۴- اداره تبدیغات سرسیانت.

مرستون کابل- دیر و ز- امر و ز ، با عنانده حضرت محمد سال ، دیر ،  
۱۳۴۴ ، ۶ ص - ۲۶ x ۱۸ ، مطبعة دولتی.

۴۵- اداره تبلیغات سره میاشت.

جمعیت افغانی سره میاشت در خدمت بشر (مجموعه بیانیه ها و گزارشات).  
کابل، (۱۳۵۰)، ۸۹ ص-۱۷۲۳، مطبعه دولتی، ۶۰۰ ن، بهدري و انگلیسی.

۴۶- اداره تبلیغات افغانی سره میاشت.

جمعیت افغانی سره میاشت و جهان بشریت (مجموعه بیانیه ها بمناسبت هفته مخصوص سره میاشت).

کابل، ۱۳۵۱، ۹۷ ص-۱۶۲۳، مطبعه دولتی، ۷۰۰ ن، بهدري و انگلیسی.

۴۷- اداره تبلیغات افغانی سره میاشت.

افغانی سره میاشت (مجموعه بیانیه ها بمناسبت روز جهانی صلیب احمر). کابل، ۱۳۵۱، ۳۳ ص-۱۵۲۳، مطبعه دولتی، بهدري و انگلیسی.

۴۸- اداره تدقیق و مطالعات ستره محکمه.

سیرتدریجی قضادر نیم قرن اخیر. کابل ستره محکمه، ۱۳۴۷، ۶۳ ص-۱۶۲۱، مطبعه دولتی.

۴۹- اداره روابط پارلمانی وزارت عدلیه.

با اعضای محترم پارلمان آشنا شوید. کابل، مدیریت عمومی سمعی و بصری وزارت معارف، بت، ۱۰۷+۲۷ ص-۱۵۲۲.

۵- اداره مجله عرفان.

خیلوالی (آزادی) - بمناسبت چهل و هفتمین سال استرداد آزادی افغانستان (مجموعه مقالات و اشعار). کابل، ۱۳۴۳، ۵۲ ص-۱۷۲۳، مطبعه معارف.

۵۱- اداره معارف حکومت اعلاى غزنى .

نشریه فوق العاده روز معلم (مجموعه اشعار و مقالات در باره روز معلم).  
غزنى، ۱۳۳۲، ۸۹، ص ۱۹-۱۷، مطبعه دولتى غزنى، پشتو و درى.

۵۲- اداره ملي مبارزه بايسوادى.

روز بين المللى سواد - ۱۷ سنبله - مجموعه پیامها، بيانيه ها و  
مقالات. كابل، ۱۳۵۳، ۳۱+۹۵ ص - ۲۳ x ۱۷، مطبعه دولتى .

۵۳- اداره نشریات راديو.

محبت وطن - دمينى مينه ( مجموعه چند شعر وطنيه به پښتو و  
ترجمه آن ها به نثر درى). كابل، ۱۳۲۱، ۳ ص - ۱۸ x ۱۳، مطبعه عمومى.

۵۴- اداره نشریه مجموعه صحیه .

ورزش و فوايد آن . كابل، اداره نشریه مجموعه صحیه، ۱۳۰۶، ص  
۲۳ - ۱۶ x ۱۱، مطبعه نشر ترفيق .

۵۵- اداره نمايندگى يونى سف در كابل.

اطفال و جوانان آسيا در پلان و انكشاف ملي - ترجمه از انگليسى بوسينده  
اداره نمايندگى يونى سف در كابل، تصحيح توسط حبيب الله حبيب.  
كابل، ۱۳۳۹، ۱۱۶+۲، ص - ۲۱ x ۱۱، مطبعه معارف .

۵۶- ادوارد ستينز.

حجم تبخير در كابل . كابل ، وزارت فوايد عامه ، ۱۳۶۰، ص  
۹+۱۱ - ۱۸ x ۱۳، .

۵۷- اربو غ، باى حلمى .

معلومات عسكرى . كابل ، اتادى علمى علوم سياسى ، ۱۳۱۸،



۱۳۶ ص - ۳۳ x ۲۱ .

۵۸ - ارجمند .

معرفت الارض . کابل ، دارالتألیف معارف ، ۱۳۰۵ ، ص ۲۰۳ - ۱۶ x ۲۱

مطبعة شریکتر رفیق .

۵۹ - ارسال . شفیق احمد ، مترجم .

تداوی - وقایه و جلوگیری از امراض التهایبی مفاصل - رو با تیز منزمین .

ترجمه دکتور شفیق احمد ارسال و دکتور مصطفی دانش . کابل ،

افغانی سرده سیاشت - ۱۳۵۱ ، ص ۵۳ - ۱۵ x ۲۰ ، مطبعة دولتی ، ۱۰۰۰ ن .

۶۰ - ارشاد . محمد شاه .

دیمو کراسی اسلام . کابل . ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، ۶۶ ص -

۱۳ x ۲۰ ، مطبعة دولتی .

۶۱ - ارغندیوال ، محمد انور ، مترجم .

مقدمه سیاست ، تألیف هرالدجی . لاسکی و تجدیدنظر مارتین

وایت . کابل ، ۱۳۳۶ ، ۱۳۰ ص - ۲۱ x ۱۷ ، طبع سواد درسی

پوهنتون ، ۱۰۰۰ ن .

۶۲ - اسحاق زی ، محمد شریف ، مترجم .

مبادی فن پرستاری ، تألیف تو سط جمعیت هلال احمر مصر . کابل ، اداره

تبلیغات سرده سیاشت ، ۱۳۵۱ ، ۱۰۶ ص - ۱۶ x ۲۰ ، مطبعة دولتی ، ۱۰۰۰ ن .

۶۳ - اشرفی .

تاریخ - قسمت ثالث . کابل ، دارالتألیف وزارت معارف ، ۱۳۰۶ ،

۳۸۳ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعة شریکتر رفیق .

۶۴- اشرفی .

علم ثروت. کابل، دارالتألیف و وزارت معارف ، ۱۳۰۶، ۳۶ ص -  
مطبعة شرکت رفیق، ۲۰۰۰ ن.

۶۵- اشرفی .

ارو پا، دارالتألیف و وزارت معارف کابل، ۱۳۰۶، ۱۸۳ ص - ۱۵×۲۰،  
مطبعة شرکت رفیق، ۲۰۰۰ ن.

۶۶- اصلاح، موسسه نشراتی .

بیک خنده (مجموعه فکاهیات) ، بمناسبت سی و دومین سال نشراتی  
روزنامه اصلاح . کابل ۱۳۳۹، ۳۶ ص - ۲۰ × ۱۳، مطبعة  
عسکری.

۶۷- اصلاح ، موسسه نشراتی .

شما و وزیرای شما (مجموعه بیانیه های صدر اعظم و یازده وزیر لاینه  
راجع به کارهای دولت هنگام تجلیل چهل و هفتمین سالگرد استقلال).  
کابل، (۱۳۳۳) ۲۵۵ ص - ۱۹×۱۳، مطبعة دولتی .

۶۸- اصلاح ، موسسه نشراتی .

صدر اعظم در میان مردم (بیانیه های نور احمد اعتمادی صدر اعظم وقت  
در ولایات کشور) . کابل ، بت ، ۳۵-۳۳ ص - بصور،  
۱۹×۲۶، مطبعة دولتی، به پست و دری.

۶۹- اعتمادی، البر، بدون.

صدر اعظم در خانه منت (بیانات سر دار محمد داود صدر اعظم  
و عدیی از وکلا در مجلس شورای ملی) . کابل ، اداره محمد  
هفتگی ژوندون، بت، ۶۱ ص - ۱۷×۱۲.

۷۰-اعتمادی، غلام صغدر، مترجم.

دیپلوماسی جدید، تألیف بارون دوسیزی لاس. کابل، فاکولتہ حقوق و علوم سیاسی، ۱۳۱۹، ۱۱۶ ص - ۳۳ x ۲۱ سم

۷۱-اعتمادی، نور احمد.

ستن بیانیہ راد یوبی کہ شام روز اول سال ۱۳۳۸ - از رادیو افغانستان براد کاست شدہ. کابل، موسسہ نشراتی اصلاح، (۱۳۳۸)، ۳۳ ص - ۲۳ x ۱۷، بہ پشتو و دری.

۷۲-اعظمی، غلام جیلانی.

اخلاق عسکری جلد اول. کابل، ۱۳۱۰، ۱۳۳ ص - ۲۱ x ۱۶ مطبعہ حروفی دارالسلطنہ.

۷۳-اعظمی، غلام جیلانی.

سید جمال الدین افغان. کابل، انجمن ادبی، ۱۳۱۷-۵۵ ص - ۱۸ x ۱۳، مطبعہ عمومی.

۷۴-افغانستان اکادمی.

ابوریحان بیرونی (مجموعہ مقالات، پیامہا و راپور نہایی- بہ دری و پښتو). کابل، ریاست انکشاف و تقویہ پښتو، ۱۳۵۲، ل + ح + ۱۹۳ + ۷ ص - ۲۳ x ۱۸، مطبعہ دولتی.

۷۵-افغانی نویس، عبداللہ.

لغات عامیانه فارسی افغانستان. کابل، نشرات داخلی مطبوعات، ۱۳۳۰، ۵۹۲+ ص - ۲۱ x ۱۷، مطبعہ دولتی.

۷۶-افغانی نویس، عبداللہ.

افغان قاموس (دری-پښتو)- جلد اول. کابل، پښتو ټولنه، ۱۳۳۵، ۵۵۲+ ص - ۲۶ x ۱۸، مطبعہ دولتی.

۷۷- افغانی نویس، عبدالله .

افغان قاموس (دری-پښتو) - جلد دوم . کابل ، پښتو ټولنه، ۱۳۳۶ ،  
۳۹ ص - ۱۸×۲۶ ، مطبوعه دولتي .

۷۸- افغانی نویس، عبدالله .

افغان قاموس (دری ، پښتو) - جلد سوم . کابل ، پښتو ټولنه، ۱۳۳۶ ،  
۶۱۹ ص - ۱۸×۲۶ ، مطبوعه دولتي .

۷۹- الکوزائی احمدجان .

اساس القضاة . کابل ، ۱۳۱ ، ۱۲۳ ص - ۲۲ × ۱۳ ، مطبوعه دار السلطنه .

۸۰- الهام ، محمد رحيم .

دشت (منتخب اشعار) . کابل ، موسسه طبع کتب، ۱۳۳۶ ، ۳۳ ص -  
۱۸ × ۱۳ ، مطبوعه دولتي .

۸۱- الهام ، محمد رحيم .

روش جديد در تحقيق دستور زبان دری . کابل ، فاکولته ادبیات  
و علوم بشری ، ۱۳۳۹ ، ۱۷۰ + ص - ۲۱ × ۱۵ ، مطبوعه معارف -  
فرانکلین .

۸۲- اليف، محمد حسن، مترجم .

نفت برای جهان، نوشته استوارت شانلی و دی ارس دریک . کابل ،  
مدیریت تشویق آثار و هنر ، ۱۳۳۳ ، ۳۹ ص - ۱۹ × ۱۳ ، مطبوعه  
دولتي ، ۱۰۰۰ ن .

۸۳- امام الدين، مترجم .

تقلیات و تعرفه ها ، تألیف احسان علی . کابل ، فاکولته حقوق و علوم  
سیاسی ، ۱۳۱۸ ، ۱۱۲ ص - ۲۱ × ۳۳ .

۸۴- امام الدین، مترجم.

علم مالی، تألیف گاستون ژ. ز. کابل، فاکولتہ حقوق و علوم  
سیاسی، ۱۳۱۹، ۲۲۷ ص - ۳۳۳ x ۲۱.

۸۵- امیر ابوی، یحیا، مترجم.

پراہلم اساسی مقررات پول، نوشتہ فریدریش آلوتس. کابل  
فاکولتہ اقتصاد، ۱۹۶۷ م، ۱۶۳ ص - ۲۲ x ۱۳، مطبعہ معارف

۸۶- امیر ابوی، یحیا.

پراہلم های انکشافی پلانگذاری و رول دولت در اقتصاد افغانستان.  
کابل، پوهنتون، ۱۳۵۱، د + ۱۹۲ ص - ۲۳ x ۱۷، مطبعہ پوهنتون، . . . ن.

۸۷- امیر پور، اسامان الدین، مترجم.

حساب مصرف و سرمایہ گذاری، تألیف کارل سیمرر. کابل،  
فاکولتہ اقتصاد، ۱۹۷۰ م، ۷۱ ص - ۲۲ x ۱۵، مطبعہ معارف

۸۸- اسین، حمید الله.

نظری بہ تجارت خارجی افغانستان. کابل، فاکولتہ ادبیات و علوم بشری،  
۱۳۵۰، د + ۲۱۵ ص - ۲۳ x ۱۸، مطبعہ معارف.

۸۹- اسینی، رحیمہ.

راہنمای تاپ. کابل، ۱۳۴۶. ۱۵۳ ص - ۲۸ x ۲۱، مطبعہ دولتی. بہ دري و پښتو

۹۰- اسینی، عبدا لغفور، مترجم.

حیات و اوقات سلطان محمود غزنوی، تألیف دکتور محمد ناظم. کابل،  
پښتونولنه، ۱۳۱۸، ط + ۲۵۹ ص - ۲۶ x ۱۷، مطبعہ عمومی.

۹۱- انجمن آریانا دائرۃ المعارف.

افغانستان، توسط گروهی از نویسندگان. کابل، ۱۳۳۴،  
۳۹۸ ص - ۳۱ x ۲۱، مطبعہ دولتی، . . . ن.

۹۲- انجمن آريانا دايرة المعارف.

قاسوس جغرافيايي افغانستان - جلد اول. كابل، ۱۳۳۵، ج ۱، ص ۹۰-۹۱.  
۳۰ × ۲۱ مطبعة دولتي.

۹۳- انجمن آريانا دايرة المعارف.

قاسوس جغرافيايي افغانستان - جلد دوم. كابل، ۱۳۳۶، ص ۵۰-۵۱.  
۳۱ × ۲۲، مطبعة دولتي، . . . ن.

۹۴- انجمن آريانا دايرة المعارف.

قاسوس جغرافيايي افغانستان - جلد سوم. كابل، ۱۳۳۸، ص ۹۳-۹۴.  
۳۰ × ۲۱، مطبعة معارف، . . . ن.

۹۵- انجمن آريانا دايرة المعارف.

قاسوس جغرافيايي افغانستان - جلد چهارم. كابل، ۱۳۳۹، ص ۲۲-۲۳.  
۳۰ × ۲۲، مطبعة دولتي .

۹۶- انجمن آريانا دايرة المعارف .

جلد اول (آ- ابو الضيب). كابل، ۱۳۲۸، ص ۱۰۰۰-۱۰۰۱، مطبعة عمومي.

۹۷- انجمن ادبي.

هدية انجمن ادبي - شامل جريان افتتاح مجلس شوراي ملي. كابل

۱۳۱۰، ص ۱۶-۲۳.

۹۸- انجمن ادبي.

سالنامه مجلة كابل (۱۳۱۱). كابل، ۱۳۱۰، ص ۲۳-۲۴، بصور

۲۰ × ۲۷

۹۹- انجمن ادبي.

سالنامه مجلة كابل - ۱۳۱۲. كابل، ۱۳۱۲، ص ۲۹-۳۰، بصور

۱۰۰-انجمن ادبی .

سالنامه مجله کابل - ۱۳۱۳ . کابل ، (۱۳۱۳) ، ۵۰۵ ص ، بصور

در ۲۰×۲۷

۱۰۱-انجمن ادبی .

سالنامه مجله کابل - ۱۳۱۳ . کابل ، ۵۰۰ ص ، بصور-۲۰×۲۹

۱۰۲-انجمن ادبی .

سالنامه کابل - ۱۳۱۵ ، باهتمام سيد قاسم رشتيا . کابل ،

۶۰۰ + ۱۰ + ۱۲ ص ، بصور - ۱۸ × ۱۳ ، مطبعة عمومي

۱۰۳-انجمن ادبی - پښتو ټولنه .

سالنامه کابل - ۱۳۱۶ کابل ، ۵۰۰ + ۱۲ ص ، بصور-۱۳×۱۹

۱۰۴-انجمن ادبی .

سالنامه کابل - ۱۳۱۷ ، باهتمام سيد قاسم رشتيا . کابل ، ۳۹۳ ص ،

بصور ۱۶×۲۳ ، مطبعة عمومي .

۱۰۵-انجمن دائرة المعارف .

قاموس اعلام جغرافيايي افغانستان . کابل ، ۱۳۲۷ ، ۱۶۸ ص - ۱۶×۲۱ ،

مطبعة عمومي .

۱۰۶-انجمن دائرة المعارف افغانستان .

آريانا دايرة المعارف - جلد دوم (ابو الطيب صعبی-اسپ) .

کابل ، ۱۳۳۰ ، ن + ۱۰۰۰ ص - ۲۰ × ۲۹ ، مطبعة عمومي .

۱۰۷-انجمن دائرة المعارف افغانستان .

آريانا دايرة المعارف - جلد سوم (اسپ آبي-او کراين) . کابل ، ۱۳۳۵ ،

د + ۱۰۰۰ ص - ۲۱×۲۹ ، مطبعة عمومي .

۱۰۸- انجمن دایرة المعارف افغانستان.

آریانا دایرة المعارف - جلد چهارم (اولتیماتوم - جمزولیم .)  
کابل ، ۱۳۳۱ ، ۵ + ۱۰۰۰ ص - ۲۲×۳۱ ، مطبعة دولتی.

۱۰۹- انجمن دایرة المعارف افغانستان.

آریانا دایرة المعارف - جلد پنجم (جمز - فتحعلی شاه). کابل.  
۱۳۳۸ ، ۵ + ۱۰۰۰ ص - ۲۱×۳۱ ، مطبعة دولتی.

۱۱۰- انجمن دایرة المعارف افغانستان.

آریانا دایرة المعارف - جلد ششم (فتحی غزنوی - یونس).  
کابل ، ۱۳۳۸ ، ج ۱ + ۳۷۱ ص - ۲۲×۳۱ ، مطبعة دولتی.

۱۱۱- انجمن دوستی افغانستان و اتحاد شوروی .

سالگر دچهل و پنجمین سال انعقاد معاهده دوستی افغانستان و اتحاد شوروی  
(۱۰ حوت ۱۲۹۹). کابل ، ۱۳۳۳ ، ۳۶۰ ص - ۱۳×۲۱ ، مطبعة دولتی.

۱۱۲- انجمن دوستی افغانستان و اتحاد شوروی.

بمناسبت بنجامین سالگرد امضای معاهده دوستی افغانستان و  
اتحاد شوروی . کابل ، ۱۳۳۹ ، ۲۵۰ ص - ۲۲×۲۸ ، مطبعة دولتی، به دری و ببتو.

۱۱۳- انجمن رهنمای خانواده .

اولین راپور سالانه انجمن رهنمای خانواده (مجموعه راپورها، بیانیدها  
و پیامها و مقالات). کابل ۱۳۳۸ ، ۵۳۰ ص - ۱۸×۲۳ ، مطبعة دولتی،  
به دری و انگلیسی.

۱۱۴- انجمن زنان امریکائی منیم دب.

سه افسانه برای اطفال . کابل ، بت ۲۳ ، ۲۱ ص - ۱۳×۲۱ ، مطبعة معارف.



۱۱۵- انصاري ، خواجه عبدالله .

طبقات الصوفيه ، به تصحيح و تحشيه عبدالحي حبيبي . كابل .  
وزارت معارف ، ۱۳۳۱ ، ۳۸ + ۷۳۸ ص - ۲۶ x ۱۹ ،  
مطبعة دولتي .

۱۱۶- انصاري ، خواجه عبدالله .

صد سيدان (از امالي خواجه) ، بترتيب و مقدمه و حواشي و تصحيح  
عبدالحي حبيبي ، به تقريبات نهصدمين سال وفات خواجه عبدالله .  
كابل ، نشرات داخلي مطبوعات ، ۱۳۳۱ ، ل + ۲۱۶ ص -  
۱۳ x ۲۰ ، مطبعة دفاع ملي .

۱۱۷- انصاري ، خواجه عبدالله .

الهي نامه ، بخط فيض محمد زكريا (فيضي كابل) ، بمناسبت نهصد مين  
سالگرد وفات خواجه . كابل ، ۱۳۳۱ ، ۲۷ ص - ۱۲ x ۲۰  
مطبعة دولتي .

۱۱۸- انصاري ، منصور ، مترجم .

شعر العجم - حصه اول ، اثر شبلي نعماني . كابل ، دارالتأليف معارف ،  
۱۳۰۶ ، ۴۴۸ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعة شركت رفيق ،  
۶۰۰۰ ن .

۱۱۹- انصاري ، منصور ، مترجم .

شعر العجم - حصه پنجم ، اثر شبلي نعماني . كابل ، دارالتأليف معارف ،  
۱۳۰۴ ، ۲۷۲ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعة شركت رفيق ،  
۱۲۰۰ ن .

۱۲۰- انصاری، سیراسین الدین .

در جستجوی کیمیا (داستان). کابل، اداره ر و ز نامه اصلاح، ۱۳۱۸،  
ص ۸۶ - ۱۸×۲۴، مطبعه عمومی.

۱۲۱- انصاری، سیر محمد آصف، مترجم .

احوال و آثار میرزا عبدالقادر بیدل، تألیف دکتور عبدالغنی .  
کابل، فاکولته ادبیات بوغنتون کابل. کابل، ۱۳۵۱، ص ۳۳۲ + ح  
ص ۳۳۲ - ۲۴ × ۱۷، مطبعه معارف فرانکلین .

۱۲۲- انور، م. مترجم .

اقتصاد ملی، نوشته ایرش یرایزر. کابل، فاکولته اقتصاد،  
۱۹۷۰ م، ۱۲۵ - ص - ۲۲ × ۱۵، مطبعه معارف .

۱۲۳- انوری، محمد زمان .

شرکت سپین زر. کابل، مدیریت نشرات و تبلیغات سپین زر،  
بمناسبت چهل و نهمین سالگرد استقلال، (۱۳۴۶)، ص ۵۰ .  
مصور ۲۴ × ۱۷، مطبعه دفاع ملی.

۱۲۴- انوری، محمد زمان.

شرکت سپین زر (سیر فعالیتها و اجراءات شرکت پخته) ۵۰ ص،  
مدیریت نشرات و تبلیغات سپین زر، ب ت ۱۶، ص ۶۴ .  
ورق جدول و گراف - ۱۶ × ۲۱، مطبعه دفاع ملی، به درستی و انکسیمی.

۱۲۵- انوری، محمد عثمان، مترجم .

تطبیقات کیمیای عضوی . تألیف نوله مان، زیر نظر سیر آصف  
صایب آقا دهسیر. کابل، فاکولته طبی، ۱۳۲۰، ۱۰۹۰ ص -  
۱۱۷ × ۲۵، مطبعه عمومی .

- ۱۲۶- انوری . محمد عثمان ، مترجم .  
تطبیقات کیمیای غیر عضوی ، تالیف ف. آرند ، تحت نظر داکتر  
صایب آقاده . میر . کابل ، فاکولتہ طبی ، ۱۳۲۱ ، ۱۰۸ ص - ۱۸۲۶  
مطبعہ عمومی .
- ۱۲۷- انوری ، محمد عثمان ، مترجم .  
گی نوکو لوگی (در بارہ اسراض نسایی) ، تالیف فن جاشکہ  
کابل ، فاکولتہ طب ، ۱۳۲۳ ، ۲۶۱ ص - ۱۸۲۶ ، مطبعہ عمومی . . ن .
- ۱۲۸- انوری ، محمد نعیم ، مترجم .  
فوتو انگریونگ ، تالیف دبلیو . جی . سمت . ای . ال . ترنروسی  
دی . بلام . کابل ، ۱۳۴۰ ، ۱۶۰ + ۵ ص - ۱۷۲۳ ، مطبعہ دفاع ملی .
- ۱۲۹- انیس ، موسسہ نشراتی .  
لویہ جرگہ (جریان مجلس کبیر ملی در سال (۱۳۲۰) . کابل ،  
۱۳۲۱ ، ۱۳۸ ص - ۱۶۲۱ ، مطبعہ عمومی ، بہدری و پشتو .
- ۱۳۰- انیس ، موسسہ نشراتی .  
ہدیہ بدوستان انیس (مجموعہ پارچہ های ادبی و اشعار بہدری  
وینتو - بمناسبت ختم سال نشراتی روزنامہ انیس) . کابل ، ۱۳۲۷ ،  
۶۸ ص - ۱۷ × ۱۲ ، مطبعہ عمومی .
- ۱۳۱- انیس ، موسسہ نشراتی .  
کتاب سال انیس (رویدادها ، مقالات ، سرگذشت انیس و . . . ) ،  
باہتمام و نظارت محمد بشیر رفیق . کابل ، بت ، ۳۰۱ ص - ۲۰ × ۲۸  
مطبعہ دولتی .

۱۳۲- انیس ، محی الدین ، مترجم (۱) .  
ندای طلبه معارف یا حقوق ملت - جزء اول . هرات ، ۱۳۰۲ ،  
۱۹۱ ص ۱۵×۲۱ ، مطبعه حروفی .

۱۳۳- انیس ، محی الدین .  
بحران و نجات (گزارش تسلط و سلطنت و سقوط حبیب اللہ بچہ  
سقاو) . کابل ، بت ، ۲۸۷ ص - ۱۶×۲۴ ، مطبعه انیس .

۱۳۴- ایازی ، محمد اعظم .  
قواعد پشتو . کابل ، پشتو ټولنه ، ۱۳۱۸ ، ۲۲۶ ص - ۱۷×۲۴  
مطبعه عموسی .

۱۳۵- بابری ، سیف الدین ، مترجم .  
رساله حیرت افزا - ترجمه رساله علم کیمیا با هتمام گل محمد  
محمدزایی . کابل ، ۱۳۱۵ ق ، ۳ ص - ۱۳×۲۰ ، مطبعه دار السلطنه .

۱۳۶- بابری ، عبدالغفو ، مترجم .  
بین و تاشاکن (داستان مصور اطفال) ، انرویلیم اس گری  
و دیگران . کابل ، سوسه تعلیم و تربیه ، ۱۳۳۷ ، ۴۷ ص - ۲۱×۲۷ .

۱۳۷- باریق شفیعی ، محمد حسن .  
ستاک (مجموعه اشعار) کابل ، اداره نشرات داخلی مطبوعات  
۱۳۴۲ ، ۶۶+۵ ص - ۱۴×۲۰ ، مطبعه دولتی .

---

(۱) کتاب «ندای طلبه معارف یا حقوق ملت» به امضای مخلف (م . ن) طبع گردیده ولی  
(۳۸) کتاب سال انیس ، ضمن سر گذشت محیی الدین انیس کتاب مزبور از آن اودانسته  
شده است.

۱۳۸ - بارقین ، ربیع حکمت .

امراض داخلیہ . کابل ، ۱۳۱۷ ، ۲۸ ، ۸۳۱ ص - ۱۸ × ۲۶ ، مطبعہ عمومی .

۱۳۹ - بختانی ، عبد اللہ .

سیرزا عبدالرحیم رحیمی . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ب ت ،

۶۲ ص - ۲۶ × ۱۷ ، مطبعہ دولتی .

۱۴۰ - بختانی ، عبد اللہ .

ابر بہاری (مجموعہ اشعار) . کابل ، موسسہ نشراتی بیہقی ،

۱۳۵۱ ، ۳۴ ص - ۱۰ × ۱۴ ، مطبعہ دولتی .

۱۴۱ - بدخشی ، شاد عبد اللہ .

قاموس بعضی از زبانہا و لہجہ های افغانستان - دافغانستان دخینو

ژبو اولہجو قاموس (شامل لغات دری ، پشتو ، شغنی ، سنگلجی ،

واخی ، اشکاشمی و منجی) . کابل ، پشتو بولنہ ، ۱۳۳۹ ،

۲۲۵ + ۲۹ ص - ۱۷ × ۲۴ ، مطبعہ معارف ، ۳۰۰ ن .

۱۴۲ - برشنا ، عبد الغفور .

جادءافیون (داستان) . کابل ، موسسہ طبع کتب ، ۱۳۴۶ - ۳۲ ص -

۱۳ × ۱۹ ، مطبعہ دولتی .

۱۴۳ - برشنا ، عبد الغفور ، مترجم .

سفارت روسیہ تزاری بدر بار امیر شیر علیخان در سالہای

۱۸۷۸ و ۷۹ سیلادی - سجدات ۱ - ۲ تالیف دکتور یاورسکی . کابل

ب ت ، ۱۲۸ + ۹۱ ص - ۲۷ × ۲۰ ، مطبعہ دولتی .

۱۳۳- برشنا، عبدالغفور.

قصه ها و افسانه ها، بخط حسن پرویز. کابل، انجمن فولکلور و ادب، ۱۳۵۲، ص ۱۶۰-۲۱، مطبعت دولتی.

۱۳۵- برغانی، سعید الدین.

اخلاق مجدد - چاپ دوم، بمناسبت میلاد النبی (ص) کابل، مدیریت تبلیغات و وزارت اطلاعات و کلتور، ۱۳۴۵، ۸ ج + ۳۵ ص ۱۸x۱۳، مطبعت دولتی.

۱۳۶- بری، سید اسحاق، مترجم.

روح طفل و تربیه آن، تألیف حلمی مالک. کابل، اداره مجموعه صحیه، ۱۳۱۷، ۹۳ ص ۲۵ x ۱۷، وزارت عمومي مطابع.

۱۳۷- برین، امین، مترجم.

مہیری (داستان) نوشته پتر فرای. کابل، مؤسسه طبع و نشر، ۱۳۴۵، ۲۴۳ ص ۱۸ x ۱۳، مطبعت دولتی، ۳۰۰۰ ن.

۱۳۸- برین، امین، مترجم.

تیوری تولید و مصرف، اثر ژولف کننگ دیبکر. کابل، فاؤنڈیشن اقتصاد، ۱۹۶۸، ۲۰ + ۱۹۲ ص ۲۲، ۱۵، مطبعت معارف.

۱۳۹- برین، امین، مترجم.

سرک یک رئیس جمهور (جان لنڈی) نوشته وید ساجس. کابل، مؤسسه طبع و نشر، ۲۵۷ ص ۲۰، ۲۰۰، مطبعت دولتی.

۱۵۰- بسمل، محمدانور .

منتخب اشعار . کابل ، مؤسسۀ طبع کتب ، ۱۳۳۶ ، ۳۶۲ ص-  
۱۸۰-۱۳۸ مطبوعۀ دولتی.

۱۵۱- بشار، محمد گلاب، مترجم .

محمد پیامبر بزرگ، نوشته شیخ محمود دشتوت. کابل، مدیریت  
عمومی تبلیغات و وزارت اطلاعات و کلتور، بناسبت روز میلاد النبی  
۱۳۹۱ ق . ۵ + ۷۱ ص - ۱۷ x ۱۳ ، مطبوعۀ دولتی .

۱۵۲- بشیر، علی اصغر .

حالات پیر هرات ابو اسماعیل خواجه عبداللہ انصاری قدس سرہ. هرات،  
ادارۀ روزنامۀ اتفاق اسلام، ۱۳۳۰، ۵۱ ص - ۲۲ x ۱۳ ، مطبوعۀ  
اتفاق اسلام، . . . ن.

۱۵۳- بشیر، علی اصغر .

شاهراء تورغندی- هرات - قندهار، نوشته بشیر هر وی و انجینیر  
ساموئیل کولد ویسکی . کابل ، وزارت فواید عامۀ، ۱۳۳۳ ،  
۱۹۱ ص-۱۹x۲۷ ، مطبوعۀ دولتی.

۱۵۴- بشیر، علی اصغر .

هزارو یک حکایت ادبی و تاریخی- جلد اول، کابل ، مؤسسۀ  
طبع کتب ، ۱۳۳۶ ، ۲۹۳ + ۵ ص - ۲۰ x ۱۹ ، مطبوعۀ  
دولتی.

۱۵۵- بشیر، (علی اصغر).

خمیر خان - موجود عجیبی که آمد و رفت و بدناسی از خود  
بیادگار گذاشت. کابل، ۱۳۵۳-۱۰۲ ص-۱۵x۲۰ ، مطبوعۀ دولتی .

۱۵۶- بلخی، مولا: جلال الدین.

منتخب غزلیات . کابل ، مؤسسہ طبع کتب ، ۱۳۳۶ ، ۱۳۶ ص  
۱۳۸۱۹ ، مطبعہ دولتی.

۱۵۷- بنگین، نوزاد اشرف.

امراض عقلیه - مجلدات اول و دوم . کابل ، ۱۳۱۷ ،  
۳۹۷+۲۲۲ + ۶ ص - ۱۷ x ۲۵ ، مطبعہ عمومی .

۱۵۸- بنگین، نوزاد اشرف.

امراض عقلیه . کابل ، ۱۳۱۷ ، ۳۶۳ ص - ۱۶ x ۲۶ ، مطبعہ  
عمومی.

۱۵۹- پورکوی، سرژ دولوژییه.

گفتار در گذشت ، آثار و افکار خواجه عبدالله انصاری هر وی .  
با همکاری عبدالغفور روان فرهادی . کابل ، ادارهء مجده عرفان  
واطلاعات وزارت معارف ، ۱۳۳۶ ، ۲۰ ص - ۱۳ x ۱۷ ، مطبعہ  
معارف.

۱۶۰- بیتاب، عبدالحق.

دیوان (قسمت اول - غزلیات و مخمسات) . کابل ، ناشران: عطاء اللہ نوری  
و غلام حضرت کوشان ، ۱۳۳۰ ، ق + ۲۲۸ ص - ۱۳ x ۱۷ ،  
مطبعہ عمومی ۱۵۰۰ ن .

۱۶۱- بیتاب ، عبدالحق .

دستور زبان فارسی . کابل ، فائز کونته ادبیات ،  
۱۳۳۳ ، ۵ + ۱۱۲ ص - ۱۵ x ۲۲ ، مطبعہ دفاع ملی .



۱۶۲- بیتاب، عبدالحق، مترجم.

مبادی علم منطق، تألیف طه حسین. کابل، اداره جریده  
ثروت وزارت مالیه، ۱۳۳۵، ص ۵۶-۱۳۱۷، مطبعه عمومی.

۱۶۳- بیتاب، عبدالحق، مترجم.

صریری ترجمه ضریری (در مبادی نحو عربی)، تألیف شیخ ابوالحسن علی قندزی.  
کابل، اداره جریده ثروت وزارت مالیه، ۱۳۳۵، ص ۶۶+۲-۱۳۱۸، مطبعه دولتی

۱۶۴- بیتاب، عبدالحق، مترجم.

علم منطق، تألیف احمد عبده خیرالدین. کابل، اداره جریده  
ثروت وزارت مالیه، ۱۳۳۵، ص ۲۰-۱۳۱۷، مطبعه عمومی.

۱۶۵- بیتاب، عبدالحق، مترجم.

ایسا غوجی. کابل، اداره جریده ثروت وزارت مالیه، ۱۳۳۵،  
ص ۲۱-۱۳۱۸، مطبعه دولتی.

۱۶۶- بیتاب، عبدالحق، مترجم.

انشاء مقالات، اثر محمود عابدین و مصطفی السقا و علی السباعی. کابل،  
اداره جریده ثروت وزارت مالیه، ۱۳۳۵، ص ۷۹-۱۳۱۸، مطبعه دولتی

۱۶۷- بیتاب، عبدالحق

گفتار روان در علم بیان - چاپ دوم (۱) کابل، فاکولته ادبیات  
و علوم بشری، ۱۳۳۶، ص ۳۲-۱۶۲۰، طبع مواد درسی پوهنتون، . . .

۱۶۸- بیتاب، عبدالحق.

علم بدیع - چاپ دوم (۲) کابل، فاکولته ادبیات و علوم  
بشری، ۱۳۳۷، ص ۵۰-۱۶۲۰، طبع مواد درسی پوهنتون.

(۱) چاپ اول این رساله در سال ۱۳۳۲- از طرف اداره روز نامه انیس در مطبعه عمومی

صورت پذیرفته است.

(۲) چاپ اول رساله بدیع در سال ۱۳۳۰- از طرف فاکولته ادبیات در مطبعه دفاع ملی

انجام یافته است.

۱۶۹- بیتاب، عبدالحق .

علم معانی - چاپ دوم (۱). کابل، فاکولتہ ادبیات و علوم  
بشری، ۱۳۳۷-۱۳۳۸ ص - ۱۶×۲۰، طبع سواد درسی یوہنتون،  
... ن .

۱۷۰- بیتاب، عبدالحق .

مفتاح الغموض در قافیہ و عروض - چاپ دوم (۲). کابل،  
فاکولتہ ادبیات و علوم بشری، ۱۳۳۷-۱۳۳۸ ص - ۱۶×۲۱،  
طبع شعبہ طباعتی یوہنتون، ... ن .

۱۷۱- بیدل، میرزا عبدالقادر .

غزلیات (ناحرف دال) بہ اسیر حبیب اللہ خان . کابل، ۱۳۳۸ ق.  
۲۲۸ ص - ۳۰×۲۲، مطبعہ دارالسلطنہ ... ن .

۱۷۲- بیدل، میرزا عبدالقادر .

بیدل و عزیز (مجموعہ منتخب از آثار دو شاعر) . بالانتخاب  
محمد حسن کریمی . کابل، ۱۳۳۸، ۱۶۶ ص - ۱۸×۱۸، مطبعہ  
عسکری، ... ن .

۱۷۳- بیدل، میرزا عبدالقادر .

کلیات ابوالمعانی میرزا عبدالقادر بیدل، جلد اول - غزلیات .  
بامقدمہ استاد خلیل اللہ خلیلی و تصحیح مولینا خال محمد بخشہ .  
کابل، دارالتألیف و وزارت معارف، ۱۳۳۸، ۱۱۹ ص -  
ص - ۲۲×۳۰، مطبعہ معارف، ... ن .

(۱) چاپ اول کتاب علم معانی از طرف فاکولتہ ادبیات و علوم بشری  
در عزار جلد بعمل آمدہ است .

(۲) چاپ اول در مطبعہ دفاع ملی ۱۳۳۳ .

۱۷۴ - بیدل، میرزا عبدالقادر.

کلیات ابوالمعانی میرزا عبدالقادر بیدل - جلد دوم ( ترکیب  
بند، ترجیع بند، قصاید، قطعات ورباعیات). کابل، دارالتالیف  
وزارت معارف، ۱۳۳۲، ۲۳۲ + ۳۳۶ ص - ۳۰ × ۲۳،  
مطبعة معارف، ۳۰۰ ن.

۱۷۵ - بیدل، میرزا عبدالقادر.

کلیات ابوالمعانی میرزا عبدالقادر بیدل - جلد سوم (عرفان، طلسم  
حیرت، طور معرفت و محیط اعظم). کابل، دارالتالیف وزارت  
معارف، ۱۳۳۲، ۳۲۳ + ۱۳۰ + ۵۰ + ۲۳۰ ص - ۳۰ × ۲۲، مطبعة  
معارف ۳۰۰ ن.

۱۷۶ - بیدل، میرزا عبدالقادر.

کلیات ابوالمعانی میرزا عبدالقادر بیدل - جلد چهارم  
(چهار عنصر، رقعات و نکات). کابل، دارالتالیف وزارت  
معارف، ۱۳۳۳، ۳۳۳ + ۱۵۹ + ۱۶۳ ص - ۲۹ × ۲۱، مطبعة  
معارف، ۳۰۰ ن (۱).

۱۷۷ - بیدل، میرزا عبدالقادر.

رباعیات ابوالمعانی میرزا عبدالقادر بیدل، کابل دارالتالیف وزارت  
معارف، ۱۳۳۲، ۵۶۶ ص - ۲۳ × ۱۷، مطبعة معارف، ۵۰۰ ن.

(۱) هر چهار جلد کلیات بیدل زیر نظر مولینا خال محمد خسته بطبع رسیده است.

۱۷۸- بیغم، میر عبدالرشید .

اتلیک برای جوان افغان، کابل، ۱۳۲۵، ۵ + ۱۳۶ ص،  
مصور-۲۷ x ۱۸، مطبعه عمومی .

۱۷۹- بیغم، میر عبدالرشید، مترجم .

شبخون افغان (گزارشات داستانی از جنگ اول افغان و انگلیس-  
۱۸۳۱)، نوشته لیدی سیل . کابل، دارا لتالیف وزارت معارف  
۱۳۲۹، ۲۳۸ ص - ۲۸ x ۲۰ مطبعه عمومی .

۱۸۰- بیغم، میر عبدالرشید، مترجم .

من هتلا راسوختاندم، نوشته ایریش کمپکا . کابل ۱۳۲۵، ۱۱۸ ص-۱۶ x ۱۲  
مطبعه دولتی، ۳۰۰۰ ن .

۱۸۱- بینوا، عبدالرؤف .

هوتکی ها . کابل، انجمن تاریخ افغانستان . ۱۳۳۵، ۱۷۷ ص -  
۱۷ x ۲۵، مطبعه دولتی .

۱۸۲- بینوا، عبدالرؤف .

لنهی (اشعار محلی و عاسیانه پشتو)، با انتخاب و ترجمه دری عبدالرؤف  
بینوا و ترجمه انگلیسی محمد ابراهیم شریفی . کابل، ۱۳۳۷، ۱۷۶ ص -  
۱۶ x ۲۰، مطبعه عسکری .

۱۸۳- بینوا، عبدالرؤف .

لیدران امروزی پشتونستان کابل، نشرات داخلی مطبوعات  
(مربوط بسلسله انتشارات پشتونستان) . بت، ۳۰ ص - ۱۸ x ۲۶

۱۸۴- پامير، محمد اکبر .

مبادی حقوق اساسی . کابل، مؤسسه تدریس خدمات سیاسی، ۱۳۳۵،  
۹۸ ص - ۱۸×۲۵، مطبعه دفاع ملی .

۱۸۵- پاییز حنیفی، عبدالرؤف .

عجب و رجب (مجموعه اشعار فکاهی و انتباهی) . کابل، اداره  
روزنامه انیس، بت، ۱ ص - ۱۵×۲۰، مطبعه دولتی .

۱۸۶- پاییز حنیفی، عبدالرؤف .

کان خنده، رساله دوم عجب و رجب (مجموعه اشعار فکاهی).  
کابل، بت، ۶۵ ص - ۱۶×۲۲، مطبعه دولتی .

۱۸۷- پاییز حنیفی، عبدالرؤف .

تبسم (مجموعه اشعار فکاهی و انتباهی) . کابل، بت، ۲۴ ص -  
۱۵×۲۰، مطبعه دولتی .

۱۸۸- پاییز حنیفی، عبدالرؤف .

نیلوفر (مجموعه چند بحر طویل) . کابل، بت، ۲۴ ص - ۱۵×۱۹،  
مطبعه دولتی .

۱۸۹- پاییز حنیفی، عبدالرؤف .

تفچه (مجموعه اشعار اجتماعی و اصلاحی) . کابل، ۱۳۳۵، ۸۶ ص -  
۱۵×۲۰، مطبعه ملی، . . . ن .

۱۹۰- پاییز حنیفی، عبدالرؤف .

سپیده-بیر بشر (مجموعه اشعار اجتماعی دری و پشتو)، اثر پاییز حنیفی  
و حبیب الله رفیع . کابل، اداره جریده افغان ملت، ۱۳۳۶، ح +  
۷۸ ص - ۱۴×۲۰، مطبعه دولتی .

۱۹۱- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

کنجی از سخن (مجموعه و جیزها)، گردآورنده پاییز حنیفی، کابل،  
موسسه طبع کتب، ۱۳۳۶، ۶۲ ص - ۱۹×۱۳، مطبوعه دولتی .

۱۹۲- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

سروندهای سحری (افسانه ها و آهنگهای مردم)، کابل، ناشر: محمد  
سرو و سابق، ۱۳۳۶، ۶۶ ص - ۲۱×۱۳، مطبوعه معارف فرانکین .

۱۹۳- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

لیخند (مجموعه یادداشت‌های نکاهی انتقادی)، کابل، ۱۳۳۷، ۱۳ ص  
۱۵×۲۰، مطبوعه دولتی .

۱۹۴- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

لیخند - چند دوما (افسانه های عثمانیه - اجتماعی و انتقادی)، کابل  
۱۳۳۹، ۵۷ ص - ۱۵×۲۰، مطبوعه دولتی .

۱۹۵- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

ندا (مجموعه ترانه ها - بیاد امین الله ندا خیر مسرحی)، کابل،  
(۱۳۳۹)، ۱۳ ص - ۱۸×۱۲، مطبوعه دولتی .

۱۹۶- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

صدیرک (مجموعه اشعار)، کابل، ۱۳۳۹، ۸ ص - ۲۰×۱۵،  
مطبوعه دولتی .

۱۹۷- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

نکین احساس (مجموعه اشعار)، کابل، ۱۳۴۰، ۶۹ ص - ۲۰×۱۵،  
مطبوعه دولتی .

۱۹۸- پاییز حنیفی، عبد الرؤف .

ندای کودک (مجموعه ترانه های نو لکبورتک برای کودکان)،  
کابل، ۱۳۵۳، ۳۷ ص - ۱۵×۱۳، مطبوعه وزارت معارف .

۱۹۹- پروانی فتیر، عبدالجلیل .

جوان فدایی (داستان). کابل، انجمن تاریخ، بت، ۳۳ ص -

۱۸ × ۱۳، مطبوعه عمومی، ۵۰۰ ن .

۲۰۰- پرونتا، فرید، مترجم .

رهنمای سبز یکاری در پکتیا. اثر: ب. لیمن . ریاست انکشاف ولایت

پکتیا به معاونت سازمان انکشاف آبخیزکی جمهوریت فدرالی آلمان،

۸۹، ۱۳۳۹ ص - ۳۰ × ۲۱ .

۲۰۱- (پرونتا)، محمد صالح .

خواطر قهرمان و مصلح کبیر. کابل، انجمن ادبی، ۱۳۱۵،

و ۱۳۶ ص - ۱۶ × ۱۲، مطبوعه دولتی .

۲۰۲- پژواک، عبدالرحمن، مترجم .

عروج بار کزایی ها، تألیف ادوارد لایس پیرس، ترجمه عبدالرحمن

پژواک و محمد عثمان صدیقی. کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۳۳،

(۲۰۷ ص) ۲۶ × ۱۸، مطبوعه عمومی، ۱۰۰۰ ن.

۲۰۳- پژواک، عبدالرحمن، مترجم .

بیشوا، اثر جبران خلیل. کابل، ۱۳۳۴، ۳۳ ص - ۱۹ × ۱۳، مطبوعه

عمومی .

۲۰۴- پژواک، عبدالرحمن .

افسانه های سردم (مجموعه داستانها). کابل، اداره نشرات کابل رادیو،

۱۳۳۶، ج + ۸۷ ص ۱۹ × ۱۵، مطبوعه دولتی .

۲۰۵- پژواک، عبدالرحمن، مترجم .

باغبان (داستان)، اثر تاگور. کابل، اداره نشرات رادیو کابل، ۱۳۳۶،

۷۴ ص - ۱۸ × ۱۳، مطبوعه دولتی .

۲۰۶- پژواک، عبدالرحمن .

چند شعر از پژواک، کابل، اداره مجله پښتون ژغ، ۱۳۳۲، ۹۳ ص  
۱۵×۱۲، مطبعه دفاع سلی.

۲۰۷- پژواک، عبدالرحمن .

گل‌های اندیشه (مجموعه شعر) . کابل، ناشر غلام حضرت کوشان،  
۱۳۳۳، ۲۳۰ ص- ۱۶×۱۰، مطبعه معارف، ۱۰۰۰ .

۲۰۸- پژواک، عتیق الله .

غور ریان، کابل، انجمن ناریخ افغانستان، ۱۳۳۵، ج ۱، ۲۹۰+۲۲ ص-  
۲۳×۱۷، مطبعه های دولتی و معارف .

۲۰۹- پښتو ټولنه .

جوانان بیدار (وش زلمیان)، مجموعه مقالات اجتماعی به دری و پښتو،  
کابل، اداره مجله کابل، ۱۹۱۰۱۳۲۶، ۲۳×۱۵ .

۲۱۰- پښتو ټولنه .

سالنامه کابل، با اهتمام محمد قدیر تره کی، کابل، ۱۳۱۹، ۹۲ ص-  
۱۰ ص، مصور- ۲۳×۱۷، مطبعه عمومی، دری و پښتو.

۲۱۱- پښتو ټولنه .

سالنامه کابل (د کابل کالن)، با اهتمام محمد قدیر تره کی، کابل، ۱۳۱۹،  
۲۶ ص، مصور- ۲۳×۱۷، مطبعه عمومی، به دری و پښتو .

۲۱۲- پښتو ټولنه .

سالنامه کابل (د کابل کالن)، با اهتمام عبدالرؤف بېنوا، کابل، ۱۳۲۰،  
۳۰ ص، مصور- ۲۳×۱۷، مطبعه عمومی، به شیو و دری .



- ۲۱۳- پشتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی)، باهتمام گل پاچا الفت، کابل، ۱۳۲۱،  
ص ۳۲۸، بصور- ۱۷×۲۳، مطبعه عمومي، به دري وپشتو .
- ۲۱۴- پښتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی) ، باهتمام گل پاچا الفت . کابل،  
۱۳۲۲، ص ۳۶۸، بصور- ۱۷×۲۳، مطبعه عمومي، به دري وپشتو .
- ۲۱۵- پښتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی) ، باهتمام گل پاچا الفت، کابل،  
۱۳۲۳، ص ۳۷۱، بصور- ۱۸×۲۵، مطبعه عمومي، به دري وپښتو .
- ۲۱۶- پښتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی) ، باهتمام يا رسحمد نظامي ، کابل،  
۱۳۲۴-۲۵، ص ۳۱۷، بصور- ۱۷×۲۳، مطبعه عمومي، به دري وپښتو .
- ۲۱۷- پښتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی) ، باهتمام يا رسحمد نظامي ، کابل،  
۱۳۲۵-۲۶، ص ۳۹۲، بصور- ۱۷×۲۳، مطبعه عمومي، به دري وپښتو .
- ۲۱۸- پښتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی) ، باهتمام يا رسحمد نظامي ، کابل،  
۱۳۲۶-۲۷، ص ۴۰۸، بصور- ۱۸×۲۳، مطبعه عمومي، به دري وپښتو .
- ۲۱۹- پښتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی) ، باهتمام يا رسحمد نظامي . کابل ،  
۱۳۲۷-۲۸، ص ۶۲۷، بصور- ۱۸×۲۶، مطبعه عمومي، به دري وپښتو .
- ۲۲۰- پښتو ټولنه .  
سالنامه کابل (د کابل کالنی) ، باهتمام يا رسحمد نظامي . کابل ،  
۱۳۲۸-۲۹، ص ۲۱۰، بصور- ۱۵×۲۲، مطبعه عمومي، به دري وپښتو .

۲۲۱- پښتو ټولنه .

پښتو قانون (پښتو، فارسي) - جلد اول، کابل، شعبه لغات پښتو ټولنه،  
۱۳۳۰، ۶۶۸ ص، ۱۸×۲۶، مطبوعه عمومي، ۲۰۰۰ ن.

۲۲۲- پښتو ټولنه.

پښتو قاموس (پښتو - دري) - جلد دوم، کابل، شعبه لغات  
پښتو ټولنه، ۱۳۳۳، ۳۳۵ ص - ۱۸×۲۶، مطبوعه عمومي، ۲۰۰۰ ن.

۲۲۳- پښتون، محمد عثمان .

مدرس افغاني - پښتو ښوونکي، حصه دوم (قواعد زبان پښتو)،  
کابل، ۱۳۱۸، ۱۳۶ ص - ۱۸×۲۶، مطبوعه عمومي.

۲۲۴- پنجشيري، غلام صفر، مترجم.

مبارزات سيد جمال الدين افغان، تاليف محمود دابوزيد، ترجمه  
غلام صفر پنجشيري و محمد حسين راضي، کتاب، دارالانوار  
معارف، ۱۳۴۱، ۱۶۵ ص - ۱۸×۲۶، مطبوعه معارف، ۲۰۰۰ ن.

۲۲۵- پنجشيري، غلام صفر، مترجم.

اصحاب كنه، اثر توفيق الحكيم، کابل، مؤسسه طبع كتاب، ۱۳۴۱،  
۱۳۱ ص - ۱۳۷۱۸، مطبوعه دولتي.

۲۲۶- پنجشيري، غلام صفر.

برهان و جودي وسه شکل لاموت، کابل، قانونه ادبيات و علوم  
بشري پوهنتون کابل، ۱۳۵۱، ۱۳۲ ص - ۱۸×۲۶، مطبوعه معارف  
فرانکلين.

۲۲۷- پوهنتون کابل.

سيمینار بين المللي حقوق بشر، کابل، ۱۳۴۳، ۲۰۰ ص - ۱۸×۲۶،  
مطبوعه دولتي، به دري، پښتو، انګرېزي.

۲۲۸- پوهنتون کابل.

رهنمای هفتۀ شناسایی و ثبت نام کابل، مدیر پست عمومی تعلیم و تربیه، ۱۳۴۴،

ص ۳۲، ۰۱۳×۲۰.

۲۲۹- پوهنتون کابل.

رهنمای محصلان کابل، ۱۳۴۵، ص ۶۶، ۰۱۶×۲۱.

۲۳۰- پوهنتون کابل.

نشریه مخصوص پوهنتون کابل بمناسبت احتفال توزیع دیپلومهای

فارغ التحصیلان سالهای ۱۳۴۱-۱۳۴۵، کابل، ۱۳۴۵، ح ۱۱۰، ص

۱۵×۲۲، مطبعه معارف - فرانکلین.

۲۳۱- پوهنتون کابل.

باپوهنتون آشنا شوید (بمناسبت آغاز سال تعلیمی پوهنتون کابل).

کابل، ۱۳۴۶، ص ۴۰، ۰۱۵×۲۱، طبع مدیر پست عمومی سمعی و بصری.

۲۳۲- پوهنتون کابل.

معارف افغانستان در پنجاه سال اخیر - جلد دوم - تعلیمات عالی

(بمناسبت پنجاهمین سال استقلال کشور)، کابل، ۱۳۴۷، ص ۵۰+۶۲۲،

مصور- ۲۰×۲۷، شعبه طباعتی نشرات پوهنتون.

۲۳۳- پوهنتون کابل.

آشنایی با پوهنتون کابل، ۱۳۴۷، ص ۶۲، ۰۱۶×۲۰، طبع نشرات پوهنتون.

۲۳۴- پوهنتون کابل.

افتتاح عمارات پولی تخنیک پوهنتون کابل، کابل، اداره تعمیرات

و اداره تدریسی پولی تخنیک، ۱۳۴۸، ص ۲۰+۲۵، مصور- ۱۵×۲۲،

مطبعه معارف - فرانکلین.

۲۳۵- پوهنتون کابل .

نشریه خاص بمناسبت زما در ( مجموعه مقالات و اشعار بزبانهای دری و پښتو ) . کابل ، ۱۳۳۸، ۵۸ ص - ۱۶×۲۱، طبع نشرات پوهنتون .

۲۳۶- پوهنتون کابل .

آشنایی با پوهنتون کابل . کابل ، مدیریت عمومی نشرات پوهنتون ، ۱۳۳۹، ۸۹+۵ ص - ۱۵×۲۱، مطبوعه پوهنتون .

۲۳۷- پوهنتون کابل .

فازگان سالهای ۱۳۳۶-۱۳۵۰ پوهنتون کابل . کابل ،

۱۳۵۱، ۱۳۳ ص - ۱۵×۲۰، مطبوعه پوهنتون ، ۱۳۰۰ ن .

۲۳۸- پوهنتون کابل .

آشنایی پایه هنتون کابل ، تهیه و ترتیب فرید شایان . کابل ، ۱۳۵۰،

۱۱۳ ص - ۱۵×۲۰، مطبوعه پوهنتون ، ۱۳۰۰ ن .

۲۳۹- پیشتاز ، رحیم (۱) .

اشتباه (داستان) . کابل ، ۱۳۵۳، ۲۰ ص - ۱۱۳×۱۹، مطبوعه دولتی .

ه . . .

---

(۱) چند داستان کوتاه دیگر از رحیم زیر عنوان «داغهای تنگ»

به تخلص «رنجیده» چاپ شده که بجای خودش آورده میشود .

(ت)

۲۴۰- تر کمنی، عبدالرؤف.

یک برگ از سیاست (جریان انتخابات دوره ۱۲ و لسی جرگه درسرخ و  
بارساو شیخ علی). کابل، بت، ۲۶۶ ص. - ۲۰ × ۱۴، مطبعه دولتی.

۲۴۱- تره کی، محمدقدیر.

فضیلت. کابل، انجمن ادبی، ۱۳۱۵، ۱۱۶ ص. - ۲۶ × ۱۸، مطبعه عمومی.

۲۴۲- تره کی، محمدقدیر، سترجم.

تاریخ فلسفه یارهنمای حکمت، تألیف اسمیل فاکه. کابل، فاکولته حقوق  
و علوم سیاسی، ۱۳۱۸، ۱۷۶ + ۴ ص. - ۳۳ × ۲۱.

۲۴۳- تره کی، محمدقدیر، سترجم.

قانون مدنی ترکیه. کابل، فاکولته حقوق و علوم سیاسی، ۱۳۱۹،  
۱۹۹ ص. - ۳۳ × ۴۱.

۲۴۴- تره کی، محمدقدیر، سترجم.

فلسفه سیاست، تألیف صدیقی ارتم. کابل، فاکولته حقوق و علوم سیاسی،  
۱۳۱۹، ۱۸۰ ص. - ۳۲ × ۲۱.

۲۴۵- تره کی، محمدقدیر، سترجم.

فلسفه حقوق، تألیف ریچارد دونیک. کابل، فاکولته حقوق  
و علوم سیاسی، ۱۳۲۰، ۱۱۱ ص. - ۳۳ × ۲۱، مطبعه عمومی.

۲۴۶- تره کی، محمدقدیر.

مسائل علمی و قابل مطالعه و تحقیق در فلسفه یونان، کابل، اداره روزنامه  
اصلاح، ۱۳۲۵، ۵ ص. - ۲۱ × ۱۶، مطبعه عمومی.

۲۳۷- تره کی، محمد قدیر .

مفہوم دولت از نقطہ نظر حقوق، اجتماعیات و فلسفہ، کابل، ادارہ

روزنامہ اصلاح، ۱۳۲۶، ص ۶۶-۲۲+۱۶، مطبعہ عمومی .

۲۳۸- تره کی، محمد قدیر .

اقتصاد و نمایی شدہ یا اگونومی در پڑہ، کابل، ادارہ جریدہ تروت

وزارت مالیہ، ۱۳۳۳، ص ۲۳۳+۳+۲، ۱۳×۱۷، مطبعہ عمومی .

۲۳۹- تره کی، محمد قدیر .

دیہو کراسی چیست؟ کابل، مدیرت نشرات فوائین و کتب وزارت

عدلیہ، ۱۳۳۳، ص ۳۸۸، مطبعہ معارف-فرائین .

۲۴۰- تره کی، نور محمد، مترجم .

عروسی سن در خیبر، نوشتہ خانم مورانگ-عبداللہ، کابل، از نشرات

مربوط بہ پښتوستان، ۱۳۳۱، ص ۱۰۰-۱۰۹ .

۲۴۱- (تور و ایانا) نجیب اللہ .

آریانا افغانستان-جلد اول، کابل، ص ۱۰۳-۱۰۸ .

۲۴۲- (تور و ایانا)، نجیب اللہ .

سپار زہ مادر را آزادی- خطابہ نجیب اللہ خان در دہمی جہد آزادی .

نوامبر ۱۹۵۱، ترجمہ محمد نجیب آریا، کابل، ص ۲۹۰-۳۳۰ .

مطبعہ عمومی .

۲۴۳- تور و ایانا، نجیب اللہ .

آریانا افغانستان-جلد دوم، کابل، ص ۱۰۳-۱۰۸ .

۲۵۴- (تور و ایانا)، نجیب الله .

ستر ابون و آر یانا، کابل، ۱۳۲۴، ۱۶۶، ص ۱۸-۱۴، مطبعه عمومی.

۲۵۵- تور و ایانا، نجیب الله .

بیانات به مناسبت مذاکرات سیاسی با حکومت پاکستان - دلو ۱۳۲۶ -

کابل، اداره روزنامه اصلاح، بت، ۱۳۲، ص ۱۷-۱۳، مطبعه

عمومی، دري و پشتو .

۲۵۶- توفیق بیگ، ابراعیم، مترجم.

اصول پرو و رشید، تألیف سینورس، کابل، ۱۳۰۲، ۳۱، ص ۲۱-۱۳،

مطبعه حر و فی ماشین خانه .

۲۵۷- توفیق، عبدالحسین .

سایه روشن (منظومه اجتماعی)، هرات، موسسه نشر اتی اتفاق اسلام،

۱۳۳۵، ۳۳، ص - ۲۰، ۱۳، مطبعه دولتی هرات، ۸۰۰ ن .

۲۵۸- توفیق، عبدالحسین .

قطرات اشک (مجموعه پارچه های ادبی و اجتماعی)، بغلان، موسسه

نشر اتی اتحاد، ۱۳۳۶، ۷۸، ص ۲۳-۱۶، مطبعه دولتی قطفن .

۲۵۹- توفیق، عبدالحسین .

جام (مجموعه مقالات ادبی و اجتماعی)، هرات، اداره اطلاعات و کلتور،

۱۳۳۵، ۲، ۱۱، ص - ۲۰، ۱۴، مطبعه دولتی هرات، ۵۰۰ ن .

۲۶۰- توفیق، عبدالحسین .

جرقه ها (پارچه های ادبی)، کابل، موسسه طبع کتب، ۱۳۳۵،

۵۶، ص - ۱۶، ۱۲، مطبعه دولتی .

۲۶۱- توفیق، عبدالحسین .

جو بیاز (مجموعه اشعار). کابل، مؤسسه نشراتی بیهقی، (۱۳۵۱)،  
۱۲۱ ص - ۱۴×۲۰ - مطبعه دولتی، . . . ن .

۲۶۲- توفیق محمد کریم ، مترجم .

تدریس و تدریس آموزی در مکاتب ابتدایی . کابل ، مؤسسه تعلیم  
و تربیه، ۱۳۳۶، ۹۹ ص - ۱۴×۲۱ .

۲۶۳- توفیق، محمد کریم .

فرید و پروین (داستان مصور اطفال) . کابل، دار التالیف زارت  
معارف، ۱۳۴۱، ۲۹ ص - ۱۶×۲۳، مطبعه معارف .

۲۶۴- توفیق محمد کریم ، مترجم .

وسایل بسیط درسی و دانستنیهای مفید در تکنالوجی  
کابل، ۱۳۴۹، ۱۱۴ ص - ۱۶×۲۲ .

۲۶۵- توفیق ، محمد کریم ، مترجم .

قبل از رسیدن طبیب استفاده از کمکهای اولیه - چاپ دوم (۱۳۵۱)، کابل .  
۲۸۰۱۳۵۱ ص - ۱۴×۲۲ ، طبع سواد درسی مسلکی .

## (ج)

۲۶۶- جاغوری، سلمان غنی .

پیگم (داستان)، کابل، اداره روزنامه اصلاح، ۱۳۱۰، ۱۰۰ ص - . . .  
مطبعه عمومی .

(۱) طبع اول - ۱۳۴۸ - توسط مؤسسه سمعی و بصری .



۲۶۷ - جالف .

اساسهای ژورنالیزم - ترجمه ، کابل ، نشرات داخلی مطبوعات ، ۱۳۳۹ ،

ح + ۳۳۸ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دولتی .

۲۶۸ - جامی ، ابو لانا عبدالرحمن .

شرح رباعیات جامی ( بمناسبت احتفال پنجمین سال ولادت جامی )

به تصحیح و مقدمه و تعلیقات سایل هر وی . کابل ، انجمن جامی - ریاست

تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، ۱۶ + ۹۷ ص - ۲۴ × ۱۷ ، مطبعه دولتی .

۲۶۹ - جامی ، ابو لانا عبدالرحمن .

سررشته طریقه خواجهگان ، با مقدمه و تصحیح و تعلیق عبدالرحمن حبیبی

( بمناسبت پنجمین سال ولادت جامی ) . کابل ، انجمن جامی -

ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، ۱۹ ص - ۲۳ × ۱۸ ، مطبعه دولتی .

۲۷۰ - جامی ، ابو لانا عبدالرحمن .

اربعین ( ترجمه منظوم چهل حدیث ) ، به خط حسین و فاسلجوقی ، با مقدمه

محمدشاه ارشاد و معرفی آثار جامی از مله هر وی ( بمناسبت احتفال پنجمین

و پنجاهمین سال وفات جامی ) . کابل ، انجمن جامی - ریاست تنویر

افکار ، ۱۳۳۳ ، ۲۲ + ۳۱ ص - ۲۲ × ۱۶ - مطبعه دولتی .

۲۷۱ - جامی ، ابو لانا عبدالرحمن .

مقامات شیخ الاسلام خواجه عبداللہ انصاری ، به تصحیح و حواشی فکری

ملجوقی . کابل ، انجمن جامی - ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، ۴ + ۴۵ ص -

۲۱ × ۱۱ ، مطبعه معارف .

۲۷۲ - جامی ، ابو لانا عبدالرحمن .

منتخب غزلیات جامی . کابل ، مؤسسه طبع کتب ، بت ، ۵ ص -

۱۶ × ۱۱ ، مطبعه دولتی .

۲۷۳- جاسی ، مولانا عبدالرحمن .

اشعار نایاب جاسی ، باتدوین و مقدمه محمد عنم غواص ، حرارت ، مؤسسه  
طبع کتب ، ۱۳۳۸ هـ ، ۱۶۰ + ۶ ص - ۱۵ x ۲۰ ، مطبعه دوتنی حرارت ،  
... ن .

۲۷۴- جاوید ، عبدالاحمد ، انتخاب کننده .

آثار برگزیده از نظم و نثر فارسی ، به انتخاب و اقتباس دکتور عبدالاحمد  
جاوید ، کابل ، فاکو لته ادبیات ، ۱۳۳۳ ، ۱۳۱ ص - ۱۶ x ۲۲ ، مطبعه  
دفاع ملی .

۲۷۵- جاوید ، عبدالاحمد .

افسانه های قدیم شهر کابل ، کابل ، اداره کتابخانه عامه ، ۱۳۳۳ ،  
۸۲ ص - ۱۵ x ۲۲ ، مطبعه معارف .

۲۷۶- جلال الدین طباطبائی ، مرتب .

کتاب طباطبائی ، کابل ، وزارت دربار ، ۱۳۱۲ هـ ، ۱۱ ص - ۱۶ x ۲۲ ،  
ریاست عمومی مطابع ... ن .

۲۷۷- جلالی ، علی احمد .

مطالعه تاریخ افغانستان از نگاه عسکری ، جداول ، نشرات  
وزارت دفاع ملی ، ۱۳۳۳ هـ ، ۵ ص - ۱۶ x ۲۲ ، مطبعه دفاع ملی .

۲۷۸- جلالی ، علی احمد .

مطالعه ، تاریخ افغانستان از نگاه عسکری - جداول ، نشرات  
وزارت دفاع ملی ، ۱۳۳۳ هـ ، ۵ ص - ۱۶ x ۲۲ ، مطبعه دفاع ملی .

۲۷۹- جلالی ، غلام جیلانی ، مترجم .

علم اقتصاد شعبه نظام سازی ، تألیف فرانسیس میخائیل ، نشرات  
وزارت دفاع ملی ، ۱۹۲۵ ، مطبعه عمومی ، ... ن .

۲۸۰- جلالی، غلام جبار نی، محشی.

نامه احمدشاه، بابا بنام سلطان مصطفی ثالث عثمانی، از روی نسخه واحد

خطی آرشیف سلطنتی استانبول. کابل، انجمن تاریخ افغانستان،

۱۳۳۶، ۱۵۱، ص ۲۳-۱۶، مطبوعه دولتی.

۲۸۱- جلالی، غلام جبار نی.

غز نه و غز نو یان. کابل، مؤسسه نشراتی بیعتی، ۱۳۵۱، ۳۳۴، ص-

۱۵×۲۱، مطبوعه دولتی، ۱۰۰۰ ن.

۲۸۲- جمعیت افغانی سر- میاشت.

ر عنمای کمکهای اولیه - طبع دوم. کابل، ۱۳۵۰، ۶۴، ص ۲۲-۱۵،

مطبوعه دولتی.

### (ج)

۲۸۳- چرخ، مولانا یعقوب.

نی نامه و رساله نائیه مولینا جامی - بخش اول، با مقدمه و تحشیه و تعلیق

استاد خلیل الله خلیلی. کابل، نشرات کابل رادیو، ۱۳۳۶،

۱۱۶+۷۰+۹ ص - ۱۴×۲۰، مطبوعه دولتی (۱).

۲۸۴- چو دری، محمد اسما غیل، مترجم.

علم التعالیم، تألیف یک هیات علمی. پنجاب. کابل، دار التالیف و زارت معارف،

۱۳۰۵، ۷۰، ص ۲۰-۱۶، مطبوعه نشر کت رفیق.

(۱) طبع دوم نی نامه.

(ح)

۲۸۵- حافظ ، (شمس الدین محمد).

حافظ و عزیز (غزلهای حافظ و غزلهای استقبالیه عزیز)، به سعی و انتخاب  
محمد حسن کریمی، کابل، ۱۳۳۹، ۲۰۰ ص-۱۷×۱۳- مطبعه دفاع ملی.

۲۸۶- حافظ نور محمد (کهگدای) .

تاریخ مزار شریف و اقع بلخ- جلد اول، کابل، ۱۳۲۵، ۱۰۰ ص-۶-  
۱۸×۲۵، مطبعه عمومی (۱).

۲۸۷- حبیب، اسدالله .

سه روز دور (مجموعه چند داستان کوتاه)، کابل، بت، ۶ ص-  
۱۳×۱۹، مطبعه دولتی .

۲۸۸- حبیب، اسدالله .

پیداندا (داستان)، کابل، مدیریت تشویق آثار و هنر، ۱۳۰۰،  
۶۹ ص-۱۳×۱۹- مطبعه دولتی .

۲۸۹- حبیب، اسدالله، مترجم .

استاتستیک، تألیف جلال آبیاری و ثابت ایکوت، کابل، فائولته حفوو  
و علوم سیاسی، ۱۳۱۸-۱۳۰۰ ص-۲۱×۳۲ .

۲۹۰- حبیب، اسدالله، روح الله .

اقتصاد ما، کابل، ۱۳۵۰، ۱۳۵ ص-۲۲×۱۶، مطبعه دولتی .

(۱) چاپ دوم تاریخ مزار شریف در نور و زمان، ۱۳۵۳، در ۱۰۵ ص.  
و بقطع (۲۰×۲۶) از طرف مدیریت اوقاف عمومی و لایت بلخ در مطبعه  
دولتی بلخ صورت پذیرفته است .

۲۹۱- حبیبی، عبدالحی .

کتاب خود آسوز یا معلم پشتو (قواعد زبان پشتو) . قندهار،  
مجلس تالیف پشتو، ۱۳۱۳، ۱۰۸ ص - ۱۶×۲۰، مطبعه قندهار .

۲۹۲- حبیبی، عبدالحی .

پیغام شهید (نظم) . کابل، ۱۳۱۷، ۲۷ ص - ۱۳×۱۷، مطبعه عمومی .

۲۹۳- حبیبی، عبدالحی .

پشتو ولو یکان غزنه (یک تحقیق جدید در تاریخ ادبیات پشتو و تاریخ  
غزنه) . کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۴۱، ۱۰۸+۱۶ ص -  
۱۶×۲۲، مطبعه معارف .

۲۹۴- حبیبی، عبدالحی .

تاریخ افغانستان در عصر کور گانی هند . کابل، انجمن تاریخ،  
۱۳۴۱، ۴۰۰ ص - ۱۶×۲۳ .

۲۹۵- حبیبی، عبدالحی .

زبان دو هزار سال قبل افغانستان یا مادر زبان دری (تحلیل کتیبه سرخ  
کو تل بغلان) . کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۴۲، ۳۰+۱۴۰ ص -  
۱۴×۲۰، مطبعه دولتی .

۲۹۶- حبیبی، عبدالحی .

نگاهی به مسلمانان و اہمال جامی و سوابق آن - تعلیق محمد اسماعیل  
سبلغ . کابل، انجمن جامی - ریاست تنویر افکار، ۱۳۴۳، ۵۳+۳۲ ص -  
۱۷×۲۴، مطبعه دولتی .

۲۹۷ - حبیبی، عبدالرحمن .

افغانستان بعد از اسلام - جلد اول . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،  
۱۳۳۵ ، ۶۰ ، ص ۱۰۶ - ۱۷ × ۲۳ ، مطبعه معارف - فر انکلین .

۲۹۸ - حبیبی، عبدالرحمن .

تاریخ مختصر افغانستان - جلد اول . کابل ، موسسه طبع کتب -  
انجمن تاریخ ، ۱۳۳۶ ، ۲۲۱ ، ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دولتی .

۲۹۹ - حبیبی، عبدالرحمن .

رهنمای تاریخ افغانستان - جلد اول ( معرفی ۵۸۵ کتاب در  
باره تاریخ افغانستان ) . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۸ ،  
۱۳۵ ، ص - ۲۶ × ۱۸ ، مطبعه دولتی .

۳۰۰ - حبیبی، عبدالرحمن .

یک تحقیق نوین در باره کاتب شاهان . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،  
۱۳۳۸ ، ص - ۱۱۰ ، ۱۱۱ .

۳۰۱ - حبیبی، عبدالرحمن .

هفت کتیبه قدیم . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۸ ، ص -  
۱۸ ، ۲۵ .

۳۰۲ - حبیبی، عبدالرحمن .

تاریخ مختصر افغانستان - جلد دوم . کابل ، انجمن تاریخ و ادب ،  
۱۳۳۹ ، ص - ۲۰ ، ۱۵ ، ۲۰ - مطبعه دولتی .

۳۰۳ - حبیبی، عبدالرحمن .

تاریخ خط و نوشته های لهن افغانستان از عصر قبل از تاریخ تا کنون ،

کابل ، انجمن تاریخ و ادب - افغانستان اکادمی ، ۱۳۵۰، ۳۱۲ ص -  
۱۶×۲۳ ، مطبعه دولتی .

۳.۴ - حبیبی ، عبدالحی .

ظهیر الدین محمد بابر شاه . کابل ، مؤسسه نشراتی بیہقی ، ۱۳۵۱ ،  
۱۵۹ ص - ۱۶×۲۳ ، مطبعه دولتی ، ۱۰۰۰ ن .

۳.۵ - حسرت ، امان اللہ .

افغانستان و سئل متحدہ . کابل ، ریاست تنویر افکار و وزارت مطبوعات ،  
۱۳۴۲ ، ۲ + ۱۶۲ ص - ۱۶×۲۲ ، مطبعه دولتی .

۳.۶ - حسن یار ، سید امیر شاہ .

نباتات عمومی - جلد اول ، تالیف اوف اندرسون و سید امیر شاہ حسن یار .  
کابل ، فاکولتہ علوم - فاکولتہ زراعت ، ۱۳۵۲ ، (۱۰) + ۱۵۹ ص -  
۲۱×۳۰ ، مطبعه هما .

۳.۷ - حسن یار ، سید امیر شاہ .

نباتات عمومی - جلد دوم ، تالیف اوف اندرسون و سید امیر شاہ حسن یار .  
کابل ، فاکولتہ علوم - فاکولتہ زراعت ، ۱۳۵۲ ، از صفحہ ۱۶ - ۳۵۱ -  
۲۱×۳۰ ، مطبعه هما .

۳.۸ - حسینی ، امیر سید عبد اللہ (اصیل الدین واعظ) و دیگران .

رسالہ مزارات ہرات (تذکرہ علماء و مشایخ) ، باہتمام عبد اللہ کریم  
احراری ، ہرات ۱۳۰۸ ، ز + ۲۰۰ + ۶۹ ص - ۱۹×۱۳ ، مطبعه دانش .  
۱۰۰۰ ن .

۳۰۹- حسینی، اسیر سیدعبدا لله (اصیل الدین و اعظ) و دیگران. رساله مزارات  
 هرات - چاپ دوم، تألیف اسیر سیدعبدا لله معروف به اصیل  
 الدین و اعظ هروی و مولانا عبیدا لله هروی و مولوی محمد صدیق  
 هروی. به تصحیح و مقابلہ و حواشی و تعلیقات، فکری سلجوقی. کابل،  
 مؤسسہ طبع کتب ۱۹۶۷، ی+۱۹۱+۱۹۶+۲۱ ص، صورت-۲۷ x ۱۷  
 مطبعہ دولتی.

۳۱۰- حسینی، سلطان حسین میرزا بایقرا .

دیوان اشعار (به ترکی) با مقابلہ و تصحیح محمد یعقوب واحدی  
 جوزجانی (بزبان دری) کابل، مؤسسہ طبع کتب، ۱۳۳۶،  
 و+ هفتاد و چار+ ۲۳۰ ص- ۲۰ x ۱۵، مطبعہ دولتی، ۳۰۰۰.

۳۱۱- حسینی، سید عبدالکریم .

لعل بدخشان (تذکرہ شاعران بدخشان) جزء اول، تألیف سید عبدالکریم  
 حسینی و ضیاء الدین سینین و دیگران، با اهتمام محمد طاهر بدخشی، فیض آباد،  
 ناشر: غلام حبیب نوا بی، ۱۳۳۲، ۵-۶۶ ص- ۲۰ x ۱۲.

۳۱۲- حقانی، عبدالکریم .

رغنمای معانیات، کابل، ستره حکمہ، ۱۳۳۰، ۱۳۳ ص- ۲۵ x ۱۱،  
 مطبعہ دولتی .

۳۱۳- حکومت افغانستان .

اجمال اجراءات حکومت در دو سال اخیر، کابل، ۱۳۳۰، ۱۳۳ ص-  
 ۲۵ x ۱۶، مطبعہ دولتی، به دری و پشتو.

۳۱۴- حکیمی، عبدالکریم .

مسائل اقتصادی ما، کابل، جریدہ فروغ وزارت، ۱۳۳۰.



۵۴ ص - ۲۲ × ۱۶ ، مطبعه دولتي .

۳۱۵ - حميد کشميري .

اکبر نامه ( منظومه تاريخي ) ، تحشيه علي احمد نعيمی کابل ، انجمن تاريخ ،

۱۳۳۰ ، ۵ + ۲۴۶ ص - ۲۷ × ۱۸ ، مطبعه عمومي ، ۱۰۰۰ ن .

۳۱۶ - حميدی ، عبدالحبيب .

دستور زبان دري . کابل ، رياست دارا لتأليف و ترجمه معارف ، ۱۳۳۷ ،

ي + ۱۳۲ ص - ۲۱ × ۱۴ ، مطبعه معارف - فرانکين .

۳۱۷ - حميدی ، عبدالحکيم .

سکوکات معاصر افغانستان . کابل ، رياست خزاین وزارت ماليه ،

۱۳۴۵ ، ۴ + ۴۹ ص - ۲۶ × ۱۸ ، مطبعه معارف ، ۳۰۰ ن .

۳۱۸ - حميراء ، مترجم .

چطور بايد فکر کرد ، نوشته اچ . ارنست هنت . نشرات مطبوعات ،

۱۳۲۲ ، ۱۱۰ ص - ۱۸ × ۱۲ ، مطبعه عمومي .

۳۱۹ - حنيف ، محمد حنيف .

ارمغان بلخ (مجموعه اشعار) . سزار شريف ، اداره

روزنامه بيدار ، ۱۳۳۶ ، ۵۲ + ص - ۱۹ × ۱۴ ، مطبعه دولتي بلخ .

۳۲۰ - حيدري پجنشيري غلام حيدر .

عشق و جوانی (مجموعه اشعار) . کابل ، ۱۳۳۹ ، ۹۳ ص - ۲۰ × ۱۵ ،

مطبعه دولتي .

۳۲۱- حیدری، پنجشیری، غلام حیدر.

رهنمای پنجشیر (به نظم). کابل، ۱۳۵۱، ۳۳ ص - ۲۲ x ۱۵. مطبعت دولتی.

۳۲۲- حیدری، عبیدالله.

سرگ ناپهنگام (در باره زندگی و مرگ امان الله حیدری). کابل، ۱۳۵۹، ۶۶ ص - ۲۱ x ۱۵. مطبعت دولتی.

۳۲۳- حیدری، محمد عمر، مترجم.

مجموع سوالات محاسبه صنعتی برای مؤسسات افغانستان، تألیف دکتور هربرت هیرشی. کابل، انستیتوت اداره صنعت، ۱۳۵۹، ۲۱۷ ص - ۲۱ x ۱۴. مطبعت دولتی.

۳۲۴- حیران، محمدیونس، مترجم.

عقاید ابو المنتهی، ترجمه و تألیف و تعلیق محمدیونس حیران. کابل، مدیریت تبلیغات اطلاعات و کلتور، (۱۳۵۶)، ۵۳ ص - ۱۸ x ۱۳. مطبعت دولتی.

۳۲۵- حیران، محمدیونس.

محمد رسول الله بزرگترین رهنمای عالم بشریت. بنامیت میلاد النبوی، کابل، مدیریت تبلیغات و وزارت اطلاعات و کلتور، ۱۳۵۶، ۱۰۲ ص - ۱۸ x ۱۳.

۳۲۶- حیران، محمدیونس.

احادیث حضرت محمد رسول الله صلی الله علیه و سلم، تألیف محمدیونس حیران، پشتو - قسمت اول. کابل، مدیریت تبلیغات و وزارت اطلاعات و کلتور، (۱۳۵۶)، ۲۹۶ - ۲۵۳ ص - ۱۸ x ۱۳. مطبعت دولتی.

۳۲۷- حیران، محمد یونس .

نظری بقرآن مجید- بمناسبت تجلیل چوارده صدسین سال نزول قرآن

در افغانستان . کابل ، ۱۳۸۶ ق ، ۷ + ۵ + ۱۶۸ ص - ۱۷ × ۲۵

، طبعه دولتی .

۳۲۸- حیفی، سیدخلیل .

اندمه ها ( مجموعه پارچه های ادبی) . کابل ، بت ، ۱۳۵۰ ، ۷ ص

، ۱۵ × ۲۰ ، طبعه دولتی .

(خ)

۳۲۹- خاطر، غلام نبی .

دختری در سه پرده (داستان) . کابل ، جریده پیام اسروز ، بت ، ۷۱ ص -

۱۳ × ۱۸ - طبعه دولتی .

۵

۳۳۰- خافی، یعقوب علی .

یاد شاهان متأخر افغانستان - جلد اول . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،

۱۳۳۴ ، ۲۳۶ ص - ۱۷ × ۲۶ ، طبعه عمومی .

۳۳۱- خافی . یعقوب علی .

یاد شاهان متأخر افغانستان - جلد دوم . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،

۱۳۳۶ ، ۱۹۶ ص - ۱۷ × ۲۶ ، طبعه دولتی .

۳۳۲- خروسچف، نیکیتا سرگیویچ .

بیانیه ان . اس . خروسچف صدراعظم اتحاد شوروی در

مجمع عمومی مؤسسه ملی متحد (ترجمه دری). کابل، سفارت کبرای  
اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در کابل، بت، ۳۲ ص -  
۱۷ × ۲۶، مطبعه دولتی.

۳۳۳- خسته، خال مجد .

معاصرین سخنور (تذکره شاعران افغانستان). کابل، مؤسسه نشراتی  
انیس، ۱۳۳۹، ی + ۳۶۳ ص - ۱۵ × ۲۲، مطبعه دولتی .

۳۳۴ - خسته، خال محمد .

یادی از رفتگان (تذکره شاعران افغانستان). کابل، ریاست تنویر  
افکار مطبوعات، ۱۳۳۳، ۱۷۳ ص - ۱۷ × ۲۲، مطبعه دولتی .

۳۳۵ - خلیل، محمد ابراهیم .

عروج و نزول اسلام (نظم). کابل، ۱۳۳۲، ۳۳ ص - ۱۲ × ۱۸،  
مطبعه دولتی .

۳۳۶ - خلیل، محمد ابراهیم .

مزارات شهر کابل. کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۳۹،  
۲۶۸ ص - ۱۸ × ۲۶، مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن.

۳۳۷ - خلیل، محمد ابراهیم .

شرح حال ابن ادم عمارف گردون قبا. کابل، ۱۳۳۵، ۱۰۷ ص -  
۱۵ × ۱۸، مطبعه دولتی.

۳۳۸ - خلیل، محمد ابراهیم .

یک مرد بزرگ (شرح حال و آثار شیخ سعدالدین انصاری). کابل،  
انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۳۵، ۱۰۷ ص - ۱۲ × ۱۹، مطبعه دولتی.

۳۳۹- خلیل، محمد ابراہیم .

رباعیات . کابل ، ناشر عبد الشکور حمید زاد، ۱۳۳۶ ، ۵۲ ص -  
۱۵×۲۰ ، مطبعہ دولتی .

۳۴۰- خلیل، محمد ابراہیم .

رہنمای خط - چاپ دوم (شامل نمونہ های خط محمد ابراہیم خلیل).  
کابل ، (۱۳۳۷) ، ۳۴+۶ ص - ۱۳+۱۹ مطبعہ دولتی .

۳۴۱- خلیل ، محمد ابراہیم .

استخراج تاریخ در نظم - ترجمہ و نگارش . کابل ، انجم ، تاریخ ،  
۱۳۳۷ ، ۱۱۵ ص - ۱۶×۲۲ ، مطبعہ دولتی .

۳۴۲- خلیل ، محمد ابراہیم .

شرح حال و آثار اسیر خسرو کابل ، نشرات داخلی مطبوعات ، ۱۳۴۰ ،  
۹۸+ ص - ۱۵×۲۰ ، مطبعہ دولتی .

۳۴۳- خلیل ، محمد ابراہیم .

کلیات اشعار . کابل ، ۱۳۴۷ ، ۳۶۸+ (ض) ص - ۱۸×۲۶ ، مطبعہ  
دولتی .

۳۴۴- خلیل ، محمد ابراہیم .

خرقہ مبارکہ در ہرات . کابل ، ناشر : شیخ محمد ابراہیم جامی  
۱۳۴۷ ، ۲۱ ص - ۱۶×۲۳ ، مطبعہ دولتی ، ۱۰۰۰ ن

۳۴۵- خلیلی ، خلیل اللہ .

آثار ہرات ( تذکرہ شاعران و ہنرمندان ) - جلد اول . ہرات ،  
۱۳۰۹ ، ۱۹۹ ص - ۱۶×۲۱ ، مطبعہ فخریہ سلجوقی ، ۵۰۰ ن .

۳۴۶- خلیلی ، خلیل الله .

آثار ہرات (تذکرہ شاعران و ہنرمندان) - جلد دوم . ہرات ،

۱۳۰۹ ، ۳۱۴ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعہ فخریہ سلجوقی ، . . ہ . ن .

۳۴۷- خلیلی ، خلیل الله .

آثار ہرات ( تذکرہ شاعران و ہنرمندان ) - جلد سوم . ہرات ،

۱۳۱۰ ، ۲۸۱ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعہ فخریہ سلجوقی ، . . ہ . ن .

۳۴۸- خلیلی ، خلیل الله .

احوال و آثار حکیم سنایی . کابل ، ۱۳۱۵ ، ۱۳۴ ص - ۲۶ x ۱۱ ،

مطبعہ عمومی .

۳۴۹- خلیلی ، خلیل الله .

آرا سگاہ بابر . کابل . ادارہ مجلہ ہفتگی ژوند و نوبت ، . . ص . .

۱۳ x ۱۶ .

۳۵۰- خلیلی ، خلیل الله .

منتخبات اشعار خلیلی . باہتمام سرور گو یا اعتمادی . کابل ، ۱۳۳۱ .

ع + ۱۷۲ + ص - ۱۹ x ۱۳ ، مطبعہ عمومی .

۳۵۱- خلیلی ، خلیل الله .

سلطنت غزنویان . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۳ ، ج ۱ ، ص ۳۸۱

۲۶ x ۱۸ ، مطبعہ عمومی .

۳۵۲- خلیلی ، خلیل الله .

منتخبات اشعار . کابل ، انجمن تاریخ ، ۱۳۳۳ ، ص ۳۸۱

مطبعہ عمومی .

۳۵۴- خلیلی ، خلیل الله .

برگهای خزان (مجموعه رباعیات) . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،

۱۳۳۳ ، ۶۲ ص - ۱۴ × ۲۰ ، مطبعه عمومی .

۳۵۴- خلیلی ، خلیل الله .

فیض قدس (احوال میرزا عبدالقادر بیدل) . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،

۱۳۳۳ ، ۱۰۲ + ۲ ص - ۱۸ × ۲۶ ، مطبعه عمومی ، ۵۰۰ ن .

۳۵۵- خلیلی ، خلیل الله ، مترجم .

ستاره گان (شعر) ، اثر الفونس دودی . کابل ، مؤسسه انیس ، ۱۳۳۸ ،

۲۰ ص - ۱۵ × ۲۱ ، مطبعه دولتی .

۳۵۶- خلیلی ، خلیل الله .

در باره یک نسخه قدیم کلیات حکیم ابوالمجد مجدود سنایی . کابل ،

دارالتألیف معارف ، ۱۳۳۸ ، ۳۹ ص - ۱۶ × ۲ ، مطبعه معارف ، ۲۰۰ ن . (۱)

۳۵۷- خلیلی ، خلیل الله .

یمگان (تحقیق در باره مدفن ناصر خسرو) . کابل ، مؤسسه نشراتی

انیس ، ۱۳۳۸ ، ۲۴ ص - ۱۵ × ۲۰ - مطبعه دولتی (۲) .

---

۱- طبع جدید این رساله در شماره اول سال ۳۳ «۱۳۵۴» مجله سه ماهه آریانا -

انجمن تاریخ «صفحه ۱ - ۳۶» صورت گرفته است .

۲- طبع جدید این رساله در شماره دوم سال ۳۳ «۱۳۵۴» مجله آریانا «صفحه ۱-۲۲»

صورت پذیرفته است .

۳۵۸- خلیلی ، خلیل الله .

از اشعار خلیلی . کابل ، اداره نشرات داخلی مطبوعات ، ۱۳۳۰ ، ص ۲۰۲-۱۹ × ۱۳ ، مطبعه دولتی .

۳۵۹- خلیلی ، خلیل الله .

از بلخ قانونیه (مجموعه بی از نظم و نثر درباره سولانا  
جلال الدین بلخی- بمناسبت توأمیت بلخ و قونیه) . کابل ، وزارت  
اطلاعات و کلتور ، ۱۳۳۶ ، ۱۲۰ ص ، مصور - ۱۱۷۲۲ ، مطبعه دولتی .

۳۶۰- خلیلی ، خلیل الله .

نی نامه - چاپ دوم (شامل رساله های نائیه مولینا یعقوب چرخ  
و مولینا جامی و رساله ا ز بلخ قانونیه خلیلی ) ، بامدسه و تحشیه  
و تعلیق استاد خلیل الله خلیلی . کابل ، انجمن تاریخ و ادب ، ۱۳۵۰ ،  
۱۹۰ ص - ۱۱۷۲۲ ، مطبعه دولتی .

۳۶۱- خواجه ، عبدالرؤف .

زنبور غسل - تاریخچه زنبور داری و زنبور داری فنی ، تألیف  
خواجه عبدالرؤف مخصص زنبور داری ، شاب ، ۱۳۵۲ ، مطبعه دولتی  
افغان کتاب ، ۱۳۵۳ ، ۲۳ ص - ۱۱۷۲۲ ، مطبعه دولتی .

۳۶۲- خوگیانی ، محمد امین ، مترجم .

حیات سید جمال الدین افغان ، تألیف و ترجمه محمد امین خوگیانی



ترجمہ از کتاب تتمۃ البیان فی تاریخ الافغان سید جمال الدین۔  
کابل، ۱۳۱۸، ج + ج + ج + ج، ۲۱۰ ص - ۲۶ x ۱۷، مطبوعہ  
عمومی، ۲۵۰۰ ن۔

۳۶۳ - خوندسیر .

فصلی از خلاصۃ الاخبار - طبع دوم، با مقدسہ و حواشی و تعلیقات گویا  
اعتمادی . کابل، مدیریت تبلیغات وزارت اطلاعات و کلتور،  
۱۳۴۵، ج + ج، ۱۳۸ ص - ۲۰ x ۱۴، مطبوعہ دولتی، ۱۰۰۰ ن۔

۳۶۴ - خیبری، غلام غوث .

تفنگداران خیبر (داستان) . کابل، مؤسسہ نشراتی انیس، بیت، ۶ ص -  
۱۹ x ۱۴، مطبوعہ دولتی .

۳۶۵ - خیبری، غلام غوث .

طوفانها (داستان) . کابل، ۱۳۳۴، ۷۰ ص - ۱۷ x ۱۳، مطبوعہ عمومی .

۳۶۶ - خیبری، غلام غوث .

لکہ های خون (داستان) . کابل، ۱۳۳۴، ۱۲۸ ص - ۱۷ x ۱۳،

مطبوعہ عمومی .

(د)

۳۶۷- دارا، خواجه اسماعیل.

دیوان دارا، هرات، مؤسسہ طبع کتب، ۱۳۵۰ھ، ۲۳۱ + ۲۳۸ ص-

۱۶×۲۰، مطبعہ دولتی هرات، ۵۰۰ ن.

۳۶۸- داغیز، محمد علی فواد.

حقوق اداره، کابل، اکادمی علوم سیاسی، ۱۳۱۸-۱۳۱۸، ۱۰۸ ص-۳۳، ۲۰۰.

۳۶۹- درد مند، عبدالمنان.

پشتونستان را بشناسید - پشتونستان و بیژنی، بمناسبت سالگره روز

پشتونستان، هرات، مؤسسہ نشراتی اتفاق اسلام، ۱۳۳۸، ۱۳۳ ص-۲۲، ۱۶.

مطبعہ دولتی هرات، بدری و پشتو.

۳۷۰- دفتر جریده ترجمان.

کتاب سال ترجمان (مجموعه اشعار، نکتہ ها، فکاهیات، آثار یگانہ اور

داستانیا)، کابل، مؤسسہ نشراتی بیہقی، ۱۳۵۰ھ، ۱۰۰ ص-۱۰، ۱۳.

مطبعہ دولتی.

(ر)

۳۷۱- راحل، سید شفیع، مترجم.

ماز کویولو (داستان)، نوشته موریس لولیر، ترجمہ سید شفیع راحل و

اسماعیل راحل، کابل، مؤسسہ طبع کتب، ۱۳۵۰ھ، ۱۰۰ ص-۱۰، ۱۲.

مطبعہ دولتی، ۵۰۰ ن.

۳۷۲- راحل، شفیع، مترجم.

از خیر تا ہامیر (داستان تاریخی)، نوشته جان ماسرز، ترجمہ سید شفیع

نور رحیمی، کابل، مؤسسہ نشراتی بیہقی، ۱۳۵۰ھ، ۱۰۰ ص-۱۰، ۱۲.

۱۳×۱۷، مطبعہ دولتی.

- ۳۷۳- راحل، محمد اسماعیل، مترجم .  
اصلاح شخصیت، نوشته لاکھارت . کابل، نشرات داخلی مطبوعات،  
۱۳۴۰، ح ۱۰۸+ ص ۱۰۸-۲۰، مطبوعه دولتی .
- ۳۷۴- رازی، امام فخرالدین و سنایی .  
رساله سیر النفس و سیر العباد الی المعاد، اثرهای امام فخرالدین  
رازی و حکیم سنایی غزنوی، به تصحیح و مقدمه مایل هروی. کابل، ریاست  
تنویر افکار، ۱۳۴۴، ۲۶+۹+۷۱ ص - ۲۰x۱۷، مطبوعه دولتی .
- ۳۷۵- ربانی، برهان الدین، مترجم .  
در سایه های قرآن، تألیف سید قطب (بمناسبت سالگرد میلاد پیامبر «ص»)  
کابل، ۱۳۵۲، ۹+۱۹۳ ص - ۲۴x۱۸، مطبوعه دولتی .
- ۳۷۶- رجاء عبدالغفور، مترجم .  
تاریخ اقتصاد اروپا، نوشته ا. برنی . کابل، فاکولته حقوق  
و علوم سیاسی، ۱۳۱۹، ۳۳۲ ص - ۳۳x۲۱ .
- ۳۷۷- رجایی، محمد ابراهیم .  
رهنمای هرات، با مقدمه و تعلیق و تکمیل از محمد علم غوامی . هرات،  
۱۳۴۷، ۵۱ ص - ۲۷+۱۷، مطبوعه دولتی، . . . ن.
- ۳۷۸- رحمانی، حبیب الرحمن .  
راپور سال ۱۳۴۵ جمعیت افغانی سره میاشت . کابل، امریت تبلیغات  
سره میاشت، بت، ۴ ص - ۲۶x۲۰، مطبوعه د فراع ملی .
- ۳۷۹- رحمانی، حبیب الرحمن .  
تاریخ لاتری جمعیت، کابل، مؤسسه سره میاشت، ۱۳۴۷، ۱۷ ص -  
۲۰x۱۴، مطبوعه دولتی .

۳۸۰- رحمانی ، حبیب الرحمن .

تاریخچه جمعیت افغانی سره میاشت - به مناسبت هفته سره میاشت . کابل ،

۱۱، ۱۳، ۲۹ ص - ۱۶ × ۲۳ ، مطبوعه دفاع ملی ، ۲۰۰۰ ن .

۳۸۱- رحمانی ، حبیب الرحمن .

تاریخچه ارتباط و سر او دات جمعیت افغانسی سره میاشت بالیکت ،

کمیته صلیب احمر بین المللی و مجامع هلال سرخ ، صلیب سرخ و

شیر و خورشید سرخ . کابل ، مؤسسه سره میاشت ، ۱۳۵۰ ، ۲۹ ص -

۱۷ × ۲۳ ، مطبوعه دولتی .

۳۸۲- رحمانی . ساگه .

پرده نشینان سخنگوی (تذکره زنان شاعر) . کابل ، انجمن تاریخ ،

۱۳۳۱ ، ۲۵ + ۹ ص - ۱۸ × ۲۵ ، مطبوعه عمومی ، ۵۰۰ ن .

۳۸۳- رحمت بدخشانیسی .

دیوان اشعار رحمت بدخشانی ، با اهتمام گل محمد بارکزایی . کابل ،

۱۳۱۲ ق ، ۱۱ ص - ۱۶ × ۲۳ ، مطبوعه دارالسلطنه .

۳۸۴- رحیمی ، نور ، شرحه .

مکندر در راه آریانای کبیر ( داستان تاریخی ) نوشته رابرت بیز . کابل ،

مؤسسه نشر اتسی بیلهقی ، ۱۳۵۰ ، ۳۰ ص - ۲۰ × ۲۰ ، مطبوعه دولتی .

۳۸۵- رسولی ، غلام عمر .

اقتصادیات با میان - تکثر نفوس و انکشاف اقتصادی . بوهنون

کابل ، ۱۳۵۱ ، ۱۰۰ ص - ۱۵ × ۲۱ ، مطبوعه بوهنون .

۳۸۶- رشاد، شاه محمد .

رمضانیہ (در آداب و فضیلت ماہ رمضان) ، گورد آورد شاه محمد  
رشاد . کابل ، اداره تریہ افکار ، ب ت ، ۳۷ ص - ۱۷ x ۱۳ ،  
مطبعہ عمومی .

۳۸۷- رشاد ، شاه محمد ، مترجم .

سیاست شرعیہ ، نویسنده : تقی الدین تمیہ ، باہتمام مولوی محمد یونس خالص .  
کابل ، (۱۳۳۱) ، ۹۰ + ۱۹۱ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعہ عمومی . . . ہ .

۳۸۸- رشاد ، شاه محمد .

رسالہ اصول خطابہ . کابل ، ۱۳۳۱ ، ۶۴ + ۸۹ + ۱۳ ص - ۱۷ x ۱۳ ،  
مطبعہ عمومی .

۳۸۹- رشاد ، شاه محمد .

تریہ افکار (مجموعہ مقالات اجتماعی و اخلاقی) کابل ، ب ت ،  
۹۰ + ۲۵۴ ص - ۲۵ x ۱۶ ، مطبعہ عمومی .

۳۹۰- رشاد ، شاه محمد .

برخی از دستورهای دایمی محمدی بناسبت روز مولود . کابل ،  
۱۳۷۲ ق ، ۹۹ ص - ۲۶ x ۱۸ ، مطبعہ عمومی ، . . . ہ .

۳۹۱- رشاد ، شاه محمد ، مترجم .

اسلام و عدالت اجتماعی ، تالیف سید قطب ، ترجمہ شاه محمد رشاد  
و عبدالستار سیرت ، باہتمام محمد یونس خالص . کابل ، انجمن  
تریہ افکار ، ۱۳۳۸ ، ۲۲۶ ص - ۲۳ x ۱۷ ، مطبعہ دولتی .

۳۹۲ - رشاد، شاه محمد .

نخستین مجموعه ارشادات دینی (مجموعه مقالات) ولوی محمد یونس  
خالص. کابل، انجمن تریبۀ افکار، بت، ۱۹۶۶ ص ۱۷۰-۲۶۰، مطبوعه  
دولتی، ۶۰۰ ن .

۳۹۳ - رشتیا، سید قاسم، مترجم .

آثار عتیقه کوتلی خیرخانه، نالیف ژوزف هاکن. کابل، انجمن ادبی،  
۱۳۱۶، ج ۱ + ۵۱ ص - ۲۳ × ۱۶، مطبوعه عدوسی .

۳۹۴ - رشتیا، سید قاسم، مترجم .

سه یار وفادار، نوشته کویرین. کابل، اداره روزنامه اصلاح،  
۱۳۱۷، ۸۰ ص - ۲۵ × ۱۷، مطبوعه عدوسی .

۳۹۵ - رشتیا، سید قاسم، مترجم .

سورون روژیاغلی مخفی (داستان) ، نوشته اورگری لایون .  
کابل، اداره روزنامه اصلاح، بت، ۲۰ ص - ۲۰ × ۱۷، مطبوعه عدوسی .

۳۹۶ - رشتیا، سید قاسم .

افغانستان در قرن نوزده، چاپ سوم . کابل، مؤسسه طبع کتب، ۱۳۰۶،  
۲۸۱ + ۶ ص - ۲۶ × ۱۸، مطبوعه دولتی .

۳۹۷ - رشتیا، سیلا .

چگونه اسیرانین بوجود آمد - بزبان انگلیسی، ترجمه سردار زاق اسماعیل،  
کابل، از طرف سفارت جمهوریت شوروی متحد، ۱۳۰۶، ۱۰ ص - ۲۰ × ۱۵،  
مطبوعه دولتی .

\* طبع اول و دوم این اثر از طرف انجمن تاریخ افغانستان صورت گرفته است .

۳۹۸- رشتين ، صديق الله .

پشتوگرامر - جزء اول . کابل ، پښتو ټولنه ، ۱۳۲۷ ز + ۱۸۳ ص -  
۲۳ × ۱۸ ، مطبعه عمومي ، ۲۵۰۰ ن .

۳۹۹- رشتين ، صديق الله .

سجا هده پښتو نها ( د پښتنو سجا هدي ) . به سلسله نشرات دربار ؛  
پښتونستان ، کابل ، نشرات داخلي مطبوعات ، ۱۳۳۱ ، ۹۳ ص -  
۲۰ × ۱۵ ، مطبعه عمومي ، دري و پښتو .

۴۰۰- رضوي ، علي ، مترجم .

سلامتيان و صوفيان و جوانمردان ، تأليف ابو عبدا رحمن سلمی ،  
تمهيد و تحليل و تصحيح دكتور ابا انعام عفيفي . کابل ، انجمن تاريخ  
افغانستان ، ۱۳۳۳ ، ۱۰۳ ص - ۲۳ × ۱۷ ، مطبعه معارف .

۴۰۱- رفقی ، کاسل بيگ .

تشریح تو صيفی - مبحث مفاصل . کابل ، فاکولته طب ، ۱۳۱۹ ، ۱۱۲ ص -  
۲۷ × ۱۸ ، مطبعه عمومي ، ۲۰۰۰ ن .

۴۰۲- رفقی ، کاسل بيگ .

تشریح تو صيفی - مبحث عضلات . کابل ، فاکولته طب ، ۱۳۲۰ ، ۱۷۷ ص -  
۲۵ × ۱۹ ، مطبعه عمومي .

۴۰۳- رفقی ، کاسل بيگ .

تشریح تو صيفی - مبحث عظام . کابل ، فاکولته طب ، ۱۳۲۰ ،  
۳۲۶ ص - ۲۶ × ۱۸ ، مطبعه عمومي .

۳۰۴- رفیق ، کامل بیگم .

سبادی اسراض خارجیہ، باہم کاری دکتور حبیب اللہ ، کابل، فا کوائٹہ  
طب ، ۱۳۲۰، ۲۹۹ ص-۱۸x۲۶، مطبعہ عموسی .

۳۰۵- رفیق ، محمد بشیر ، مترجم .

آخرین نبرد ( داستان ) ، نوشتہ کورنیلو س ریان . کابل ،  
مؤسسہ طبع کتب ، ۱۳۴۵، ۱۳۶ ص-۱۳x۱۸، مطبعہ دوستی ، ۱۳۰۰ ن.

۳۰۶- رفیق ، محمد زمان ، مترجم .

ماہیت عموسی اراخی و زراعت ، نوشتہ جی . اندر . کابل ،  
فا کوائٹہ حقوق و علوم سیاسی ، ۱۳۱۹، ۱۸۳ ص- ۳۳x۱۷،  
مطبعہ عموسی .

۳۰۷- رفیق ، رحیم .

داغیای تمنا ( مجموعہ چند داستان کوتاہ ) ، کابل، ب. ب. ب. ، ۱۳۰۰  
۱۳۰۲، مطبعہ ملی .

۳۰۸- روان فرہادی ( عبدالغفور ) ، مترجم .

لالہ ، اثر یربیمہ جوت ، کابل ، ادارہ مجلہ ژوندان ، ۱۳۰۰  
۱۳۰۹، مطبعہ دوستی .

۳۰۹- روان فرہادی ، عبدالغفور ، مترجم .

زندگی خواجه عبداللہ انصاری شروی ۳۸۱-۳۸۱ م و زندگی  
سرژ بورنوی . کابل ، ادارہ نشرات داخلی ، طبوغات ، ۱۳۰۰  
۱۹۶ ص- ۱۳۰۲، مطبعہ دوستی .

۳۱۰- روان فرہادی ، عبدالغفور ، مترجم .

نویاز ( نمائشنامہ ) ، اثر مارسل مانبول ، کابل ، مؤسسہ نشراتی ، ۱۳۰۰  
۱۳۵۱، ۲۳۰ ص- ۱۳۰۲، مطبعہ دوستی .



۳۱۱- روان فرهادی، عبدالغفور. (\*)

زندگانی و آثار امیر خسرو بلخی معروف به دهلوی. کابل، مؤسسه نشراتی

بیهقی، (۱۳۵۳)، ۷۷ ص. - ۲۰ × ۱۵، مطبعه دولتی، به دري و پشتو .

۳۱۲- روشان (عبدالرؤف) مترجم.

چگونه با طفل معیوب خود باید کمک کرد - راهنمایی برای فاسیل‌های

دارای اطفال معیوب. کابل، جمعیت افغانی سره‌میاشت، ۱۳۵۰،

۳۳ ص. - ۱۸ × ۱۳، مطبعه معارف - فرانکلین، ۵۰۰ ن.

۳۱۳- روشان، عبدالرؤف، مترجم.

جمعیت افغانی سره‌میاشت و وطن من - چاپ دوم. کابل، ریاست

سره‌میاشت، ۱۳۵۲، ۷۸ ص. - ۲۲ × ۱۶، مطبعه دولتی، ۲۰۰۰ ن.

۳۱۴- روشان، محمد خالد.

روزنامه نگاری. کابل، اداره نشرات داخلی مطبوعات، ۱۳۳۵،

ج ۱ + ۲ ص. - ۲۰ × ۱۳، مطبعه دولتی، ۵۰۰ ن.

۳۱۵- روشان، محمد خالد.

ژورنالیزم عملی، کابل، مؤسسه انتشارات بیهقی، ۱۳۵۱،

ط ۱۷۲ ص. - ۲۳ × ۱۶، مطبعه عمومی.

۳۱۶- رونق کیانی، سیدنورالدین.

غنچه‌ها (مجموعه اشعار). کابل، ناشر صابر هر وی، ب ت، ح + ۹۳ ص

۱۸ × ۱۳، مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن.

۳۱۷- رونق کیانی، سید نورالدین.

خون دل (مجموعه اشعار). کابل، ۱۳۴۳، ل + سیزده + ۲۱۳ ص -

۲۰ × ۱۵، مطبعه دولتی.

(۴) نام نویسنده در پشتی کتاب به نظر نمی‌رسد، اما این اثر بنام دکتر روان فرهادی در شماره مسلسل ۳۱۰ (میزان - قوس ۱۳۵۳) مجله آریانا چاپ شده است.

۳۱۸- رهبر توخی ، اقبال .

شگوفه ها - مجموعه شعر امروز . نابل ، سوسنه افغان کتاب ،  
۱۳۳۹ ، ص ۱۴۰ - ۱۶۰ ، مطبوعه معارف .

۳۱۵- رهگذر ، محمد شفيع ، مترجم .

دو خواهر يتيم (داستان) - قسمت اول ، نوشته آدولف دنري .  
نابل ، ۱۳۳۳ ، ص ۱۱۰ - ۱۶۰ ، مطبوعه عمومي .

۳۲۰- رهگذر ، محمد شفيع .

حاکم (داستان) . نابل ، اداره مجله هفته زوندون ، ۱۳۳۵ ،  
ص ۵۲ - ۱۰۰ ، مطبوعه دولتي (\*)

۳۲۱- رهين ، عبدالرسول .

رهنمای کتابخانه های مکاتب . نابل ، به سرمایه مطبوعه معارف ،  
۱۳۳۹ ، ص ۱۰۰ - ۱۲۰ ، مطبوعه معارف - فرانکلين .

۳۲۲- رهين ، عبدالرسول .

مقالات مجله ادب - فهرست نویسنده و موضوع ، ۱۳۳۰ - ۱۳۴۰ ، نابل ،  
فأ کولتة ادبیات و علوم بشری ، ۱۳۵۱ ، ص ۹۱ - ۱۰۰ ، مطبوعه بوننون .

۳۲۳- ریاست انکشاف وادی غیرسند .

هدیه وادی غیرسند ، به مناسبت چهل و ششمین سالگرد استقلال کشور .  
نابل ، بت ۱۲۶ ، ص ۱۰۰ - ۱۲۰ ، مطبوعه دولتي .

(\*) داستان حاکم در سال ۱۳۵۶ - از طرف مؤسسه طبع کتب تاریخی چاپ رسیده است

- ۴۲۴- ریاست انکشاف وادی هیرمند .
- هیرمند (متضمن فعالیت های ریاست انکشاف وادی هیرمند) .  
کابل ، ۱۳۳۷ ، ۲۴ ص - ۱۹×۲۸ ، مطبوعه دولتی .
- ۴۲۵- ریاست رادیو افغانستان به همکاری هیأت مشورتنی آلمان .  
چگونه می توان یک پروژکاستر لایق بود . (کابل) ، ب ت ،  
۳۳+ (۱۶) ص - ۲۲×۱۶ .
- ۴۲۶- ریاست عمومی وادی هیرمند و ارغنداب .  
هیرمند - بمناسبت چهل و نهمین جشن استقلال ، کابل ، ۱۳۴۶ ،  
ج + ۳۷ ص - ۲۰×۲۷ ، مطبوعه دولتی .
- ۴۲۷- ریاست عمومی انکشاف هلمند و ارغنداب .  
هلمند و ارغنداب در سال ۱۳۴۸ و ۱۳۴۹ ، ۷ ص - ۲۲×۲۸ .
- ۴۲۸- ریاست عمومی انکشاف هلمند و ارغنداب .  
هلمند در سال اول جمهوری ۱۳۵۲ - ۱۳۵۳ ، ۲۶ سرطان ۱۳۵۳ ،  
۳۵ ص - ۲۲×۱۷ ، چاپسمعی و بصری پروژه هلمند و ارغنداب .
- ۴۲۹- ریاست کتابخانه های عامه افغانستان .  
چند برگ تفسیر قرآن عظیم ( ظاهر آ و آخر قرن چهارم و اوایل قرن  
پنجم - از مفسری ناشناخته ) با مقدمه سایل هر وی ، کابل ، ۱۳۵۱ ،  
ل + ۵۴ ص - ۲۰×۲۶ ، مطبوعه دولتی .
- ۴۳۰- ریاست مستقل مطبوعات .  
سالنامه کابل - د کابل کالنی ، با اهتمام محمد کریم شیون ، کابل ، مدیریت  
عمومی نشرات داخلی ، ۱۳۲۹ ، ۸ ص - ۱۷×۲۶ ، مطبوعه عمومی ،  
پشتو و دری .

۳۳۱- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه کابل - د کابل کالنې ، کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی ،  
۱۳۳۰ ، ۶۲۲ ص ، تصور - ۱۸ × ۲۷ ، مطبوعه عمومی ، پشتو و دری .

۳۳۲- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنې ، باهتنامه د اېر اېرې عباسي ، کابل ،  
مدیریت عمومی نشرات داخلی ، ۱۳۳۱ ، ۵۰۰ ص ، تصور - ۱۸ × ۲۵ ،  
مطبوعه عمومی ، پشتو و دری .

۳۳۳- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنې ، کابل ، مدیریت عمومی نشرات  
داخلی ، ۱۳۳۲ ، ۳۰۰ ص ، تصور - ۱۸ × ۲۶ ، مطبوعه عمومی ،  
پشتو و دری .

۳۳۴- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنې ، باهتنامه د نور حنیف السجری ،  
کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی ، ۱۳۳۳ ، ۱۰۰ ص ، تصور -  
۱۸ × ۲۵ ، مطبوعه عمومی ، پشتو و دری .

۳۳۵- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنې ، به مدیریت سراج الدین و سراج  
کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی ، ۱۳۳۴ ، ۱۰۰ ص ، تصور - ۱۸ × ۲۵ ،  
مطبوعه عمومی .

۳۳۶- ریاست مستقل مطبوعات .

تصویب و فیصله نو د جرنال سال ۱۳۳۵ ، کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی ،  
۱۳۳۵ ، ۱۶۸ ص ، مطبوعه عمومی ، پشتو و دری .

۳۳۷- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان-د افغانستان کالنی، به مدیریت سراج الدین و هاج، کابل،  
مدیریت نشرات داخلی، ۱۳۳۵، ۴۴۶ ص- ۱۶x۲۰، مطبعة دولتی .

۳۳۸- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان-د افغانستان کالنی، به مدیریت سراج الدین و هاج، کابل، مدیریت  
نشرات داخلی، ۳۰۰-۱۳۳۷، ۵۰۱ ص، صور ۱۹x۲۷، مطبعة دولتی، پشتو و دری

۳۳۹- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان-د افغانستان کالنی، به مدیریت محمد یوسف و شنگر،  
کابل، مدیریت نشرات داخلی، ۱۳۳۷-۳۸، ۵۰۰ ص- صور  
۱۹x۲۷، مطبعة دولتی، دری و پشتو .

۳۴۰- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان-د افغانستان کالنی، به مدیریت غلام محیی الدین ایوبی،  
کابل، مدیریت عمومی نشرات داخلی، ۱۳۳۸-۳۹، ۶۵۸ ص، صور-  
۲۰x۲۸، مطبعة دولتی، دری و پشتو .

۳۴۱- ریاست مستقل مطبوعات .

۲۴ اکتوبر ۱۹۵۹ (روز ملل متحد). کابل، مدیریت نشرات داخلی،  
۱۳۳۸، ۴۴ ص- ۱۳x۲۰ .

۳۴۲- ریاست مستقل مطبوعات .

تاریخچه بیرق، کابل، مدیریت عمومی نشرات، ۳۱ ص- ۱۳x۱۶،  
مطبعة عمومی .

۳۴۳- ریاست مستقل مطبوعات .

بمناسبت چهلمین سال مناسبات دوستانه افغانستان و اتحاد شوروی،  
کابل، مدیریت ارتباط ثقافتی، ۱۳۳۹، ۷۶ ص- ۲۰x۲۸، مطبعة دولتی .

۳۳۴- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان - دافغانستان کالنی ، بمدیریت عبداللہ محب حیرت .  
کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی ، ۱۳۳۹ - ۳۳۷، صص ، مصور ،  
۱۸×۲۷ ، مطبعه دولتی ، دری و پشتو .

۳۳۵- ریاست مستقل مطبوعات .

اشعار نو - نوی شعرونه ، کابل ، مدیریت نشرات داخلی ، بت ، ۱۳۷ ، صص -  
۱۶×۲۳ ، مطبعه دولتی ، دری و پشتو .

۳۳۶- ریاست مستقل مطبوعات .

کنفرانس کشور های بیطرف در بنگراد ( سپتامبر ، ۱۹۶۱ ) کتاب ،  
مدیریت عمومی روابط فرهنگی ، ۱۳۳۰ ، صص - ۱۶×۲۳ ،  
مطبعه دولتی .

۳۳۷- ریاست مستقل مطبوعات .

سالنامه افغانستان - دافغانستان کالنی ، به مدیریت عبداللہ محب حیرت .  
کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی ، ۱۳۳۰ ، صص - ۱۶×۲۳ ،  
مصور - ۱۶×۲۳ ، پشتو و دری .

۳۳۸- ریاست هوایی ملکی .

بلان بنجسائه ریاست هوایی ملکی ، کتاب ، اداره مجده هوا ،  
۱۳۳۹ ، ۱۰۵ ، ۲۶ ، صص ، مطبعه عسکری .

۳۳۹- ریاست هوایی ملکی .

اجرائت نش سانه ریاست هوایی ملکی ، کتاب ، اداره مجده هوا ،  
۱۳۳۰ ، ۶۶ ، صص ، مطبعه دولتی .

(ز)

۳۵۰- (زابلی) عبدالمجید .

مشکلات اقتصادی ماو مجادله با آنها. کابل، مدیریت عمومی انطباعات،  
۱۳۲۸، ۶۷ ص- ۱۷×۲۳، مطبوعه عمومی .

۳۵۱- زکریا، علی محمد .

سازمان بین المللی کار و افغانستان - بناسبت پنجاهمین سالگرد سازمان  
بین المللی کار ۱۹۱۹-۱۹۶۹ . کابل، ۱۳۵۳، ۱۱۳+ (۲۱) ص-  
۱۵×۲۲، مطبوعه پوهنتون، . . . ن .

۳۵۲- زکریا، ولی محمد .

دستورینهای اقتصادی - جلد اول . کابل، اداره جریده ثروت  
وزارت مالیه، ۱۳۳۶، ۸۲ ص- ۱۳×۲۰، مطبوعه دولتی .

۳۵۳- زمریانی، امین الله .

پشتو ستلونه - مثلهای پشتو - با ترجمه دری، تالیف امین الله زمریانی  
و محمد قدیر تره کی . کابل، پشتو ټولنه، ۱۳۱۸، ج ۱۲۷+ ص-  
۱۷×۲۶، مطبوعه عمومی .

۳۵۴- زحما، علی محمد .

مقالات اجتماعی و فلسفی، کابل، فاکولته ادبیات، ۱۳۳۹، ۱۹۶ ص-  
۱۵×۲۱، مطبوعه دفاع ملی .

۳۵۵- زحما، علی محمد، مترجم .

تاریخ سیاسی و اجتماعی آسیای سرکیزی تافیرن دوازده، تالیف  
بارتولدی، کابل، فاکولته ادبیات پوهنتون کابل، ۱۳۳۳، ب+ ۱۶+  
۲۱+۲۷ ص- ۱۸×۲۳، مطبوعه معارف .

۳۵۶ -- زهما، علی محمد، مترجم .

تاریخ روابط سیاسی افغانستان از زمان امیر عبدالرحمن تا استقلال .  
تألیف لودویک دبلیو آدامک . کابل، مؤسسه نشراتی افغان کتاب ،  
۱۳۴۹ ، ج ۱ + ۳۰۰ ص - (۲۱ × ۱۴) ، مطبوعه معارف .

۳۵۷ -- زهما، علی محمد، مترجم .

تراختائیان و خوارزمشاهان . تألیف پرو فیسر بارنولد . کابل، ریاست  
پوهنتون، ۱۳۵۱، ۱۳۶ ص - (۲۱ × ۱۶) ، مطبوعه پوهنتون . . . ان .

۳۵۸ -- زهیر، پاینده محمد، بدون .

هدیه عرفان - گزارشات سلك الشعراء فی صوفی عبدالرحمن بیتاب (مجموعه  
نظم و نثر) . کابل، دارالتألیف و زارت معارف، ۱۳۳۱، ۱۱۷ ص - ۱۳۰ .

۳۵۹ -- زهیر، پاینده محمد .

تاریخ معارف افغانستان، تألیف پاینده محمد زهیر و . . . محمد یوسف  
علمی، کابل، دارالتألیف و زارت معارف، ۱۳۳۹، ۱۷۸ ص - ۱۶۸ ص  
۲۰ × ۲۵ ، مطبوعه معارف، دزری و پشتو .

۳۶۰ -- زهیر، زلمی .

رهنمای بادی بندر (زیبایی اندام) ، کابل، آسپورتهای شینه و زارت  
دفاع ملی، ۱۳۳۷، ۳۶ ص - ۲۰ ص - ۱۸ ، مطبوعه دفاع ملی .

(ژ)

۳۶۱ -- ژوبل، محمد حیدر .

ادبیات در خلال روان شناسی - نقد ادبی و روابط آن با تاریخ ادبیات .  
کابل، اداره روزنامه اصلاح، ۱۳۳۲، ۳۰ ص - ۲۰ ص - ۱۰ ص .  
مطبوعه عمومی، ۳۰ ص .



۳۶۲- ژوبل ، محمد حیدر .

یاد بیدل - بمناسبت روز عرس بیدل . کابل ، دارالتالیف وزارت معارف ،  
۱۳۳۵ ، ۲۰ ص - ۱۳×۲۰ ، مطبوعه معارف ، . . . ن .

۳۶۳- ژوبل ، محمد حیدر ، انتخاب کننده .

نمونه های ادبیات افغانستان از رودکی تا بیتاب . کابل ، دارالتالیف  
وزارت معارف ، ۱۳۳۵ ، ۲۰ ص - ۱۰×۱۷ .

۳۶۴- ژوبل ، محمد حیدر .

برگزاری روز ملل متحد در کابل ، کابل ، اداره مجله عرفان ،  
۱۳۳۶ ، ۳۳ ص - ۱۸×۲۳ ، مطبوعه معارف ، . . . ن .

۳۶۵- ژوبل ، محمد حیدر .

نگاهی بادبیات معاصر در افغانستان ، کابل ، ریاست مستقل مطبوعات ،  
۱۳۳۷ ، ۱۱۹ ص - ۱۳×۲۰ .

### (س)

۳۶۶- ستره محکمه .

سیمینار رؤسا و قضات محاکم ، کابل ، ستره محکمه ، ۱۳۳۹ ،  
۱۱۳+ (۱۳) ص - ۱۵×۲۲ ، مطبوعه معارف - فرانکلین ، . . . ن .

۳۶۷- ستومان ، سیداسدالله ، مترجم .

اساسات راپور نویسی ، نوشته پرو فیسر جی . ریلای نلسن ،  
کابل ، ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۴ ، ۸۶+۹ ص - ۱۷×۲۵ ،  
مطبوعه دولتی .

۳۶۸- ستومان ، سیداسدالله .

تاریخچه صلیب احمر بین المللی . کابل ، اداره تبلیغات سرمایه داشت ،  
۱۳۵۱ ، ۷۸+۲ ص - ۱۸×۲۵ ، مطبوعه دولتی ، . . . ن .

- ۳۶۹- ستومان ، سيداسدالله ، مترجم .  
فلورانس نایتنگل (بیوگرافی) ، نوشته سیسل ودهام ، اداره تبلیغات  
سر ، سیاست افغانی ، ۱۳۵۲ ، ۵۲ ص - ۲۰۰ ، مطبعه دولتی ، . . . ن .
- ۳۷۰- سحر ، حنیف الله ، مترجم .  
حکایات انتباهی لقمان حکیم ، قابل ، ۱۳۵۱ ، ۲ + ۱۸۳ ص -  
۱۳ × ۱۹ ، مطبعه دولتی .
- ۳۷۱- سرابی ، عبدالواحد ، مترجم .  
سبادی علم اقتصاد ملی ، نوشته تیو دورو بسنز ، کتابل ، فاولد  
اقتصاد پوختون قابل ، ۱۳۶۷ ، ۲ + ۳ + ۱۹ ص - ۱۵۰ ،  
مطبعه معارف .
- ۳۷۲- سراج ، عبدالواحد .  
اسناد تجارتي ، قابل ، اداره نشرات شب و توانين وزارت عدالت ،  
۱۳۵۵ ، ۲۲ ص - ۱۵۰ ، مطبعه معارف .
- ۳۷۳- سراج ، محمد عزیز .  
سرطان غوز عمه کشف نشده ، قابل ، ۱۳۳۶ ، ۹ ص - ۱۵۰ ، مطبعه  
معارف ، . . . ن .
- ۳۷۴- سراج ، محمد عزیز .  
مشاهدات سفر دهر و زه ما در اتحاد شوروی ، قابل ، مطبعه  
نيارواني ، ۱۳۳۸ ، ۶ ص - ۱۰۰ ، مطبعه دولتی .
- ۳۷۵- سرشار شماني (غلام شاه) .  
ناله (مجموعه اشعار) ، قابل ، مطبعه معارف ، ۱۳۳۸ ، ۱۰ ص -  
۱۳ × ۱۸ ، مطبعه دولتی ، . . . ن .

۳۷۶ - سره سیاشت .

آرا و عقاید در پیرامون سره سیاشت (مجموعه مقالات). کابل، آمریت

تبلیغات سره سیاشت، بت، ۳ ص - ۱۳ × ۲۰ .

۳۷۷ - سعدی، شیخ مشرف الدین .

بوستان - بخط میر عماد. کابل، بت (عصر امیر حبیب الله خان) ۳۳۸ ص -

مطبعة ماشینخانه کابل، ۱۷ × ۲۳ .

۳۷۸ - سعدی، شیخ مشرف الدین .

منتخب بوستان . کابل، انجمن ادبی، ۱۳۱۱، ۱۲۹ ص - ۱۶ × ۲۱ .

مطبعة عمومی، ۲۰۰۰ ن .

۳۷۹ - سفارت اندونیزیا در کابل .

اندونیزیا ( جغرافیه - طبیعت - اساس فلسفی - حکومت و کلتور ) -

بمناسبت پنجاهمین سالروز بیداری مجدد اندونیزیا، کابل، ۱۹۶۷،

۲۲ + ۳۳ ص - ۱۶ × ۲۲، مطبعة دوآتی، دری و انگلیسی .

۳۸۰ - سفارت پاکستان در کابل .

روز اقبال ( خلاصه سوانح و اشعار علامه اقبال ) . کابل، ۱۳۳۳،

۲۲ ص - ۱۳ × ۱۷، مطبعة عمومی .

۳۸۱ - سفارت کبرای عربستان سعودی در کابل .

عربستان سعودی در زمان اعلیحضرت امام سعود اول، کابل،

۱۳۳۵، ۶۷ ص - ۲۱ × ۲۷ .

۳۸۲ - سلجوقی، حمیرا ملکیار .

گنبرگها (مجموعه اشعار)، گرد آورده نوایی، کابل، ۱۳۴۵،

۵۵ + ص - ۱۳ × ۱۶، مطبعة دولتی .

۴۸۳- سلجوقی، صلاح الدین مترجم .

تاریخ فتوحات اسلامیہ - جلد دوم، تالیف سید احمد بن سید زین دحلان،  
ترجمہ صلاح الدین سلجوقی و حاجی ملا عبدالباقی و میر غلام حیدر  
و خلیل اللہ خلیلی و ملا تاج محمد و دیگران، بہ توجہ عبدالرحیم نائب سالار  
و اہتمام ملا فخر الدین سلجوقی، ہرات، ۱۳۰۹ھ، ۵۴۴ ص - ۳۳-۳۱،  
مطبوعہ فخریہ ہرات .

۴۸۴- سلجوقی، صلاح الدین، مترجم .

مقدمہ علم اخلاق - برخ اول، تالیف و ترجمہ صلاح الدین سلجوقی،  
کابل، ۱۳۳۱ھ، ۳۱۲ ص - ۱۸x۲۶، مطبوعہ عموسی، ۱۵۰۰ ن .  
۴۸۵- سلجوقی، صلاح الدین، مترجم .

مقدمہ علم اخلاق - برخ دوم، تالیف و ترجمہ صلاح الدین سلجوقی،  
کابل، ۱۳۳۱ھ، ۳۵۲ ص - ۱۸x۲۹، مطبوعہ عموسی .

۴۸۶- سلجوقی، صلاح الدین، مترجم .

علم اخلاق (نیکوماکوسوس) اثر ارسطو، کابل، ۱۳۳۱ھ، ۳۳۰ ص - ۱۸x۲۹، مطبوعہ عموسی، ۱۵۰۰ ن .

۴۸۷- سلجوقی، صلاح الدین، مترجم .

تہذیب اخلاق، تالیف ابن مسکونہ، کابل، مونسہ نشراتیہ اصلاح،  
۱۳۳۳ھ - ۸۶ ص - ۱۸x۲۹، مطبوعہ عموسی، ۱۵۰۰ ن .

۴۸۸- سلجوقی، صلاح الدین .

افکار شاعر، جاب دوم ( \* )، کابل، بحث در ادبیات ایران و اسلامیہ،  
دبکر، کابل، ادارہ روزنامہ اصلاح، ۱۳۳۳ھ، ۱۸۳ ص - ۱۸x۲۹، مطبوعہ عموسی، ۱۵۰۰ ن .

(\*) طبع اول - ۱۳۲۶ - از طرف ادارہ روزنامہ اصلاح .

۳۸۹- سلجوقی، صلاح الدین .

جبیره . کابل ، مدیریت نشرات مطبوعات ، ب ت ، ۳۲۳ ص - ۱۶×۲۱ ،  
مطبعة عموسی .

۳۹۰- سلجوقی ، صلاح الدین .

نگاهی به زیبایی ، تألیف و ترجمه صلاح الدین سلجوقی . کابل ،  
نشرات داخلی مطبوعات ، ۱۳۴۲ ، د + ۱۷۳ ص - ۱۶×۲۱ ،  
مطبعة دولتی .

۳۹۱- سلجوقی ، صلاح الدین ، مترجم .

محمد در شیرخوارگی و خردسالی یاسر گذشت یتیم جاوید ، تألیف  
شوکت التونی ، بار سألہ «گوشه یی از پیغام تو» . کابل ، دارالتألیف  
وزارت معارف ، ۱۳۴۲ ، ۱۸ + ۶۴۱ ص - ۱۸×۲۵ ، مطبعة دولتی .

۳۹۲- سلجوقی ، صلاح الدین .

تقدیدل . کابل ، دارالتألیف وزارت معارف ، ۱۳۴۳ ، ۵۷ ص -  
۲۰×۲۸ ، مطبعة معارف .

۳۹۳- سلجوقی ، صلاح الدین .

تجلی خدادر آفاق و انفس - چاپ دوم . کابل ، ناشر حمیرا سلکیار  
سلجوقی ، ۱۳۴۵ ، د + ۳۷۸ ص - ۱۶×۲۱ ، مطبعة دولتی .

۳۹۴- سلجوقی ، صلاح الدین .

تقویہ انسان . کابل ، ناشر حمیرا سلکیار سلجوقی ، ۱۳۵۲ ،  
۳۴۴ + ۸ ص - ۱۸×۲۵ ، مطبعة دولتی .

۳۹۵- سلیمان ، سید محمد .

از وقتیکہ اورفت ( داستان ) . کابل ، اداره روزنامه اصلاح  
۱۳۳۱ ، ۲۳ ص - ۱۶×۲۰ ، مطبعة عموسی ، . . . ن .

۳۹۶- سلیمان ، محمد یوسف ، مترجم .  
مختصر تجارت بین المللی ، تألیف دکتور اورحان اوغوز . کابل ،  
ادارہ جریده ثروت و وزارت سالیہ ، ۱۳۳۳ ، ۵ ، ۱۷۶ + ص ۱۷۶ - ۱۳۲۱۷ ،  
مطبعہ عموسی .

۳۹۷- سمرقندی ، عبدالرحمن قاری .  
جامع التجوید - چاپ دوم ، بموافقت ریاست تعلیم و تربیہ معارف .  
کابل ، ۱۳۱۹ ، ۲۸ ص - ۱۶۲۱ ، مطبعہ عموسی .

۳۹۸- سنایی غزنوی ، ابوالمجدد مجدود بن آدم .  
مجموعہ چہار کتاب نایاب سنایی ، با مقدمہ و تصحیح و تحشیہ غلام  
جیلانی جلالی . غزنین ، ۱۳۳۲ ، ۲۸ - ۲۸ - ۲۲ - ۲۹ - ۲۳ - ۳۸ - ۱۸ ص -  
۱۶۲۱ ، مطبعہ سنایی .

۳۹۹- سنایی غزنوی ، ابوالمجدد مجدود بن آدم .  
منتخب اشعار سنایی . کابل ، موسسہ ضعیف کتب ، ۱۳۲۶ ، ۱۱۳ ص -  
۱۱۵ ، مطبعہ دولتی .

۵۰۰- سوناج ، توفیق خلیل .  
اشکال علم انساج . کابل ، فاؤنڈیشن ص ۱۳۲ ، ۱۱۳ ص -  
۱۱۵ ، مطبعہ عموسی .

۵۰۱- سہری ، دلور .  
حزب چیسٹ ؟ کابل ، موسسہ انتشارات زوری ، ۱۳۵۰ ، ۱۱۳ ص -  
۱۱۶ ص - ۱۱۷ ، مطبعہ معارف .

۵۰۲- سہری ، عبدالصغیر .  
جشن اطفال (مجموعہ سنالات و اشعار در بارہ جشن اطفال) ، ۱۳۵۰ ،

دكتور محمد آصف سهيل و ذكتور محمد رسول تره كى. كابل،

۱۳۲۸، ۶۳ ص، مصور - ۱۷ x ۱۳، مطبعة عموسى.

۵.۳ - سهيل، محمد آصف.

ورقها (مجموعه داستانها و يا دداشتها). كابل، ۱۳۳۹، ۲۲۳ ص -

۱۶ x ۲۳، مطبعة دولتى.

۵.۴ - سمنبو.

كلهاى سمنبو (مجموعه اشعار خانم سمنبو شاعره بيسواد)، با مقدمه

وتصحیح و تدوين محمد علم غواص، هرات، ۱۳۵۰، ۲۷ ص -

۱۴ x ۲۰، مطبعة دولتى هرات، ۵۰۰ ن.

۵.۵ - سياه، حاجى محمد اسماعيل.

شاعر آزاد (ديوان اشعار حاجى اسماعيل سياه)، بسعى و اهتمام عبد الرحيم

نايب سالار. هرات، ۱۳۴۸، ق ۱۹۳، ص - ۱۶ x ۲۱، مطبعة دانش.

۵.۶ - سيد احمد.

دستور العمل هر روز (جریان تجربه طرز جديد تعليم ابتدایى بر يك فرد

اروپایى)، كابل، ۱۳۰۳، ۲۵۲ ص - ۱۷ x ۲۰، مطبعة وزارت معارف.

۵.۷ - سيد رشيد الدين.

كولته را يا و باى هيضه، كابل، وزارت صحيه، ۱۳۱۵، ۲۳ ص -

۱۸ x ۲۵، رياست عموسى مطابع.

۵.۸ - سيد محمد شريف.

يك سنظره قابل قدر شجاعت عسكر نادرى. كابل، ۱۳۱۰، ۳۱ ص، ۱۰ x ۱۴.

۵۰۹- سید، میر سعید، محمد کر وخی .

دیوان اشعار میر سعید محمد کر وخی متخلص بہ سید، بکوشش مایل عرووی .

کابل، مدیریت تشویق آثار و هنر، ۱۳۳۵، ۱۶۳ ص - ۱۳۲۰

مطبعہ دولتی .

۵۱۰- سیرت، عبدالستار .

نخستین تحقیق عربی عامیانه در حوالی بلخ، کابل، پوهنتون کابل .

۱۳۳۱، ۲۴ ص - ۲۱x۱۶، شعبہ طباعتی نشرات پوهنتون، . . . ن .

۵۱۱- سیرت، عبدالستار .

فقه اسلامی در تثنین امروز، تألیف شیخ عبدالعال عطوه، کابل .

فاکولتہ شرعیات پوهنتون کابل، ۱۳۳۳، ۷۸ ص - ۶۰۰

مطبعہ دولتی .

۵۱۲- سیمینار اجتماعی کندز .

سیمینار اجتماعی کندز (جریان سیمینار منعقدہ در شہر کندز و فیصلہ

های آن) ، کابل، ۱۳۳۶، ۳۹۰ ص - ۱۵۰۲۲، مطبعہ دولتی

۵۱۳- سیدپوش، خلیفہ سید امیر .

دیوان انتخابی خلیفہ سید امیر سید پوش - بحسب اول، کتاب ۱۳۳۱، ص

۱۵x۲۰ (\*) .

(\*) این کتاب کہ بصورت سنگی چاپ شدہ، تاریخ و حای چاپ آن معلوم نیست .



## (ش)

۵۱۴- شادان، عبدالکریم، مترجم.

قانون به نفع شماس، نوشته فرانک د نمن. کابل، ستره محکمہ،

۱۳۳۹، د ۹۳۶ ص - ۲۱ × ۱۴، مطبعہ معارف، ۱۰۰۰ ن.

۵۱۵- شاروالی کابل.

دریازده ماه (گزارش اجراءات یازده ماهه دوره دوم بلدیہ

انتخابی). کابل، ۱۳۳۳، ۴۸ ص - ۲۲ × ۱۶، مطبعہ عمومی.

۵۱۶- شاروالی کابل.

سال دیگر (گزارش اجراءات سال دوم دوره دوم بلدیہ انتخابی)، باہتمام

یوسف آئینہ. کابل، ۱۳۳۴، ۸۲ ص، تصویر - ۲۲ × ۱۷، مطبعہ عمومی.

۵۱۷- شاروالی کابل.

روز پشته و نستان (مجموعہ اشعار و مقالات بہ زبانہای دری و پشتو راجع بہ

پشته و نستان)، بمناسبت پنجمین سالگرد روز پشته و نستان، باہتمام عبدالمنان

در دہند. کابل، اداره جریده پابیر، ۱۳۳۴، ۶۸ ص - ۲۲ × ۱۷، مطبعہ عمومی

۵۱۸- شاروالی کابل.

در چہار سال (گزارش اجراءات دوره دوم بلدیہ انتخابی). کابل، مدیریت

عمومی تبلیغات شاروالی، ۱۳۳۶، ۱۰۸ ص، تصویر - ۲۳ × ۱۷، مطبعہ دولتی.

۵۱۹- شاروالی کابل.

در پایان پنج سال (گزارش اجراءات یکسالہ بلدیہ). کابل، مدیریت

عمومی تبلیغات شاروالی، ۱۳۳۷، ۲۹ ص، تصویر - ۲۴ × ۱۸، مطبعہ

دولتی.

۵۲۰- شاروالی کابل.

شاروالی در چہار سال اخیر. کابل، مدیریت تبلیغات شاروالی، ۱۳۴۱،

د ۴۸ ص، تصویر - ۲۵ × ۱۷، مطبعہ دولتی.

۵۲۱- شاکر توال.

جریات. کابل، فا کو لٹہ حقوق و علوم سیاسی، ۱۳۱۹، ۴۸ ص - ۳۳ × ۲۱.

۵۲۲- شاه ولی، مارشال .

یادداشت های من - چاپ پنجم . کابل، مدیر یت طبع کتب وزارت  
مطبوعات، ۱۳۴۴، ۵+۹۶ ص، تصویر- ۲۳×۱۷، مطبعه دولتی .

۵۲۳- شاه شجاع و محمد حسین هراتی .

واقعات شاه شجاع . کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۴۳،  
ذ + ۱۶۳ ص - ۱۸×۲۶، مطبعه عمومی، ۱۰۰۰ ن.

۵۲۴- شایق جمال، سیر غلام حضرت .

دیوان شایق جمال . کابل، ناشر عطاء الله نوری، ۱۳۳۳، ۳۲۸ ص  
- ۲۷×۲۰، مطبعه دفاع ملی، ۱۰۰۰ ن.

۵۲۵- شایق، هاشم .

قواعد ادبیه، تألیف هاشم شایق و قاری عبد الله و صلاح الدین سلجوقی  
کابل، دارالتألیف و زارت معارف، ۱۳۴۸ ق، ۱۳۲ ص - ۲۰×۱۶،  
مطبعه معارف، ۱۰۰۰ ن.

۵۲۶- شایق، هاشم، مترجم .

روحیات ملل اروپا، اثر الفرد فویید. کابل، ۱۳۱۷، ۱۰۰ ص -  
۲۳×۱۷، مطبعه عمومی، ۱۰۰۰ ن.

۵۲۷- شایق، هاشم، مترجم .

علم تربیه، تألیف اسماعیل حقی . کابل، فاکولته ادبیات، ۱۳۳۳،  
۲۶۵ ص - ۲۰×۱۶، مطبعه عمومی .

۵۲۸- شایق هروی، (عبدالعلی)، مترجم .

حق آزادی در اسلام، نوشته دکتر سباعی . کابل، مؤسسه نشری  
انیس، بت، ط + ۳۶ ص - ۱۳×۹، مطبعه دولتی .

۵۲۹- شایق هروی، سیر عبد العلی .

محمد رسول الله (نظم و نثر)، با مقدمه صلاح الدین سلجوقی . کابل،  
بت، ۲۱ ص - ۲۱×۱۳، مطبعه دفاع ملی .

۵۳۰- شایق هر وی ، سیر عبدالعلی ، مترجم .

قاصدا سلام بسوی ملل دیگر ، نوشته فرید وجدی . کابل ، مدیریت  
تبلیغات و زراوت اطلاعات و کلتور ، بت ، ۸ ص - ۱۷ × ۱۲ ،  
مطبعة دولتی .

۵۳۱- شایق هر وی ، سیر عبدالعلی :

آهنگ روستا ( مجموعه شعر ) . هرات ، موسسه طبع کتب ، ۱۳۳۷ ،  
۵ + ۸۰ ص - ۲۰ × ۱۳ ، مطبعة دولتی هرات ، . . . ن :

۵۳۲- شجی ، عبدالله :

مسئولیت مدنی در اسلام و قوانین وضعی . کابل ، ستره محکمه ،  
بت ، ۹۵ ص - ۲۱ × ۱۵ ، مطبعة معارف .

۵۳۳- شرف ، سید شریف ، مترجم ،

اقتصاد تصدی عمومی - جلد اول ، تألیف کنراد سیلیر و ویچ . کابل ،  
فاکولته اقتصاد ، ۱۳۳۷ ، ج + ۱۶۱ - ۲۲ × ۱۳ ، مطبعة معارف .

۵۳۴- شرقی ، عصمت الله .

شلاق عبرت ( منظومه سیدس انتخابی ) . کابل ، ۱۳۳۲ ، ط + ۸۵ ص  
- ۲۵ × ۱۸ ، مطبعة عمومی ، . . . ن .

۵۳۵- شرقی ، عصمت الله .

درد دل ( مجموعه اشعار ) . کابل ، ۱۳۳۶ ، ج + ۳۳ ص - ۲۶ × ۱۸ ،  
مطبعة دولتی ، . . . ن .

۵۳۶- شرکت سپین زو .

فایر یکه سپین زو در کندز ( شامل مقالات درسیه - انکشاف کشت پخته و  
و تحول فایر یکه سپین زو با جداول و ارقام ) . قندز ، مدیریت نشرات  
تبلیغات سپین زو ، ۱۳۵۱ ، ۲۷ + ( ۲۱ ) ص - ۲۳ × ۱۶ ، مطبعة سپین زو .

۵۳۷- شرکت عمومی برق .

سروبی (بمناسبت اكمال و افتتاح فابریکه برق سروبی و تاریخچه ساختمان

آن) باهتمام صفی الله خیللی. کابل، بات، ۳۵ ص، مصور- ۲۷×۱۸،

مطبعة دولتیسی .

۵۳۸- شعاع، میرعلی اصغر، مترجم .

کتاب الخراج، مصنف علامه قاضی ابویوسف، کابل، اداره جریده

ثروت و زاورت مالیه، بات، ۳۲۸ ص - ۲۰×۱۵ .

۵۳۹- شعاع، میرعلی اصغر .

تأثیر عدالت در استفادہ از منابع مالی و اقتصادی . کابل، جریده

ثروت و زاورت مالیه، ۱۳۳۳، ۵۱ ص - ۱۸×۱۳، مطبعة عمومی .

۵۴۰- شفیق، محمد موسی .

عقربیان و افسانه های دیگر . کابل، مؤسسه طبع کتب، ۱۳۳۶

۳۶ ص - ۲۱×۱۵، مطبعة دولتی، پشتو و دری .

۵۴۱- شرکت عثمانی .

کثیرانسان حیوانات، (تالیف شوکت عثمانی- کارت لٹالک کتابخانه

پوهنتون) . کابل، مؤسسه نشراتی اصلاح، ۱۳۲۹، ۵۳۰ ص -

۲۲×۱۵، مطبعة عمومی .

۵۴۲- شهرانی، عنایت الله .

اصول تدوین آرت تربیوی . کابل، دارالتألیف و ترجمه معارف،

۱۳۵۰، ۹۷ ص - ۲۳×۱۳، مطبعة معارف .

۵۴۳- شہرانی ، عنایت اللہ .

ہند در افغانستان . کابل ، دارالتالیف وترجمہ معارف ، ۱۳۵۰ ،  
ح + ۱۲۳ ص - ۲۱ × ۱۴ ، مطبعہ معارف - فرانکلین ، ۱۰۰۰ ن .

۵۴۴- شہرانی ، نعمت اللہ ، مترجم .

فتہ اسلامی و قوانین غرب ، تالیف دکتور یوسف موسی . کابل ،  
فاکولتہ شرعیات ، ۱۳۵۱ ، ۹۵۴ ص - ۲۳ × ۱۷ ، مطبعہ پوهنتون ،  
۱۰۰۰ ن .

۵۴۵- شہرانی ، نعمت اللہ .

قرآن شناسی . کابل ، فاکولتہ شرعیات پوهنتون کابل ، ۱۳۵۲ ،  
۱۶۱ ص - ۲۳ × ۱۷ ، مطبعہ پوهنتون ، ۱۰۰۰ ن .

۵۴۶- شہرستانی ، شاہ علی اکبر ، مترجم .

دین اسلام - جلد اول ، تالیف شیخ حسن منصور و شیخ عبدالوہاب  
خبر الدین و شیخ مصطفیٰ عنانی . کابل ، ادارہ جریدہ ثروت و زارت  
مالیہ ، ۱۳۳۵ ، ۱۸۰ + ۵ ص - ۱۶ × ۱۲ ، مطبعہ عمومی ، ۵۰۰ ن .

۵۴۷- شہرستانی ، شاہ علی اکبر ، مترجم .

دین اسلام - جلد دوم ، تالیف شیخ حسن منصور و دیگران . کابل ،  
ادارہ جریدہ ثروت و زارت مالیہ ، ۱۳۳۶ ، ۲۷۲ + ۵ ص - ۱۹ × ۱۳ ،  
مطبعہ دولتی .

۵۴۸- شیدا ، محمد رحیم .

دو شعر شیدا ( دو بیانیہ منظوم درد و جلسہ رأی اعتماد در ولسی جرگہ )  
کابل ، ( ۱۳۵۰ ) ، ۱۸۱ ص - ۱۹ × ۱۴ ، مطبعہ دولتی .

۵۴۹- شیرین سخن هراتی ، محمد حسن .

در یتیم فی ولادت النبی الکریم ( نعتیہ منظر - سوم سیدس ) . هرات ،  
موسسہ طبع کتب هرات ، ۱۳۴۹ ، ج + ۱۳۲ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعہ  
دولتی هرات .

۵۵۰- شیوا ، امام الدین ، مترجم .

علم مالی و قوانین مالی - کتاب اول ، تالیف ابراہیم فاضل پلین . کابل ،  
فاکولتہ حقوق و علوم سیاسی ، ۱۳۲۲ ، ۲۳۸ ص - ۳۳ x ۲۱ .  
۵۵۱- شیوا ، امام الدین ، مترجم .

کیمیای حیاتی و طبی - جلد اول ، تالیف شوکت آرتملی . کابل ، ۱۳۲۷ ،  
۲۹۹ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعہ عمومی .

۵۵۲- شیوا ، امام الدین ، مترجم .

کیمیای حیاتی و طبی - جلد دوم - تجزیہ ادرار ، تالیف شوکت آرتملی  
کابل ، فاکولتہ طب ، ۱۳۲۷ ، ۱۶۶ ص - ۲۶ x ۱۸ ، مطبعہ عمومی .

### (ص)

۵۵۳- صادق ، محمدحیدر ، خطاط .

چند رباعی گزیده - بخط و انتخاب محمدحیدر صادق . کابل ، مدیریت  
جوایز و چاپ کتاب ، ۱۳۵۴ ، ۲۴ ص - ۱۸ x ۱۳ ، مطبعہ دولتی .

۵۵۴- ساعد ، سید ہاشم .

ناریخچہ بیست و چهار سالہ پوٹنچی حقوق و علوم سیاسی . کابل ، ۱۳۵۷ ،  
۱۳۳ ص ، صورت - ۲۳ x ۱۷ ، مطبعہ معارف .

۵۵۵- صافی ، عبدالغیاث ، مترجم .

پرستاری در خانہ از و نایف عرفاسیل است . کابل ، افغانی سرد میاشت ،  
۱۳۵۱ ، ۸۳ ص - ۲۱ x ۱۶ ، مطبعہ دولتی ، ۲۰۰۰ .

۵۵۶- صالح محمد .

خود آموز پستو - حصہ اول . قندھار ، انجمن ادبی قندھار ، ۱۳۱۳ ،

۶۵ ص - ۲۱ × ۱۶ . مطبعہ قندھار .

۵۵۷- صدقی ، محمد عثمان . مترجم .

وینیم تل ( داستان ) ، نوشتہ ساوشل . کابل ، ادارہ روزنامہ اصلاح

۱۳۱۷ ، ۸۰ ص - ۲۵ × ۱۷ ، مطبعہ عمومی .

۵۵۸- صدقی ، محمد عثمان .

شیرشاہ سووی . کابل ، ریاست تعلیم و تربیہ معارف ، ۱۳۱۷ ،

۸۸ ص - ۳۰ × ۱۶ ، مطبعہ عمومی .

۵۵۹- صدقی ، محمد عثمان .

عسکر جوان ( ذراہ ) . کابل ، انجمن ادبی ، ۱۳۱۸ ، ۵۲ ص -

۱۱ × ۱۶ ، مطبعہ عمومی .

۵

۵۶۰- صدقی ، محمد عثمان ، بدون .

عربیہ انیس ( مجموعہ مقالات و اشعار ) . کابل ، ادارہ روزنامہ انیس ،

۱۳۰۵ ، ۹۰ ص - ۱۸ × ۱۳ ، مطبعہ عمومی .

۵۶۱- صدقی ، محمد عثمان

پشتونیاں . کابل ، پستو نوٹس ، ۱۳۲۶ ، ج . - ص - ۳ - ۱۸۶ ، مطبعہ عمومی .

۵۶۲- صدقی ، محمد عثمان .

زمانہ سن ستودہ و مؤسسات تخصصی آن . کابل ، ۱۳۰۶ ، ۵۶ ص -

۱۱ × ۱۶ ، مطبعہ عمومی .

۵۶۳- صدقی ، محمد عثمان .

سیرانہ دور افغانستان ( اجمال تطورات ادبی دو عصر حاضر ) . کابل ،

ادارہ روزنامہ انیس ، ۱۳۰۶ ، ۳۳ ص - ۲۰ × ۱۶ ، مطبعہ دونتی .

۵۶۴- صدقی ، محمد عثمان .

سرود هستی (مجموعه اشعار). کابل ، ریاست تنویر افکار مطبوعات ،

۱۳۳۳ ، ۱۲۸ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دولتی .

۵۶۵- صدقی ، محمد عثمان .

جهان امروز - شرح مختصر بعضی از قضایای عمده گیتی و نقش مدل

متجددبر آنها. کابل ، مدیریت نشرات داخلی مطبوعات ، ب ت ،

۱۹۴+ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دولتی .

۵۶۶- صدیقی ، جلال الدین .

باسرزمین نورستان آ شناسوید . کابل ، مؤسسه طبع کتب ، ب ت ،

۴۲ ص - ۲۰ × ۱۴ ، مطبعه دولتی .

۵۶۷- صفا ، محمد ابراهیم .

مختصر منطق - تعلیل ، استقراء و سیتودونوژی . کابل ، ۱۳۳۲ ،

ج + ۲۰۰ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه عمومی ، ۱۰۰۰ ن .

(ض)

۵۶۸- ضیایی ، عبدالحکیم .

منتخب سرشکهای جوانی و گنهای سرشک (مجموعه اشعار). کابل ،

مدیریت طبع کتب و جوایز ، ب ت ، ۱۵۴ ص - ۱۹ × ۱۴ ، مطبعه دولتی .

(ط)

۵۶۹- طاهری ، رجب علی

کمکها و اسداد اولیه عاجل طبی (مجموعه مقاله ها). کابل ، افغانی

سر هبیاشت ، ۱۳۵۱ ، ۱۷۷ ص - ۲۲ × ۱۶ ، مطبعه دولتی ، ۱۰۰۰ ن .



۵۷۰- طاهری ، هو شنګ ، مترجم .

دا ستانهای معاصر آلمانی، نوشته ۲۴ نویسنده معروف معاصر . کابل،  
مؤسسه نشراتی افغان کتاب، ۱۳۴۸، ۲۸۹ ص - ۲۱ × ۱۴، مطبعه معارف.

۵۷۱- طیبی، عبدالحکیم .

حقوق بین الدول ، بحرو مناسبت آن باسما لک محاط به خشکه -  
از سباحث جدید حقوقی . کابل، مدیریت عمومی نشرات مطبوعات ، ب ت ،

۶۰ ص - ۲۶ × ۱۸ ، مطبعه دولتی .

۵۷۲- طیبی ، عبدالحکیم .

دیموکراسی تطبیقی . کابل ، مدیریت نشرات وزارت عدلیه،  
۱۳۴۵، ۸۳ ص - ۲۲ × ۱۵ ، مطبعه معارف .

۵۷۳- طیبی ، عبدالحکیم .

حق ترا نریت سما لک بی بحر با نتیجه مجادله افغانستان در راه تثبیت  
این حق . کابل، وزارت عدلیه، ۱۳۴۵، ۷۹ + ۳۱ ص - ۲۲ × ۱۵ .  
مطبعه معارف .

۵۷۴- طیبی ، عبدالحکیم .

افتخارات افغان . کابل مؤسسه انتشارات بیهقی، ۱۳۵۲، ۱۴۶ ص -  
۱۹ × ۱۳ ، مطبعه دولتی .

۵۷۵- طرزی ، جلال الدین، مترجم .

گلهای پژمرده ( پارچه های ادبی) . کابل، دارالتالیف و زارت  
معارف، ۱۳۱۰، ۷۰ ص - ۱۹ × ۱۶ ، مطبعه عمومی، . . . ن .

۵۷۶- طرزی ، حبیب الله ، مترجم .

حقوق بین المللی - نعم الیدل د پلوماسی، تالیف سارسیلوس د و نالدور -  
دلچ . کابل، ۱۳۱۰، ۳۲۱ ص - ۲۴ × ۱۶ ، مطبعه عمومی، . . . ن .

۵۷۷- طرزی، حبیب الله، مترجم .

تاریخ سیاسی- جلد اول . کابل، فاکولتہ حقوق و علوم سیاسی، ۱۳۱۹،  
۷۵ص-۳۳×۲۱، مطبعہ عمومی .

۵۷۸- طرزی، محمود .

آیا چه باید کرد . کابل، ہدیہ سراج الاخبار افغانستان، باعتماد  
حاج عبدالخالق، ۱۳۳۰ق، ۱۵۹ص-۱۶×۱۱، مطبعہ دارالسلطنہ .

۵۷۹- طرزی، محمود، مترجم .

سیاحت بردورا دور کرہ زمین به ہشتاد روز، نوشتہ ژول ورن  
ترجمہ از ترکیسی . کابل، ۱۳۳۰ق، ۲۷۶ص-۱۸×۱۴، مطبعہ عنایت .

۵۸۰- طرزی، محمود .

از ہر دہن سخنی و از ہر چمن سمنی . کابل، ۱۳۳۱ق، ۸۰ص-  
۱۸×۱۴، مطبعہ عنایت .

۵۸۱- طرزی، محمود .

ادب دوفین یا محمود نامہ- دیوانچہ غزلیات محمود طرزی . کابل،  
۱۳۳۱ق، ۴۵ص-۱۷×۱۴، مطبعہ عنایت .

۵۸۲- طرزی، محمود، مترجم .

سیاحت در جوہوا، نوشتہ ژول ورن، ترجمہ از ترکیسی . کابل،  
۱۳۳۱ق، ۲۱۹ص-۱۸×۱۴، مطبعہ عنایت .

۵۸۳- طرزی، محمود .

روضہ حکم (دراخلاق و حکم) . کابل، ۱۳۳۱ق، ۱۵۸ص-  
۱۹×۱۴، مطبعہ عنایت .

۵۸۴ - طرزی، محمود، مترجم .

بیست هزار فرسخ سیاحت در زیر بحر، نوشته ژول ورن. کابل، ۱۳۳۲ ق  
۳۶۴ ص - ۱۶ × ۲۰، مطبعه عنایت .

۵۸۵ - طرزی، محمود، مترجم .

جزیره پنهان - کتاب اول - قضاذگان، اثر ژول ورن. کابل،  
۱۳۳۲ ق، ۳۸۰ ص - ۱۶ × ۲۳، مطبعه عنایت .

۵۸۶ - طرزی، محمود .

سختصر جغرافیای عمومی . کابل، اداره سراج الاخبار افغانستان،  
۱۳۳۳ ق، ۷۲ ص - ۱۷ × ۲۳، مطبعه تیپو گرافیک دار السلطنه .

۵۸۷ - طرزی، محمود .

سیاحت نامه سه قطعه روی زمین در ۲۹ روز آسیا - اروپا -  
افریقا - جلدهای اول و دوم و سوم . کابل، ۱۳۳۳ ق، ۶۷ ص -  
۱۶ × ۲۲، مطبعه عنایت .

۵۸۸ - طرزی، محمود .

پراگنده (مجموعه اشعار) کابل، ۱۳۳۳ ق، ۱۶۰ ص - ۱۵ × ۲۲،  
مطبعه عنایت .

۵۸۹ - طرزی، محمود . مترجم .

تاریخ محاربه روس و ژاپان ۱۹۰۴ - ۱۹۰۵ - جلد اول . کابل  
۱۳۳۴ ق، ۲۹۶ ص - ۱۳ × ۲۰، مطبعه عنایت .

۵۹۰ - طرزی، محمود، مترجم .

تاریخ محاربه روس و ژاپان ۱۹۰۴ - ۱۹۰۵ - جلد دوم . کابل،  
۱۳۳۴ ق، ۲۶۰ ص - ۱۳ × ۲۰، مطبعه عنایت .

۵۹۱- طرزی، محمود، مترجم .

تاریخ محاربه روس و ژاپان ۱۹۰۴-۱۹۰۵-جلد سوم. کابل،  
۱۳۳۵ ق، ۳۰۴ ص - ۲۰×۱۳، مطبعه عنایت .

۵۹۲- طرزی، محمود، مترجم .

تاریخ محاربه روس و ژاپان ۱۹۰۴-۱۹۰۵-جلد چارم . کابل،  
۱۳۳۶ ق، ۳۱۴ ص - ۲۰×۱۳، مطبعه عنایت .

۵۹۳- طرزی، محمود، مترجم .

تاریخ محاربه روس و ژاپان ۱۹۰۴-۱۹۰۵-جلد پنجم . کابل  
۱۳۳۶ ق، ۳۰۷ ص - ۲۰×۱۶، مطبعه عنایت .

۵۹۴- طرزی، محمود .

وطن و معانی متنوعه و بحاکمات حکمیہ آن. کابل، ہدیہ سال ۶ سر  
ال اخبار افغانستان، ۱۳۳۵ ق، ۹۸ ص - ۱۵×۱۱، مطبعه حر و فی  
دار السلطنہ .

۵۹۵- طرزی، محمود .

مجموعه اخلاق . کابل، مؤسسه طبع کتب، ب ت، ۴۸ ص -  
۱۹×۱۴، مطبعه دولتی .

۵۹۶- طلوع ، عبدالباقي ، گرد آورنده .

عاطفه زندگاہ بشر دوستان (مجموعه گفتارهای کوتاه منظوم و منثور

درباره بشر دوستی). کابل، اداره تبلیغات سره میاشت، ۱۳۵۱،

ص ۳۵ - ۲۲ × ۱۶، مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن.

۵۹۷- طو غار، فواد اسماعیل .

امراض چشم . کابل ، فاکولته طب، ۱۳۱۷ ط، ۷۸۷+ ص-

۲۵ × ۱۷، مطبعه عمومی .

۵۹۸- طهوری ، ناصر .

شعله بلخ (سرگذشت رابعه بلخی بنظم) . کابل ، مدیریت آثار،

و هنر، ۱۳۳۳، ۷۳ × ۷۳ ص - ۱۹ × ۱۳، مطبعه دولتی

(ظ)

۵۹۹- ظریف حدیفی ، شمس الدین .

نیکو خاتون (مجموعه داستانهای کوتاه). هرات، ۱۳۳۶، ۱۳۳+ ص-

۲ × ۱۳، مطبعه دولتی هرات .

(ع)

۶۰۰- عارض ، غلام جیلانی .

جیان امروز (جغرافیا) . کابل ، موسسه انتشارات زوری ،

۱۳۳۹، ج ۱، ۱۳۹+ ص - ۲۱ × ۱۵، مطبعه دولتی .

۶۰۱- عارض ، غلام جیلانی .

اقلیم افغانستان - کابل، موسسه جغرافیه فائز نواته د بیات و علوم

بشری، ۱۳۳۸، ز + ۸۸ ص - ۲۱ × ۱۳، مطبعه معارف - فرانکلین .

۶.۲ - عارض ، غلام جیلانی .

اقلیم حیاتی افغانستان . کابل ، فاکولتہ ادبیات و علوم بشری ،

۱۳۵۱ ، ۱۲۷ ص - ۲۲۷ × ۱۷ ، مطبعہ معارف .

۶.۳ - عاطف ، کمال .

قواعد فقہیہ ( تفسیر و ایضاح قاعدہ های فقہی ) . کابل ، دارالالتالیف

وزارت معارف ، ۱۳۰۹ ، ۱۱۱ ص - ۲۰ × ۱۶ ، مطبعہ معارف .

۶.۴ - عالمشاهی ، سید ابراہیم غزنوی .

حقوق بین المللی عمومی - به تصویب وزارت معارف . کابل ، ۱۳۱۷ ،

ح + ۲۰۱ ص - ۲۶ × ۱۷ ، مطبعہ عمومی ، . . . ن .

۶.۵ - عالمشاهی ، محمد ابراہیم .

شام تاریک صبح روشن ( داستان ) . کابل ، اداره روزنامہ اصلاح ،

۱۳۱۷ ، ۶۷ ص - ۲۳ × ۱۸ ، مطبعہ عمومی .

۶.۶ - عالمشاهی ، سید ابراہیم ، مترجم .

روحیات و آثار آن در پد اگوژی . تألیف علی جازم و مصطفی امین

مصری . کابل ، فاکولتہ حقوق و علوم سیاسی ، ۱۳۱۹ ، ۱۵۲ ص -

۲۳ × ۲۱ .

۶.۷ - عالمشاهی ، سید محمد ابراہیم .

صحنہ زندگانی - طبع دوم . کابل ، ناشر - شاه ناصر ، ۱۳۳۸ ، ۲۰۳ ص -

۲۳ × ۱۶ ، مطبعہ دولتی .

۶.۸ - عایشہ درانی .

قصاید حمدیہ و نعتیہ و مدحیہ . کابل ، ۱۳۰۵ ، ۳۵۲ ص - ۲۳ × ۱۶ .

مطبعہ سرکاری دارالسلطنہ .

۶۰۹- عبدالحق ، مترجم .

نمونه های تطبیقات معارف . کابل ، قوا یمرکز ، ۱۳۲۰، ۸۸، ص -  
۱۸ × ۲۵ ، مطبعه عمومی .

۶۱۰- عبدالباقی ، مولوی .

رهنمای وثایق و سجلات دعاوی در معاکم عدلی - چاپ دوم .  
کابل ، ریاست دارالعلوم عربی وزارت معارف ، ۱۳۳۱ ،  
۱۸۳ + ص - ۱۹ × ۲۵ ، مطبعه معارف ، ۱۰۰۰ .

۶۱۱- عبدالحق .

ظهور الامان ( اخلاقیات ) . کابل ، ۱۳۰۲ ، ۱۲۸ ، ص - ۱۶ × ۲۰ ،  
مطبعه معارف .

۶۱۲- عبدالحق ، حاجی ، مهتم .

قواعد سراج المله فی طریق التعزیه . کابل ، ۱۳۲۱ ، ق ، ۶۰ ، ص -  
۱۸ × ۱۳ ، مطبعه دارالسلطنه .

۶۱۳- عبدالرزاق ، حاجی .

سراج الاحکام فی معاملات الاسلام - جلد سوم - کتاب الوکاله  
و کتاب الکفاله و کتاب الحواله ، تألیف حاجی عبدالرزاق و دیگران .  
کابل ، ۱۳۳۱ - ۳۲ ، ق ، ۳۰۶ + ۲۶۰ + ۶۸ ، ص - ۲۵ × ۳۳ ، مطبعه  
شاهی دارالسلطنه .

۶۱۴- عبدالرزاق ، حاجی .

سراج الاحکام فی معاملات الاسلام - جلد چهارم - کتاب دعوی ، تألیف  
حاجی عبدالرزاق و دیگران . کابل ، بت ، ۹۰ ، ص - ۲۵ × ۳۷ ،  
مطبعه شاهی دارالسلطنه .

۶۱۵- عبدالرزاق ، حاجی .

سراج الارکان لاسلام ( در احکام فقه حنفی ) - بحسب الله خان ،

تأليف عبدالرزاق وسولوی عبدالرب وديگران . کابل ،  
۱۳۳۳ ق ، ۳ + ۱۳۲ ص - ۱۹ × ۱۳ ، مطبعة ماشين خانه  
دار السلطنه .

۶۱۶ - عبدالرب .

اطاعت اولی الامر . کابل ، ۱۳۳۶ ق ، ۲ ص - ۲۱ × ۱۳ ،  
مطبعة عنايت .

۶۱۷ - عبدالرحمن ، امير ، انتخاب کننده .

آيينه جهان نما ( مطالب منتخب از انوار سهيلي ) . کابل ، ۱۳۱۷ ق ،  
۳۱۶ ص - ۲۲ × ۱۳ ، مطبعة دار السلطنه .

۶۱۸ - عبدالرحمن ، مترجم .

نمايندگان سياسي ، تأليف فوشيل . کابل ، فاکولته حقوق و علوم  
سياسي ، ۱۳۱۸ ، ۹۹ ص - ۳۳ × ۲۱ .

۶۱۹ - عبدالرحمن ، مترجم .

قونسل ها ، تأليف فوشيل . کابل ، فاکولته حقوق و علوم سياسي ،  
۱۳۱۹ ، ۱۵۲ ص - ۳۳ × ۲۱ .

۶۲۰ - عبدالرحيم زايي ، عبدالملك ، مترجم .

محاسبه عسکري ، تأليف جلال باشراول . کابل ، دايرة تعميم و تربيته  
وزارت حربيه ، ۱۳۱۸ ، ج ۱ + ۲۳۱ ص ، تصوير - ۲۵ × ۱۸ ، مطبعة  
عمومي ، ... ان .

۶۲۱ - عبدالرحيم ، سهر .

سمائل زراعتي ، تأليف مدرسۀ علوم سياسي پارس . کابل ، فاکولته  
حقوق و علوم سياسي ، ۳۱۹ ، ۲۷۹ ص - ۳۳ × ۲۱ ، مطبعة عمومي .



۶۲۲- عبد الرشید .

راحت الاطفال ( در حفظ ما تقدم و جلو گیری از امراض اطفال ) ،  
تألیف عبد الرشید و د یگران . کابل ، ۱۳۲۰ ق ، ۱۰۴ ص - ۱۳ × ۱۸ ،  
مطبعة دار السلطنة .

۶۲۳- عبدالستار .

تشریح و فز یولوژی . کابل ، ریاست دارالتایف معارف ، ۱۳۰۵ ،  
۸ + ۱۴۲ ص - ۱۶ × ۲۰ ، مطبعة شرکت رفیق .

۶۲۴- عبدالستار .

امان الصحه ( معلومات و دستور ات صحی ) . کابل ، دارالتألیف  
وزارت معارف ، ۱۳۰۵ ، ۲۰۱ + ۷ ص - ۱۶ × ۲۰ ، مطبعة شرکت  
رفیق ، ۱۳۰۰ ن .

۶۲۵- عبدالغفار خان .

بیانیه بمناسبت روز پشتونستان . کابل ، سنبله ۱۳۴۶ ، ۲۴ ص -  
۱۷ × ۲۱ ، مطبعة دولتی ، پشتو و دری .

۶۲۶- عبدالغفار ، ملا ، مترجم .

تاریخ فتوحات اسلامیہ - جلد اول ، تألیف سید احمد بن سید زین و حلال ،  
ترجمہ ملا عبدالغفار و آخند میر ابراہیم و دیگران ، به توجه  
عبدالرحیم نائب سالار و اہتمام ملا فخر الدین سلجوقی . ہرات .  
۱۳۰۹ ، ۵۶۸ ص - ۲۱ × ۳۳ ، مطبعة فخریہ ہرات .

۶۲۷- عبد الکریم مترجم .

جغرافیای اقتصادی ، تألیف الکساندر روستو . کابل ، فاکولتہ حقوق و  
علوم سیاسی ، ۱۳۲۰ ، ۲۰۴ ص - ۲۱ × ۳۳ .

۶۲۸- عبدالملک، مترجم.

لوازم عمومی، تألیف جلال باش اول، کابل، پوهنتون حربی، ۱۳۲۱.

۹۸ ص، تصور - ۱۶x۲۰، مطبوعه پوهنتون حربی.

۶۲۹- عبرت، محمد کبیر.

شور عبرت یا نوای شرق (مجموعه اشعار)، کابل، موسسه طبع کتب،

۱۳۳۶، ۵ + ۳۸ ص - ۱۹ x ۱۷، مطبوعه دولتی.

۶۳۰- عزیز، عبدالحمید، مترجم.

جنگ حبشه، تألیف مارشال بیتر و پادولو، کابل، مکاتب

فنون حربیه، ۱۳۲۲، ۳۰۰ ص - ۱۶x۲۰، مطبوعه مکاتب حربی.

۶۳۱- عزیز، عبدالحی.

اقتصاد سیاسی، کابل، نادسی علوم سیاسی، ۱۳۱۹، ۲۰۰ ص - ۱۶x۲۰.

۶۳۲- عسکر زوی، غلام عمر، مترجم.

تعبیه پولیس جنایی - جلد دوم، تألیف سیکسٹر آلمانی، کابل، مدیریت

جنایی مرکزی، ۱۳۵۰، ج ۱ + ۱۲۸ ص - ۱۶x۲۰، مطبوعه دولتی.

۶۳۳- عشرتی، عبد الاحد.

مدافع و مدافع ارستهم، کابل، مدیریت قوانین و آداب، وزارت

عدلیه، ب ت، ۱۶ + ۱۶ ص - ۱۶x۲۰، مطبوعه دولتی.

۶۳۴- عشرتی، عبد الاحد، مترجم.

مسئولیت و جزا، تألیف لتور علی عبدالواحد و افی، کابل، وزارت

قوانین و وزارت عدلیه، ب ت، ۵ + ۵ ص - ۲۲۵ - ۲۲۷، ۱۶x۲۰،

مطبوعه معارف - فرانکلین.

۶۳۵ - عصمتی ، معصومه .

خوشحال ختک کیست . کابل ، مدیریت نشریات ، ۱۳۳۳ ،  
و ۱۰۸+ ص - ۲۱ x ۱۶ ، مطبعه عموسی .

۶۳۶ - عطاء الله مرتب .

رویداد ریاست دیوان عالی حکومت شاهی افغانستان راجع به محاکمه  
... . محمدولی و محمود ساسی ، ترتیب و تدوین عطاء الله منشی دیوان  
عالی . کابل ، ۱۳۰۹ ، ۱۷۶ ، ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعه دار السلطنه ، ... ن .

۶۳۷ - عطار هروی ، آخوند محمد علی خطاط .

گنجینه خطوط در افغانستان (نمونه های خط آخوند محمد علی خطاط) ،  
دیهاچه و شرح حال از ایل هروی . کابل ، کتابخانه عامه ، بمناسبت  
سیمینار نسخ خطی در کابل ، (۱۳۳۶) ، ط + ۳۵ ص - ۲۸ x ۲۰ ، مطبعه دولتی .

۶۳۸ - عطاء محمد ، میرزا .

نوای سعارك (واقعات عصر سدوزایی و بار کزایی) تألیف میرزا محمد  
و محمد حسن بامقدمه احمد علی کهزاد . کابل ، انجمن تاریخ ، ۱۳۳۱ ،  
و ۲۲۹+ ص - ۲۵ x ۱۸ ، مطبعه عموسی .

۶۳۹ - عطایی ، خورشید .

دودل (مجموعه اشعار) . کابل ، ۱۳۵۱ ، ج + ۵۱ ص - ۲۰ x ۱۵ ،  
مطبعه دولتی ، ... ن .

۶۴۰ - عظیمی ، غلام دستگیر ، مترجم .

حقوق شرکت ها و اسناد تجاری افغانستان - یک نگاه مختصر در مورد  
مقررات قانون حقوق تجارت افغانستان بمقایسه حقوق اقتصادی  
آلمان - تألیف دکتور هیرشی . کابل ، انستیتوت اداره صنعت ،  
۱۳۳۷ ، ج + ۸۸ ص ۲۱ x ۱۳ ، مطبعه معارف .

۶۴۱ - غنیمی، محمدا پراہیم، مترجم .

فضیلت از نظر افلاطون، اثر افلاطون . کابل، اداره نشرات  
داخلی مطبوعات، ۱۳۴۰، ج ۷۰ + ص ۷۰ - ۱۰ x ۲۰، مطبعہ دولتی.

۶۴۲ - علمی، سید یوسف، مترجم .

نور جهان و جهانگیر، تالیف ستانلی لین پول. کابل، فاکولتہ ادبیات،  
۱۳۳۸، د + ص ۵۴ - ۱۰ x ۲۰، مطبعہ عسکری .

۶۴۳ - علوی، سید حبیب، مترجم .

تفکر صلح در میدان جنگ (داستان)، نوشته بیلمسایزر. کابل،  
مؤسسہ طبع کتب، ب ت، ۱۰۲ ص - ۱۰ x ۲۰، مطبعہ دولتی .

۶۴۴ - علوی، سید حبیب.

در جستجوی قاتل (داستان). کابل، مؤسسہ طبع کتب، ۱۳۵۴،  
۱۳۸ ص - ۱۲ x ۱۷، مطبعہ دولتی .

۶۴۵ - علوی، سید فقیر، مہتمم .

سالنامہ اقتصادی سال ۱۳۲۹. کابل، مجلہ اقتصاد اتاقہای تجارت،  
(۱۳۳۰) ۱۳۲۹ + ص ۳۳ - ۱۶ x ۲۳، مطبعہ عمومی، دری و انگلیسی .

۶۴۶ - علوی، سید فقیر، مترجم .

چگونه باید زیست، نوشته کریستیان وازر. کابل، مدیریت تشویقی  
آثار و هنر، ۱۳۳۳، ۱۰۸ ص - ۱۳ x ۱۹، مطبعہ دولتی .

۶۴۷ - علیجان، میر .

سراج الاحکام فی معاملات الاسلام - جلد اول - کتاب ادب با قاضی،  
تالیف سیر علیجان و حاجی عبدالرزاق و دیگران. کابل،

(۱۳۲۷ق)، ۶۷۴ ص - ۳۵ x ۲۴، مطبعه شاهي دارالسلطنه.

۶۴۸ - عليجان، سير .

سراج الاحكام في معاملات الاسلام - جلد دوم - كتاب الشهاده ،  
تأليف سير عليجان و حاجي عبدالرزاق . كابل ، بت ، ۶۴۴ ص -  
۲۵ x ۳۴، مطبعه شاهي دارالسلطنه.

۶۴۹ - عيشاه، سير باقر رضوي لکهنوي ، مترجم .

شهاب الحساب . كابل ، ۱۳۰۳ ق ، ۷۱ ص - ۲۴ x ۱۶، مطبعه دارالسلطنه.

۶۵۰ - ع - ليك ، م . ح ، مترجم .

فلسفه جذبات ، تأليف عبدا لاحد، كابل، دار التاليف وزارت معارف

۱۳۰۵، ۳۰۱ ص - ۱۹ x ۱۶، مطبعه شركت رفيق .

۶۵۱ - علي محمد .

افكار سنور - پفر سايش عبدا الخالق . كابل، ۱۳۴۵، ۱۰۲ ص - ۲۵ x ۱۸،  
مطبعه دولتي، . . . ن .

۶۵۲ - عمر زاده ، علي محمد .

مختصر تجويد . كابل، ۱۳۴۸، ۵۲ ص - ۱۸ x ۱۴، مطبعه دولتي .

۶۵۳ - عيني، خواجه داؤد شاه، گردآورنده .

نوبهار ( مجموعه نوشته ها و اشعار در باره بهار ) . كابل،

مؤسسه طبع كتب ، بت ، ۴۷ ص - ۱۸ x ۱۲، مطبعه دولتي .

(غ)

۶۵۴ - غبار، سیر غلام محمد.

احمد شاه بابای افغان، کابل، سیریت عمومی تاریخ، ۱۳۲۲، ۳۵۲، ۳۵۳ -  
طبعه عمومی، ۱۵۰۲۱.

۶۵۵ - غبار، سیر غلام محمد.

افغانستان بیک نظر، کابل، پښتو ټولنه، ۱۳۲۶، ۱۰۰، ۱۰۱ -  
طبعه عمومی.

۶۵۶ - غبار، سیر غلام محمد.

خراسان، کابل، انجمن تاریخ، ۱۳۲۶، ۳۶۰، ۳۶۱ -  
طبعه عمومی.

۶۵۷ - غبار، سیر غلام محمد.

تاریخ افغانستان - جلد سوم - از قنبر السلام، کابل، ۱۳۲۶،  
تألیف سیر غلام محمد غبار و علی احمد نعیمی، کابل، انجمن تاریخ،  
۱۳۲۶، ۱۵۰، ۱۵۱ - طبعه عمومی.

۶۵۸- غبار ، سیر غلام مجد و دیگران .

تاریخ افغانستان - جلد سوم - تألیف سیر غلام مجد غبار و علی احمد نعیمی و سیر محمد صدیق فرهنگ و احمد علی محبی و خلیل الله خلیلی کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۶ ، س + ۶۶۹ ص -  
۱۸×۲۶ ، مطبعه دولتی .

۶۵۹- غر غنبت ، مجد ناصر .

رهنمای کابل . کابل ، ریاست بنار والی ، ۱۳۴۵ ، ۵ + ۳۶۸ ص ،  
ص ۱۷×۲۴ - مطبعه دولتی ، ۱۰۰۰ ن .

۶۶۰- غر غنبت ، مجد ناصر .

کابل امروز (اجراءات بلدی از سال ۱۳۲۷ تا سال ۱۳۴۹) . کابل ،  
ریاست بنار والی ، ۱۳۴۹ ، ۲۷۹ ص ، صورت - ۱۷×۲۵ ، مطبعه دولتی .

۶۶۱- غلام حسن ، مترجم .

حقوق مدافعه ملی ، نوشته رفعت تاشکن . کابل ، فاکولته حقوق  
و علوم سیاسی ، ۱۳۱۸ ، ۲۲ ص - ۲۱×۳۳ .

۶۶۲- غلام صفدر .

مختصر تاریخ سیاسی . کابل ، فاکولته حقوق و علوم سیاسی ،  
۱۳۱۸ ، ۱۰۰ ص - ۲۱×۳۲ .

۶۶۳- غلام صفدر ، مترجم .

اقتصاد اجتماعی . کابل ، فاکولته حقوق و علوم سیاسی ، ۱۳۱۸ ،  
۲۸۳ ص - ۲۱×۳۳ .

۶۶۴- غلام فاروق .

تاریخ حرب - چاپ دوم . کابل ، وزارت دفاع ملی ، ۱۳۴۶ ،  
۳ + ۳۰ ص - ۱۶×۲۱ ، مطبعه دفاع ملی .

- ۶۶۵- غلام مجتبا .
- اصول دفتری - جلد اول (در زمینه سیستم دفتر داری) . کابل ۱۳۰۲ .
- ۳۵۹+۳ ص - ۱۶x۲۰ ، مطبوعه تجارتي کاظمي ، ۱۰۰۰ .
- ۶۶۶- غلامی، محمد غلام .
- جنگنامه (منظومه تاریخی) . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،
- ۱۳۳۶ ، ۲۱ ص - ۱۸ x ۲۷ ، مطبوعه دولتي .
- ۶۶۷- غواص، محمد علم .
- شعراي معاصر هرات . کلوب ادبي هرات ، ۱۳۳۰ ، ۹۵ ص -
- ۱۴x۲۲ ، مطبوعه اتفاق اسلام .
- ۶۶۸- غواص، محمد علم .
- جستجوها (مجموعه اشعار) . کابل ، ۱۳۳۳ ، ۱۱۳ ص - ۱۶x۲۱ .
- مطبوعه عمومي ، ۱۰۰۰ ن .
- ۶۶۹- غواص، محمد علم و ديگران .
- ارشادات ديني (مجموعه مقالات) ، اثر محمد علم غواص و شاه محمد رشاد
- و ديگران کابل ، مديریت ارشاد وزارت مطبوعات ، ۱۳۳۲ ، ۲۰۰ ص -
- ۱۸x۲۰ ، مطبوعه دولتي ، ۱۰۰۰ ن .
- ۶۷۰- غوثی ، عبدالغني .
- رپور سال ۱۳۳۷ بانك ملي افغان . کابل ، (۱۳۳۸) ، ۲۸ ص -
- ۱۴x۲۲ ، مطبوعه معارف .
- ۶۷۱- غوثی ، عبدالغني ، ترجم .
- سبادی نیوری اقتصادی - حصه اول - نیوری دوران اقتصادی - چاپ
- سیزدهم با يك ضمیمه راجع به تحصیل علوم اقتصادی ، تألیف
- ایرین شنایدر . کابل ، ۱۳۳۸ ، ط ۲ ، ۲۰۰ ص - ۱۴x۲۱ ، مطبوعه
- معارف .



۶۷۲ - غوثی، محمدعارف .

اقتصاد زراعتی . کابل، فاکولته اقتصاد، ۱۳۳۸، ۶+۱۶۸+ (۱۸) ص -  
۲۰×۲۷، طبع مدیریت نشرات پوهنتون .

۶۷۳ - غوثی، محمدعارف .

قاموس اقتصاد (انگلیسی - دری) - چاپ دوم (۱) با تجدید نظر . کابل،  
۱۳۵۳، ۱۱۰+۷۰۳ ص - ۱۷×۲۳، مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن.

### (ف)

۶۷۴ - ف . ا .

الجزایر - سلتیکه در راه آزادی می جنگد . کابل، ب ت ۸۶، ص -  
۱۰×۲، مطبعه دولتی .

۶۷۵ - فارانی، محمود .

آخرین ستاره (مجموعه شعر) . کابل، اداره نشرات داخلی مطبوعات،  
۱۳۳۲، ۶۸+ ص - ۱۳×۱۹، مطبعه دولتی .

۶۷۶ - فارانی، محمود .

رؤیای شاعر (مجموعه اشعار) . کابل، مؤسسه طبع کتب، ۱۳۳۶،  
۳۵ ص - ۱۳×۱۸، مطبعه دولتی .

۶۷۷ - فارانی، محمود .

نزد در توفان (مجموعه اشعار) ، گرد آورنده و مهتم سمیع هامون .  
کابل، ۱۳۵۳، ۷۶+ ص - ۱۳×۲۰، مطبعه دولتی .

---

(۱) چاپ اول این قاموس در ۳۳ صفحه سال ۱۳۳۷ - از طرف اداره مجامع  
اقتصاد اتاقهای تجارت صورت گرفته است .

۹۷۸- فاضلی، مهدقاسم .

بازرسیت ملکی (حقوق . مکلفیت و وجایسب باورین) . کابل

اداره قوانین و وزارت عدلیه، ۱۳۳۳، ۱۳۳۴ ص - ۱۵×۲۲، مطبعه معارف

۹۷۹- فاضلی، مهدقاسم .

مصطلحات حقوقی (انگلیسی - دری) . کابل، ریاست پوهنتون،

۱۳۵۱، ۲۳۸ ص - ۱۹×۲۷، مطبعه پوهنتون، ۵۰۰ ن .

۹۸۰- فاکولته طب .

معرفت اجمالی باپوهنخی طب و فارسی در سال تعلیمی ۵۰ - ۵۱

کابل، (۱۳۵۱) ۳۳۱ ص - ۱۳×۱۹، مطبعه پوهنتون، ۷۵۰ ن .

۹۸۱- فانی، مهدرازق .

از سفان جوانی (مجموعه اشعار) . کابل، مدیریت تشویق آثار

و هنر، ۱۳۳۳، ۳۲۱ ص - ۱۳×۱۹، مطبعه دولتی .

۹۸۲- فایز، سخیداد، گرد آورنده .

نقش اسلام در اجتماع . کابل، ناشر صوفی مهداقبال حاجی و برادرانش .

۱۳۵۱، ۱۰۵ ص - ۱۵×۲۰، مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن .

۹۸۳- فایز، سخیداد .

قرآن و پیشرفت های نوین . کابل، ۱۳۵۱، ۳۹ ص - ۱۰×۱۵

مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن .

۹۸۴- فایق، غلام قادر، مترجم .

به پسند شمسیت - از داستانهای شکسپیر . کابل، ۱۳۲۹، ۱۰۶ ص -

۱۰×۱۳

۶۸۵ - فتحی، عزیز الرحمن .

طلوع سحر (داستان). کابل، اداره روزنامه اصلاح، ۱۳۲۸ .

۲۱۳ ص - ۲۱ × ۱۵، مطبعه عمومی .

۶۸۶ - فتحی، عزیز الرحمن .

در پای نستر ن (داستان). کابل، اداره روزنامه انیس، ۱۳۳۰، ۲۳۳ ص

۱۳ × ۱۸، مطبعه عمومی، . . . ن .

۶۸۷ - فدایی، فدا محمد .

شرایط اساسی فعالیت های صنعتی . کابل، اداره مجله اقتصاد، ۱۳۳۰ .

ج + ۱۹۲ ص - ۲۳ × ۱۸، مطبعه دولتی .

۶۸۸ - فرحت، پاینده محمد .

از اشعار فرحت، با اهتمام همایون اعتمادی . کابل، اداره نشرات

داخلی مطبوعات، ۱۳۳۹، و + ۱۸۸ ص - ۲۰ × ۱۳، مطبعه دولتی .

۶۸۹ - فرزاد، محمد عمر، سهتم .

اجمالی از تاریخ آرمگاد حضرت شاه و لایت مآب درو لایت بلخ -

طبع دوم، مسز ارشرف، ریاست روضه شریف، ۱۳۳۷، ۲۷ ص -

۲۰ × ۱۳، مطبعه دولتی بلخ .

۶۹۰ - فرقانی، عبدالسلیم .

فروغ جاوید - ایمان بخدا . کابل، مؤسسه انتشارات بیهقی، (۱۳۵۱)

ج + ۱۸۵ ص - ۲۰ + ۱۵، مطبعه دولتی، . . . ن .

۶۹۱- فرند، محمد یوسف .

علاج فقر - روشهای اقتصادی مؤسسی و سازمانی. کابل، اداره  
جریده افغان بملت، ۱۳۴۵، د + ۱۳۰ ص - ۱۹x۱۳، مطبوعه دولتی .

۶۹۲- فرهنگ، سیر محمد صدیق .

سفاریان. کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۳۴، م. ص - ۲۳x۱۷،  
مطبوعه عمومی .

۶۹۳- فرهنگ، محمد صدیق، مترجم .

مسأله افغان از ۱۸۳۱ تا ۱۸۷۸، تألیف دیوگ آف ارگایل. کابل،  
ب ت، و + ۲۱۰ ص - ۲۵x۱۸، مطبوعه دولتی .

۶۹۴- فرهنگ، سیر محمد صدیق، مترجم .

نظن و فلسفه علوم، تألیف فرانسوا گریگور. کابل، دارالتألیف  
و وزارت معارف، ۱۳۴۰، و + ۵۳۲ ص - ۲۲x۱۶ .

۶۹۵- فرهنگ، محمد صدیق، مترجم .

تسوید قوانین، تألیف رید دکرسن. کابل، مدیریت تدقیق و قوانین  
صدارت، ۱۳۴۰، د + ۵۵ ص - ۲۰x۱۶، مطبوعه دولتی، . . . ن .

۶۹۶- فرید، احمد .

بیبلیوگرافی. کابل، کتابخانه عامه کابل، ۱۳۴۴، و + ۲۸ ص - ۲۲x۱۵،  
مطبوعه معارف .

۶۹۷- فرید، احمد .

رهنمای کتابخانه های مکاتب. کابل، کتابخانه عامه کابل، ۱۳۴۴،  
۱۹ ص - ۲۲x۱۵، مطبوعه معارف .

۶۹۸- فضل احمد ، مدون .

راهنمای افغانستان . کابل ، پښتو ټولنه ، ۱۳۴۸ ، ۳۸۲ ص ، مصور -  
۱۸×۲۵ ، مطبوعه عمومي .

۶۹۹- فضلي ، فضل بن الله ، مترجم .

قرآن و دانش ، تأليف سيد علي السيد ، کابل ، انجمن تربيۀ افکار ،  
۱۳۳۹ ، ۷۷ ص - ۱۳×۲۰ ، مطبوعه دولتي ، ۱۰۰۰ ن .

۷۰۰- فضلي ، فضل بن الله ، مترجم .

اخلاق از نظر غزالي ، تأليف اسام غزالي ، کابل ، مديريت تبليغات  
اطلاعات و کلتور ، بمناسبت روز - ميلاد النبي . بات ، ۱۱۲ ص -  
۱۳×۱۸ ، مطبوعه دولتي .

۷۰۱- فضلي ، فضل بن الله ، مترجم .

زندگاني حضرت فاروق اعظم - قسمت اول ، تأليف حسنين هيكل . کابل ،  
مؤسسه طبع کتب ، ۱۳۳۶ ، ج ۳+۳۰ ص - ۱۷×۲۳ ، مطبوعه دولتي .

۷۰۲- فعال ، غلام حسين .

فرودگاه عشق (داستان) . کابل ، بات ، ۴۵ ص - ۱۲×۱۷ ، مطبوعه دولتي

۷۰۳- فکري سلجوقي ، عبدالرؤف .

گازرگاه - قسمتي از تاريخ هرات باستان . کابل ، اداره نشرات داخلي  
مطبوعات ، ۱۳۳۱ ، ۹۱+ ص - ۱۵×۲۲ ، مطبوعه دولتي .

۷۰۴- فکري ، سلجوقي ، عبدالرؤف .

خيابان (ناحيه اي در هرات و تاريخ آن) کابل ، انجمن جامي ، بمناسبت  
احتمال پنجمه دو پنجاهمين سال ولادت جامي ، ۱۳۳۳ ، ۱۱۰ ص - ۱۸×۲۵ ،  
مطبوعه دولتي .

- ۷.۵- فوفلزایی، عزیز الدین .  
 تیمورشاه درانی، کابل، انجمن تاریخ، ۱۳۳۳ی + ۲۵۷ ص - ۱۸۲۶  
 مطبعه عمومی .
- ۷.۶- فوفلزایی، عزیز الدین .  
 تذکار دیوان همایون اعلیٰ یا وزارت سالیه . کابل، اداره جریده  
 ثروت و وزارت سالیه، ۱۳۳۳، ۶ ص - ۱۶×۲۰، مطبعه عمومی .
- ۷.۷- فوفلزایی، عزیز الدین .  
 درة الزمان فی تاریخ شاه زمان . کابل، انجمن تاریخ افغانستان -  
 بیادگار چهلیمین سال استرداد استقلال، ۱۳۳۷، ۱۰ + ع + ۳۷۰ ص  
 صورت، ۱۷×۲۶، مطبعه دولتی .
- ۷.۸- فوفلزایی، عزیز الدین .  
 هنر خط در افغانستان در دو قرن اخیر (بانمونه های خط استادان قدیم  
 و معاصر و ۱۸۸ نمونه مختلف از خط مؤلف) . کابل، انجمن تاریخ  
 افغانستان، ۱۳۳۲، ۲۱۹ + ۱۵ ص - ۱۸×۲۷، مطبعه دولتی .
- ۷.۹- فوفلزایی، عزیز الدین .  
 تاریخ خرقة شریفه قندهار . کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۳۶  
 ۸۹ ص - ۱۷×۲۵، مطبعه دولتی .
- ۷.۱۰- فوفلزایی، عزیز الدین .  
 تیمورشاه درانی - جلد اول - چاپ دوم . کابل، انجمن تاریخ، ۱۳۳۶  
 ۳۱۲ ص - ۱۸×۲۶، مطبعه دولتی .
- ۷.۱۱- فوفلزایی، عزیز الدین .  
 تیمورشاه درانی - جلد دوم - چاپ دوم . کابل، انجمن تاریخ افغانستان،  
 ۱۳۳۶، (از صفحه ۳۱۳ تا ۷۲۷) - ۱۸×۲۶، مطبعه دولتی .

۷۱۲- فوفلزی ، احمد الله ، مترجم .

مفهوم تعلیم و تربیه از نقطه نظر تکنیک ، نوشته ویسل . کابل

مدیریت تعلیم و تربیه ، ۱۳۱۳ ، و ۸۷+ ص - ۱۸x۲۳ ، مطبعه عمومی .

۷۱۳ - فوفلزی ، احمد الله ، مترجم .

اصول امریت و عسکری - از نقطه نظر روحیات و فلسفه ، نوشته ب. آ . فایک .

کابل ، ۱۳۱۵ ، ۶۱+ ص - ۱۶x۲۳ ، مطبعه عمومی ، ۷۰۰ ن.

۷۱۴- فیض محمد ده باشی .

هدایت کشت گلها و قلمه ها و حبوبات و غیره . کابل ، ۱۳۰۰ ،

۱۶۳ ص - ۱۱x۱۶ ، مطبعه ابلاغ .

۷۱۵- فیضی کابلی ، فیض محمد زکریا .

مختصر افکار بیدل . کابل ، ۱۳۳۲ ، ۳۳ ص - ۱۲x۱۶ ، مطبعه عمومی

## ( ق )

۷۱۶- قاریزاده ، ضیاء .

نینواز یا ارمغان کهسار (مجموعه دویتی ها) طبع دوم . کابل

انجمن تاریخ ، ب ت ، ۱۸ ، ص ۱۷x۲۳ ، مطبعه عمومی .

۷۱۷- قاریزاده ، ضیاء .

خزان زندگی (مجموعه اشعار) . کابل ، مؤسسه نشراتی انیس ، ۱۳۳۴ ،

۳۶ ص - ۱۰x۱۳ ، مطبعه عمومی .

۷۱۸- قاریزاده ، ضیاء .

اشعار نو (مجموعه اشعار) . کابل ، اداره مجله ژوندون ، ۱۳۳۶ ،

ج ۳۰+ ص - ۱۵x۲۱ ، مطبعه دولتی .

- ۷۱۹- قاریزاده، ضیاء .
- هدف (مجموعه اشعار) . کابل ، اداره مجله پښتون و غ ، ۱۳۳۷ ، ص ۳۸ - ۱۴×۱۵ ، مطبعه دولتی .
- ۷۲۰- قاریزاده ، ضیاء .
- منتخب اشعار . کابل ، مؤسسه طبع کتب ، ۱۳۳۶ ، ص ۶۰ - ۱۴×۱۹ ، مطبعه دولتی .
- ۷۲۱- قاری ، عبدالله .
- ادبیات (حالات شعراء) . کابل ، دارالتالیف وزارت معارف ، ۱۳۱۱ ، ص ۲۳۲ - ۱۵×۲۰ ، مطبعه عمومی ، ۵۰۰ ن .
- ۷۲۲- قاری ، عبدالله ، مترجم .
- سخندان فارس ، تالیف سولانا محمدحسین آزاد . کابل ، النجم ادبی ، ۱۳۱۵ ، ص ۲۹۳ - ۱۷×۲۵ ، مطبعه عمومی .
- ۷۲۳- قاری ، عبدالله .
- ادبیات (مجموعه منتخب نظم و نثر) - طبع سوم . کابل ، ریاست تعلیم و تربیه معارف ، ۱۳۱۹ ، ص ۵۹۰ - ۱۶×۲۱ ، مطبعه عمومی .
- ۷۲۴- قاری ، عبدالله .
- کنید الصرف - چاپ سوم . کابل ، ریاست تعلیم و تربیه وزارت معارف ، ۱۳۱۹ ، ص ۴۶ - ۱۶×۲۱ ، مطبعه عمومی .
- ۷۲۵- قاری ، عبدالله ، ملک الشعراء .
- فن معانی . کابل ، اداره روزنامه انیس ، ۱۳۲۷ ، ص ۱۰۶ - ۱۶×۲۱ ، مطبعه عمومی .
- ۷۲۶- قاری ، عبدالله .
- کلیات اشعار قاری . کابل ، دارالتالیف وزارت معارف ، ۱۳۳۴ ، ص ۵۱۳ - ۱۸×۲۳ ، مطبعه معارف .



۷۲۷- قاری، نیک محمد .

عمدة الفر ایض. کابل، ۱۳۳۴ ق، ۸۸ ص- ۱۸x۲۶، مطبعة سنگی دارالسلطنه.

۷۲۸- قدری پور، سید عبداللہ، مترجم .

جزیرہ آرزوہا، نوشتہ ساریان سون . کابل، مؤسسہ نشراتی  
اصلاح، ۱۳۳۹، ۱۰۲ ص- ۱۵x۲۰، مطبعة دولتی .

۷۲۹- قندھاری، محمد عبدالواسع .

تمسک انقضات الاسانیہ - حصہ دوم - جزاء (دستور العمل برای سحاکم  
شرعی ابتدائیہ و سرافعہ) ، تألیف محمد عبدالواسع قندھاری و دیگران،  
بہ تصویب ہیئت قاضیان . کابل، ۱۳۰۰، ۱۸۳ ص- ۲۰ x ۳۲،  
مطبعة سنگی ماشینخانہ، ۲۰۰۰ ن .

۷۳۰- قندھاری، محمد عبدالواسع .

عنوان اساسی دینیات در مضمون تعلیمی فلسفہ اسلامی قرآنی و حکمت  
یمانی ایمانی . کابل، ۱۳۰۰، ۸۳ ص- ۱۰x۱۶، مطبعة ماشینخانہ  
دارالسلطنه، ۱۰۰۰ ن .

( ك )

۷۳۱- کاتب، فیض محمد .

سراج التواریح - مجلدات اول و دوم . کابل، ۱۳۳۱ ق،  
۱۱+۳۷۷ ص - ۲۱x۳۳، مطبعة حر و فی دارالسلطنه .

۷۳۲- کاتب، فیض محمد .

سراج التواریح - جلد سوم ( وقایع دورہ سلطنت امیر عبدالرحمن خان).  
کابل، ۱۳۳۳ ق، از صفحہ ۳۷۸ تا ۱۲۴۰ (۸۶۲ ص) -  
۲۱x۳۳، مطبعة حر و فی دارالسلطنه .



۶۳۰ - کاموی ، عبد الوہاب .

خاص نقاشی - سرکہ دیشتر (گفتار و جملات پینو یا ترجمہ نری) ، تألیف  
عبد الوہاب کاموی و محمد زمان ، کابل ، ۱۳۰۱ء ، ص - ۱۰۰ ، مطبوعہ  
وزارت معارف .

۶۳۱ - کاموی ، محمد ابراہیم .

غیر فنی ، تألیف مولوی محمد ابراہیم کاموی و مولوی نصر اللہ  
کابل ، انکاد می غورہ سیاسی ، ۱۳۱۸ء ، ص ۸۸ - ۳۳ / ۲۱۰ .

۶۳۲ - کبیر ، بشیر ، مترجم .

شکست و تسمیہ ایتالیا ، اثر پیترو پیکنز ، کابل ، موسسہ چاپ کتاب ،  
۱۳۳۶ء ، ص ۱۵۹ - ۲۰ ، مطبوعہ دولتی .

۶۳۳ - کتا بچہ نویس ، غلام نبی .

سیرک تو پخانہ ( رہنمای موزیک عسکری ) ، کابل ، ۱۳۲۳ ق ،  
ص ۱۸۳ - ۲۵ x ۱۷ ، مطبوعہ دارالسلطنہ .

۶۳۴ - کتابخانہ پوهنتون

به مناسبت اهدای کتب شخصی ملک الشعراء استاد بیتاب به کتابخانہ  
پوهنتون ( مجموعہ بیانیہ ها و مقالات ) زیر نظر عبدالرسول رحیم ، کابل ،  
۱۳۵۰ء ، ص ۳۷ - ۲۱ x ۱۵ ، مطبوعہ پوهنتون .

۶۳۵ - کریمی ، احمد اللہ .

صنعت از نظر اجتماعیات ، کابل ، اداره روزنامہ انیس ، ۱۳۳۰ء ،  
ص ۳۷ - ۱۷ x ۱۳ ، مطبوعہ عمومی .

۶۳۶ - کریمی ، علی احمد ، مترجم .

شہر وفا ( داستانها برای کودکان ) ، کابل موسسہ نشراتی  
بیہقی ، ۱۳۵۱ء ، ص ۵۲ + ۲ ، مطبوعہ دولتی ، ۱۰۰۰ ان .

۷۴۶- کشف، قیام الدین، میثم .

محمدی پلوشی (نور محمدی) مجموعه مقالات درسی و پښتو بمناسبت میلاد  
پیامبر اسلام، کابل، اداره تبلیغات و وزارت اطلاعات و کلتور،  
۱۳۹۲ ق، ۱۲۲ ص - ۲۲ x ۱۵، مطبوعه دولتی .

۷۴۷- کشاورز، محمد ناصر .

زراعت و مالداري در افغانستان، کابل، مدیریت اطلاعات و  
تبلیغات وزارت زراعت، ۱۳۷۱، ۹ ص - ۲۵ x ۱۹، مطبوعه دفاع ملی .

۷۴۸- کشاورز، محمد ناصر .

رہ های قره قل . کابل، مدیریت اطلاعات و تبلیغات وزارت زراعت  
۱۳۷۱، ۵۲ ص - ۱۹ x ۱۳، مطبوعه دفاع ملی .

۷۴۹- کشکی، برهان الدین .

راهنمای قطغن و بدخشان ( ملخص سفرنامه محمد نادر خان ) کابل،  
۱۳۰۲، ۴۵۶ ص - ۱۷ x ۱۰، مطبوعه سنگی وزارت حربہ .

۷۵۰- کشکی، برهان الدین، مترجم .

تجذبة الامان في سيرة النعمان (سوانح عمری امام اعظم رح)، تألیف  
شبلی نعمانی، کابل، ۱۳۰۳، ۳۰۰ ص - ۲۳ x ۱۶، مطبوعه حر و فی ماشینخانه .

۷۵۱- کشکی، برهان الدین .

رویداد لویه جرگه دار السلطنه ۱۳۰۳ - طبع دوم، باهتمام سید محمد  
ایشان، کابل، ۱۳۰۳، ۶۰ ص - ۱۹ x ۱۶، مطبوعه دائره تحریرات  
حضور و مجلس عالی وزراء .

۷۵۲- کشکی، برهان الدین .

نادر افغان - جلد اول، کابل، ۱۳۱۰، ۱۱۱ ص - ۲۳ x ۱۶، مطبوعه  
سنگی ریاست مطابع .

- ۷۵۳- کمال ، عبدا لهادی ، مترجم .  
اساسات اقتصاد برق ، تألیف داکتر فریتس دیور . کابل ، ۱۳۳۹ ، ج + ۱۲۱ ص - ۲۴ x ۱۶ ، مطبعه عسکری .
- ۷۵۴- کمیته ملی حکومت پادشاهی افغانستان .  
سہا تما گاندی - بمناسبت تجلیل صدسین سال تولد گاندی . کابل ، ببت ،  
۳۱ ص - ۲۲ x ۱۵ ، مطبعه دولتی .
- ۷۵۵- کمیسیون مصوب رود ہیر سند .  
راپور کمیسیون مصوب رود ہیر سند افغانستان و ایران ( ترجمہ ) .  
کابل ، ۱۹۵۱ ، ۱۰۷ ص - ۲۶ x ۱۷ ، مطبعه عمومی .
- ۷۵۶- کوشان ، غلام حضرت ، مترجم .  
تشکیلات مؤسسہ ملی متحدہ . کابل ، ادارہ روزنامہ اصلاح ، ۱۳۲۹ ،  
۷۷ ص - ۲۰ x ۱۷ ، مطبعه عمومی .
- ۷۵۷- کوشان ، غلام حضرت .  
تفکرات ( مجموعه داستانها ) . کابل ، ادارہ روزنامہ اصلاح ،  
۱۳۳۱ ، ۸۸ ص - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعه عمومی .
- ۸۵۸- کوشان ، غلام حضرت ، مترجم .  
راہنمای جمعیت سرہ سپاشت خردسالان برای معلمین و طلاب . کابل ، مدیریت  
تبلیغات افغانی سرہ سپاشت ، ببت ، ۱۳۷ ص - ۲۰ x ۱۵ ، مطبعه دولتی .
- ۷۵۹- کوشان ، غلام حضرت ، مترجم .  
پروگرام غذایی جهان - داستان از معاونت چند جانبہ مؤسسہ خوراکہ  
وزراعت ملی متحدہ . کابل ، ببت ، ۳۶ ص - ۲۱ x ۱۵ ، مطبعه دولتی .

۷۶۰- کوشان ، غلام حضرت ، مترجم .

طفل شما از تولد تا شش سالگی . کابل ، نشرات داخلی مطبوعات ،  
۱۳۴۰ ، ۲۵۵ + ۱۱ ص - ۲۳ × ۱۷ ، مطبوعه معارف .

۷۶۱- کوشان ، غلام حضرت ، مترجم .

خاطره سالگردینو ، نوشته خانم نری دونانت . کابل ، اداره تبلیغات  
جمعیت افغانی سره میاشت ، ۱۹۶۴ ، ۱۶۰ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبوعه دفاع ملی .

۷۶۲- کوشان ، غلام حضرت ، مترجم .

رهنمای اسدادهای عاجل برای سره میاشت . صلیب احمر و شیر  
و خورشید سرخ ( اتحادیه جهانی لاله احمر ، صلیب احمر و شیر و خورشید  
سرخ ) - ۱۹۷۰ ، کابل ، اداره تبلیغات سره میاشت ، ۱۸۱ ص - ۲۲ × ۱۶ .

۷۶۳- شوشی ، محمد ناصر ، مترجم .

از دهان میمنه ( مجموعه مقالات درباره اشاعه جعفرفی ، المصداق  
و فرهنگ میمنه و اشعار ) . میمنه ، اداره جریده ستوری ،  
۱۳۲۹ ( ۲۶۶ ص - ۲۳ × ۱۵ ، مطبوعه ستوری .

۷۶۴- لهرزاد ، احمد علی ، مترجم .

آثار عتیقه بودایی باسیان - جلد دوم . تألیف یوشیو یوشیما ، مترجم  
و سر و قلمرو هاشم ، کابل ، انجمن ادبی طالبان ، ۱۳۱۵ ، ۱۱۰ ص -  
۲۶ × ۱۷ ، مطبوعه ستوری .

۷۶۵- لهرزاد ، احمد علی ، مترجم .

صنعت بودایی باختر و مبداء صنعت لریک بودایی . مترجم و سر  
هاشم ، کابل ، بدیر پست نشریات ، ۱۳۱۶ ، ۱۱۰ ص - ۲۶ × ۱۷ ، مطبوعه  
۱۳۱۸ ، مطبوعه ستوری ، داری و انگلیسی .

۷۶۶ - کھزاد، احمد علی .

اسپراتوری کوشان . کابل ، انجمن ادبی ، ۱۳۱۷ء ، ص ۵۳

، مطبعہ عمومی ، ۱۸ × ۲۶

۷۶۷ - کھزاد ، احمد علی .

بگرام . کابل ، ۱۳۱۷ء ، ۱۰۸ ص - ۱۳ × ۱۷ ، مطبعہ عمومی .

۷۶۸ - کھزاد ، احمد علی .

سردان پارو پامیزاد ( درام تاریخی ) . کابل ، شعبہ نشریات ،

۶۴ ص - ۱۳ × ۱۸ ، مطبعہ عمومی .

۷۶۹ - کھزاد ، احمد علی .

آریانا . کابل ، مدیریت عمومی تاریخ ، ۱۳۲۱ء ، ۵ + ۱۳۸ ص -

، مطبعہ عمومی ، ۱۳ × ۱۸

۷۷۰ - کھزاد ، احمد علی .

شاهنامہ ہا و ستائیسہ بعضی پهلوانان آن و اوستا . کابل ، مدیریت

عمومی تاریخ ، ۱۳۲۳ء ، ۱۸ ص - ۱۸ × ۲۵ ، ۵۰ ن .

۷۷۱ - کھزاد ، احمد علی .

کنیشکا . کابل ، مدیریت عمومی تاریخ ، ۱۳۲۵ء ، ۳۴ ص -

، ۱۳ × ۱۸

۷۷۲ - کھزاد ، احمد علی و دیگران .

بیاد و بود جشن ہزارمین سال تولدی شیخ رئیس ابو علی ابن سینای

بلخی ، تألیف احمد علی کھزاد و عبدالغفور برشنا و محمد ابراہیم

خلیل . کابل ، ریاست مطبوعات ، انجمن تاریخ ، ۱۳۷۰ ق ،

۲۸ ص - ۱۷ × ۲۶ ، مطبعہ عمومی .

۷۷۳ - کھزاد ، احمد علی .

تاریخ افغانستان - جلد اول ، تألیف احمد علی کھزاد  
و محمد عثمان صدیقی . کابل ، ب ت ۱۶۰ + ۳۹۵ ص - ۲۳ x ۱۸ .

۷۷۴ - کھزاد ، احمد علی .

تاریخ افغانستان - جلد دوم . کابل ، انجمن تاریخ ، ۱۳۲۵ ،  
ع + ۶۰۰ ص - ۲۳ x ۱۸ ، مطبعه عموسی .

۷۷۵ - کھزاد ، احمد علی .

در زوایای تاریخ معاصر افغانستان . کابل ، انجمن تاریخ ، ۱۳۳۱ ،  
ص ۱۴۸ - ۲۶ x ۱۷ ، مطبعه عموسی .

۷۷۶ - کھزاد ، احمد علی .

اشکر گاه . کابل ، انجمن تاریخ ، ۱۳۳۲ ، ۱۵۲ ص - ۲۲ x ۱۵ .

۷۷۷ - کھزاد ، احمد علی ، مترجم .

سرخ کوتل ( آتشکده سرخ کوتل در کوتلان شهر و آبله باستانی عصر  
کوشانی در باختر ) ، نوشته دانیس سلوم برژه . کابل ، انجمن تاریخ  
افغانستان ، ۱۳۳۳ ، ۲۱ ص - ۲۶ x ۱۸ ، مطبعه عموسی .

۷۷۸ - کھزاد ، احمد علی .

ز غنمای بامیان . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۴ ، ۵۰ ص -  
۲۶ x ۱۷ ، مطبعه عموسی ، ۵۰۰ ص .

۷۷۹ - کھزاد ، احمد علی .

بالا حصار کابل و پیش آمدنای تاریخی - جلد اول ، کابل ،  
انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۶ ، ۳۱۶ ص - ۲۷ x ۱۸ ،  
مطبعه دولتی .



۷۸۰- کھزاد، احمد علی .

بالا حصار کابل و پیش آمدهای تاریخی - جلد دوم . کابل ،  
انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۰ ، ۳۳۰ ص - ۲۶ x ۱۸ ،  
مطبعه دولتی .

۷۸۱- کھزاد ، احمد علی ، مترجم .

تایان (فصل ۱۳۳ شی چی یا اسناد تاریخی) ، نوشتهٔ ته ما چه پن .  
کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۷ ، ۲۳ + ۲۰ ص - ۲۶ x ۱۸ ،  
مطبعه دولتی ، دری و انگلیسی .

۷۸۲- کھزاد ، احمد علی ، مترجم .

عذر قدیم افغانستان ، نوشتهٔ بنجامن را ولند . کابل ، مدیریت  
عمومی سوزیم و حفظ آثار عتیقه ، ۱۳۳۶ ، ۱۳۳ ص - ۲۶ x ۲۰ ،  
مطبعهٔ سعارف - فرانکلین ، ۱۰۰۰ ن .

۷۸۳- کھزاد ، احمد علی .

شابهار ( یک سعید باستانی ) . کابل ، مؤسسهٔ طبع کتب ، ( ۱۳۳۶ ) ،  
۲۰ ص - ۱۹ x ۱۳ ، مطبعهٔ دولتی .

۷۸۴- کھزاد ، احمد علی :

افغانستان در پرتو تاریخ ( مجموعهٔ مقالات تاریخی ) . کابل ،  
مؤسسهٔ طبع کتب ، ۱۳۳۶ ، ۵ + ۲۸۳ ص - ۲۷ x ۱۹ ، مطبعهٔ دولتی .

۷۸۵- کھزاد ، احمد علی .

زمان شاه و دستگاہ استعماری . کابل ، ادارهٔ نشرات داخلی  
مطبوعات ، ب ت ، ۲۸ ص - ۱۹ x ۱۸ .

۷۸۶- کهزاد، احمد علی .

از سروبی تا اسمار - صفحه ای از تہذیب ہندو کش . کابل ،  
انجمن تاریخ افغانستان ، ب ت ، ۲۷ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبعہ عموسی .

۷۸۷- کہزاد، احمد علی .

رجال و رویداد های تاریخی . کابل ، انجمن تاریخ ، ب ت ، ۱۴ ص -  
۲۵ x ۱۷ ، مطبعہ عموسی .

۷۸۸- کہزاد، احمد علی .

مسکوکات افغانستان در عصر اسلام . کابل ، مکتبہ عموسی ،  
تاریخ ، ب ت ، ۲۰ ص - ۲۲ x ۱۶ .

۷۸۹- کہزاد، احمد علی .

سیرانو ( شہزاد های سوارکاران ) کابل ، مؤسسہ طبع ،  
ب ت ، ۲۲ ص - ۱۹ ، ۱۴ ، مطبعہ دولتی .

۷۹۰- کہزاد، محمد نبی ، مترجم .

تأثیر خوشبینی و نشاط بر صحت جسمی و روحی ، مؤسسہ ماردان ،  
کابل ، مؤسسہ طبع ، ب ت ، ۱۱ ص - ۱۱ ، ۱۳ .

( ك )

۷۹۱- گویا ، سرور ، مترجم .

شعر العجم - حصہ سوم ، از فغانی تا ابوہریرہ ،  
شبلی نعمانی ، دابن ، انجمن ادبی ، ۱۳۱۵ ، ۱۵۲ ص - ۲۸ ، ۲۷ ،  
مطبعہ عموسی .

۷۹۲- گو یا اعتمادی ، سرور .

آبدات نفیسه هرات - چاپ دوم ، بمناسبت احتفال پنجصد و پنجاهمین سال ولادت جاسی . کابل ، انجمن جاسی - ریاست تنویر افکار ، ۱۳۴۳ ، ۴۷ ص - ۲۱ x ۱۵ ، مطبعه معارف - فرانکلین . (۱) .

( ل )

۷۹۳- لاری ، رضی الدین عبدالغفور .

تکمله حواشی نفحات الانس - شرح حال مولینا جاسی قدس سره ، به تصحیح و مقابله و تحشیه بشیر هروی ، به مناسبت احتفال پنجصد و پنجاهمین سال ولادت جاسی . کابل ، انجمن جاسی - ریاست تنویر افکار ، ۱۳۴۳ ، ۱۰ + ۹۸ ص - ۲۳ x ۱۷ ، مطبعه دولتی .

۷۹۴- لاری ، عبدالغفور .

تاریخچه سزار شریف ، بکوشش مایل هروی ، کابل . انجمن تاریخ و ادب ، ۱۳۴۹ ، ۳۸ ص - ۲۰ x ۱۵ ، مطبعه دولتی .

۷۹۵- لطیفی ، رشید ، مترجم .

عجوز سینما ( داستان ) ، نوشته بلاهکو ایبانیز . کابل ، اداره روزنامه اصلاح ، ۱۳۱۷ ، ۲۷ ص - ۲۴ x ۱۸ ، مطبعه عمومی .

۷۹۶- لطیفی ، رشید .

متخصص صالون (درام) . کابل ، انجمن ادبی ، ۱۳۱۸ ، ۷۲ ص - ۱۷ x ۱۳ ، مطبعه عمومی .

(۱) چاپ اول این رساله بسال ۱۳۲۶ از طرف انجمن تاریخ افغانستان صورت گرفته است .

۷۹۷- لطیفی، رشید، مترجم .

هفت داستان . کابل، موسسه نشراتی انیس، ۱۳۳۸، ۳۳ ص - ۱۵×۲۰

طبعة دولتی . . . ن .

۷۹۸- لطیفی، عبدالباقی .

افغانستان و يک نگاه اجمالی باوضاع و شئون مختلفه و حالات عمومیة

مملکت مذکور. کابل، پښتو ژورنال، ۱۳۲۶، ۱۳۶ ص - ۱۸×۲۶

طبعة عمومی .

۷۹۹- لطیفی، واسع، مترجم .

رازهای زندگی از نگاه طبیب. کابل، اداره نشرات پوهنتون، ب. ت .

(۶) + ج + ۱۱۰ ص - ۲۱×۱۶، طبعه پوهنتون .

۸۰۰- لطیفی، عبدالواسع، مترجم .

چهلمین سالگرد تاسیس پوهنځی طب کابل (شامل مقالات و گزارشات

چهل ساله فاکولته طب) کابل، (۱۳۵۱) ۳۰۰ ص - ۱۸×۲۳

طبعه پوهنتون .

۸۰۱- لیختوار د . ا . ا .

سوزالک. کابل، ریاست دارالتألیف معارف، ۱۳۳۳، ۹۰ ص - ۱۶×۲۱

طبعه معارف . . . ن .

۸۰۲- ایسمه باخترا .

بنا سبت تجلیل روز معلم (مجموعه مقالات و اشعار بناگردان لسه باخترا)

مزار شریف، ۱۳۳۰، ۱۳۳ ص - ۱۵×۲۰، طبعه دولتی مزار شریف .

۸۰۳ - لیسه حبیبیه .

حبیبیه دیروز و امروز ( تاریخچه لیسه حبیبیه ) . کابل ، ب ت ،  
۲۳ ص - ۲۲ × ۱۶ ، مطبعه دفاع ملی .

۸۰۴ - لیسه عالی امانی (سابق نجات) .

دامانی عالی لیسه ۱۳۰۳ - ۱۳۵۳ ( بمناسبت پنجاهمین سالگرد لیسه و تغییر نام  
آن از نجات به امانی شامل پیاسها و بیانیه ها ) ، کابل ، ۱۳۵۳ ، ۲۶ + ۲۷ ص ،  
مصور - ۲۳ × ۱۷ ، مطبعه هما ، دری و آلمانی .

۸۰۵ - لیوال ، رحمت الله .

سبادی اسور بانکداری . کابل ، ۱۳۱۹ ، ۶۲ ص - ۱۷ × ۱۳ ، مطبعه عمومی .

۸۰۶ - لیوال ، رحمت الله .

رهنمای تاجر . کابل ، ۱۳۲۹ ، ۱۵۰ ص - ۱۷ × ۱۳ ، مطبعه عمومی .

۸۰۷ - لیوال ، رحمت الله ، مترجم .

شمعدان استغ (نمایشنامه) ، اثر ویکتور هوگو . کابل ، ۱۳۳۸ ،  
۱۳ ص - ۲۰ × ۱۴ ، مطبعه دولتی .

(۴) .

۸۰۸ - مایل ، مجد آصف و دیگران .

کنفرانس سال ۱۳۳۱ برای معلمان و سر معلمان مکاتب ابتدائیه . کابل  
ریاست تدوینات ابتدائی ، ۱۳۳۲ ، ۱۳۸ ص - ۲۷ × ۲۰ ، مطبعه  
معارف ، . . . ن .

۸۰۹- مایل هروی ، غلام رضاء .

معرفی روزنامه‌ها ، جراید و مجلات افغانستان . کابل ، اداره  
نشریات داخلی مطبوعات ، ۱۳۳۱ ، و ۱۳۳۲ ص - ۱۹ × ۱۳ ، مطبوعه  
دولتی پروان .

۸۱۰- مایل هروی ، غلام رضاء .

امواج هریوا (مجموعه اشعار) . کابل ، اداره نشریات داخلی  
مطبوعات ، ۱۳۳۳ م ، ۱۸۶ + ص - ۲۰ × ۱۳ ، مطبوعه دولتی .

۸۱۱- مایل هروی ، غلام رضاء .

شرح حال و زندگی و مناظرات امام فخرالدین رازی متوفی ۶۰۶  
در عرات . کابل ، ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، و ۱۸۰ + ۳۶۳ ص -  
۲۱ × ۱۵ ، مطبوعه دولتی .

۸۱۲- مایل هروی ، غلام رضاء .

فهرست کتب مطبوع افغانستان از سال ۳۳ . المی ۳۳۳ - ۱۵۰  
سال ، کابل ، مدیریت تشویق آثار و هنر ، ۳۳۳ - ۱۸۰ ص - ۲۳ × ۱۱ ،  
مطبوعه دولتی .

۸۱۳- مایل هروی ، غلام رضاء .

امیر حسینی غوری هروی متوفی ۸۱۸ ه کابل ، مدیریت مطبوعات  
آثار و هنر ، ۱۳۳۴ ، و ۱۲۲ + ص - ۱۹ × ۱۳ ، مطبوعه دولتی .

۸۱۴- مایل هروی ، غلام رضاء و صلاح الدین سجوفی .

آینه تجنی (سوال و جواب منظوم) . کابل ، مدیریت مطبوعات  
هنر ، ۱۳۳۴ ، ۱۸۰ ص - ۲۱ × ۱۵ ، مطبوعه دولتی .

۸۱۵ - مایل هروی ، غلام رضاء .

سیاه سوی- لیتان - سریم (سه داستان منظوم) کابل ، مؤسسۀ طبع

کتاب ، ۱۳۳۹ ، ص ۳۰ - ۱۹ × ۱۳ ، مطبعۀ دولتی

۸۱۶ - مایل هروی ، غلام رضاء .

سیر زایان بر ناپاد (تذکرۀ شاعران) . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان

۱۳۳۸ ، ۷۷ + ۷ ص - ۲۵ × ۱۸ .

۸۱۷ - مایل هروی ، غلام رضاء .

تاریخ مختصر سلوک کورت با افسانۀ هری . هرات ، مؤسسۀ طبع کتاب

هرات ، ۱۳۳۹ ، ۵ + ب + ۳۳ ص - ۲۰ × ۱۳ ، مطبعۀ دولتی هرات .

۸۱۸ - مایل هروی ، غلام رضاء .

راهنمای تاریخ افغانستان - جلد دوم ( معرفی ۷۶۵ جلد کتاب در

بارۀ تاریخ افغانستان ) . کابل ، انجمن تاریخ و ادب ، ۱۳۳۹ ، از

صفحه ۱۳۶ تا صفحه ۲۸۱ ( ۱۳۵ ص ) - ۲۵ × ۱۸ ، مطبعۀ دولتی .

۸۱۹ - مبارز ، عبدالحمید .

قانون کابل ، اداره جریده زپرمه وزارت مالیه ، ۱۳۳۷ ، ۷۶ ص

۲۶ × ۱۸ ، مطبعۀ دولتی .

۸۲۰ - مبلغ ، محمد اسماعیل .

جاسی و ابن عربی - بمناسبت احتفال پنجم و پنجا همین سال ولادت

جاسی . کابل ، انجمن جاسی ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، ۲۴ + ۱۲ ص

۲۳ × ۱۷ ، مطبعۀ دولتی .

۸۲۱ - مبلغ ، محمد اسماعیل .

نقد فلسفہ از نگاہ جامی ، بمناسبت احتفال پنجم صد و پنجاهمین سال ولادت  
جامی . کابل ، انجمن جامی ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، ۵۰۰ ص -  
۲۱ x ۱۴ ، مطبعہ معارف - فرانکلین .

۸۲۲ - مجاہد زاده ، عبد الرحیم .

تاریخ قضا . کابل ، ۱۳۳۴ ، ب + ۲۰ ص - ۱۶ x ۱۱ ، مطبعہ معارف -  
فرانکلین .

۸۲۳ - مجددی ، غلام حسن ، مترجم .

کتاب منطق ، تالیف حسن عالی یوجل . کابل ، ریاست تدوینات انوی  
معارف ، ۱۳۲۸ ، ۲۷۹ ص - ۲۶ ، مطبعہ عمومی .

۸۲۴ - مجددی ، غلام حسن ، مترجم .

منطق وضعی - جزء اول ، تالیف دکتور زکی نجیب محمود . کابل ،  
فاکولتہ ادبیات ، ۱۳۲۶ ، ۵۰ ص + ۳۱ ص - ۲۴ ، مطبعہ معارف -  
فرانکلین .

۸۲۵ - مجددی ، غلام حسن ، مترجم .

فلسفہ علوم - جزء دوم منطق وضعی ، تالیف دکتور زکی نجیب  
محمود . کابل ، فاکولتہ ادبیات و علوم بشری ، ۱۳۲۶ ، ۵۰ ص -  
۲۴ ، مطبعہ معارف - فرانکلین .

۸۲۶ - مجددی ، غلام حسن .

بیدل شناسی - جلد اول . کابل ، پوهنتون ، ۱۳۵۰ ، ۱۰۰ ص -  
۲۰ x ۱۶ ، مطبعہ پوهنتون .

۸۲۷ - مجددی ، غلام حسن .

بیدل شناسی - جلد دوم . کابل ، پوهنتون ، ۱۳۵۰ ، از صفحہ ۵۰ ص -  
۶۳۰ (۲۶۵ ص) - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعہ پوهنتون .



۸۲۸- مجروح ، سید بهاء الدین ، مترجم .

البیرونی (مجموعه مقالات) ترجمه دکتور سید بهاء الدین مجروح  
و میر محمد آصف انصاری و دیگران بمناسبت هزارمین سالگرد  
تولد بیرونی. کابل، انجمن تاریخ و ادب، ۱۳۵۲، ۱۷۶ ص -  
۱۷۸۲۲، مطبعه دولتی.

۸۲۹- مجروح ، سید بهاء الدین .

از دهای خودی. کابل، انجمن تاریخ و ادب، ۱۳۵۲، ۱۵۸+۲ ص -  
۱۸۰۲۳، مطبعه دولتی ، ۱۰۰۰ ن .

۸۳۰- مجروح ، سید شمس الدین .

بیانیه سید شمس الدین مجروح وزیر عدلیه که در ۲۲- اسد از  
رادیو افغانستان براد کاست شده - بمناسبت چوہل و ہفتمین سالگرد  
استرداد استقلال، کابل، ۱۳۳۳، ۱۸+ ۱۶ ص - ۱۳۰۲۲، مطبعه  
معارف-فرا نکلین ، دری و پښتو .

۸۳۱- مجید، عبدالقدوس .

نفت و گاز طبیعی در افغانستان، باہتمام محمد ہاشم امین پور. کابل ،  
۱۳۳۷، ۶۵ ص - ۱۵۰۲۵، مطبعه دولتی .

۸۳۲- محب حیرت ، عبد اللہ .

سلل متحد ( بمناسبت روز ملل متحد) . کابل ، مدیریت روابط ثقافتی  
مطبوعات ، ۱۳۳۳، ۶۰+ ۱۲ ص - ۱۵۰۲۰، مطبعه دولتی .

۸۳۳- محبوب سراج .

مولینای بلخی و پدرش . کابل ، اداره نشرات داخلی مطبوعات،  
۱۳۳۱، ۱۳۲+ ص - ۱۳۰۲۰، مطبعه دولتی .

۸۳۴- منجی، احمد علی،

سامانیان، کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۳۴، ۱۱۳ ص - ۴۵ x ۱۷،

۸۳۵- سجوبه هروی، صفورا.

دیوان اشعار، با مقدمه و تصحیح و حواشی محمد علم غواص.

هرات، مؤسسه طبع کتب هرات، ۱۳۳۷، ۴ + ۲۰۰ ص -

۲۰ x ۱۵ مطبوعه دولتی هرات، ۱۰۰۰ ن.

۸۳۶- حسنی، محمد عثمان، مترجم.

کتاب طرز جدید تشکیلات دوا یر مالیاتی، تألیف دکتر ژینو سنجولی

سشاور وزارت مالیه، کابل، (۱۳۱۴)، ۵ + ۶۷ ص، صورت - ۲۷ x ۱۸،

مطبوعه عمومی.

۸۳۷- حسنی، محمد عثمان، مترجم.

قواعد اقتصاد سیاسی و علم بانکی، تألیف دکتر ژینو سنجولی سشاور

وزارت مالیه، کابل، ۱۳۱۵، ۷۳ ص - ۲۶ x ۱۸، ریاست

مطابع، ۵۰۰ ن.

۸۳۸- محمد اکبر، مترجم.

ایضاحات قانون محاسبات عمومی، شارح نیاز شاهین، کابل، اداره

جریده ثروت وزارت مالیه، ۱۳۳۶، ۱۵۸ ص - ۱۸ x ۱۳،

مطبوعه دولتی.

۸۳۹- محمد امین، میر، مترجم.

وظیفه شناسی (داستان) نوشته الفرد وینی، کابل، اداره

روزنامه اصلاح، ۱۳۱۷، ۴۳ ص - ۲۴ x ۱۷، مطبوعه عمومی.

۸۳۰ - محمدحسین .

آسیا، کابل، دارالتألیف وزارت معارف ، ۱۳۰۶ ، ۱۷۵ ص -  
۱۶×۲۰ ، مطبعت شرکت رفیق ، ۲۰۰۰ ن .

۸۳۱ - محمدحسین .

جغرافیة افغانستان . کابل ، وزارت معارف ، ۱۳۰۱ ، ۲۱۰ ص -  
۱۶×۲۰ .

۸۳۲ - محمدحسین .

امان المدرسین (هدایات و دستورات تربیتی به شاگردان مکاتب).

کابل ، وزارت معارف ، ۱۳۰۴ ، ۹ + ۳۱۰ ص - ۱۷×۲۱ ،  
مطبعت معارف ، ۱۲۰۰ ن .

۸۳۳ - محمدحسین ، مترجم .

ادارة الدار ، تألیف محمدی بیگم . کابل ، دارالتألیف وزارت  
معارف ، ۱۳۰۷ ، ۱۱۰ ص - ۱۶×۲۰ ، مطبعت شرکت رفیق .

۸۳۴ - محمد داؤد .

بیانیه در اطراف پلان پنجساله اقتصادی افغانستان به مجلس شورای  
ملی . کابل ، اداره جریده اقتصاد ، ۱۳۳۵ ، ۵۴ ص - ۱۳×۲۰ ،  
مطبعت دولتی .

۸۳۵ - محمد داؤد .

بیانیه در مجلس شورای ملی . (درباره نتایج پلان پنجساله اول  
و چگونگی پلان پنجساله دوم) . کابل ، مؤسسه آژانس باختر ،  
۱۳۳۱ ، ۳۹ + ۲۹ + ۲۳ ص - ۱۵×۲۰ ، مطبعت دولتی . دري، پښتو و انگلیسی .

۸۳۶ - محمد داؤد .

خطاب بمردم افغانستان (بیانیه) . کابل ، ۱۳۵۲ ، ۴۳ ص -  
۱۳×۱۹ ، مطبعت دولتی .

۸۴۷- محمد داؤد .

زنجیر های فر توت انقیاد در هم شکست ، بیانیۀ رادیوئی بمناسبت  
اولین سالگرد جشن جمهوریت . کابل ، اداره مجله میرمن ،

۱۳۵۳ ، ۳۷ ص - ۱۱۰۱۵ .

۸۴۸- محمد زایی ، گل محمد ، مهتم .

رساله موعظه ، بفرمان امیر عبدالرحمن خان کابل ، ۱۳۱۱ ق ،  
۱۰۴ ص - ۱۳۲۲ ، مطبعه دار السلطنه .

۸۴۹- محمد زمان ، مترجم .

الفاروق ، حصه دوم ، تألیف شبلی نعمانی . کابل ، دارالتألیف وزارت  
معارف ، ۱۳۰۳ ، ۳۸۴+۱۶ ص - ۱۶۲۰ ، مطبعه معارف ، ۶۰۰ ن .

۸۵۰- محمد زمان ، مهتم .

تزوک ناپلیون اول ( ترجمه ) . کابل ، ۱۳۱۸ ق ، ۸۴ ص -  
۱۳۲۲ ، مطبعه دار السلطنه .

۸۵۱- محمد رضا ، شیخ .

ریاض الالواح ( کتبه های قبور و ابنیه غزنه ) بتألیف و خط  
شیخ محمد رضا . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۴۶ ، (۷) ، ۲۱۴ ص -  
۱۳۲۰ ، مطبعه دولتی .

۸۵۲- محمد شفیع ، مترجم .

درسهای علم انساج - هیستولوژی ، تألیف داکتر توفیق خلیل سوناج ،  
به همکاری داکتر عزیز الله . کابل ، فاکولته طبی ،

۱۳۱۹ ، ۱۵۷ ص - ۱۱۷۲۶ ، مطبعه عمومی .

۸۵۳- محمد شفیع ، مترجم .

تکنیک انساج و پاتالوژی ، تألیف داکتر توفیق خلیل سوناج .  
کابل ، فاکولته طب ، ۱۳۲۱ ، ۵۲۶ ص - ۱۱۷۲۶ ، مطبعه عمومی .

۸۵۴ - محمد خدایق ، سیر ، مترجم .

حقوق اساسی بلژیک ، تألیف هانری وان سول . کابل ، فاکولتہ حقوق

و علوم سیاسی ، ۱۳۱۸ ، ۲۳۱ ص - ۲۱×۳۳ .

۸۵۵ - محمد علی ، مترجم .

یادداشت های تعبیه ، تألیف فون کوخن هاو زن . کابل ، ۱۳۲۷ ،

۳۱۷ ص - ۱۷×۲۶ ، مطبعہ عمومی .

۸۵۶ - محمد قاسم ، مترجم .

حقوق خصوصیہ بین المللی ، تألیف محمد علی فواد داغپونار ، ترجمہ

محمد قاسم و غلام صفدر و محمد ناصر . کابل ، ۱۳۱۶ ، ۹۱ ص - ۱۷×۲۶ ،

مطبعہ عمومی .

۸۵۷ - محمد مبارک .

سیف الابرار فارسی (شامل سباحث و عقاید اسلامی) . کابل ، ۱۳۳۹ ،

۱۱۸ ص - ۱۵×۲۳ ، مطبعہ دولتی ، . . . ن .

۸۵۸ - محمد ناصر ، مترجم .

اداره و استاتستیک ، نوشته دکتور گیشار . کابل ، فاکولتہ حقوق و علوم

سیاسی ، ۱۳۱۸ ، ۴۶ ص - ۲۱×۳۳ .

۸۵۹ - محمد فذیر ، مترجم .

ملبوسات و تجهیزات ، نوشته جلال باش اول . کابل ، پوهنتون حر بی

۱۳۲۱ ، ۸۸+۲ ص - ۱۶×۲۱ ، مطبعہ عمومی .

۸۶۰ - محمد نسیم و کریس هلاریو .

رهنمای شیگنوال - از سباحث پیشاہنگی - ترجمہ عبداللطیف آریان . کابل ،

جمعیت ہارندوی افغانستان ، ۱۳۵۱ ، ۶+۲۵۹ ص - ۱۳×۲۲ .

۸۶۱ - محمد نسیم و هلا ریو .

رهنمای پالندوی ، ترجمه عبداللطیف آریان. کابل ، جمعیت هارندوی  
افغانستان، ۱۳۵۱، ۹۳ ص - ۲۲ × ۱۳ .

۸۶۲ - محمد یعقوب ، مترجم .

قوه معنویات و دستورهای تعلیم و تربیه. کابل ، ۱۳۱۵، ج ۲ + ۲۰۲ ص -  
۲۳ × ۱۶ ، مطبعه عموسی .

۸۶۳ - محمود خان ، مترجم .

نظریات تکنیکی موتور - جلد اول ، نوشته پای احسان. کابل ، مدیریت  
تعلیم و تربیه، ۱۳۱۷، ن ۲۲۳ ص - ۲۵ × ۱۱ ، مطبعه عموسی .

۸۶۴ - سخفی بدخشی .

دیوان شاعره بدخشی. بدخشان ، بت ، ۸۳ ص - ۱۷ × ۱۱  
مطبعه بدخشان .

۸۶۵ - مدیریت عموسی تعلیم و تربیه .

تعلیمات راجع به چالان کردن و بکار انداختن سیت چارج کننده بصری  
(پطروولی) کابل . ۱۳۲۷، ۵۸ ص - ۱۸ × ۱۳ ، مطبعه عموسی .

۸۶۶ - مدیریت عموسی نشرات مطبوعات .

اولین اجتماع بزرگ ملل آسیا و افریقا ( کنفرانس باندونگ ) . کابل ،  
مدیریت نشرات داخلی ، بت ، ۸۸ ص - ۲۰ × ۱۶ ، مطبعه دولتی ، . . . ن .

۸۶۷ - رموز ، سیدعزیز الله و دیگران .

فرشته آزادی (مجموعه مقالات و اشعار) به تقریب چهل و یکمین

سالگره آزادی کشور. کابل، بناروالی کابل، ب ت، ۳۸ ص -  
۱۵۰۲۱، مطبعه دفاع ملی .

۸۶۸- مرموز، سید عزیز الله، مرتب و مهتم .

مزار شهید (مجموعه اشعار و مقالات) ، بمناسبت چهل و چارمین  
سالگرد آزادی کشور. کابل، بناروالی کابل، ۱۳۳۱، ۳۹ ص -  
۱۵۰۲۱، مطبعه دفاع ملی .

۸۶۹- مستغنی، عبدالعلی .

دیوان اشعار مستغنی -جلد اول. کابل، دارالتألیف و زارت معارف  
۱۳۳۸، ۵+۱۰۶ ص - ۱۷۰۲۳، مطبعه معارف، ۲۰۰۰ ن .  
۸۷۰- مستغنی، عبدالعلی .

قصاید استاد سخن مرحوم عبدالعلی مستغنی (جلد دوم)، بانقدسه و  
شرح بقلم عبدالکریم مستغنی. کابل، ۱۳۳۲، ۸۰+۲۶۳ ص - ۱۷۰۲۳،  
مطبعه دفاع ملی .

۸۷۱- ستمندی، شاهی بای .

حفریات جدید هده. کابل، مدیریت عمومی باستان شناسی و حفظ آثار  
تاریخی - وزارت اطلاعات و کلتور، ۱۳۵۰، ۹۳ ص -  
۱۷۰۲۲، مطبعه دولتی .

۸۷۲- مشاهد (محمد خالد روشن)، مترجم .

بازگشت مورون روژ (داستان) ، نوشته بارونس اورکزی .  
کابل، اداره نشرات داخلی مطبوعات ، ۱۳۳۱، ۱۶۳ ص -  
۱۲۰۱۹، مطبعه دفاع ملی .

۸۷۳- مشرقی، مهردل .

شرح بیتین شنوی مولانا جلال الدین بلخی (به نظم و بروزن شنوی)

ذرتیب و تصحیح عبدالرحی حبیبی کابل، انجمن تاریخ و ادب-افغانستان  
اکادمی، ۱۳۵۱، ۴۰ ص-۲۳×۱۷، مطبعه دولتی.

۸۷۴- مصون، غلام سخی، مترجم.

مبادی حقوق خصوصی بین المللی. کابل، مؤسسه خدمات میامی وزارت  
خارجہ، ۱۳۳۶، ۳۴ ص-۲۵×۱۷، مطبعه دفاع ملی.

۸۷۵- مطبعه شرکت رفیق.

امان النسوان (احوال زنان بزرگ اسلام). کابل، ۱۳۰۴، ۱۰۰ ص-  
۱۹×۱۵، مطبعه شرکت رفیق، ۶۰۰ ن.

۸۷۶- مفسر، شیر احمد.

برهان قاطع (در احکام اسلامی). کابل، ب ت، ۶۳ ص-۲۱×۱۷،  
مطبعه عمومی.

۸۷۷- مقتدری، محمد تقی.

بازگشت به سیهن. کابل، ۱۳۲۹، ۳۰ ص-۱۸×۱۳، مطبعه عمومی.

۸۷۸- منتظر، فتح محمد.

آفتاب برآمد (داستان اطفال)، رسمها از چارلس پیزانت. کابل، مؤسسه  
تعلیم و تربیه، ۱۳۳۷، ۲۹ ص-۲۷×۲۰.

۸۷۹- منتظر، مترجم.

سواد هیاتی چرا و چطور. ترجمه از نشرات دارالانشای یونسکو، کابل،  
۱۳۵۱، ۳۹ ص-۲۲×۱۵، مطبعه معارف-فرانکابن.

۸۸۰- منشی، سلطان محمد، مترجم.

تعلیمنامه خیاطی، نوشته ستر والتر، باهتمام گل محمد درانی و بحث  
میرسیرفالدین عزیز. کابل، ۱۳۱۰ ق، ۸۰ ص-۲۷×۲۰، مطبعه سنگی  
دارالسلطنه.



- ۸۸۱- سنہاج سراج جوزجانی، قاضی سنہاج الدین عثمان .  
طبقات ناصری - جلد اول - چاپ دوم ، بہ تصحیح و مقابلہ و تحشیدہ و  
تعلیق عبدالحی حبیبی قندھاری. کابل، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۴۲ ،  
۵۰۱ ص - ۲۶ × ۱۸ ، مطبعہ معارف ، ۲۰۰۰ ن .
- ۸۸۲- سنہاج سراج جوزجانی، قاضی سنہاج الدین عثمان .  
طبقات ناصری - جلد دوم - چاپ دوم ، بہ تصحیح و مقابلہ و تحشیدہ و  
تعلیقات جدید عبدالحی حبیبی . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ،  
۱۳۴۳ ، ۵۰۷ ص - ۲۶ × ۱۷ ، مطبعہ دولتی .
- ۸۸۳- سوزیم کابل .  
معلومات مختصر در بارہ سوزہا و آثار عتیقہ افغانستان . کابل ، ۱۳۴۰ ،  
۵۲ ص ، صورت - ۲۲ × ۱۶ ، مطبعہ معارف پښتو و دری .
- ۸۸۴- مؤسسہ انتشارات بیہقی .  
سرود انقلاب - چشم انداز ادبیات معاصر (مجموعہ اشعار کہ بمناسبت  
برقراری نظام جمہوری سرودہ شدہ) ، کابل ، مؤسسہ انتشارات بیہقی  
(۱۳۵۲) ، ۶۵ ص - ۱۷ × ۱۱ ، مطبعہ دولتی .
- ۸۸۵- مؤسسہ طبع کتب .  
افغانستان در پنجاه سال اخیر . کابل ، ۱۳۴۷ ، ۱۵۶ ص ، صورت -  
۲۴ × ۱۸ ، مطبعہ دولتی .
- ۸۸۶- سوئیتا، ف . ر .  
حفظ الصحہ . کابل ، ادارہ تبلیغات بنار والی ، ۱۳۳۶ ، ۷۱ ص ، صورت  
۲۶ × ۱۸ ، مطبعہ دولتی .
- ۸۸۷- سہند ، محمد گل .  
پښتو سیند یعنی او این قاسوس افغانی بہ طریق مسودہ (پشتو - دری)

کابل، ۱۳۱۶، ۱۵+۳۶۶+۸ ص-۲۱×۳۲، مطبعه عموسی، ۲۰۰۰ ن.  
۸۸۸- سیاق، کریم.

هفت قصه (مجموعه داستانهای کوتاه). کابل، سوسسه نشراتی سبا،  
۱۳۵۱، ۶۱ ص- ۱۵×۲۰، مطبعه سبا.

۸۸۹- سیاق، کریم.

لبخند سادر (مجموعه سه داستان کوتاه). کابل، ۱۳۵۲، ۱۹ ص-  
۱۳×۲۰، مطبعه دولتی.

۸۹۰- سیر باقر، سهتمم.

کلمات اسیرا لبلا د فی الترغیب الجواد. کابل، ۱۳۰۳ ق، ۳۰ ص-  
۱۷×۲۴، مطبعه دار السلطنه.

۸۹۱- سیر حسین شاه، مترجم.

حدود العالم من المشرق الى المغرب، از نویسنده نامعلوم، باسندسه  
بارتولد و حواشی و تعلیقات سینورسکی. کابل، فاکولته ادبیات،  
۱۳۴۲، ۳۸+۷۸+۵۹۷ ص- ۲۰×۲۶، مطبعه معارف.

۸۹۲- سیر حسین شاه.

افغانها در هند. کابل، انجمن تاریخ افغانستان، ۱۳۴۵، ۱۵ ص- ۱۱×۲۶،  
مطبعه دولتی.

۸۹۳- سیر حسین شاه، مترجم.

زندگانی سیاسی سیر علی شیرنواپی، نوشته بارتولد. کابل، انجمن تاریخ  
افغانستان، ۱۳۴۶، ۵+۵۴ ص- ۱۱×۲۵، مطبعه دولتی.

۸۹۴- سیر، سید سیر عرووی.

منتخب اشعار، باسندسه و تصحیح سایل عرووی. کابل، مدیرت اشعار و  
آثار و هنر، ۱۳۴۴، ۶۳+۳ ص- ۱۱×۲۱، مطبعه دولتی.

۸۹۵- سیر، سید نادر شاه.

گلزار عشق (مجموعه اشعار بدیعه). کابل، ۱۳۵۰، ۱۲۸ ص-  
۱۵×۲۰، مطبعه دولتی، ۱۰۰۰ ن.

( ن )

- ۸۹۶- ناد م قيصاری ، حاج محمد یحیی .  
کلیات اشعار ناد م قيصاری ، باهتمام محمد ناصر غرغبت و  
سر دایة نذیر فیل بیمنگی . بیمنه ، ۱۳۳۰ ، ( ۱۶ ) + ۲۸۴ ص - ۱۶ × ۲۱ ،  
مطبعة ستوری ، ۵۵۰ ن .
- ۸۹۷ - ناصر خان ، مترجم .  
کتاب سجل ، نوشته ادوون لوسوار . کابل ، فاکولتہ حقوق  
و علوم سیاسی ، ۱۳۱۸ ، ۴۴ ص - ۲۱ × ۳۳ .
- ۸۹۸ - ناصر ی ، حفیظ اللہ ، مترجم .  
پرواز سن بالای اتلانٹیک . کابل ، اداره نشرات داخلی  
مطبوعات ، ۱۳۳۹ ، ۶۱ ص - ۲۱ × ۱۵ ، مطبعة دولتی .
- ۸۹۹ - نافذ ، عبد الواحد ، مترجم .  
سومین سال ( گزارش اجراءات سال سوم از دورہ دوم بناروالی )  
کابل ، مدیریت تبلیغات بناروالی ، ۱۳۳۵ ، ۹۲ ص - ۲۵ × ۱۸ ،  
مطبعة دولتی .
- ۹۰۰ - ناعض ، محمد حکیم ، مترجم .  
دنیای حیوانات ( بمناسبت روز بین المللی اطفال ) . کابل ، سوسئہ انتشارات  
بیہقی ، ( ۱۳۵۲ ) ، ۲ + ۱۰۲ ص - ۱۹ × ۱۴ ، مطبعة دولتی .
- ۹۰۱ - ندا ، محمد نبی ، سزاری .  
رباعیات ( مجموعہ رباعیات و تک بیت ها ) . سزار شریف ، ۱۳۵۱ ،  
۱۵۸ ص - ۲۳ × ۱۶ ، مطبعة دولتی سزار ، ۱۰۰۰ ن .

- ۹.۲ - نسیمی ، عبدالصبور ، مترجم .  
تعلیم و صحت ، تألیف دکتور عبدالحمید بک سعیدی . کابل ، اداره  
روز نامه اصلاح ، ۱۳۳۱ ، ۱۱۱ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبعه عمومی  
... ن .
- ۹.۳ - نشاط ، عبدا لطیف ، مترجم .  
راز موفقیت جوانان در حیات ، تألیف آدم اوغلو . سزار شریف ،  
۱۳۳۶ ، ۳۳ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبعه دولتی سزار .
- ۹.۴ - نشاط ، عبداللطیف ، مترجم .  
عشق و وظیفه یاشب اخیر ( داستان ) اثر اسعد محمود . سزار شریف ،  
۱۳۳۶ ، ۲۶۹ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبعه دولتی سزار شریف .
- ۹.۵ - نشاط ، عبداللطیف ، مترجم .  
معلم فکور ، اثر آریگوری پتروف . سزار شریف ، ۱۳۳۷ ، ۶ ص -  
۲۰ x ۱۴ ، مطبعه دولتی سزار .
- ۹.۶ - نشاط ، عبداللطیف ، مترجم .  
خانم ها بدا نمتن چه چیز ها مکلف هستند ، اثر آدم اوغلو . سزار شریف ، ناشر ؛  
قاری سید محمد اکبر ، ۱۳۳۷ ، ۳۸ ص - ۲۰ x ۱۵ ، مطبعه دولتی سزار شریف .
- ۹.۷ - نشاط ، عبداللطیف ، مترجم .  
سہجورہ و حکمت ( داستان ) ، نوشتہ و جہی نویسنده سرک . سزار شریف ،  
ناشر ؛ قاری سید محمد اکبر ، ۱۳۳۷ ، ۹۲ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبعه دولتی سزار .
- ۹.۸ - نصرت ، محمد اسد اللہ .  
خلاصہ سوانح ولینا جاسی . کابل ، ۱۳۵۰ ، ۲۱ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبعه دولتی .

۹۰۹- نصرت ، محمد اسد الله ، مترجم .  
ترجمه عقاید نسفی ، تألیف علامه نجم الدین عمر نسفی و ترجمه  
نخبه الفکر علامه بن حجر عسقلانی . کابل ، ۱۳۵۰ ، ۲۰ + ۲۳ ص -  
۱۵ x ۲۰ ، مطبعه دولتی .

۹۱۰- نصیب ، محمد ناصر .  
«منتخب اشعار نصیب» . کابل ، مدیریت طبع کتب و جوایز ، ۱۳۴۵ ،  
۸۱ + ۵ ص - ۱۹ x ۱۵ ، «مطبعه دولتی» ، ۱۰۰۰ ن .

۹۱۱- نصیر احمد ، دکتور .  
تغذی اطفال شیر خوار . کابل ، دارالانشای سره بیاشت خرد سالان ،  
۱۳۳۸ ، ۶۶ ص - ۲۴ x ۱۷ ، «مطبعه معارف» ، ۳۰۰۰ ن .

۹۱۲- نعیمی ، علی احمد .  
صور تگران و خوشنویسان هرات در عصر تیموریان . کابل ،  
انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۲۸ ، ۵ + ۱۲۴ ص - ۲۵ x ۱۷ ، ۲۰۰۰ ن .

۹۱۳- نعیمی ، علی احمد .  
سه حقیقت ( سه مقاله در باره اهمیت کسکهای سره بیاشت ) ، بمناسبت  
هفته سره بیاشت . کابل ، آسریت تبلیغات جمعیت ، ۱۳۴۷ ، ۲۶ ص -  
۱۵ x ۲۰ ، «مطبعه دولتی» .

۹۱۴- نگهت سعیدی ، محمد نسیم ، مترجم .  
داستانها - از نویسندگان بزرگ جهان . کابل ، اداره نشرات  
داخلی مطبوعات ، ۱۳۴۰ ، ح + ۱۵۱ ص - ۲۰ x ۱۵ ، «مطبعه دولتی» .

۹۱۵- نگهت سعیدی ، محمد نسیم ، مترجم .  
تاریخ مختصر ادبیات قدیم چین ، اثر دا کتر فن یان چون . کابل ،  
فکولته ادبیات ، ۱۳۴۱ ، کابل ، ح + ۱۶۹ + ۶ ص - ۲۰ x ۱۵ ، «مطبعه دفاع ملی» .

- ۹۱۶ - نگہت سعیدی ، محمد نسیم ، مترجم  
نگارش و تفکر ، اثر نارین فوستر و ج.م. ستیدسن . کابل ، ریاست تنویر  
افکار ، ۱۳۴۲ ، ۲۲۰ + ۱۲۰ ص - ۱۹ x ۱۳ ، مطبعه دولتی .
- ۹۱۷ - نگہت سعیدی ، محمد نسیم .  
انتہای قدیم فارسی - نثر فارسی دری . کابل ، فاکولتہ ادبیات  
و علوم بشری ، ۱۳۴۲ ، ش + ۱۳۵ ص - ۲۲ x ۱۶ ، مطبعه دفاع ملی .
- ۹۱۸ - نگہت سعیدی ، محمد نسیم .  
تور زبان معاصر دری . کابل ، فاکولتہ ادبیات و علوم بشری ،  
۱۳۴۸ ، ل + ۱۶۱ ص - ۲۶ x ۲۰ ، چاپ مرکز مواد درسی ، . . .
- ۹۱۹ - نوایی ، غلام حبیب ، نهم .  
سنگ جان (مجموعه مقالات و اشعار در باره سرتک سنگ جان شاعر) ،  
جمع آوری و اهتمام غلام حبیب نوایی و عبدالله غمخور . کابل ، بت ،  
۳۳ ص - ۲۰ x ۱۷ ، مطبعه دولتی ، پښتو و دری .
- ۹۲۰ - نوایی ، غلام حبیب ، گرد آورنده .  
چند اثر علامه سلجوقی . فیض آباد ، ۱۳۳۲ ، ۳۳ ص - ۱۷ x ۱۱ .
- ۹۲۱ - نوایی ، غلام حبیب ، گرد آورنده .  
زن (مجموعه مقالات و اشعار در باره سنام زن) . کابل اداره مجله  
بیرین ، بت ، ۶۳ ص - ۲۱ x ۱۵ ، مطبعه عسکری .
- ۹۲۲ - نوایی ، غلام حبیب ، گرد آورنده .  
سالگرد استاد قاسم افغان (مجموعه اشعار و مقالات در باره استاد قاسم  
خواندہ معرف) . کابل ، ۱۳۳۶ ، ۳۶ ص - ۲۲ x ۱۷ ، مطبعه دولتی .
- ۹۲۳ - نوایی ، غلام حبیب .  
سائنگ (معلومات در باره چگونگی احداث شہرہ سائنگ) کابل ،  
۱۳۳۳ ، و + ۵۶ ص ، تصویر - ۲۰ x ۱۶ ، مطبعه دولتی .

- ۹۲۴- نوابی ، غلام حبيب .  
 حکيم انورى . بلخ ، حوت ۱۳۴۵ ، ۳۷ ص - ۲۱ × ۱۵ ، مطبعه دولتي بلخ .
- ۹۲۵- نوابی ، غلام حبيب .  
 رابعه بلخي (مجموعه نظم و نثر در باره رابعه) . کابل ، مديريت  
 تشويق آثار و هنر ، ۱۳۴۵ ، ن ۵۹ + ص - ۱۷ × ۱۳ ، مطبعه دولتي .
- ۹۲۶- نور المشايخ .  
 معارف - هديه خانقاه مجددی عمري . کابل ، ۱۳۵۰ ، ۱۸ ص - ۲۲ × ۱۸ ،  
 مطبعه سلی .
- ۹۲۷- نور زاده ، محمد مبین .  
 سيار زين نيكوکار . کابل ، ۱۳۵۰ ، ۸۲ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه  
 دولتي ، ۱۰۰۰ ن .
- ۹۲۸- نورزی ، توکل .  
 رهنمای زندگي ، کابل ، ۱۳۴۲ ، ۵۶ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دفاع سلی .
- ۹۲۹- نورستاني ، محمد اکبر شورماچ .  
 جغرافياي عمومي افغانستان . کابل ، موسسه نشراتي زوري ، ۱۳۵۰ ،  
 ۹ + ج + ۲۹۸ ص - ۲۲ × ۱۴ ، مطبعه معارف .
- ۹۳۰- نوری ، محمد گل .  
 اصطلاحات و معاوريه پشتو - دپښتو اصطلاحات او معاوري (اصطلاحات  
 زبان پښتو با شرح آن به دري) . کابل ، پښتو ټولنه ، ۱۳۲۰ ، ۳۹۲ + ص -  
 ۱۶ × ۱۲ ، مطبعه عمومي .
- ۹۳۱- نوری ، نور محمد .  
 گلشن امارت . کابل ، انجمن تاريخ افغانستان ، ب ت ، د ، ۱۸۸ + ص -  
 ۲۶ × ۱۸ ، مطبعه دولتي .

۹۳۲- نوسان ، محمد اسماعیل ، مترجم .

میشاق هوا نوردی سلکی بین المللی - قرارداد ترانزیت خدمات هوایی  
بین المللی - قرارداد حمل و نقل هوایی بین المللی ، ۷ دسمبر ۱۹۴۴  
شیکاگو . کابل ، بت ، ج + ۶ ص - ۲۳ × ۱۷ ، مطبوعه دولتی .

۹۳۳- نوین ، عبدالرحیم .

مسأله جلوگیری از تولید مثل در افغانستان . کابل ، پوهنتون کابل ،  
۱۳۳۶ ، ۲۸ ص - ۲۶ × ۲۰ ، طبع مواد درسی پوهنتون .

۹۳۴- نهضت فراهی ، عبدالواحد ، مترجم .

اهم ادله اثبات در تشریح اسلام و در قانون ، تألیف دکتر عبدالمنعم  
البنی . کابل ، ستره حکمه ، ۱۳۳۹ ، ۱۱۰ ص - ۲۲ × ۱۶ ، مطبوعه  
دولتی ، ۱۵۰۰ ن .

۹۳۵- نیازی ، غلام محمد .

مآخذ دوم فقه اسلامی . کابل ، میریم قوانین و شیب وزارت  
عدلیه ، ۱۳۳۳ ، ز + ۲۲ ص - ۲۱ × ۱۱ ، مطبوعه معارف - فرانکین

۹۳۶- نیر ، محمد انور .

لشکر کشیهای احمد شاه درانی . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۸ ،  
۱۵ + ۷۱ ص - ۲۶ × ۱۸ ، مطبوعه دولتی .

( و )

۹۳۷- واجد ، محمد قاسم ، مترجم .

مختصر حقوق بین المللی عمومی ، تألیف نویسنده فور . کابل ، فائزنده  
حقوق و علوم سیاسی ، ۱۳۱۹ - ۲۱ ، ۲۶ ، ۲۷ ، ۲۸ ، ۲۹ ص - ۲۳ × ۱۸ ، مطبوعه عمومی .



- ۹۳۸- واجد، محمد قاسم، مترجم .  
 بیچارہ گان (ترجمہ منظوم) ، اثر ویکتور ہوگو . ( فیض آباد ) ، بت ،  
 ص ۱۷-۱۱ ، مطبعہ بدخشان .
- ۹۳۹- واجد، محمد قاسم ، مترجم .  
 بیچارہ گان (ترجمہ بہ نظم و نثر) ، اثر ویکتور ہوگو . ( فیض آباد ) ،  
 ہدیہ جریدہ ہفتگی بدخشان ، ۱۳۲۹ ، ص ۶-۱۳ ، مطبعہ  
 بدخشان .
- ۹۴۰- واجد ، محمد قاسم .  
 مجموعہ اشعار - بخش اول . فیض آباد ، ۱۳۲۹ ، ص ۱۱-۲۱ ،  
 مطبعہ بدخشان .
- ۹۴۱- واجد، محمد قاسم .  
 مجموعہ اشعار - بخش دوم . فیض آباد ، ۱۳۳۰ ، ص ۱۱-۲۱ ،  
 مطبعہ بدخشان .
- ۹۴۲- واجد، محمد قاسم .  
 مجموعہ اشعار - بخش سوم . فیض آباد ، ۱۳۳۱ ، ص ۱۱-۲۱ ،  
 مطبعہ بدخشان .
- ۹۴۳- واجد، محمد قاسم .  
 مجموعہ اشعار - بخش چہارم . فیض آباد ، ۱۳۳۲ ، ص ۱۱-۲۱ ،  
 مطبعہ بدخشان .
- ۹۴۴- واجد، محمد قاسم .  
 مجموعہ اشعار - بخش پنجم . مزار شریف ، ۱۳۳۳ ، ص ۱۱-  
 ، ۱۲×۲ ، مطبعہ بیدار .

۹۴۵- واجد ، محمد قاسم .

تاجر دست بریده (داستان منظوم) . فیض آباد ، ۱۳۳۰ ، ۲۷ ص -  
۱۲×۲۱ ، مطبعه بدخشان .

۹۴۶- واجد ، محمد قاسم .

سرگ فرهاد (داستان منظوم) . فیض آباد ، ۱۳۳۱ ، ۶۷ ص - ۱۲×۲۱ ،  
مطبعه بدخشان .

۹۴۷- واجد ، محمد قاسم .

تصمیم سلطانی و خائنه تن انسانی (دو شئوی) . فیض آباد ، ۱۳۳۲ ،  
۴۵ ص - ۱۳×۱۶ ، مطبعه بدخشان .

۹۴۸- واحدی جوزجانی ، محمد یعقوب .

امیر علی شیر نوایی فانی - شرح زندگانی ، آثار عمرانی ، مؤلفات و زنده نه  
نظم و نثر او (بمناسبت پنجمین رو بیست و پنجمین سال ولادت نوایی)  
کابل ، انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۶ ، ج - ۱۷۸ ص - ۲۶ - ۱۸۰ ،  
مطبعه دولتی .

۹۴۹- واصل ، محمد نبی دبیر .

اشعار واصل ، گرد آورده طالب قندهاری ، کتاب ، مؤسسه نشری  
انیس ، ب ت ، ی ، ۱۳۰۴ ص - ۱۳۸ ، ۱۷ ، مطبعه دولتی .

۹۵۰- واکمن ، عبدالبصیر و غلام احمد پوپل .

دریوزی و زهنمایی بزبان ساده ، تألف توسط عبدالبصیر واکمن  
و ترجمه قوانین ترافیکی توسط غلام احمد پوپل ، کتاب ، ۱۳۳۵ ،  
۱۰۸ ص - ۱۷ ، ۲۰ ، مطبعه سی . . . . .

۹۵۱- واکمن ، عبدالبصیر .

دانشین نویسی و زهنمای عالیجه ، کتاب ، ۱۳۳۶ ، ۱۶ ص - ۱۰ ، ۱۶ ،  
(۱۳۳۶) ، ۱۶ ، ۱۰ ص - ۱۶ ، ۲۰ ، مطبعه دولتی .

۹۵۲- والہ، عبدالحق .

راديو. کابل، ادارہ نشرات داخلی مطبوعات، بت، ۶۸ ص-۱۵×۲۱،

«طبعة دولتی .

۹۵۳- والہ، عبدالحق، مہتمم .

شاہ - بمناسبت چهل و سومين سالگرد ... (مجموعہ مقالات و اشعار).

کابل، «ديريت عمومي نشرات داخلی، بت، ۳۴ ص-۱۵×۲۲

«طبعة دولتی .

۹۵۴- والہ، عبدالحق .

چند غزل . کابل، «ديريت تشويق آثار و هنر، ۱۳۴۵، ۴۸ ص

- ۱۹×۱۳، «طبعة دولتی .

۹۵۵- والہ، عبدالحق

راه و رسم زندگي . کابل، «ؤسسة طبع کتب، ۱۳۴۶، ۶۱ ص-

۱۹×۱۳، «طبعة دولتی .

۹۵۶- والہ، عبدالحق، مترجم .

لب لباب ( داستان )، نوشته سمرست سوام . کابل، «ؤسسة طبع کتب،

۱۳۴۶، ۱۲۰ ص- ۲۳×۱۷، «طبعة دولتی .

۹۵۷- والہ، عبدالحق .

راديو و تلويزيون . کابل، «ؤسسة طبع کتب، ۱۳۴۶، ۳۶ ص-

۱۹×۱۳، «طبعة دولتی .

۹۵۸- والہ، عبدالحق، مترجم .

تاريخ تياتر - جلد اول، تالیف فرانک ام . و تنگ . کابل، «ؤسسة

طبع کتب، ۱۳۴۶، ۶۴ ص- ۱۹×۱۳، «طبعة دولتی .

۹۵۹- والہ ، عبدالحق ، مترجم .

تاریخ تیاتر - جلد دوم ، نوشته فرانک ام . و تنگ . کابل ، ب ت ،  
۵۸ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبوعہ د و لتسی .

۹۶۰- والہ ، عبدالحق ، مترجم .

تاریخ تیاتر - جلد سوم ، تالیف فرانک ام . و تنگ . کابل ،  
دوسرہ طبع کتب ، ب ت ، ۵۶ ص - ۲۰ x ۱۴ ، مطبوعہ د و لتسی .

۹۶۱- وجدان ، محمد شفیق .

ادبیات بردم . کابل ، ب ت ، ۱۴۹ ص - ۲۱ x ۱۵ ، مطبوعہ دولتی  
پښتو و دري .

۹۶۲- وجدان ، محمد شفیق ، مترجم .

آشوب بزرگ ( تاریخ واقعات در اسلام ) ، اثر علامہ طہ حسین .  
کابل ، دوسرہ نشراتی افغان کتاب ، ۱۳۵۰ ز + ۳۸۶ ص -  
۲۱ x ۱۴ ، مطبوعہ معارف - فرانکلین .

۹۶۳- وردک ، محمد عمر .

رہنمای مؤسسات محلی پوهنتون . کابل ، پوهنتون کابل ، ۱۳۳۹ ،  
۵۱ ص - ۲۴ x ۱۹ ، مطبوعہ معارف ، پښتو و دري .

۹۶۴- ورسجی ، صالح محمد .

هفتاد ششایخ بلخ . کابل ، اداره عالی اوقاف ، ۱۳۵۰ ، ۵۰ ص -  
۱۹ x ۱۴ ، مطبوعہ دولتی ، . . . . ن .

۹۶۵- وزارت اطلاعات و کتور .

سالنامہ افغانستان - د افغانستان کالنی ، بمديریت مطوفان ، کابل ،  
مدیریت ارتباط عامہ ، ۱۳۴۳ - ۳۹۲ ص - مطبوعہ د و لتسی .  
۲۲ x ۱۴ ، مطبوعہ دولتی ، پښتو و دري .

۹۶۶- وزارت اطلاعات و کلتور .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنی ، بمديريت طوفان ملكيار ،  
كابل ، مديريت عمومي تبليغات ، ۱۳۳۴ - ۳۵ ، ۸۰۲ ، ص ،  
ص ۲۳ x ۱۳ ، مطبوعه دولتي ، پښتو و دري .

۹۶۷- وزارت اطلاعات و کلتور .

رهنمای حج از خانه تارک . کابل ، مديريت تبليغات ، ۱۳۳۵ ، ص ۳۵ ،  
۱۹ x ۱۳ ، مطبوعه دولتي ، پښتو و دري .

۹۶۸- وزارت اطلاعات و کلتور .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنی ، بمديريت طوفان ملكيار . كابل ،  
۱۳۳۵ - ۳۶ ، ۸۸ ، ۳۲۵ ، ص - ۲۲ x ۱۳ ، مطبوعه دولتي ، پښتو و دري .

۹۶۹- وزارت اطلاعات و کلتور .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنی ، بمديريت طوفان ملكيار . كابل ، مديريت  
عمومي تبليغات ، ۱۳۳۶ - ۳۷ ، ۶۳ ، ۳۷ ، ص ، مطبوعه دولتي .

۹۷۰- وزارت اطلاعات و کلتور .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنی ، بمديريت علي احمد طوافي . كابل ،  
۱۳۳۷ - ۳۸ ، ۱۸ ، ۵۵۶ ، ص - ۲۳ x ۱۶ ، مطبوعه دولتي ، پښتو و دري .

۹۷۱- وزارت اطلاعات و کلتور .

سالنامه افغانستان ۱۳۳۹ - د افغانستان کالنی ، بمديريت علي احمد طوافي .  
كابل ، ۱۳۵۰ ، ۷۵۸ ، ص - ۲۲ x ۱۵ ، مطبوعه دولتي ، پښتو و دري .

۹۷۲- وزارت اطلاعات و کلتور .

خان او جهان - مجموعه اطلاعات درباره افغانستان و کشور های  
ديگر . كابل ، اداره سالنامه افغانستان ، ۱۳۵۱ ، ۱۵۲ ، ۵۴ ، ص - ۱۵ x ۱۱ ،  
مطبوعه دولتي ، پښتو و دري .

۹۷۳- وزارت اطلاعات و کلتور .

معالمانه اقتصادی . کابل ، موسسه نشراتی بیعتی ، ۱۳۵۱ ، ۲۰۲ ص -  
۱۶×۲۳ ، مطبعه دولتی .

۹۷۴- وزارت اطلاعات و کلتور .

سوابق و اسناد موضوع آب از رود میرمنند . کابل ، اداره ارتباط  
عامه ، ۱۳۵۲ ، ۷۲ ص - ۱۶×۲۲ ، مطبعه دولتی .

۹۷۵- وزارت اطلاعات و کلتور .

بیانات ، پیامها و شغرف انستهای مطبوعاتی رهبر ملی و موسس جهیوریه -  
۲۶ سرطان ۱۳۵۲ - ۲۶ سرطان ۱۳۵۳ ( ۱-۲۶ ) - چاپ دود . کابل ،  
موسسه نشراتی بیعتی ، ۱۳۵۳ ، ( ۳۱۸ ) ص . ۱۵×۲۰ ، مطبعه دولتی ،  
به هر دو متن پهنه و نری .

۹۷۶- وزارت اقتصاد ملی .

افغانستان بهتر است يك ملكت صنعتی با نسبه زیر اعتمی ( جهیوریه ) کابل ،  
کابل ، مدیریت عمومی انطباعات ، بت ۲۱ ، ۱۷۸ ص - ۲۱×۲۱ ،

۹۷۷- وزارت امور خارجه افغانستان - وزارت امور خارجه اتحادیه شوروی  
شوروی سوسیالیستی .

مناخات افغانستان و اتحاد شوروی در سالهای ۱۹۱۹-۱۹۲۹ ، پشانیه  
پنجاهمین سالگرد قیام عدالیتی دوستانه بین دو کشور . کابل ، ۱۳۵۱ -  
۱۳۵۰ ( ۲۰۹+۲۵۹+۷ ص - ۱۵×۲۱ ، مطبعه دولتی .

۹۷۸- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل او ضاع اقتصادی سال ۱۳۳۵ - ۱۳۳۶ و تحلیلی و ضاع  
اقتصادی ، ۱۳۳۵-۳۵ . کابل ، ریاست احصائیه پلان ، بت ، ۱۳۳۶ ، ۲۲ ص -  
۱۸×۲۷ ، مطبعه دولتی .

۹۷۹- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی ۱۳۳۹ . کابل ، ۱۳۳۹ ،  
۱۳+۸۸+۳۲۷+۱۳ص- و ضمایم احصائیوی -۱۸ x ۲۵ ، :طبعة سعارف .

۹۸۰- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی ۱۳۳۵-۳۰ . کابل ، ریاست  
احصائیه و تتبعات ، ۱۳۳۲ ، ۳۷+۶۳ص و ضمایم احصائیوی -۲۰ x ۲۷ ،  
:طبعة دولتی .

۹۸۱- وزارت پلان .

تحلیل اوضاع اقتصادی و پیشرفت پلان در سال ۳۱-۳۲ . کابل ،  
۱۳۳۳ ، ۱۸۳+۶۵ص - ۱۹ x ۲۸ ، :طبعة دولتی .

۹۸۲- وزارت پلان .

پلان پنجساله دوم ۱۳۳۱-۱۳۳۵ . کابل ، ۱۳۳۳ ، ۶۱+۳۲ص-  
۲۰ x ۲۸ ، :طبعة دولتی .

۹۸۳- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی سال ۱۳۳۳ . کابل ، ریاست  
احصائیه و تتبعات ، ۱۳۳۳ ، ۱۱۵+۲۲ص - ۱۸ x ۲۳ ، :طبعة دولتی .

۹۸۴- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی سال ۱۳۳۴ . کابل ، ۱۳۳۵ ،  
۱۰۸+۷۵ص - ۱۹ x ۲۵ ، :طبعة دولتی .

۹۸۵- وزارت پلان .

- و بین پلان پنجساله انکشاف اقتصادی و اجتماعی افغانستان (۱۳۳۶-  
۱۳۵۰) . کابل ، ۱۳۳۶ ، ۲۹۲+۱۲۹ص و ضمایم احصائیوی -۲۰ x ۲۷ ،  
:طبعة دولتی .

۹۸۶- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی سال ۱۳۳۶. کابل، ۱۳۳۷،  
۹۶+۳۳ص- و ضمایم احصائیوی - ۱۹x۲۷، مطبعه دولتی.

۹۸۷- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی سال ۱۳۳۷. کابل، ریاست  
احصائیه، ۱۳۳۸، ۱۲۸+۷۰ص و ضمایم احصائیوی- ۱۹x۲۷،  
مطبعه دولتی .

۹۸۸- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی سال ۱۳۳۸. کابل، ۱۳۳۹،  
۸۹+۵۳ص- و ضمایم احصائیوی- ۱۹x۲۶، مطبعه دولتی.

۹۸۹- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی سال ۱۳۳۹. کابل، ۱۳۴۰،  
۱۲۶+۸۰ص-، مطبعه دولتی .

۹۹۰- وزارت پلان .

پیشرفت پلان و تحلیل اوضاع اقتصادی سال ۱۳۴۰. کابل،  
ریاست احصائیه و پلان، ۱۳۴۱، ۱۰۶+۸۲ص-، مطبعه  
دولتی .

۹۹۱- وزارت پلان .

مجموعه احصائیوی (معلومات و ارقام در باره روند ادعای اقتصادی  
و اجتماعی افغانستان) . کابل، ۱۳۴۱، ۲۰۸ص-، مطبعه  
دولتی .



۹۹۲- وزارت تجارت .

انکشاف تجارت افغانستان در پنجاه سال اخیر از ۱۲۹۷ تا ۱۳۳۷، بمناسبت پنجاهمین سال جشن استقلال . کابل، بت، ۱۰۹ ص - ۱۷×۲۶، مطبوعه دولتی .

۹۹۳- وزارت زراعت .

پنج سال کار ( گزارش اجراآت وزارت در پلان پنجساله اول ) . کابل ، ۱۳۳۰ ، ۸۰ ص - ۱۸×۲۵ ، مطبوعه دفاع ملی .

۹۹۴- وزارت زراعت .

هفته مجادله با گرسنگی . کابل ، مدیریت اطلاعات و تبلیغات وزارت زراعت ، ۱۳۳۲ ، ۴۷ ص - ۱۷×۲۷ ، مطبوعه دفاع ملی .

۹۹۵- وزارت صحیه .

انکشاف امور صحی افغانستان در نیم قرن اخیر ، به مناسبت پنجاهمین جشن استرداد استقلال و وطن . کابل ، ۱۳۳۷ ، ۷۱ ص ، شعور - ۱۸×۲۵ ، مطبوعه دولتی .

۹۹۶- وزارت صحیه .

فعالیت های صحی کشور در یکسال جمهوریت بمناسبت تحلیل نخستین سالروز انقلاب پیروزمند مردم افغانستان . کابل ، اداره جریده روغتیا زیری ، ۲۶ سرطان ۱۳۵۳ ، ۸۸ ص - ۱۶×۲۳ ، مطبوعه دولتی

۹۹۷- وزارت عدلیه .

راپور اجراآت اداره عدلی و قضایی . کابل ، مدیریت کتب و قوانین وزارت عدلیه ، ۱۳۳۵ ، ۳۳ ص - ۱۲×۲۰ ، مطبوعه معارف - فرانکلین .

۹۹۸- وزارت عدلیه .

قضا (سیر تکامل تدریجی قضا در افغانستان) بمناسبت افتتاح ستره محکمه.

کابل ، ۱۳۳۶ ، ۲۵ ص - ۲۱ x ۱۶ ، ذری و پښتو .

۹۹۹- وزارت عدلیه .

مجموعه متحد المال های قضایی و اداری در بوط به حاکم - شامل رهنماها

و ایضاحات لازم - بخش دوم : متحد المال های بعد از تأسیس ستره محکمه -

جلد سوم در بوط سال ۱۳۵۰ ، گرد آورنده و مرتب و نهم :

محمد عثمان ژوبیل . کابل ، ستره محکمه ، ۱۳۵۱ ، ۲۱۷ ص - ۲۲ x ۱۶ ،

مطبعة دولتی ، ه . ن .

۱۰۰۰- وزارت عدلیه .

مجموعه متحد المال های قضایی و اداری در بوط به حاکم - شامل رهنماها

و ایضاحات لازم - بخش اول : متحد المال های وزارت عدلیه - جلد دوم -

در بوط سالهای ۱۳۴۰-۱۳۳۶ ، گرد آورنده و مرتب و نهم : محمد عثمان

ژوبیل . کابل ، ۱۳۵۲ ، ۳۲۶ ص - ۲۲ x ۱۷ ، مطبعة دولتی ، ه . ن .

۱۰۰۱- وزارت عدلیه .

مجموعه متحد المال های قضایی و اداری در بوط به حاکم - شامل رهنماها

و ایضاحات لازم - بخش اول : متحد المال های صادره وزارت عدلیه - جلد اول

در بوط سالهای ۱۳۰۹-۱۳۳۹ هجری شمسی ، گرد آورنده و مرتب

و نهم : محمد عثمان ژوبیل . کابل ، ۱۳۵۳ ، ۳۵۱ ص - ۲۱ x ۱۷ ، مطبعة

دولتی ، ه . ن .

۱۰۰۲- وزارت فوائد عامه .

لایحه کار و وزارت فوائد عامه . کابل ، ۱۳۳۵ ، ۱۹۱ ص - ۲۰ x ۱۱ ،

مطبعة دولتی .

۱۰۰۳- وزارت فواید عامه .

پروژه آبیاری و تولید برق وادی ننگرهار، توسط هیئت نویسندگان.

کابل، ۱۳۳۳، ۷۶ ص، «ص ۳۰-۲۰۰»

۱۰۰۴- وزارت مالیه .

بیانیه سردار محمد داؤد صدر اعظم و بیانیه های شش وزیر کشور در

شبهای جشن استقلال ۳۳- از رادیو کابل. کابل، اداره جریده ثروت،

۱۳۳۳، ۱۶۹ ص- ۱۳×۱۷، «طبعه عمومی»، ۵۰۰ ن.

۱۰۰۵- وزارت مالیه .

قانون موازنه عمومی بودجه سال ۱۳۳۵. کابل، مدیریت بودجه

وزارت مالیه، ۱۳۳۵، ۳۳۱ ص- ۱۸×۲۶

۱۰۰۶- وزارت مالیه .

نخستین پلان پنج ساله اقتصادی افغانستان. کابل، اداره جریده ثروت،

۱۳۳۵، ۳۶۶ ص- ۲۱×۳۳، «طبعه دولتی».

۱۰۰۷- وزارت مالیه .

قانون عمومی موازنه بودجه ۶ ماهه سال ۱۳۳۶. کابل، مدیریت

بودجه وزارت مالیه، ۱۳۳۶، ۱۹۲ ص- ۱۹×۲۶

۱۰۰۸- وزارت مالیه .

قانون عمومی موازنه بودجه - سال مالی ۳۶ - ۱۳۳۷. کابل،

مدیریت بودجه وزارت مالیه، ۱۳۳۷، ۱۸ ص- ۱۹×۲۶

۱۰۰۹- وزارت مالیه .

«مختصری از گزارشهای چهل ساله وزارت مالیه». کابل، اداره سجا

وتیه، ۱۳۳۷، ۲۵ ص- ۱۸×۲۷، «طبعه دولتی».

۱۰۱۰- وزارت مطبوعات .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنی ۴۱-۱۳۴۲، بمديریت عبدالله صاحب  
حیرت. کابل، مدیریت عمومی نشرات داخلی، ۱۳۴۲، ۶۹۸ ص، تصویر -  
۱۸×۲۶، طبعه دو لسی، پښتو و دری .

۱۰۱۱- وزارت مطبوعات .

نهمدهمین سال وفات خواجه عبدالله انصاری هروی (بیانیه ها و مقالات  
« نشر قین و نو یسندگان کشور )، کابل، مدیریت نشرات داخلی، ۱۳۴۲،  
۲۱۱ ص - ۱۷×۲۳، طبعه دفاع ملی .

۱۰۱۲- وزارت مطبوعات .

سالنامه افغانستان - د افغانستان کالنی ۴۲-۱۳۴۳، بمديریت عبدالله صاحب  
حیرت. کابل، مدیریت روابط ثقافی - د افغانستان پیژندلو مدیریت،  
۱۳۴۳، ۶۸۹ ص، تصویر - ۱۷×۲۶، دری و پښتو .

۱۰۱۳- وزارت مطبوعات .

تجدیل پنجمه و پنجاهمین سال تولد نورالدین عبدالرحمن جامی (شامل  
بیانیه ها و پیام های مستشرقین و نو یسندگان). کابل، ریاست تنویر افکار،  
۱۳۴۴، ۱۴۸ ص - ۱۷×۲۳، طبعه دو لسی .

۱۰۱۴- وزارت معارف .

صرف و نحو افغانی. کابل، اداره سرکله د پښتو، (۱۳۰۲)، ۱۰۰ ص -  
۱۶×۲۰، طبعه معارف .

۱۰۱۵- وزارت معارف .

پروگرام تدریس مکاتب ابتدایی . کابل، ۱۵۱۱۳۱۵۱ ص - ۱۸×۲۳،  
طبعه عمومی، ۲۰۰۰ ن .

۱۰۱۶- وزارت معارف .

پروگرام تدریس مکاتب ابتدائی افغانستان . کابل ، ریاست  
تدریسات ابتدایی، ۱۳۱۹، ۱۲۹ ص - ۱۷x۲۶، «طبعة عمومی»، ۳۰۰ ن .

۱۰۱۷- وزارت معارف .

پروگرام تدریسات مکاتب ابتدایی افغانستان . کابل ، ریاست تدریسات  
ابتدایی، ۱۳۳۵، ۵۹ ص - ۱۹x۲۵، «طبعة معارف، دری و پښتو»، ۱۰۰ ن .

۱۰۱۸- وزارت معارف .

پروگرام تدریسات ثانوی . کابل ، ۱۳۳۶، ۱۳۳ ص - ۱۹x۲۵ ، «طبعة  
معارف، دری و پښتو» .

۱۰۱۹- وزارت معارف .

«معارف افغانستان در نیم قرن اخیر - از ۱۲۸۵ تا ۱۳۳۵ . کابل ، اداره رجده  
عرفان ، بت ، ج + ۸۱ + ۶ ص - ۱۹x۲۵ ، «طبعة معارف» .

۱۰۲۰- وزارت معارف .

رهنمای تفتیش و نظارت ، باهتمام غلام نبی واثق . کابل ، ریاست نظارت  
و تفتیش معارف ، بت ، د + ۳۸ ص - ۱۵x۲۱ ، طبع اداره کمکهای  
سمعی و بصری .

۱۰۲۱- وزارت معارف .

پروگرام تعلیمات سسلیکی . کابل ، ریاست تدریسات سسلیکی ، ۱۳۳۰، ۳۲ ص  
۲۰x۲۶ ، «طبعة معارف ، پښتو و دری» .

۱۰۲۲- وزارت معارف .

راپور جریانات سیمینار ترجمه (جموعه خطابه ها و جریانات سیمینار) . کابل ،  
«مؤسسه انتشارات فرانکلین»، ۱۳۳۵، ۱۷۶ ص - ۱۸x۲۶، «طبعة معارف - فرانکلین» .

۱۰۲۳- وزارت معارف .

پلان پنجساله سوم معارف . کابل ، ۱۳۳۶ ، ۱۰۱ ص - ۱۷×۲۵ ،  
نطبعة معارف .

۱۰۲۴- وزارت معارف .

معارف افغانستان در پنجاه سال اخير - جلد اول . کابل ، ریاست پلان  
وزارت معارف ، بمناسبت پنجاهمین سالگرد استرداد استقلال کشور ،  
۱۳۳۷ ، ج ۱ + ۲۶۹ + ۷۳ ص - ۱۷×۲۵ ، نطبعة معارف - فرانکفین .

۱۰۲۵- وزارت معارف .

احصائیه معارف - افغانستان - ۱۳۵۱ . کابل ، ریاست پلان وزارت  
معارف ، ۱۳۵۲ ، ج ۱ + ۱۳۰ ص - ۱۸×۲۵ ، نطبعة معارف .

۱۰۲۶- وسا ، مهندساد ، مترجم .

افسانه های شیرین (داستانها برای کودکان) . کابل ، ۱۳۵۱ ، ۸۰ ص -  
۱۵×۲۰ ، نطبعة دولتی ، ۲۰۰۰ ن .

۱۰۲۷- وسا ، رشاد ، ناشر .

چار بیتی ( مجموعه دو بینهای غایبانه ) . کابل ، ۱۳۵۳ ، ۳۹ ص -  
۱۳×۲۰ ، نطبعة دولتی .

۱۰۲۸- وفا ، نهد سرور ، مترجم .

بیتونستان در جراید جهان - جلد اول . کابل ، اداره نشرات داخلی ، نطبعات ،  
ب ت ، ۳ ص - ۱۶×۲۱ ، نطبعة عمومی .

۱۰۲۹- وکیل غریزی ، مهندسفر ، مترجم .

مسائل معارف بوی دلگی ، ارضیاء فایان . کابل ، مدیریت تعلیم و تربیه  
۱۳۳۱ ش ۱۰۱ ص - ۱۳۸۱۸ .

۱۰۳۰- وکیل غریزی ، محمد صفر .

نورستان . کابل ، موسسه نشراتی انیس ، ۱۳۳۹ ، ج ۸۸+ ص ، عبور-

، ۱۵×۲۲ ، مطبعه دولتی .

۱۰۳۱- و هاج ، سراج الدین (مدون) .

اطفال شما (مطالبی درباره کودکان) ، بمناسبت جشن اطفال . کابل

اداره نشرات داخلی ، مطبوعات ، ب ت ، ۳۲ ص- ، ۱۵×۲۱ ، مطبعه

دولتی .

۱۰۳۲- و هاج ، سراج الدین ، مترجم .

آخرین تعطیل هفته (داستان) ، نوشته آکاتا کریستی . کابل ، موسسه

نشراتی انیس ، ب ت ، ۱۶۶ ص- ، ۱۳×۲۰ ، مطبعه دولتی .

۱۰۳۳- و هاج ، سراج الدین ، مترجم .

انتقام (مجموعه داستانهای کوتاه) ، بدخشان ، ۱۳۳۴ ، ۹۸ ص- ، ۱۵×۲۰ ،

مطبعه بدخشان .

۱۰۳۴- و هاج ، سراج الدین .

تحفه مطبوعات ، بمناسبت چهل و ششمین سالگرد استقلال وطن

(گزارش اجراءات و دوایر دولتی) ، تحت نظر سراج الدین و هاج .

کابل ، اداره تنویر افکار ، ۱۳۳۳ ، ۷۱ ص- ، ۱۶×۲۰ ، مطبعه دولتی .

۱۰۳۵- و هاج ، سراج الدین ، مترجم .

جنایت (مجموعه داستانهای کوتاه) . کابل ، مدیریت تشویق آثار و

هنر ، ۱۳۳۴ ، ۱۳۸ ص- ، ۱۵×۲۰ ، مطبعه دولتی .

( ۵ )

۱.۳۷- هاشم ، سید محمد .

خلاصه تاریخ و صن . کابل ، ۱۳۰۰-۱۹۹۰ء سے ۱۹۹۰ء تک . مطبعہ  
معارف ، ۲۰۰۰ء .

۱.۳۸- عاشمی سید احمد شاہ .

روح اعتدال . کابل ، انجمن تربیہ افکار ، ۱۳۳۰ء و ۱۳۳۱ء . ص -  
۱۱۶۸۲۱ . مطبعہ دوستی .

۱.۳۸- عبا ، عبدالباقی . مترجم .

روزنامہ با ترجمہ پښتو از سخیداد فیز . نابل ، سو سہ سیرانی پوهنی ،  
۱۱۸۱۳۵۵ء سے ۱۱۵۸۲۱ء . مطبعہ دوستی ، پښتو وودری

۱.۳۹- عدا ، حسین .

چندتن از زنان بزرگزیده تاریخ بهمناسبت روز مادر . کابل ،  
سیرمنو تولنه ، ۱۳۵۱ء ، ۱۸۲ء سے ۱۱۳۰۱۱ء . مطبعہ دوستی .



۱.۳۰ - هر وی ، دوست محمد .

ذکر برخی از خوشنویسان و هنرمندان ، با تعلیقات فکری سلجوقی .  
کابل ، انجمن تاریخ و ادب ، ۱۳۳۹ ، ۱۳۶ + ۳۳ ص - ۲۵ x ۱۷ ،  
مطبعه دولتی .

۱.۳۱ - همایون ، سرور ، مترجم .

تشکیلات نظامی غزنویان ، نوشته دکتر بوسورت . کابل ،  
انجمن تاریخ افغانستان ، ۱۳۳۲ ، ۶۳ ص - ۲۶ x ۱۶ ، مطبعه دولتی .  
۱.۳۲ - همت ، محمد موسی .

تقدیر (داستان) . کابل ، اداره روزنامه انیس ، ۱۳۳۵ ، ۸۸ ص -  
۲۶ x ۱۶ مطبعه دولتی .

۱.۳۳ - همت ، محمد موسی ، گرد آورنده .

پیمانه - جلد اول ( مجموعه داستانها از نویسندگان معاصر افغانستان )  
کابل ، مؤسسه طبع و نشر کتبه ، ۱۳۳۲ ، ۲۱۱ ص - ۲۰ x ۱۴ .  
مطبعه دولتی .

۱.۳۴ - همت ، محمد موسی .

سائنگ ( در باره شاعر اء سائنگ ) . کابل ، وزارت فواید عامه ،  
( ۱۳۳۳ ) ۹۶ ص - ۲۲ x ۱۶ ، مطبعه دفاع ملی .

۱.۳۵ - همت ، محمد موسی .

راهنما - وسیله ارتباط سر زمین ها و مسد نیست ها . کابل ، وزارت  
فواید عامه ، ب ت ، ۹ ص ، صورت - ۲۳ x ۱۷ ، مطبعه معارف  
فرانکلین .

۱.۳۶ - شمنوا ، حبیب‌الله .

اندیشه های زندگسی (مجموعه مقالات) . کابل ، ۱۳۳۹ ، ۲۰۳ ص  
۱۶۷۲ ، مطبعه سنی .

۱.۳۷ - هوتک ، محمد بن داود .

په خزانہ (تذکره شاعران پښتو زبان) ، ترجمه و تصحیح و تحشید  
و تعلیق بزبان دری توسط عبدالحمی حبیبی ، کابل ، پښتو پوهنه  
۱۳۳۳ ، ۲۹ ص - ۱۶۷۲ ، مطبعه سنی .

۱.۳۸ - هوتک ، محمد بن داود .

په خزانہ چاپ سوم (تذکره شاعران پښتو زبان) ، ترجمه و  
تحشید و تعلیق بزبان دری توسط عبدالحمی حبیبی - بمناسبت سیصد  
افتتاح سرگز تحقیقات بن علمی زبان پښتو ، کابل ، اداره  
تقوید و انکشاف زبان پښتو - مؤسسه نشر انسی پښتو ، ۱۳۵۰ ،  
۹+۹+۳+۳+۱۱۲۳+۲۹۱ ص - ۱۶۰۲۲ ، مطبعه دولتی ، \*

۱.۳۹ - هوتکی ، عبدالحمید ، مهتبه

مؤسسه برق افغانستان - پر بنامه سسه انار خجده ، راپور اجراء

\* چون در جانب سوم چند نوشته در باره این کتاب و نویسنده آن  
طرف مترجم و نیز متن کامل خطی سده خزانہ در نشر گرفته شده  
در تحشید و تعلیق افزایس بعضی است و بعد از تصحیح و بیشتر از یک  
دفعه بر این چاپ اول باقی کرده است . بنابراین این چاپ دوم است .  
آورده .

وگرافها). کابل، مؤسسه برف افغانستان، ۱۳۳۷، ۵۷ ص - صورت -

۲۸×۲۱، مطبوعه دولتی.

۱۰۵۰- هوتکی، عبدالغفور.

حریق بلای خانما نسوز- تدابیر جاوگیری و تدافعی آن. کابل، افغانی

سره میاشت، ۱۳۵۰، ۴۴ ص- ۲۲×۱۵، مطبوعه معارف- فرانکلین،

۱۰۰۰ ن.

۱۰۵۱- هیئت امداد تخنیکي ملل متحد در افغانستان.

روز ملل متحد (شرح مختصر امداد تخنیکي به افغانستان). کابل،

۱۳۳۲، ۳۶+۵۱ ص- ۲۸×۲۲، دری و انگلیسی.

۱۰۵۲- هیئت امداد تخنیکي ملل متحد در افغانستان.

روز ملل متحد (شرح مختصر امداد تخنیکي). کابل، ۱۳۳۳، ۵۲+۵۲ ص

۲۸×۲۲، دری و انگلیسی.

۱۰۵۳- هیئت امداد تخنیکي ملل متحد در افغانستان.

روز ملل متحد (نشریه خاص به تقریب سالگروه پانزدهم پروگرام

توسعه امداد تخنیکي). کابل، ۱۳۳۳، ۶۸+۶۰ ص- ۲۸×۲۲،

دری و انگلیسی.

(۵)

۱۰۵۴- بار، م. داو د.

تضایا و پر اہلم های اقتصاد بین الدول، نویسنده جمیز انگرام.

کابل ، فاکولتہ اقتصا - ص ۱۳۵۲ ، ۱۳۵۳ ، ۳۳۲+۵ ص - ۲۱x۱۵ .

مطبوعہ هو منتون ، . ن .

۱۰۵۵ - یعقوب حسن .

افغانستان قدیمہ . کابل ، دائرہ تعلیم و تربیہ وزارت معارف .

۱۳۱۷ . ۸۰ ص - ۲۵x۱۷ ، مطبوعہ عمومی .

۱۰۵۶ - یوسفی ، سعیدانہ .

رغمای ترافیک جاده‌ها - طبع دوم . کابل ، ۱۳۳۹ . ۶۳ ص -

ورق علایم ترافیکی - ۱۱۵/۲۰ ، مطبوعہ دولتی .

۱۰۵۷ - یوسفی ، محمد اکبر .

تطبیق سنوات ( تعادل سنوات قمری ، شمسی و میلادی از سنه یک تا

۱۳۲۹ هجری قمری ) . کابل ، ریاست تنویر افکار ، ۱۳۳۲ . ۶۰ ص -

۱۱۷x۲۱ ، مطبوعہ دولتی .

۱۰۵۸ - یونسکو چیست ؟

یونسکو چیست ؟ کابل ، اداره مجله بنو و نکی ، ب ت ، ۱۳۳۰ ص -

۱۱۶/۲۱ ، مطبوعہ دفاع ملی .

۱۰۵۹ - یونی سف .

اطفال و جوانان آسیا در بلان انکشاف ملی ، ترجمہ بہ همکاری

حبیب اللہ حبیب . کابل ، ب ت ، ۱۱۶ ص - ۲۱/۲۰ ، مطبوعہ معارف .

## تكملة \*

۱.۶۰ - اداره مجله پښتون ږغ.

ارشادات... - بيانيه‌های بناغلی صدر اعظم و اعضای کابینه و بعضی از معین‌های وزارت خانه‌ها، بمناسبت چهل و سومین سالگروه استرداد استقلال وطن. کابل، ۱۳۴۰، ۹۲ ص. ۱۶×۲۰، مطبعه دولتی.

۱.۶۱ - اداره مرکز احصائیه صدارت عظمی.

اتلس قریه‌های افغانستان - معرفی واحدهای اداری سحلی - جلد اول.

کابل، ۱۳۵۳، ۴۲ + ۵۲۴ + ۴۴ ص - ۱۹×۲۷.

\* در آغاز بایک مطالعه ابتدایی فهرست تعداد (۱۲۰۰) عنوان کتاب چاپ افغانستان که امکان دسترسی به آنها تصور میشد در نظر گرفته شده و در مقدمه نیز یادآوری گردیده بود. هنگامیکه «فهرست» برای چاپ در مجله آریانا آماده ساخته شد، هنوز به تعدادی از این کتابها دستیابی پیدا نکرده بود.

لذا کتابهاییکه بعداً بنظر رسیده و یا تازه چاپ شده و از شماره و ردیف خود بازمانده اند، درین بخش آورده میشوند.

بدین ترتیب فهرست حاضر کتابهای چاپ شده تا آخر سال ۱۳۵۵ رادر بر دارد.

- ۱.۶۲- اداره مرکز احصائیه صدارت عظمی :  
 اتلرقریه های افغانستان - معرفی واحدهای اداری محلی - جلد دوم .  
 کابل، ۱۳۵۳، از صفحه ۵۲۵-۱۰۶۰+۱۳+۸ (ص ۵۵۸) - ۱۹x۲۷ .
- ۱.۶۳- اداره مرکز احصائیه صدارت عظمی .  
 اتلس قریه های افغانستان - معرفی واحدهای اداری محلی - جلد سوم .  
 کابل، ۱۳۵۳، از صفحه ۱۰۶۱ تا ۱۶۲۵+(۱۶) + XXIII a - ۲۰x۲۷ .
- ۱.۶۴- اداره مرکز احصائیه افغانستان :  
 معلومات احصائیوی افغانستان (۱۳۵۰ - ۱۳۵۲) . کابل، ۱۳۵۳ .  
 ی ۲۶۳+ص ۳۳+ورق گراف - ۱۸x۲۳، طبع اداره مرکز احصائیه، . . ن .
- ۱.۶۵- اداره مرکز احصائیه صدارت عظمی .  
 سیستم کودبندی واحدهای اداری افغانستان . کابل، ۱۳۵۰، ۲۰۲+ص ۱۰۶- .
- ۱.۶۶- به دری وانگلیسی .
- ۱.۶۷- اداره مرکز احصائیه افغانستان .  
 معلومات احصائیوی افغانستان (۱۳۵۱ - ۱۳۵۳) . کابل، ۱۳۵۰ .  
 ی ۱۳۷x۱۰۲ (ص ۱۵۲) + ۳۲ ورق گراف - ۲۱x۲۱، **طبع** و نشر مرکز  
 احصائیه، . . ن .
- ۱.۶۸- اداره مرکز احصائیه افغانستان .  
 معلومات احصائیوی افغانستان (۱۳۵۲ - ۱۳۵۳) . کابل، ۱۳۵۴، ۲۶۱+ص ۱۰۶- .  
 ص - ۲۲x۳۱، مطبعه دولتی - اداره طبع و نشر احصائیه مرکز، . . ن .
- ۱.۶۹- (اداره معارف) .  
 جشن معارف (شامل بیانیه ها و گزارش سراسر جشن معارف در دارالامان) .  
 کابل، ۱۳۰۱، (۲۶۰ ص مشرف) - ۱۱x۱۱، مطبعه دارالامان معارف .

۱۰۶۹- اکرم ، حمایت الله، مترجم .

روش جدید در تدریس بیالوژی - جلد اول ، از نشرات یونسکو ،

ترجمه حمایت الله اکرم و صفی الله صغیر . کابل ، ۱۳۵۰ ، ۴۴ ص -

۱۵×۲۱ ، مطبعه معارف - فرانکلین .

۱۰۷۰- امیر خسرو بلخی .

گزیده آثار امیر خسرو بلخی معروف بدهلوی (۶۵۱ - ۷۲۵) -

جلد اول - از دیوانهای اشعار: غزلیات ، رباعیات و قصاید - به انتخاب

محمد آصف فکرت و مقدمه دکتور روان فرهادی . کابل ، موسسه نشراتی

بیهقی ، ۱۳۵۳ ، (۲۲) + ۱۶۸ ص - ۱۶×۲۳ ، مطبعه دولتی .

۱۰۷۱- امیر خسرو بلخی .

گزیده آثار امیر خسرو بلخی معروف بدهلوی (۶۵۱ - ۷۲۵) -

جلد دوم - از مثنوی های خمسه : مطلع الانوار ، خسرو و شیرین ،

مجنسون و لیلی ، آینه اسکندری و هشت بهشت ، به انتخاب محمد عثمان

صدقی و محمد آصف فکرت و دکتور روان فرهادی . کابل ، موسسه

نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۳ ، ۵۱ + ۱۴۶ ص - ۱۶×۲۳ ، مطبعه دولتی

۱۰۷۲- امیر خسرو بلخی .

گزیده آثار امیر خسرو بلخی معروف بدهلوی (۶۵۱ - ۷۲۵) -

جلد سوم ، از مثنوی های واقعه نگاری و آثار مشهور : قران السعدین ، مثنوی

خضر خانی ، نه سپهر ، تغلق نامه ، خزاین الفتوح ، افضل الفوائد و اعجاز

خسروی ، با انتخاب و مقدمه دکتور روان فرهادی . کابل ، موسسه

نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۳ ، ۲۴۰ ص - ۱۶×۲۲ ، مطبعه دولتی .

۱۰۷۲ - امین، حمید اللہ .

نظری بہ جغرافیای زراعتی افغانستان . کتابیں . فا دولتہ ادبیات و علوم  
بشری ۲۰ ۱۳۵ ۱۸۳ ص - ۱۷۵۲۳ . مطبعہ معارف .

۱۰۷۳ - امین نوایی، غلام محی الدین .

گلدستہ شاعر (مجموعہ شعر) . بغلان ، ۱۳۵۳ . ۸۰ ص - ۲۱ ۱۱۸  
مطبعہ دولتی بغلان . ۲۰ ص .

۱۰۷۴ - انجمن رہنمای خانوادہ .

سومین راپور انجمن رہنمای خانوادہ . ۱۳۵۰ . ۱۳۵ . ۱۳۵  
وراپور ہا . کتابیں . ۱۳۵۰ . ۱۳۵ . ۱۳۵ . مطبعہ دفعہ تعلیم

۱۰۷۵ - انصاری ، خواجہ عبد اللہ .

اندر زوسناجات خواجہ انصاری ، بلوچستان سرور و جنوبی پنجاب  
احرازی . حرارت ، ۱۳۰۹ . ۹۰ ص - ۱۳۰۹ . مطبعہ نیشنل ٹریڈ

۱۰۷۶ - انصاری ، خواجہ عبد اللہ .

انجمنی نامہ - پختونستانی حصار ، پختونستان مجلس سرور شہادت شہزادوں  
تواندخواجہ . کتابیں ، وزارت اطلاعات و شعور ، ۱۳۵۵ . ۳۰ ص .  
۱۵۰۲۲ . مطبعہ دولتی .

۱۰۷۷ - انصاری ، خواجہ عبد اللہ .

منازل السائیرین ، ترجمہ شعور روان ارشدی پختونستان مجلس سرور شہادت  
ہزارمین سال تواندخواجہ . کتابیں ، سوسائٹی شہزادوں مجلس سرور  
اطلاعات و شعور ، ۱۳۵۵ . ۵۵ ص - ۲۰ . ۱۵۰۲۲ . مطبعہ دولتی .

۱۰۷۸ - انصاری ، خواجہ عبد اللہ .

سناجات و شمار پیر حرارت ، بلوچستان شہزادوں مجلس سرور شہادت



بزرگداشت هزارمین سال تولدخواجه . کابل ، موسسه نشراتی بیہقی ،

۱۳۵۵، ۲۱۵ ص - ۱۶×۲۱ ، مطبعه دولتی .

۱۰۸۰ - بزین امین ، مترجم .

شاعرہ - غزلیہای چند شاعر دریک وزن وقافید . (بیمنہ) ادارہ جریدہ ستوری ،

۱۳۳۱ ، ۳۰ ص - ۱۳×۱۹ ، مطبعه ستوری ، ۵۰۰ ن .

۱۰۸۱ - بزین امین ، مترجم .

مضامین انتخابی - گفتار پروفیسر شانس و پروفیسر کرلی . کابل ،

فائلوئے اقتصاد ، ۱۹۷۰-۱۱۳ ص - ۱۵×۲۱ ، مطبعه معارف .

۱۰۸۲ - بشار ، مترجم .

ندای سید جمال الدین افغانی ، تالیف محمود ابوریہ ، بمناسبت مجلس

بزرگداشت سید جمال الدین افغانی ہشتادسال پس از وفات وی . کابل ،

موسسه نشراتی بیہقی ، ۱۳۵۵ ، ۲۳۱ ص - ۱۷×۲۲ ، مطبعه معارف .

۱۰۸۳ - بشیر ، علی اصغر .

شیوہ داستان سرائی امیر خسرو و - ذرنبہ مثنوی ہشت بہشت ، (مستخرج

از مجموعہ مجلس امیر خسرو و بلخی) . کابل ، موسسه نشراتی بیہقی ،

(۱۳۵۵) ، از ص ۲۱۱ تا ۲۶۰ (ص ۵۰) - ۱۶×۲۲ ، مطبعه دولتی .

۱۰۸۴ - بشیر ، علی اصغر .

اندیشہ نمای پیر خرات - بمناسبت مجلس بزرگداشت هزارمین سال تولد

خواجہ عبداللہ انصاری . کابل ، موسسه نشراتی بیہقی - وزارت اطلاعات

و کلتور ، ۱۳۵۵ ، ۹۸ ص - ۱۶×۲۱ ، مطبعه دولتی .

۱۰۸۵ - بلخی ، مولینا جلال الدین .

کلدستہ عشق ( منتخبی از اشعار مثنوی مولینا ) ، بمناسبت ہفت صدمین

سال وفات مولینا - بانتخاب احمد علی کہزاد . کابل ، انجمن تاریخ

۱۳۳۱، ص ۱۰۰ - مطبوعه عمومی .

۱۰۸۶ - بنایی هروی ، مولینا شیر علی .

دیوان مولینا بنایی هروی ، به جمع آوری و تصحیح فکری ساجدی ، هرات

۱۳۳۶، ص ۵۰ - مطبوعه دولتی هرات .

۱۰۸۷ - یابیز حنیفی ، (عبدالرؤف .)

جبران شکست (داستان) ، کابل ، (۱۳۵۴) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

۱۰۸۸ - یابیز حنیفی ، (عبدالرؤف) .

فرب دو ستانه (داستان) ، کابل ، (۱۳۵۴) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

۱۰۸۹ - یابیز حنیفی ، (عبدالرؤف) .

دشلمه (مجموعه اشعار فکاهی) ، کابل ، (۱۳۵۵) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

۱۰۹۰ - یابیز حنیفی ، (عبدالرؤف) .

چرخ مجموعه اشعار اجتماعی ، کابل ، (۱۳۵۵) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

۱۰۹۱ - یناد کز ینان فسطین .

یناد کز ینان فسطین ، کابل ، (۱۳۵۵) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

۱۰۹۲ - بوختون کابل .

رغزهای تحصیل ، کابل ، (۱۳۵۵) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

مطبوعه دولتی ، کابل .

۱۰۹۲ - بوختون کابل .

سازو - پیمانیت بز و کمالی و زنده ، (مجموعه اشعار و کلام) ، کابل ، (۱۳۵۵) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

و پینتوا ، کابل ، بوختون ، (۱۳۵۵) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

۱۰۹۳ - توخی هروی ، محمد عبدالعلی شاه ، (مجموعه)

شعر و کلام) ، کابل ، (۱۳۵۵) ، ص ۶۳ - مطبوعه ارشد .

الأتاسی انسوری . کابل ، ستره محکمہ ، ۱۳۳۹ھ ح ۳۰۳+ ص ۱۵۰×۲۳ ،  
مطبوعہ دولتی ، ۳۰۰۰ .

۱۰۹۵ - جاسی ، عبدالرحمن .

مقامات شیخ الاسلام خواجه عبداللہ انصاری ہروی ، بہ تحشیہ و تعلیق  
علی اصغر بشیر - بمناسبت مجلس بزرگداشت ہزارمین سال تولد خواجه  
کابل ، مؤسسہ نشراتی بیہقی ، ۱۳۵۵ ، ۱۸۲ ص - ۱۶×۲۱ ، مطبوعہ دولتی . (\*)

۱۰۹۶ - جدیر ، حبیب الرحمن ، مہتمم و مدون .

رسالہ دعا و مقالات در بارہ سید جمال الدین افغانی ، بمناسبت مجلس بزرگداشت  
سید جمال الدین افغانی ہشتادسال پس از وفات وی . کابل ، مؤسسہ نشراتی  
بیہقی ، ۱۳۵۵ ، ۳۳۲ ص - ۱۷×۲۲ ، مطبوعہ دولتی .

۱۰۹۷ - جنت خان .

نظریات جنت خان در بارہ مسائل اقتصادی افغانستان - قسمت اول . کابل  
ہشتنی تجارتی بانک ، ۱۳۵۰ ، ۷+۳۲۶ ص - ۱۳×۲۲ ، مطبوعہ معارف

۱۰۹۸ - چتین شاہ ، داکٹر .

رسالہ مجمع البحرین یعنی مقابلہ حکمت قدیم و جدید ، باعتماد آقا سید احمد شاہ  
کابل ، ۱۲۹۵ ق ، ۳۸۱ ص - ۱۶×۲۳ ، مطبوعہ شمس النہار کابل .

۱۰۹۹ - حبیبی ، عبدالرحمن ، مترجم .

کتاب شناسی عالم جلیل افغانستان ابوریحان محمد بن احمد البیرونی  
۳۶۲ - ۳۳۰ ق ، تألیف احمد سعید خان کتاہدار مؤسسہ تحقیقات اسلامی

\* این رسالہ باری بہ تصحیح و حواشی فکری سلجوقی بسال ۱۳۴۳ در ۴۵ صفحہ بچاپ  
رسیدہ است .

پو عننون علیہ کریمند. کابل، وزارت معارف، ۱۳۵۲، ۱۷۰، ص ۱۷۸-۱۷۷  
مطبعة دولتی.

۱۱۰۰- حیبی، عبدالحی.

نسب و زادگاه سید جمال الدین افغانی، بمناسبت مجلس بزرگداشت  
سید جمال الدین افغانی، نشرات سال پس از وفات وی، کابل، موسسه نشراتی  
بیتهقی، ۱۳۵۵، ۱۳۶، ص ۱۸۰-۱۸۱، مطبعة دولتی.

۱۱۰۱- حیدری، و جودی.

نقش اسب (مجموعه شعر)، کابل، ۱۳۵۵، ۱۳۱، ص ۱۵۰-۱۵۱، مطبعة دولتی.

۱۱۰۳- خلیل، محمد ابراهیم.

رهنمای حج، و لطوف و ایالات المتویق، کابل، اداره معانی او خاف، ۱۳۵۵،  
۱۵۱، ص ۱۵۰-۱۵۱، مطبعة دولتی.

۱۱۰۳- خلیل، محمد ابراهیم.

مجموعه خطوط - از الحاج محمد ابراهیم خلیل احمد الجاسی و بر خیر از  
نشر، کابل، موسسه نشراتی بیتهقی، ۱۳۵۵، ۱۳۰، ص ۱۳۳-۱۳۴،  
مطبعة دولتی.

۱۱۰۴- خلیلی، خلیل الله.

نور، همان خطابه استاد خلیلی در ازبکستان از ایران در سال ۱۳۵۵،  
مطبوعات، کابل، ۱۳۵۵، ۱۳۰، ص ۱۳۳-۱۳۴، مطبعة دولتی.

۱۱۰۵- خلیل، خلیل الله.

ز سر دشواری ادبستان، کابل، وزارت معارف، ۱۳۵۵، ۱۳۰، ص ۱۳۳-۱۳۴،  
انسجام امور روزن، چاپ موسسه نشراتی بیتهقی، ۱۳۵۵، ۱۳۰، ص ۱۳۳-۱۳۴،  
۱۳۰، ص ۱۳۳-۱۳۴، مطبعة دولتی.

۱۱۰۶ - خلیلی ، ماری ، مترجم .

رو باهچالاک و ساکیانکک سرخ (داستان اطفال). کابل ، مؤسسہ نشراتی بیہقی ، ۱۳۵۵ ، ص ۵۰ ، ۱۲×۱۷ ، مطبعہ دولتی ، پښتو-دري .

۱۱۰۷ - خیر خواه ، فقیر محمد ، مہتمم .

البيروني و هند (مجموعہ مقالات ترجمہ شدہ از منابع خارجی - بمناسبت ہزارمین سالگرہ تولد بیرونی). کابل ، انجمن تاریخ و ادب - افغانستان اکادسی ، ۱۳۵۲ ، ص ۱۷۶ ، ۱۷×۲۲ ، مطبعہ دولتی ، پښتو-دري .

۱۱۰۸ - خیر خواه ، فقیر محمد ، گرد آورنده .

مجلس امیر خسرو بلخی (مجموعہ بیاناتیکہ در مجلس علمی امیر خسرو بلخی بمناسبت سرورشش و نیم قرن از وفات او ایراد گردیدہ) . کابل ، وزارت اطلاعات و کلتور - مؤسسہ نشراتی بیہقی ، ۱۳۵۴ ، ص ۴۷۵ - ۱۶×۲۳ ، مطبعہ دولتی .

۱۱۰۹ - خیر خواه ، فقیر محمد .

نسخہ های خطی آثار امیر خسرو بلخی (مستخرج از کتاب مجلس امیر خسرو). کابل ، مؤسسہ نشراتی بیہقی ، (۱۳۵۴) ، از صفحہ ۴۲۳ تا ۴۶۶ (۴۴ ص -) ، ۱۶×۲۲ ، مطبعہ دولتی .

۱۱۱۰ - دارالانشای سرہ میاشت خرد سالان .

زاپور سال اول سرہ میاشت خرد سالان افغانی . کابل ، ۱۳۳۸ ، ص ۳۲ - ۱۷×۲۳ ، مطبعہ دفاع ملی .

۱۱۱۱ - دارالعلوم امانیہ .

اشارات اخلاقیہ بر ہی معلمین . کابل ، دارالعلوم امانیہ ، ۱۳۰۰ ، ص ۱۰ ، ۱۶×۱۰ .

۱۱۱۲ - در دسند ، سد و خان .

حقایق راجع به قوم پشتون از زبان شدیدترین دشمن اسروزی آنها .  
کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی مطبوعات . ب ت ، ۶ ، ص ۳۰۰  
۰ ۱۳۸۱۹

۱۱۱۳ - دری ، غلام محی الدین .

نظام سیرات . کابل ، ستره محکمه ، ب ت ، ۹ ، ص ۱۰۹ - ۱۰۸ ، مطبوعه  
سعارف ، ۱۵۰۰ ن .

۱۱۱۴ - دقیقی بلخی ، محمد بن احمد .

دقیقی نامه - حاوی اشعار محمد بن احمد دقیقی بلخی ، بمناسبت هزارمین سال  
وفات دقیقی ، با مقدمه و تعلیقات دکتور سید سید خودم رعین . کابل ، موسسه  
نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۴ ، ۳۰ + ۱۶۰ ص - ۲۲ ، ۱۶ ، مطبوعه دولتی .

۱۱۱۵ - راحل ، میر محمد اسماعیل ، مترجم .

راپور مقدماتی سروی بر ابلها بیکه بین از نیه سواد خوانسی  
سواد حیاتی در جیو انجام شده است . کابل ، پرور سواد حیاتی  
افغانستان ، ب ت ، ۹ ، ص ۹۰ - ۲۲ ، مطبوعه سعارف ، ۱۳۵۴ ، ۱۶ ، مطبوعه دولتی .

۱۱۱۶ - رائد سلجوقی ، محمد صدیق ، مترجم .

شرح مجلة الاحکام - قسمت فضا ، تألیف محمد صابر اناسی . کابل ،  
ستره محکمه ، ۱۳۵۰ ، ۲۵۸ ، ص - ۲۲ ، ۱۵ ، مطبوعه دولتی ، ۱۳۵۰ ، ۱۶ ، مطبوعه دولتی .

۱۱۱۷ - رائد سلجوقی ، محمد صدیق ، مترجم .

شرح مجلة الاحکام - قسمت دعوی ، تألیف محمد خالد اناسی . کابل ،  
۱۳۵۱ ، ۲۶۰ ، ص - ۲۱ ، ۱۳ ، مطبوعه سعارف ، ۱۳۵۱ ، ۱۶ ، مطبوعه دولتی .

۱۱۱۸ - راشد سلجوقی ، محمد صدیق ، مترجم .

شرح مجلہ الاحکام - قسمت حجت و سوگند ، تالیف محمد خالد اتاسی . کابل ، وزارت عدلیہ ، ۱۹۱۳ء + ۳۶۶ ص - ۱۸x۲۰ ، مطبعہ دولتی ، ۳۰۰ ن .

۱۱۱۹ - رجب ، بای خالد .

ذاتیات سوزیکند . کابل ، دایرہ تعلیم و تربیہ وزارت حر بیہ ، ۱۳۱۵ء .  
۵۳ ص - ۱۸x۲۵ ، مطبعہ عمومی .

۱۱۲۰ - رشاد ، بای حسن .

سفلیس یا سد ۵۵۵ ترین دشمن انسان . کابل ، ادارہ نشرات وزارت صحیہ ، ۱۳۱۵ء ، ۱۳ ص - ۱۸x۲۳ ، ریاست عمومی مطابع ، ۵۰۰ ن .

۱۱۲۱ - رشتیا ، سید فاسم .

سید جمال الدین افغانی و افغانستان - ان ، بمناسبت مجلس بزرگداشت سید جمال الدین افغانی ششما سال پس از وفات وی . کابل ، سوسائٹ نشراتی بیہقی ، ۱۳۵۵ء ، ۱۲۹ ص - ۱۷x۲۲ ، مطبعہ دولتی .

۱۱۲۲ - رفیع ، حبیب اللہ ، مترجم .

درویشان یاد - یاد رو شان (مجموعہ مقالات سیمینار یاد بود پیر رو شان) . کابل ، پینتو پو لنہ ، ۱۳۵۵ء ، ۳۹۶ ص (مستفراق) - ۲۳x۱۰ ، مطبعہ دولتی ، پینتو - دری ، ۱۰۰۰ ن .

۱۱۲۳ - رمزی ، سلطان احمد .

دود لداہنا کام (داستان) . کابل ، ادارہ روزنامہ انیس ، ۱۳۲۹ء ، ۱۱۰ ص - ۲۰x۱۵ ، مطبعہ عمومی ، ۵۰۰ ن .

۱۱۲۴ - سروان فرہادی ، عبدالغفور ، مترجم .

سرود نیایش (گیت آنجلی) اثر را بیندرا ناتھہ تاگور - ترجمہ منظوم

در جمعہ بہ ستن ہنگامی، شرح اشعار و سہ مقدمہ، کابل، فاکونٹہ

ادبیات و علوم پشوری، ۱۳۵۰ء، ص ۱۰۸، ۱۰۹ - ۱۱۸، مطبعہ دوستی،

۱۱۲۵ - روان فرہادی، عبد الغفور، مترجم،

سرگنداشت پیر ہرات، تالیف سر زبور گوی، کابل، وزارت اطلاعات

و کتب و - موسسہ نشرانی بیہقی، ۱۳۵۰ء، ص ۱۰۰، ۱۰۱ -

۱۱۲۳، مطبعہ دوستی، \*

۱۱۲۴ - رجبو، حدیق، سہند و سدون،

سید جمال - بین فعالی در مطبوعات و مسائل، پست سبب مجلس

بزرگداشت سید جمال الدین افغانی شہادت میں از وقت وی، کابل،

موسسہ نشرانی بیہقی، ۱۳۵۰ء، ص ۱۰۰، ۱۰۱، مطبعہ دوستی

۱۱۲۵ - رحیم، سید جود، گردآورنده،

گزیدہ آثار سید جمال الدین افغانی، پست سبب مجلس بزرگداشت

سید جمال الدین افغانی شہادت میں از وقت وی، کابل، موسسہ نشرانی

بیہقی، ۱۳۵۰ء، ص ۱۰۰، ۱۰۱، مطبعہ دوستی،

۱۱۲۶ - ریاست اتالیقی چارٹ،

خانانہ اقتصادی، ۱۳۳۰ء، مہتمم سید فیروز علوی، کابل، خانانہ

اقتصادی، ۱۳۵۰ء، ص ۱۰۰، ۱۰۱، مطبعہ دوستی، کابل،

\* صورت ابتدائی این کتاب بسال ۱۳۴۱ ہجرت رسیدہ و این حاب، شکل جدید نظر شدہ

و جمع قری رادار دکہ بمناسبت بزرگداشت ہزارم سال تولد خواجہ عبداللہ انصاری

صورت پذیرفتہ است،



- ۱۱۲۹ - ریاست تدریسات ابتدائی .  
 یازدهمین سیمینار مدیران معارف ولایات. کابل، ریاست تدریسات  
 ابتدائی معارف، ۱۳۴۵، ص ۳۶، ۱۵×۲۱، مطبعه معارف - فرانکلین.
- ۱۱۳۰ - (ریاست دستگاه ساختمانی افغانی) .  
 دستگاه ساختمانی افغانی - بمناسبت اولین سالگرد جشن جمهوریت.  
 کابل، (۱۳۵۳)، ص ۳۰، ۱۶×۲۲، مطبعه دولتی .
- ۱۱۳۱ - ریاست عمومی هیرمند و ارغنداب .  
 هیرمند - حاوی معلومات درباره انکشاف وادی هیرمند. کابل،  
 ۱۳۴۲، ص ۵۱، ۲۳×۱۴، مطبعه دولتی .
- ۱۱۳۲ - ژوندی، گلچید .  
 فیروز (داستان). کابل، ادارۀ روزنامه اصلاح، ۱۳۱۸، ص ۵۵ -  
 ۱۷×۲۵، مطبعه عمومی .
- ۱۱۳۳ - ساسی، محمود .  
 نوته تعلیم نامه پیاده . کابل، ۱۳۲۸، ص ۱۴۰، ۱۹×۱۲ -  
 مطبعه مکتب حر بیه .
- ۱۱۳۴ - ساسی، محمود .  
 اصول تنقیط . کابل، ۱۳۹۹، ص ۳۰، ۱۰×۱۶ .
- ۱۱۳۵ - ساسی محمود، مترجم .  
 طبخ طعام برای مکتب فنون حر بیه . کابل، ۱۳۲۷، قمری، ص ۵۳۹ -  
 ۱۹×۲۰، مطبعه مکتب فنون حر بیه .
- ۱۱۳۶ - مترجم سحکه .  
 رهنمای مربوط به تنظیم امور و ثابق - مشتمل بر ثبت های محفوظ

دیوان قضاء، ترتیب و انسجام مخازن ولایتی و مرکزی ثبت اسناد،  
کابل، ۱۳۵۲، ۳۵ ص - ۱۹x۱۳، مطبعه دولتی، ... ن.

۱۱۳۷ - ستوده، مجدابر اہیم.

علامہ سید جمال الدین افغانی در آئینه مطبوعات (بیلو گرافی توصیفی،  
شامل مکتب، رسالات، روزنامہ ہا، جراید و مجلات) - جلد اول  
تہیہ و تنظیم و توصیف توسط مجدابر اہیم ستوده و عبدالرحمن پھوال.  
کابل، کتابخانہ پوهنتون، ۱۳۵۵، و ن + ۲۱۸ + ۵۰ ص - ۲۰x۱۵،  
دری، پښتو و انگلیسی.

۱۱۳۸ - ستوده، مجدابر اہیم.

گزارش انتقال تابوت علامہ سید جمال الدین افغانی از استانبول تا کابل،  
تہیہ کنندگان مجدابر اہیم ستوده و عبدالرحمن پھوال. کابل، کتابخانہ  
پوهنتون، ۱۳۵۵، ۵۴ ص - ۲۰x۱۵، مطبعہ پوهنتون، دری - پښتو.

۱۱۳۹ - سعیدی، نصیر احمد و هر ولد - دبايو پلسپیری.

سبز یجات چطور سیر و یند. کابل، فاکولتہ زراعت، ۱۳۵۳، ۹۴ ص -  
۲۰x۱۶، مطبعہ ہما، دری - انگلیسی.

۱۱۴۰ - سمندر، عبداللہ، مترجم.

عروۃ الوثقی، اثر سید جمال الدین افغانی (مجموعہ مقالات سید)، بمناسبت  
مجلس بزرگداشت سید جمال الدین افغانی - ہشتاد سال پس از وفات  
وی. کابل، موسسہ نشرانی بیہقی، ۱۳۵۵، و ن + ۲۵۳ ص - ۲۲x۱۷،  
مطبعہ دولتی.

۱۱۳۱ - سند، سولانا .

مثنوی اعجاز خویشتن داری . فیض آباد، ناشر محمد قاسم واجد، ۱۳۲۹ ،

۳۸ ص - ۱۳×۲۰ ، مطبوعه بدخشان ، ۱۵۰ ن .

۱۱۳۲ - شایق ، میر عبدالعلی ، مترجم .

زندگانی خلیفه اول حضرت ابو بکر صدیق (رض) - جلد اول ، تألیف

محمد حسین هیکل . کابل ، موسسه نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۳ ، ۲۳۶+۹ ص

۱۷×۲۳ ، مطبوعه دولتی .

۱۱۳۳ - شایق ، میر عبدالعلی ، مترجم .

زندگانی خلیفه اول حضرت ابو بکر صدیق (رض) - جلد دوم ، تألیف

محمد حسین هیکل . کابل ، موسسه نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۵ ، ج ۲۶۷+ ص

۱۸×۲۳ ، مطبوعه دولتی .

۱۱۳۴ - شایق ، هاشم و دیگران .

قواعد ادبیه - جلد دوم ، تحریر هاشم شایق و قاری عبد الله

وصلاح الدین سلجوقی . کابل ، دارالتالیف معارف ، ۱۳۰۹ ، ۱۳۲ ص -

۱۶×۲۰ ، مطبوعه معارف .

۱۱۳۵ - شرف ، سید شریف ، مترجم .

سیاست عمومی اقتصادی - اساسات ، نوشته هربرت گیرش . کابل ،

فاکولته اقتصاد ، ۱۹۷۱ ، ج ۳۰۹+ ص - ۱۵×۲۲ ، مطبوعه فرانکلین .

۱۱۳۶ - شرکت سهامی نساجی افغان .

راپور اجراآت شرکت سهامی نساجی افغان راجع به سالهای ۱۳۴۰ -

۱۳۴۲ بمجمع عمومی سهامداران . کابل ، ۱۳۴۳ ، ۲۳+۲۴ ص -

۷×۲۳

- ۱۱۳۷ - شریقی، سید میر اک شہ۔  
 رہنمای سرغداری، کابل، موسسہ نشراتی بیہقی، ۱۳۵۴، ۵۹ ص -  
 ۱۵x۱۹، مطبعہ دولتی.
- ۱۱۳۸ - شعور، اسد اللہ، گردآورنده.  
 ترانہ های کہسار (مجموعہ دو بیٹی های عامیانه) - جلد اول، کابل،  
 آس ریت فولکلور و ادب، ۱۳۵۳، ۳۷۵ ص - ۱۵x۲۲.
- ۱۱۳۹ - شہرانی، عنایت اللہ.  
 امثال و حکم (مجموعہ ضرب المثلیہای محلی) بمناسبت بزرگداشت  
 ہزارمین سال وفات ذیقعی بلخی، کابل، موسسہ نشراتی بیہقی، ۱۳۵۴،  
 ۱۹۲ ص - ۱۶x۲۳، مطبعہ دولتی.
- ۱۱۴۰ - شیرزوی، ولی احمد.  
 سراقبت قانونیت اعمال اداری، کابل، فاکولتہ حقوق و علوم سیاسی  
 ۱۳۴۵، ج ۶۴+ ص - ۱۶، ۲۰، مطبعہ ملی، دکن.
- ۱۱۴۱ - شیوا، غلام سخی الدین.  
 جمہوریت، کابل، ریاست سہارزہ ملی، بیسوادان، ۱۳۵۳، ۳۰ ص -  
 ۱۵x۲۱، مطبعہ معارف.
- ۱۱۴۲ - صدیقی، محمد عثمان.  
 سہرهای آریانا، اندرشہ جنتراویایی، کابل، موسسہ نشراتی بیہقی،  
 ۱۳۵۳، ۱۰۳ ص - ۱۵x۲۰، مطبعہ دولتی.
- ۱۱۴۳ - صدیقی، محمد عثمان، مترجم.  
 فاسم گاهی، تالیف پروفیسر ہادی حسن ایمن، سید روزیہ، دکن، پاکستان  
 کابل، مدیریت سجدہ ادب، ۱۳۵۴، ۱۰۵ ص - ۱۵x۲۰، مطبعہ دولتی.

۱۱۵۳- صدقی، محمد عثمان، مترجم .

شاکو نتالا (نمایشنامه)، نویسنده کالیداس، مترجم از سانسکریت  
ص، به انگلیسی مونیر و ویلیمز، کابل، موسسه نشراتی بیهقی، ۱۳۵۳،  
د+۷۱-۲۲x۱۶، مطبعه دولتی، . . ۳ ن.

۱۱۵۵- صدقی، محمد عثمان .

سیدجمال الدین افغانی پیشوای انقلاب شرق، بمناسبت مجلس بزرگداشت  
سیدجمال الدین افغانی هشتادسال پس از وفات وی . کابل، موسسه نشراتی  
بیهقی، ۱۳۵۵، ۱۵۹ ص- ۲۲x۱۷، مطبعه دولتی .

۱۱۵۶- طبیبی، عبدالحکیم .

یونو- از کنفرانسهای دکتور عبدالحکیم طبیبی . کابل، موسسه خدمات  
سیاسی و زارت امور خارجه، ۱۳۳۳، ۱۰۳ ص- ۲۶x۱۸، مطبعه دفاع ملی .

۱۱۵۷- طبیبی، عبدالحکیم .

سیاست بین المللی- از کنفرانسهای دکتور عبدالحکیم طبیبی . کابل،  
موسسه خدمات سیاسی و زارت امور خارجه، ۱۳۳۳، ۵۳ ص- ۲۳x۸  
مطبعه دفاع ملی .

۱۱۵۸- طبیبی، عبدالحکیم .

تلاشهای سیاسی سیدجمال الدین افغانی، بمناسبت مجلس بزرگداشت  
سیدجمال الدین افغانی هشتادسال پس از وفات وی . کابل، موسسه نشراتی  
بیهقی، ۱۳۵۵، ۱۶۰+۳۶ ص- ۲۲x۱۷، مطبعه دولتی .

۱۱۵۹- طرزی، عبدالوهاب .

ناصر خسرو بلخی حکیم و شاعر قرن پنجم هجری افغانستان . کابل  
موسسه نشراتی بیهقی، ۱۳۵۵، ۱۵۲ ص- ۲۲x۱۶، مطبعه دولتی .

۱۱۶۰ - طرزی، محمود .

تو هید خلاق یگانه بزبان سوا لید ثلاثه (مثنوی). کابل، اداره سراج الاخبار

افغانیه، ۱۳۳۲ ق، ۳۷ ص - ۱۲x۱۵، مطبعه دار السلطنه .

۱۱۶۱ - طرزی، محمود .

مقالات محمود طرزی در سراج الاخبار افغانیه (۱۲۹۰ - ۹۷ ش)،

تدوین و مقدمه از دکتور روان فرهادی، بمناسبت مجلس بزرگداشت

سید جمال الدین افغانی هشتاد سال پس از وفات وی . کابل، سوسنه

نشراتی بیهقی، ۱۳۵۵، ح+۸۹۸+ (۴) ص - ۱۷x۲۳، مطبعه دولتی .

۱۱۶۲ - طیبی، محمد حسن .

تاریخ ادبیات دری افغانستان، جلد اول دور فاسا نیان و غزنویان

کابل، وزارت اطلاعات و کلتور، ۱۳۴۹، ۱۲۶ ص - ۱۵x۲۰، مطبعه

دولتی .

۱۱۶۳ - عالمشاهی، سید محمد ابراهیم .

شعله (شامل خاطرات یک سفر و هفت قطعه شعر). کابل، ۱۳۵۲، ۵۳ ص -

۱۸x۲۳، مطبعه ملی، ۱۰۰۰ ن.

۱۱۶۴ - عباسی، سعود، مرتب و مهتم .

...سختصری از حرکات اقتصادی، اجتماعی، عرفانی و عمرانی ۳۶ ساله.

کابل، سوسنه نشراتی انیس، ۱۳۴۸، ۵۱ ص - ۱۵x۲۲، مطبعه دولتی.

۱۱۶۵ - عبدالحق، معلم .

سیر نبوی. کابل، ریاست دارالتالیف و وزارت معارف، ۱۳۰۳، ۱۹۲ ص -

۱۶x۲۰، مطبعه شرکت رفیق، ۱۲۰۰ ن .

۱۱۶۶ - عبدالرحمن ، اسیر .

نصایح نامچه - گفتار امیر عبدالرحمن خان بتاریخ ۲۷ ذیقعد ۱۳۰۳  
در پیمان (پغمان) . کابل ، ۱۳۰۳ ق ، ۱۵ ص - ۲۲ x ۱۳ ، مطبعت  
دارالسلطنه .

۱۱۶۷ - عبدالملک ، مترجم .

خدمات لوازم در سفر . کابل ، اداره نشرات ارکان حریبه عمومی ،  
۱۳۲۸ ، ۱۰۹ ص - ۱۷ x ۱۳ ، مطبعت عمومی کابل .

۱۱۶۸ - عزیز ، میر سیف الدین .

نصایح الصبیان ( منظومه در سبیل اخلاقی ) . کابل ، ۱۳۰۳ ق ،  
۸ ص - ۲۳ x ۱۶ ، مطبعت دارالسلطنه .

۱۱۶۹ - عزیز ، نظر محمد .

تاریخ اسپراتوری کوشانیان - جلد اول ( مشتمل بر اوضاع اقتصادی ،  
سیاسی و فرهنگی ) . کابل ، مؤسسه نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۵ ، ۱۲۸ + ۷ ص + ۷۵  
ورق نقشه و تصویر - ۲۷ x ۲۰ ، مطبعت دولتی .

۱۱۷۰ - عسکر زهی ، غلام عمر ، مترجم .

تعبیه پلیس جنایی - جلد اول ، تألیف میکسٹر . کابل ، ۱۳۳۷ ، ۱۰۶ ص -  
۲۳ x ۱۷ ، مطبعت دولتی .

۱۱۷۱ - عطار ، محمد علی خطاط .

نمونه های خط . کابل ، وزارت اطلاعات و کلتور ، ۱۳۵۴ ،  
۷ + ج + ۵۶ ص - ۲۱ x ۱۳ .

۱۱۷۲ - علی محمد .

هدیه از طرف کمیسیون قره قل ( معلومات در باره محصول و انواع

صادرات پوست قره کل) . کابل ، ۱۳۲۸ ، ۲۰+۶ ص - ۱۳×۱۸ ،  
مطبعه عمومی ، دری - انگیسی .

۱۱۷۳ - غفار ، عبدالقدیر .

پروگرام امجای ملاریای افغانستان . کابل ، مدیریت نشرات و تبلیغات  
مجادله ملاریا ، ۱۳۴۷ ، ۲۲ ص - ۱۶×۲۳ ، مطبعه دولتی .

۱۱۷۴ - فاروق ، ف. الف ، مترجم .

گم در آپ یاسجرای یک موترلقه (داستان طفل) ، نوشته و تصویر  
از وال بیرو . کابل ، موسسه نشراتی بیتهقی ، بت ، ۵ ص - ۱۳×۱۹ ،  
مطبعه دولتی ، پشتو - دری .

۱۱۷۵ - فرهنگ ، میر محمد صدیق .

مسأله پشتونستان . کابل ، مدیریت عمومی نشرات داخلی مطبوعات ،  
بت ، ۳۷ ص - ۱۵×۲۲ .

۱۱۷۶ - فکرت ، محمد آصف .

لغات زبان گفتاری هرات ، بمناسبت مجلس بزرگداشت هزارمین سال  
تولد خواجه عبدالله انصاری هروی . کابل ، موسسه نشراتی بیتهقی -  
وزارت اطلاعات و کلتور ۱۳۵۵ ، ۱۸۱ ص - ۱۵×۲۲ ، مطبعه دولتی .

۱۱۷۷ - فکری سلجوقی ، عبدالرؤف .

گازر گاه مدفن پیر هرات - چاپ دوم (بمناسبت هزارمین سال ولادت  
شیخ الاسلام خواجه عبدالله انصاری) . کابل ، انجمن تاریخ افغانستان  
۱۳۵۵ ، ۲+۷۳ ص - ۱۸×۲۶ ، مطبعه دولتی .

\* چاپ این رساله بنام «گازر گاه - قسمتی از تاریخ هرات باستان» بسال ۱۳۴۱ ، از طرف

نشرات داخلی مطبوعات صورت گرفته است .



۱۱۹۰- کهزاد، احمدعلی .

افغانستان در شاهنامه - اشعار از ابوالقاسم فردوسی ، اقتباس و تحلیل  
و تعبیر و تفسیر از احمدعلی کهزاد . کابل ، موسسه نشراتی بیهقی ،  
۱۳۵۵ ، ۳۱۱ ص - ۱۷×۲۳ ، مطبعه دولتی .

۱۱۹۱- گرام ، میند محمود .

مسایل تربیتی اطفال - جلد اول . کابل ، ۱۳۵۵ ، ۲۰۰ ص - ۱۳×۲۰ ، مطبعه  
وارسته .

۱۱۹۲- مایل ، رضا و محمدعلی (خطاط) .

برخی از کتیبه ها و سنگ نبشته های هرات ، بخط محمدعلی عطار ، تحشیه و  
تعلیق از رضا مایل ، بمناسبت بزرگداشت هزارمین سال تولد خواجه  
عبدالله انصاری . کابل ، موسسه نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۵ ، ۲۱ + ۲۷ ص  
۳۷+ قطعه تصویر - ۱۶×۲۲ ، مطبعه دولتی .

۱۱۹۳- سجنون رفیقی هر وی .

رساله های خط سجنون رفیقی هر وی ، بگو شش رضا مایل ، بمناسبت  
هزارمین سال ولادت شیخ الاسلام خواجه عبدالله انصاری . کابل ، انجمن  
تاریخ افغانستان ، ۱۳۵۵ ، ۳۳+۱۰ ص - ۱۸×۲۵ ، مطبعه دولتی . (۱)

۱۱۹۴- حسینی ، محمد آصف .

عقاید اسلامی - جلد اول ، کابل ، ۱۳۴۹ ، ۹۲ ص - ۱۳×۱۸ ،  
مطبعه دولتی .

---

(۱) قراریکه جناب مایل یاد آوری نمودند، دیوان دارا که در شماره (۳۶۶) این فهرست  
معرفی شده ، نیز باهتمام و مقدمه ایشان تدوین و ترتیب و طبع گردیده که در پستی  
کتاب از چاپ مانده است . بنا برین بمنظور حفظ حق موصوف درینجا تذکر داده شد .

۱۱۹۵- محسنی، مجد آصف

اقتصاد معتدل. کابل، موسسه نشراتی بیهقی، ۱۳۵۱، ص ۱۹-۱۵  
مطبعة دولتی - ۱۰۰۰ ن.

۱۱۹۶- محسنی، مجد آصف.

فوائد دین برای زندگی. کابل، ۱۳۵۲، ۱۶۰ ص - ۱۹ x ۱۳  
مطبعة دولتی، ۱۰۰۰ ن.

۱۱۹۷- مجد او د.

متن بیانیہ شاغلی رئیس دولت و صدر اعظم بمناسبت افتتاح نخستین  
لویہ جرگہ دولت جمهوری. کابل، وزارت اطلاعات و کلتور  
موسسه نشراتی بیهقی، ۱۳۵۵، ۳۲ ص - ۱۵ x ۲۰، مطبعة  
دولتی، پښتو - دری.

۱۱۹۸- مجد عطاء الله.

جهان در تلسکوب قرآن. کابل، ۱۳۵۰، ۱۲۹ ص - ۱۸ x ۳ مطبعة دولتی  
۱۰۰۰ ن.

۱۱۹۹- مجد نادر شاه.

عیناً نطق اعلیٰ حضرت مجد نادر شاه غازی به تقریب افتتاح اولین مجلس  
عالی شورای ملی افغانستان. کابل، ۱۳۱۰، ۱۷ ص - ۱۶ x ۱۰.

۱۲۰۰- مجد نسیم و هلا ربو.

رهنمای زمرک، ترجمه عبداللطیف آریا ن. کابل، جمعیت خاندوی، ۱۳۵۱،  
۱۲۹ ص - ۱۳ x ۲۲.

۱۲۰۱- محمد نظیف.

صرف ترکی با ترجمه دری. کابل، ۱۳۳۶، ۵۰ ص - ۱۶ x ۲۰، مطبعة عنایت

۱۲۱۲-موسسه طبع کتب.

قرآن مجید با ترجمه و تفسیر- جلد دوم- طبع دوم- ترجمه و تفسیر به دری از متن اردو توسط چند تن از علما. کابل، موسسه طبع کتب، ۱۳۴۵، از ۵۸۱ تا ۱۱۴۴ (۵۶۴ ص) - ۱۸×۲۶، مطبعه دولتی، ۲۲۰۰۰ ن.

۱۲۱۳-موسسه طبع کتب.

قرآن مجید با ترجمه و تفسیر - جلد سوم - طبع دوم، ترجمه و تفسیر بدری از متن اردو توسط چند تن از علما. کابل، موسسه طبع کتب، ۱۳۴۵، ۶۱۰ ص - ۱۸×۲۶، مطبعه دولتی، ۲۲۰۰۰ ن.

۱۲۱۴-موسسه طبع کتب.

قرآن مجید با ترجمه و تفسیر - جلد چارم - طبع دوم، ترجمه و تفسیر بدری از متن اردو توسط چند تن از علما. کابل، موسسه طبع کتب، ۱۳۴۵، از ۶۱۱ تا ۱۲۳۰ (۶۲۰ ص) - ۱۸×۲۶، مطبعه دولتی، ۲۲۰۰۰ ن.

۱۲۱۵-موسسه طبع کتب.

قرآن مجید با ترجمه و تفسیر - جلد پنجم - طبع دوم، ترجمه و تفسیر بدری از متن اردو توسط چند تن از علما. کابل، موسسه طبع کتب، ۱۳۴۵، ۴۹۶ ص - ۱۸×۲۶، مطبعه دولتی، ۲۲۰۰۰ ن.

۱۲۱۶- موسسه طبع کتب .

قرآن مجید با ترجمه و تفسیر جلد ششم - طبع دوم -  
ترجمه و تفسیر بدیعی از متن اردو توسط چند تن از علماء  
کابل ، موسسه طبع کتب ، ۱۳۴۵ ، از ۴۹۷ تا ۱۰۴۵  
(۵۴۹ ص) - ۱۸ × ۲۶ ، مطبعه دولتی ، ۲۲۰۰۰ ن .

۱۲۱۷- میثاق ، کریم .

میلودی در یاچه ( داستان ) - چاپ سوم . کابل . ۱۳۵۴ .  
۳۸ ص - ۱۵ × ۱۰ ، مطبعه سبا .

۱۲۱۸- نشاط، عبد اللطیف، مترجم .

دفتر خاطرات يك خانم جوان . نوشته ساله نر و .  
مزار شریف ، ۱۳۳۶ ، ۴۱ ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دولتی  
مزار .

۱۲۱۹- نشاط، عبد اللطیف . مترجم .

دهقانان كوچك ( بیس دريك پرده ) . اثر فاروق نافذشاعر  
ترك ، مترجمان از ترجمه دزی بنظم دری ضیا قاریزاده و  
محمد شفیع رهگذر . مزار شریف . ۱۳۳۶ . ۳۵ ص -  
۲۰ × ۱۴ ، مطبعه دولتی مزار شریف .

۱۲۲۰- نعیمی، علی احمد و میر عبد العلی شایق .

خطاطان و نقاشان هرات از ادوار تیموری تا نخستین سالکود  
جمهوری - بخش اول: سورتگران و خوشنویسان هرات

درعصر تیمو ریان» (۱) تالیف علی احمد نعیمی با تحشیه

میر عبدالعلی شایق - بخش دوم : « نقاشان و خطا طان

معاصر هرات » تتبع و گرد آوری میر عبد العلی شایق .

هرات ، موسسه طبع کتب ، ۱۳۵۳ ، ی + ۲۸۶ + ۱۱ ص -

۱۸ × ۲۴ ، مطبعه دولتی هرات .

۱۲۲۱ - نوا بی ، غلام حبیب ، ناشر .

منزل خرقة ( معلومات درباره خرقة مبارک پیغمبر (ص) ، به

اهتمام محمد طا هر بدخشی . فیض آباد ، ۱۳۳۲ ،

۱۶ ص - ۱۸ × ۱۲ .

۱۲۲۲ - نوا بی ، غلام حبیب .

گلپهای خیال (مجموعه شعر) . فیض آباد ، ۱۳۳۲ ، و + ۵۰

ص - ۱۹ × ۱۲ ، (مطبعه بخشان) .

۱۲۲۳ - نوا بی ، غلام حبیب

منار یاد گار شیر خان . فیض آباد ، ۱۳۳۳ ، ۱۶ ص - ۲۱ × ۱۵ ،

۱۲۲۴ - نوا بی ، غلام حبیب .

عایشه درانی ( مختصر شرح حال و نمونه آثار شاعر ) .

کابل ، ۱۳۵۴ ، ۱۹ ص - ۱۸ × ۱۲ ، مطبعه دفاع ملی .

---

۱- کتاب «صورتگران و خوشنویسان هرات در عصر تیموریان» تالیف مرحوم نعیمی باراول

بسال ۱۳۲۸ - از طرف انجمن تاریخ، در کابل بصورت مستقل بچاپ رسیده است .

۱۲۲۵- وا جد، محمد قاسم.

مجموعه اشعار - بخش هفتم . مزار شریف ، ۱۳۳۵ ،  
۱۱۰ ص - ۱۹ × ۱۲ .

۱۲۲۶- وا حدی ، محمد یعقوب (دکتور) .

امیر خسرو بلخی و امیر علی شیر نوایی فانی ( مستخرج  
از کتاب مجلس امیر خسرو ) . کابل ، موسسه نشراتی  
بیهقی ، (۱۳۵۴) ، ۳۰ ص - ۲۲ × ۱۶ ، ( مطبعه دولتی ) .

۱۲۲۷- وارسته ، محمد امان .

بچه یتیم ( داستان ) . کابل . ۱۳۵۲ . ۳۰۹ ص - ۱۸ × ۱۲ .  
مطبعه صنعتی وارسته .

۱۲۲۸- وزارت اطلاعات و کلتور .

تجلیل روز نزول قرآن (مجموعه خطابه ها) . کابل . مدیریت  
تبلیغات ، ب ت . ۱۴۸ ص - ۲۰ × ۱۴ ، مطبعه دولتی .

۱۲۲۹- وزارت اطلاعات و کلتور .

افغانستان و خا طردلینز - بمناسبت تذکار صدمین  
سالگرد تولد ولا دیمیرایلیچ لینن کابل ، انجمن دوستی  
افغانستان و اتحاد شوروی ، ۱۳۴۹ ، ۴۰ ص - ۲۲ .  
۱۵ . مطبعه دولتی ، پشتو و دری .

۱۲۳۰- وزارت اطلاعات و کلتور .

سالنامه افغانستان - افغانستان کالنی ، مدیریت محمدولی  
زلمی . کابل ، ۱۳۵۱ ، ۲۳ - ۲۶۸ ، ۱۵ . مطبعه دولتی ،  
پشتو و دری .

۱۲۳۱- وزارت اطلاعات و کلتور.

سالنامه افغانستان - افغانستان کالنی ( اولین سالنامه دوره جمهوریت ) ، به مدیریت عبدالرحیم حکیم . کابل ، ۱۳۵۳ ، صد + ۵۴۱ ص ، مصور - ۲۷ x ۲۰ ، مطبعه دولتی .

۱۲۳۲- وزارت اطلاعات و کلتور.

بیانیه بنا غلبي ر ئیس دولت و صدر اعظم بمناسبت تجلیل اولین سالگرد جشن جمهوریت (۲۵ سرطان ۱۳۵۳) . کابل ، ۱۳۵۳ ، ۳۸ + ۳۲ ص - ۲۰ x ۱۵ ، مطبعه دولتی ، پشتو - دری .

۱۲۳۳- وزارت اطلاعات و کلتور.

نقش مطبوعات در اجتماع (بمناسبت روز مطبوعات و سواد) . کابل ، موسسه نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۳ ، ۴۳ ص - ۲۰ x ۱۵ ، مطبعه دولتی ، پشتو - دری .

۱۲۳۴- وزارت اطلاعات و کلتور.

مجلس مولینای بلخی - مجموعه بیانات و مقالات سیمینار تحقیق و تحلیل آثار و مقام عرفانی مولینا جلال الدین بلخی منعقدہ کابل - میزان ۱۳۵۳ . کابل ، موسسه نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۳ ، ۲۴۸ ص - ۲۲ x ۱۶ ، مطبعه دولتی .

۱۲۳۵- وزارت اطلاعات و کلتور.

در پر تو جمهوریت (مجموعه چهل مقاله که از رادیو افغانستان برود کاست شده) . کابل ، موسسه انتشارات بیهقی ، ۱۳۵۳ ، ۱۴۸ ص - ۲۱ x ۱۶ ، مطبعه دولتی .

۱۲۳۶- وزارت اطلاعات و کلتور.

مجلس امیر خسرو بلخی (مجموعه بیانا تیکه در مجلس علمی امیر خسرو بلخی بهمن سبت مرور شش ونیم قرن از وفات او ا برادگردیده) . کابل، موسسه انتشارات بیهقی ، ۱۳۵۴ ، ۴۷۵ص - ۲۳ × ۱۶ ، مطبعه دولتی .

۱۲۳۷- وزارت اطلاعات و کلتور.

بیانات، پیامها و مصاحبه های مطبوعاتی بناغلی رئیس دولت و صدراعظم (۲۶ سرطان ۱۳۵۳-۲۶ سرطان ۱۳۵۴) . کابل، موسسه نشراتی بیهقی، ۱۳۴۵ ، (۴۵۴ص متفرق) - ۲۰ × ۱۶ ، مطبعه دولتی ، پشتو-دزی .

۱۲۳۸- وزارت اطلاعات و کلتور.

دزیر تو جمهوریت - جلد دوم (مجموعه چهل مقاله که از رادیو افغانستان برود کاست شده) . کابل ، موسسه نشراتی بیهقی ، ۱۳۵۴ ، ۱۸۰ص - ۲۱ × ۱۶ ، مطبعه دولتی

۱۲۳۹- وزارت اطلاعات و کلتور.

حقوق و مقام زن. کابل، کمیته انسجام زنان - موسسه نشراتی بیهقی ، (۱۳۵۴) ، ۳۳ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دولتی ، دزی - پشتو.

۱۲۴۰- وزارت اطلاعات و کلتور.

تجلیل سال بین المللی زن در افغانستان . کابل ، کمیته انسجام زنان - موسسه نشراتی بیهقی ، (۱۳۵۴) ، ۲۷ص - ۲۰ × ۱۵ ، مطبعه دولتی .



۱۲۴۱- وزارت اطلاعات و کلتور.

آی خانم - یکی از شهرهای باستانی ما . کابل ، موسسه نشراتی بیمهتی ، ۱۳۵۴ ، ۶۰ ص - ۲۰×۱۶ ، مطبعه دولتی ، پشتو - دری .

۱۲۴۲- وزارت اطلاعات و کلتور.

اسلام و رشد اقتصادی. کابل ، موسسه نشراتی بیمهتی ، ۱۳۵۴ ، ۹۲ ص - ۲۰×۱۶ ، مطبعه دولتی ، پشتو - دری .

۱۲۴۳- وزارت اطلاعات و کلتور.

در فروغ جمهوریت ما (مجموعه مقالات منتخب از روز نامه جمهوریت) . کابل ، موسسه نشراتی جمهوریت ، ۱۳۵۴ ، ۹۴ ص - ۲۶×۱۸ ، مطبعه دولتی .

۱۲۴۴- وزارت اطلاعات و کلتور.

میرویس افغان . کابل ، وزارت اطلاعات و کلتور ، ب ت ، ۵۶ ص - ۲۱×۱۵ ، مطبعه دولتی ، پشتو - دری .

۱۲۴۵- وزارت اطلاعات و کلتور.

نگاهی بر نقش فرهنگی افغانستان در عهد اسلامی (مجموعه مقالات دانشمندان) . کابل ، مدیریت سالنامه ، ۱۳۵۵ ، ۱۴۷ ص - ۲۱×۱۵ ، مطبعه دولتی .

۱۲۴۶- وزارت اطلاعات و کلتور.

در پر تو جمهوریت - جلد سوم (مجموعه چهل مقاله که از رادیو افغانستان برود کاست شده) . کابل ، موسسه نشراتی بیمهتی ، ۱۳۵۵ ، ۲۳۶ ص - ۲۱×۱۷ ، مطبعه دولتی .

۱۲۴۷- وزارت اطلاعات و کلتور.

کنفرانس و زرای کشورهای غیر منسلک در دهلی جدید  
در مورد همکاری های اطلاعاتی و تاسیس آژانس خبر  
رسانی مشترک . کابل، آژانس باختر ، ۱۳۵۵ ، ۶۰ ص -  
۱۶×۲۱ ، مطبوعه دو لتی .

۱۲۴۸- وزارت اطلاعات و کلتور.

بیانات ، پیمانها و کنفرانسهای مطبوعاتی موسس  
جمهوریت (۲۶ سرطان ۱۳۵۴-۲۶ سرطان ۱۳۵۵) . کابل،  
موسسه نشراتی بیمهقی، ۱۳۵۵ ، ۳۰۴ ص (متفرقه)- ۱۶×۲۱  
مطبعه دو لتی ، پشتو - دری.

۱۲۴۹- وزارت اطلاعات و کلتور.

سالنامه افغانستان - دافغانستان کالنی ، بمدیریت  
محمد صدیق سروری. کابل ، ۱۳۵۵ ، ۱۶ ، ۸۱۴ ص .  
مصور - ۱۶×۲۳ ، مطبعه دو لتی

۱۲۵۰- وزارت اطلاعات و کلتور.

اختصاصی از اجراءات دولت جمهوری (۲۶ سرطان ۱۳۵۲-  
۸ دلو ۱۳۵۵) . کابل، وزارت اطلاعات و کلتور ، ۱۳۵۵ ،  
۲۰۶ ص - ۱۲×۱۷ ، مطبعه دولتی.

۱۲۵۱- وزارت اطلاعات و کلتور.

اجراءات وزارت اطلاعات و کلتور (۱۳۵۲-۱۳۵۵) ، با عتمام  
داکتر محمد ظاهر صدیق، کابل ، موسسه نشراتی بیمهقی،  
۱۳۵۵ ، ۲۹۸ + (۳۲) ص - ۱۶×۲۱ ، مطبعه دو لتی ،  
۱۰۰۰ ن، پشتو - دری.

-۲۰۷-

۱۲۵۲- وزارت امور خارجه

افغانستان در دورهٔ حکومت انتقالی، حوت ۱۳۴۱-میزان  
۱۳۴۴ (گرو نو لوزی وقایع و تحولات افغانستان و روابط  
آن با خارج) . کابل، وزارت اطلاعات و کلتور، ۱۳۴۴،  
۳۴۰ص - ۲۵ × ۱۸، مطبعة دولتی.

۱۲۵۳- وزارت پلان.

پلان سالانهٔ ۱- نکشا فاقصادی واجتماعی افغانستان .  
کابل، ریاست پلان، ۱۳۵۳. ۱۰۰ + ۱۷ص - ۲۶ × ۱۸،  
مطبعة دولتی .

۱۲۵۴- وزارت پلان.

پلان هفت سالهٔ انکشاف اقتصادي واجتماعي افغانستان  
(۱۳۵۵-۱۳۶۱) - جلد اول . کابل، ۱۳۵۵، و ۲۹۹ص -  
۲۶ × ۱۷، مطبعة دولتی.

۱۲۵۵- وزارت پلان.

ضمایم پلان ۱۳۵۵ - ۱۳۶۱) - جلد دوم (جداول وارقام).  
کابل، ۱۳۵۵، ۲۷۱ص - ۲۷ × ۱۸، (مطبعة دولتی).

۱۲۵۶- وزارت زراعت.

تشکیل و پر و گرام کانگرس زراعتی. کابل، دارالانشای  
کانگرس زراعتی، ۱۳۴۴، ۱۸ص - ۲۰ × ۱۴، مطبعة  
دفاع ملی .

۱۲۵۷- وزارت زراعت و آبیاری.

پلان پنچسالا چهارم انکشاف زراعت و آبیاری ( ۱۳۵۱-  
۱۳۵۵). کابل ، ۱۳۵۰، ۳۱۲، ص ۲۳-۱۷x.

۱۲۵۸- وزارت زراعت و آبیاری.

سخنان رهبر انقلاب (مجموعه بیانیه ها و مصاحبه های  
سناغلی رئیس دولت و صدراعظم از ۲۶ سرطان ۵۲-۱۸  
جوزای ۱۳۵۳. کابل، انتشارات وزارت زراعت و آبیاری.  
۱۳۵۳ ، ۱۱۱ص- ۲۱، ۱۵، ۱۰۰۰ ن .

۱۲۵۹- وزارت صحیه.

فورمولیر ملی ادویه . کابل . ریاست دیوی عمومی ادویه.  
۱۳۴۵ ، ۱۶۲ ص - ۱۷، ۱۴، دری- انگلیسی

۱۲۶۰- وزارت صحیه.

فعالیت های صحی کشور در دو مین سال جمهوریت . کابل .  
( ۱۳۵۴ ) . ۸۸ ص - ۲۲، ۱۶ . مطبوعه دولتی .

۱۲۶۱- وزارت صحیه.

فورمولیر ملی افغان - طبع چهارم . کابل . ۱۳۵۵ . ط .  
۲۶۸ ص - ۱۷x ۱۲ . مطبوعه دولتی . دری - انگلیسی .

۱۲۶۲- وزارت عدلیه.

رساله های مر بسوط سیمینار قضایی جرایم ترا میدی  
منعقدہ سال ۱۳۵۳ . کابل . اداره قضا . ۱۳۵۳ . ۴۰ ص-  
۲۱x ۱۵ . مطبوعه دولتی . ۶۰۰ ن .

۱۲۶۳- وزارت معارف.

راپور رہنمائی تعلیمات مسلکی . کابل ، اداره رهنمائی  
تعلیمات مسلکی ریاست تدریسات مسلکی ، ۱۳۴۴ ، ۴۶ ص-  
۱۵ × ۲۲ .

۱۲۶۴- وزارت معارف .

رهنمای معلم ( کتاب دورہ آمادگی و مہارت های لسان  
دری- برای صنف اول )- قسمت های اول و دوم و سوم .  
کابل ، ریاست دارلنا لیف معارف ، ۱۳۵۳ ، ۱۰۸ + ۲۹۶ +  
۱۷ ص- ۱۲ × ۱۵ ، ۵۰۰۰ ن .

۱۲۶۵- وزارت معارف .

روز بین المللی سواد (مجموعه مقالات ) . کابل ، ۱۳۵۴ ،  
۸۶ + ۲۱ ص- ۲۴ × ۱۷ ، مطبعه معارف ، دری - پشتو و  
انگلیسی .

۱۲۶۶- و ساء ، رشاد .

فر یاد از سکوت (مجموعه چند داستان کوتاه) . کابل ،  
۱۳۵۳ ، ۴۶ ص- ۱۹ × ۱۳ ، مطبعه دولتی .

۱۲۶۷- و کیلی ، عزیز الدین .

منظومه بزرگداشت سید جمال الدین افغانی ، بمناسبت  
مجلس بزرگداشت سید جمال الدین افغانی هشتاد سال پس  
از وفات وی . کابل ، موسسه نشراتی بیہقی ، ۱۳۵۵ ،  
۱۲ ص- ۲۲ × ۱۷ ، مطبعه دولتی .

۱۲۶۸- ہاشمزوی ، محمد قاسم ، ادیتر .

راپور های قضایی افغانی- جلد اول . کابل ، اداره عالی  
قضای و زارت عدلیہ ، ۱۳۵۵ ، ۱۴۵ ص- ۲۲ × ۱۶ ، مطبعه  
دولتی ، ۱۰۰۰ ن

فهرست

نامهای کتب مؤسسات

نشراتی، مطابع و منابع



## نامهای کتب معرفی شده

شماره	نام کتاب
۷۹۲	آبدات نفیسه هرات
۲۷۳	آثار برگزیده از نظم و نثر فارسی
۷۶۳	آثار عتیقه بودایی بامیان - جلد دوم
۳۹۳	آثار عتیقه کوتل خیرخانه
۳۳۷-۳۳۵	آثار هرات ۱-۳
۱۰۳۲	آخرین تعطیل هفته
۶۷۵	آخرین ستاره
۳۰۵	آخرین نبرد
۳۳۹	آرامگاه بابر
۳۷۶	آراء و عقاید در پیرامون سره دیاشت
۷۶۹	آریانا
۱۱۰-۱۰۶۰۹۶	آریانا دائرة المعارف ۱-۶
۲۵۳۰۲۵۱	آریانا یا افغانستان ۱-۶
۱۳	آزمایش های علمی با اسباب ساده



شماره	نام کتاب
۸۴۰	آسیا
۲۳۸، ۲۳۶، ۲۳۳	آشنایی با بو هنتون کابل (۱۳۴۷، ۱۳۴۹، ۱۳۵۲)
۹۶۲	آشوب بر رگ
۸۷۸	آفتاب بر آمد
۲۷	آوارگان
۵۳۱	آهنگ روستا
۵۷۸	آیا چه باید کرد
۱۳۲۱	آی خانم
۸۱۳	آینه تجلی
۶۱۷	آینه جهان نما
۱۳۰	ابر بهاری
۷۴	ابوریحان بیرونی
۱۷۸	اتلتیک برای جوان افغان
-۱۰۶۱	اتلس قریدهای افغانستان - معرفی و واحد های اداری محلی (۱-۳)
۱۰۶۳	
۳۳۹	اجراءات شش سائنه ریاست هوایی ملکی
۱۲۵۱	اجراءات وزارت اطلاعات و کلتور (۳۵۲-۱۳۵۵۱)
۳۱۳	اجمال اجراءات حکومت افغانستان در دو سال اخیر
۶۸۹	اجدالی از تاریخ آرامگاه حضرت شاه ولایت مآب در ولایت بلخ
۳۲۶	احادیث حضرت محمد رسول الله صلی الله علیه وسلم

شماره	نام کتاب
۱۰۲۵	احصائیه معارف افغانستان - ۱۳۵۱
۶۵۴	احمد شاه بابای افغان
۳۴۸	احوال و آثار حکیم سنایی
۱۲۱	احوال و آثار سیرزا عبدالقادر بیدل
۱۳۵۵	اختصاری از اجراءات دولت جمهوری (۲۶ سرطان ۱۳۵۲ - ۸ دلو ۱۳۵۵)
۱۲۵۰	
۱۱۸۸	اختلاف بین افغانستان و پاکستان از نظر سر جارج کنگهم
۷۰۰	اخلاق از نظر غزالی
۷۲	اخلاق عسکری - جلد اول
۱۳۵	اخلاق محمد (ص)
۸۴۳	ادارة الدار
۳۰	ادارة انستیتوت صنعت
۸۵۸	اداره و استاتستیک
۵۸۱	ادب در فن یا محمود ناسه
۷۲۱	ادبیات (حالات شعرا)
۷۲۳	ادبیات (گزیده نظم و نثر)
۴۶۱	ادبیات در خلال روان شناسی
۹۶۱	ادبیات مردم
۲۷۰	اربعین
۱۰۶۰	ارشادات ... بیانیه های شاعلی صدر اعظم و اعضای نابینه ...
۶۶۹	ارشادات دینی

شماره	نام کتاب
۳۱۹	ارمغان بلخ
۶۸۱	ارمغان جوانی
۷۶۳	ارمغان میمنه
۶۵	اروپا
۳۵۸	از اشعار خلیلی
۶۸۸	از اشعار فرحت
۳۵۹	از بلخ تا قونیه
۳۷۲	از خیبر تا پامیر
۷۸۶	از سرو بی تا اسمار
۳۹۵	از وقتیکه اورفت
۵۸۰	از هر دهن سخنی و از هر چمن سمنی
۸۲۹	اژدهای خودی
۷۵۳	اساسات اقتصاد دبرق
۳۶۷	اساسات راهور نویسی
۷۹	اساس القضات
۲۶۷	اساسهای ژورنالیزم
۲۸۹	استاتستیک
۳۳۱	استخراج نار یخ در نظم
۱۲۳۲	اسلام و رشد اقتصادی
۳۹۱	اسلام و عدالت اجتماعی
۳۷۲	اسناد تجار تی

شماره	نام کتاب
۱۱۱۱	اشارات اخلاقیه برای معلمین
۲۳۹	اشتباه
۲۷۳	اشعار نایاب جامی
۳۳۵	اشعار نو — نوی شعر و نه
۷۱۸	اشعار نو (مجموعه‌یی از اشعار ضیاقار بزاده)
۹۳۹	اشعار و اصل
۵۰۰	اشکال عام انساج
۲۲۵	اصحاب کهف
۹۳۰	اصطلاحات و معاوریه پشتو
۳۷۳	اصلاح شخصیت
۷۱۳	اصول امریت عسکری
۲۵۶	اصول پرورش شریانه
۵۳۲	اصول تدریس آرت تریوی
۱۱۳۳	اصول تنفیط
۶۶۵	اصول دفتری — جلد اول
۶۱۶	اطاعت اولی الامر
۱۰۳۱	اطفال شما
۵۵	اطفال و جوانان آسیادر پلان انکشاف ملی
۲۳۳	افتتاح عمارات پولی تخنیک پوهنتون کابل
۵۷۳	افتخارات افغان
۱۰۲۶	افسانه های شیرین

شماره	نام کتاب
۲۷۵	افسانه‌های قدیم شور کابل
۲۰۳	افسانه‌های سر دم
۹۱	افغانستان
۲۹۷	افغانستان بعد از اسلام - جلد اول
۹۷۶	افغانستان بهتر است يك سده، كت صنعتی باشد یا زراعتی
۶۵۵	افغانستان بيك نظر
۷۸۳	افغانستان در پر تو تاریخ
۸۸۵	افغانستان در پنجاه سال اخیر
۱۳۵۳	افغانستان در دوره حكومت انتقالی
۱۱۹۰	افغانستان در شاهنامه
۳۹۶	افغانستان در قرن نزده
۱۰۵۵	افغانستان قدیم
۱۳۳۹	افغانستان و خاطر ولین
۳۱	افغانستان و بلل متحد (رساله)
۳۰۵	افغانستان و بلل متحد (کتاب)
	افغانستان و يك نگاه اجمالی با وضاع و شئون مختلفه و حالات عدویه
۷۹۷	مملکت بند کور
۷۸-۷۹	افغان قاموس (دری-پشتو) ۱-۳
۸۹۲	افغانها در هند
۳۷	افغانی سر دیاشنت
۳۸۸	افکار شاعر

شماره	نام کتاب
۶۵۱	افکار منور
۶۶۳	اقتصاد اجتماعی
۵۳۳	اقتصاد تصدی عمومی - ۱
۲۳۸	اقتصادر هندایبی شده یا اکونومی در یژه
۶۷۲	اقتصادزراعتی
۶۳۱	اقتصادسیاسی
۲۹۰	اقتصادیا
۱۱۹۵	اقتصادساعتدل
۱۲۲	اقتصادسلی
۳۳۵	اقتصادیات بامیان
۳۳	اقدامات ملل متحد در راه تأمین حقوق بشر
۶۰۱	اقلیم افغانستان
۶۰۲	اقلیم حیانی افغانستان
۳۱۵	اکبر نامه
۸۲۸	البیرونی
۱۱۰۷	البیرونی و هند
۶۷۳	الجزایر ملنیکه در راه آزادی می جنگد
۸۳۹	الفاروقی - حصه دوم
۱۱۷	الهی نامه (بخط فیض محمد ز ثر نا
۱۰۷۷	الهی نامه (بخط محمد علی عطار)
۱۶	امام اعظم ابوحنیفه و افکار او

شماره	نام کتاب
۶۲۳	امان الصحه
۸۳۲	امان الدر سین
۸۷۵	امان النسوان
۸۶۶	امیر اتوری کوشان
۱۱۳۹	امثال و حکم
۱۱۸۳	امداد او لیه
۵۹۷	امراض چشم
۱۳۸	امراض داخلیه
۱۵۷	امراض عصبیه
۱۵۸	امراض عقلیه
۸۱۰	اسواج هر یوا
۸۱۳	امیری حسینی غوری هروی
۱۲۲۶	امیر خسرو بلخی و امیر علی شیر نوایی فانی
	امیر علی شیر نوایی فانی — شرح زندگانی، آثار عمرانی و دولیات و نمونہ
۹۳۸	نظم و نثر او
۱۷	اناکار انین
۱۰۳۳	انتقام
۶۷۰۱	اندر زو مناجات خواجه انصاری
۳۲۸	اندسه ها
۳۷۹	اندو نیز یا
۱۰۸۳	اندیشه های پیر هرات

شماره	نام کتاب
۱۰۳۶	اندیشه های زندگی
۱۶۶	انشاء مقالات
۹۹۵	انکشاف اسور صبحی افغانستان در نیم قرن اخیر
۹۹۲	انکشاف تجارت افغانستان در پنجاه سال اخیر (۱۲۹۷-۱۳۳۷)
۸۶۶	اولین اجتماع هزار گنبد آسیا و افریقا (کنفرانس باندونگ)
۱۱۳	اولین راپور سالانه انجمن رهنمای خانواده
۹۳۴	اهم ادله اثبات در تشریح اسلام و در قانون
۱۶۵	ایساغوجی
۸۳۸	ایضاحات قانون حسابات عموسیه
۴۹	با اعضای محترم پارلمان آشنا شوید
۲۳۱	با پوهنتون آشنا شوید
۸۷۷	بازگشت به سیهن
۸۷۲	بازگشت مور و نروژ
۵۶۶	باسر زمین نورستان آشنا شوید
۲۰۵	باغبان
۷۸۰، ۷۷۹	بالاحصار کابل و پیش آمدهای تاریخی (۱-۲)
۶۹۶	بیلیوگرافی
۱۳۶	بین و تماشا کن
۱۲۲۷	بچه یتیم
۱۳۳	بحران و نجات
۳۹۰	برخی از دستورهای دایمی دین مهدی (ص)



شماره	نام کتاب
۱۱۹۲	برخی از کتیبه ها و سنگ نبشته های هرات
۴۶۴	برگزارری روز میل متحد در کابل
۳۵۳	بر گهای خزانگی
۸۷۶	برهان قاطع
۲۲۶	برهان و جو دی و سمشکیل لاهوت
۷۶۷	بگرام
	بمناسبت اهدای کتب شخصی بانک الشعراء استاد بیتلبد به کتابخانه پوهنتون
۷۳۳	
	بمناسبت پنجاهمین سالگرد اعضای معاهده دوستی افغانستان و اتحاد شوروی
۱۱۲	
۸۰۲	بمناسبت تجلیل روز معلم
۴۴۳	بمناسبت چهلیمین سال مناسبات دو ستانه افغانستان و اتحاد شوروی
۳۱	بمناسبت چهل و ششمین استرداد استقلال افغانستان
۴۷۷	بوستان - بخط سیر عماد
۶۸۳	به پسند شماس
۷۷۲	بیاد بو جشن هزارمین سال تولدی شیخ الرئیس ابو علی سینای باغی
۴۵۵	بیانات، بمناسبت مذاکرات سیاسی با حکومت پاکستان
۹۷۵	بیانات، پیامها و کنفرانسهای مطبوعاتی رهبر ملی و موسس جمهوریت
	بیانات، پیامها و صحابه های مطبوعاتی بنا علی رئیس دولت
۱۲۳۷	و صدر اعظم (۲۶ سرطان ۱۳۵۳ - ۲۶ سرطان ۱۳۵۴)

## نام کتاب

## شماره

بیانات، پیامها و کنفرانسهای مطبوعاتی موسس جمهوریت ۶ و ۲ سرطان

۱۳۵۴ - ۶ و ۲ سرطان ۱۳۵۵ ( ۲۳۸ )

بیانیه آن. اس. خرو و سچون صدر اعظم اتحاد شوروی در مجمع عمومی مؤسسه ملل متحد ۳۳۲

۶۲۵ بیانیه بمناسبت روز پشتونستان

۸۳۳ بیانیه در امر افیلان پنجاه ساله اقتصادی افغانستان

۱۲۰۳ بیانیه در جلسه اضطراری اساسی ملل متحد

۸۳۵ بیانیه در مجلس شورایی ملی

بیانیه سردار محمد داوود صدر اعظم و بیانیه های شش و زبر

۱۰۰۳ کشور در شبهای جشن استقلال (۳۳) ار رادیو کابل

۸۳۰ بیانیه سید شمس الدین دجروح . . .

۹۳۸ بیچاره گان - ترجمه منظوم

۹۳۹ بیچاره گان - ترجمه بنظم و نثر

۸۲۷ و ۸۲۶ بیدل شناسی ۱ - ۲

۱۷۲ بیدل و عزیز

۵۸۳ بیست هزار فرسخ سیاحت در زیر بحر

۳۳۱ بیست و چهار اکتوبر ۱۹۵۹ (روز ملل متحد)

۲۶۶ بیگم (داستان)

۳۳۱ و ۳۳۰ پادشاهان متاخر (۱ - ۲)

۱۰۳۸ و ۱۰۳۷ پته خزانه (چاپ ۱ و ۳)

۸۵ پر ابله اساسی مقررات پول

۸۶ پر ابله های انکشافی پلان گذاری و رول دولت در اقتصاد افغانستان

شماره

نام کتاب

۵۸۸	پر اکنده
۳۸۲	پر ده نشینان سخنگوی
۵۵۵	پر ستاری در خانه از و ظایف هر فاسیل است
۸۹۸	پر و از سن بالای اتلانتيک
۱۰۰۳	پر و زة آبپاری و تولید برق و ا دی ننگر هار
۱۱۷۳	پر و گرام اسجای ملار یاد در افغانستان
۱۰۱۵	پر و گرام تدریس مکاتب ابتدایی (۱۳۱۵)
۱۰۱۶	پر و گرام تدریس مکاتب ابتدایی افغانستان (۱۳۱۹)
۱۰۱۷	پر و گرام تدریس مکاتب ابتدایی افغانستان (۱۳۳۵)
۱۰۱۸	پر و گرام تدریس ثنائوی
۱۰۲۱	پر و گرام تعلیمات مسلکی
۷۵۹	پر و گرام غذایی جهان
۸۸۷	پشتو سیند یعنی او لین قاموس افغانستانی بطریق مسوده (پشتو—دری)
۲۲۲ و ۲۲۱	پشتو قاموس—پشتو—دری (۱—۲)
۳۹۸	پشتو گرامر—جزء اول
۱۰۲۸	پشتو نستان در جر اید جهان — جلد اول
۳۶۹	پشتو نستان را بشناسید
۲۹۳	پشتو و لو پکان غزنه
۱۲۵۷	پلان پنجساله چهارم انکشاف راهت و آبپاری (۱۳۵۱—۵۵)
۹۸۲	پلان پنجساله دوم (۱۳۴۱—۱۳۴۵)
۴۴۸	پلان پنجساله ریاست هوایی سلکی

شماره	نام کتاب
۱۰۲۳	پلان پنجساله سوم معارف
۱۲۵۳	پلان سالانه انکشاف اقتصادی و اجتماعی افغانستان
۱۲۵۴	پلان هفت ساله انکشاف اقتصادی و اجتماعی افغانستان
۱۰۹۱	پناه‌گزینان فلسطین
۹۹۳	پنجسال کار
۹۸۶، ۹۸۴، ۹۸۳، ۹۸۰، ۹۷۹، ۹۷۸	پیشرفت پلان و تحلیل او ضاع اقتصادی
	۹۹۰ و ۹۸۹، ۹۸۸، ۹۸۷
۲۰۳	پیشوا
۲۹۲	پیغام شهید
۶۶	بیک خنده
۱۰۴۳	پیمانہ
۷۹۰	تأثیر خو شبختی و نشاط بر صحت جسمی و روحی
۵۳۹	تأثیر عدالت در استفاده از منابع مالی و اقتصادی
۹۴۵	تاجر دست بریده
۶۳	تاریخ - قسمت ثالث
۱۱۸۷	تاریخ ادبیات افغانستان
۱۱۶۲	تاریخ ادبیات دری افغانستان - جلد اول، دور رسامانیان و غز نو بیان
۶۵۸، ۶۵۷	تاریخ افغانستان (از آغاز تا غز نو بیان) ۱-۳
۷۷۳ و ۷۷۴	
۲۹۴	تاریخ افغانستان در عصر کورگانی هند
۳۷۶	تاریخ اقتصادار و با

شماره	نام کتاب
۱۱۶۹	تاریخ امپراتوری کوشانیان - جلد اول
۹۶۰۹۹۵۹۹۵۸	تاریخ تبار ۱-۳
	تاریخچه ارتباط و سر اودات جمعیت افغانی سره میاشت بالیک، کمیته صلیب احمر
	بین المللی و جماعه هلال سرخ، صلیب سرخ و شیر و خورشید سرخ
۳۸۱	
	تاریخچه بیرق
۳۳۲	
	تاریخچه بیست و چار ساله بو هنخی حقوق و علوم سیاسی
۵۵۴	
	تاریخچه جمعیت افغانی سره میاشت
۳۸۰	
	تاریخچه صلیب احمر بین المللی
۳۶۸	
	تاریخچه سزار شریف
۷۹۴	
	تاریخ حرب
۶۶۴	
	تاریخ حکمای مستقدمین از هبوط حضرت آدم تا ابو جود آمد حضرت تعیسی
۷۳۳	
	تاریخ خرقة شریفه قندهار
۷۰۹	
	تاریخ خط و نوشته های کهن افغانستان از عصر قبل تاریخ تا کنون
۳۰۳	
	تاریخ روابط سیاسی افغانستان از زمان امیر عبدالرحمن تا استقلال
۴۵۶	
	تاریخ سیاسی - جلد اول
۵۷۷	
	تاریخ سیاسی و اجتماعی آسیای مرکزی تا قرن ۱۴
۴۵۵	
	تاریخ فتوحات اسلامی (۱-۲)
۶۲۶ و ۳۸۳	
	تاریخ فلسفه یار هنمای حکمت
۲۳۲	
	تاریخ قضا
۸۴۴	

شماره	نام کتاب
۳۷۹	تاریخ لاتری جمعیت
۵۹۳-۵۸۹	تاریخ معارف روس و ژاپان (۱-۵)
۹۱۵	تاریخ ادبیات قدیم چین
۳۰۲۶۲۹۸	تاریخ مختصر افغانستان ۱-۲
۸۱۷	تاریخ مختصر ملوک کرات با افسانه هری
۲۸۶	تاریخ سزار شریف و واقع بلخ - جلد اول
۳۵۹	تاریخ معارف افغانستان
۷۸۱	تایان - فصل ۳۳ شی چی یا اسناد تاریخی
۱۸۷	تبسم - مجموعۀ اشعار
۶	تجارب عصری راجع به سسکوکات
۳۹۳	تجلی خدادار آفاق و انفس
۱۰۱۳	تجلیل پنجمین سال تولد نورالدین عبدالرحمن جامی
۷۳۵	تجلیل دهمین سال کارخانجات جنگناک
۱۲۲۸	تجلیل روز نزول قرآن
۱۲۳۰	تجلیل سال بین المللی زن در افغانستان
۱۱۷۸	تحفة العلماء
۱۰۳۳	تحفة مطبوعات
۹۸۱	تحلیل اوضاع اقتصادی و پیشرفت پلان در سال (۳۱-۳۲)
۵۹	تداوی، وقایع و جلوگیری از امراض التهابی مفاصل - روماتیسم مزمن
۲۶۲	تدریس و تدریس آموزی در مکاتب ابتدایی
۷۰۶	تذکار دیوان همایون اعلی یا وزارت مالیه
۱۵	ترانه های دل

شماره	نام کتاب
۱۱۳۸	ترانه‌های کھسار - جلد اول
۳۸۹	ترتیب انکار
۹۰۹	ترجمه عقاید نسفی
۸۵۰	تزو و کناہیون اول
۶۹۵	تسوید و انین
۳۰۱	تشریح توصیفی - مبحث مفاصل
۳۰۲	تشریح توصیفی - مبحث عضلات
۳۰۳	تشریح توصیفی - مبحث اعصاب
۶۲۳	تشریح و فزیولوژی
۷۰۶	تشکیلات موسسه ملل متحد
۱۰۳۱	تشکیلات غز نو یان
۱۲۵۶	تشکیل و کازگر سزر اعلیٰ
۹۳۷	تصمیم سلطانی و خانہ تن انسانی
۳۳۶	تصویب و فیصلہ لویدجر گہ ۱۳۳۳
۱۲۵	تطبیقات کیمیای عضوی
۴۲۹	تطبیقات کیمیای غیر عضوی
۱۵۵۷	تطبیق سنوات
۱۱۷۰۶۹۳۲	تعبیہ پولیسن نجانی ۱ - ۲
۸۶۵	تعلیمات راجع بہ چالان کردن و کار انداختن سیت چارج کنندہ بطریقی - ۸۶۵
۸۸۰	تعلیم نامہ خیاطی
۹۰۲	تعلیم و صحت

شماره	نام کتاب
۹۱۱	تغذی اطفال شیر خوار
۷۵۷	تفکرات
۶۳۳	تفکر صلح در میدان جنگ
۳۶۴	تفنگ داران خیبر
۱۰۳۲	تقدیر
۲۴	تقویم الدین
۳۹۳	تقویم انسان
۷۹۳	تکمله حواشی نفعات الانس
۸۵۳	تکنیک انساج و پاتالوژی
۱۱۵۸	تلاشهای سیاسی سید جمال الدین افغان
۷۲۹	تمسک القضاة الایمانیه
۳۱۰	تو پیاز
۱۱۶۰	توحید خلاق یگانه بزبان سوالید ثلاثه
۳۸۷	تهذیب اخلاق
۷۱۱، ۷۱۰، ۷۰۵	تیور و شاه درانی
۱۳۸	تیوری و لیدو مصری
۱۳۲	جاذبه انیون
۲۵۹	جام - مجموعہ مقالات ادبی و اجتماعی
۳۹۷	جامع التجوید
۸۲۰	جامی و ابن عربی
۱۰۸۷	جبران شکست



شماره	نام کتاب
۴۸۹	جبیره
۱۰۹۰	جوس
۲۶۰	جرقه‌ها
۵۲۱	جرمیات
۷۲۸	جزیره آرزو‌ها
۵۸۵	جزیره پنهان
۶۶۸	جستجو‌ها
۵۰۲	جشن اطفال
۱۰۶۸	جشن معارف
۶۲۷	جغرافیای اقتصادی
۹۲۹	جغرافیای عمومی افغانستان
۸۳۱	جغرافیة افغانستان
۴۵	جمعیت افغانی سره میاشت در خدمت بشر
۴۶	جمعیت افغانی سره میاشت و جهان بشریت
۴۱۳	جمعیت افغانی سره میاشت و وطن من
۱۱۵۱	جمهوریت
۱۰۳۵	جنایت
۶۳۰	جنگ حبشه
۶۶۶	جنگنامه
۲۰۹	جوانان بیدار - و پش زلمیان

شماره	نام کتاب جو ان فدایی
۱۹۹	جو بیار
۲۶۱	جهان امر و ز - شرح مختصر بعضی از قضا یای عمده کیتی و نقش ملل متحد بر آنها
۵۶۵	
۶۰۰	جهان امر و ز (جغرافیا)
۱۱۹۸	جهان در تلسکوپ قرآن
۱۲۰۷	چار بیدی
۳۱۸	چطور باید فکر کرد
۳۹۷	چگونه اسر ائیل بو جو درآمد
۴۱۲	چگونه با طفل معیوب برخورد باید کمک کرد
۶۳۶	چگونه باید زیست
۴۲۵	چگونه نمیتوان یک بر و د کاستر لایق بود
۹۲۰	چند اثر علامه سلجوقی
۴۲۹	چند برگ تفسیر قرآن عظیم
۱۰۳۹	چند تن از زنان برگزیده تاریخ
۵۵۳	چند رباعی گزیده
۲۰۶	چند شعر از پژواک
۹۵۴	چند غزل
۸۰۰	چهلین سالگرد تاسیس پوهنځی طب کابل
۹۷۲	مخان او جهان
۳	غار و ندی افغانستان

شماره	نام کتاب
۲۸۵	حافظ و عزیز
۳۲۰	حاکم (داستان)
۱۵۲	حالات پیر هرات ابو اسماعیل عبداللہ انصاری قدس سرہ
۸۰۳	حبیبہ دیر و زو اسروز
۵۶	حجم تبخیر در کابل
۸۹۱	حدود العالم من المشرق الى المغرب
۱۰۵۰	حریق بلای خانمانسوز، تدابیر و جلوگیری تدافعی آن
۵۰۱	حزب چیست
۸۷	حساب معرف و سرمایہ گذاری
۸۷۱	حفریات جدید ہدہ
۸۸۶	حفظ الصحہ
۵۲۸	حق آزادی در اسلام
۳۳	حقایق در بارہ ملل متحد
۱۱۱۲	حقایق راجع بہ قوم پشتون . . .
۵۷۳	حق ترانزیت سمالک ہی بحر با نتیجہ سجاد لہ افغانستان در راہ تثبیت این حق
۳۶۸	حقوق ادارہ
۸۵۳	حقوق اساسی بلژیک
۵۷۱	حقوق بین الدول بحر و مناسبت آن با سمالک معاطبہ خشکہ

شماره	نام کتاب
۶۰۳	حقوق بین المللی عمومی
۵۷۶	حقوق بین المللی نعم البدل دپلو ماسی
۸۵۶	حقوق خصوصیه بین المللی
۶۳۰	حقوق شرکات ها و اسناد تجاری افغانستان
۶۶۱	حقوق مدافعه ملی
۱۲۳۹	حقوق و مقام زن
۳۷۰	حکایات انتباهی لقمان حکیم
۹۲۳	حکیم انوری
۳۶۲	حیات سید جمال الدین افغان
۹۰	حیات و اوقات سلطان محمود دغر نوی
۷۳۹	خاص افغانی - سر که د پشتو
۷۶۱	خاطر د سالفرینو
۹۰۶	خانم هابدانستن چه چیز هاسکالی هستند
۵۰	خیلواکی - ارادی
۱۱۶۷	خدمات لو از مدر سفر
۶۵۶	خراسان
۳۳۳	خرقه مبار که در هرات
۷۱۷	خزان زندگی
۸۳۶	خطاب بمر دم افغانستان
۱۲۲۰	خطاطان و دفاتشان هرات از ادوار تیموری تا نهمین سالگر دجهوری
۲۹	خطرات ترقی افیکمی و طرق جلو گیری از آن

شماره	نام کتاب
۱۰۳۶	خلاصه تاریخ و وطن
۹۰۸	خلاصه سوانح مولیناجاسی
	خمیر خان، سوجو دعجیبی که آمد و رفت و بدناسی از خود دیادگار گذاشت
۱۵۵	
۲۰۱	خو امیر فخر مان و مصالح کبیر
۵۵۶	خو دآسوز پشتو - حصه اول
۶۳۵	خو شحال ختک کیست
۴۱۷	خون دل
۷۰۴	خیابان
۹۱۴	داستان ها
۵۷۰	داستانهای معاصر المانی
۴۰۷	داغهای تمنا
۳۲۹	دختری در سه پرده
۳۵۶	در باره یک نسخه قدیم کلیات حکیم ابو انجد و جد و سنایی
۵۱۹	در پایان پنجسال
۶۸۹	در پای نسترن
۱۲۳۶، ۱۲۳۸، ۱۲۳۵	در پرتو جمهوریت ۱-۳ (مجموعه مقالات)
۷۰۷	دره انزلی مان فی تاریخ شاهزمان
۶۴۴	در جستجوی نائل
۱۲۰	در جستجوی کینیا

شماره	نام کتاب
۵۱۸	در چهار سال
۵۳۵	در ددل
۷۷۵	در زو ایای تاریخ معاصر افغانستان
۳۷۵	در سایه های قرآن
۸۵۲	در سهای علم انساج
۱۲۳۳	در فروغ جمهوریت ما
۱۱۸۹	در فاش ملی جمهوریت
۱۱۲۲	در و بنان یاد—یادرو شان
۵۱۵	در یازده ماه
۵۳۹	در یتیم فی و لادت النبی الکریم
۹۵۰	در یوری و رهنمایی بزبان ساده
۱۱۳۰	دسته گاه ساختمانی افغانی
۵۰۶	دستور العمل هرروزه
۳۱۶	دستور زبان دری
۱۶۱	دستور زبان فارسی
۹۱۸	دستور زبان معاصر دری
۸۰	دشت (منتخب اشعار)
۱۰۸۹	دشده
۱۲۱۸	دفتر خاطرات یک خانم جوان
۱۱۱۳	دقیقی نامه
۳۵۲	دکتور بنهای اقتصادی—جلد اول

شماره	نام کتاب
۷۳۷	دسو کر اسی در جهان ادر و ز
۹۰۰	دنیای حیوانات
۴۱۹	دو خواهر بتیم
۶۳۹	دو ددل
۱۱۲۳	دو دلدادہ ناکام
۵۴۸	دو شعر شیدا
۱۲۱۹	دھقانان کو چک
۷۵۰	دیباچہ تفحہ الامان فی سیرۃ النعمان
۷۰	دیپلو ماسی جدید
۶۰	دیمو کر اسی اسلام
۵۷۲	دیمو کر اسی تطبیقی
۲۴۹	دیمو کر اسی چیست
۵۴۷ و ۵۴۶	دین اسلام ۱-۲
۳۸۳	دیوان اشعار رحمت بدخشانی
۸۳۵	دیوان اشعار معجوبہ ہر وی
۸۶۹	دیوان اشعار مستغنی - جلد اول
۵۰۹	دیوان اشعار سیر سعید محمد کر وخی مستخلص بہ سید
۵۱۳	دیوان انتخابی خلیفہ سید اسیر سیدہ پوش - بخش اول
۱۶۰	دیوان بیتاب - قسمت اول
۷	دیوان خواجہ آصفی
۳۶۷	دیوان دارا

شماره	نام کتاب
۳۱۰	ادیوان سلطان حسین سیرز ابایقرا (ترکی)
۸۶۳	ادیوان شاعر همدخشان
۵۲۳	ادیوان شایق جمال
۱۰۸۶	ادیوان مولینا بنایی هر وی
۱۰۳۰	ذکر بر خیا: خوشنویسان و هنرمندان
۹۲۵	راپوراجری
۹۹۷	راپوراجراتادار عدلی و قضایی
۱۱۳۶	راپوراجراتشرکت سهامی افغان...
۱۰۲۲	راپوراجریانات سیهینا و ترجمه
۱۲۶۳	راپوراجری هتمایی تعلیمات بسکلی
۱۱۱۰	راپورسال اول سر همیاشت خردسالان افغان
۳۷۸	راپورسال ۱۳۴۵ جمعیت افغانی سر همیاشت
۶۷۰	راپورسال ۱۳۴۷ بانک ملی افغان
۷۵۵	راپور کمیسیون نصاب و دهر بنده افغانستان و ایران
	راپور مقدماتی سروی پر ابله هاییکه قبل از نوبت سواد خو اندنی در جبرور
۱۱۱۵	انجام شده است
۱۲۶۱	راپورهای قضایی افغان، ج، ۱
۶۲۲	راحت الاطفال
۹۵۲	راديو
۹۵۷	راديو: دلو نيز يون
۹۰۳	راز موفقیت جو انان در حیات



شماره	نام کتاب
۷۹۹	رازهای زندگی از نگاه طبیب
۶۹۸	راهنمای افغانستان
۸۱۸ و ۲۹۹	راهنمای تاریخ افغانستان ۱-۲
۸۹	راهنمای قایم
۷۵۸	راهنمای جمعیت سره بیاشت خردسالان برای معلمین و طلاب
۷۳۹	راهنمای فطرن و بدخشان
۹۵۵	راه و رسم زندگی
۱۰۳۵	راهها و سیله ارتباط سر زمین ها و مدنیت ها
۱۷۷	رباعیات ابو المعانی سیر ز ابد القادر بیدل
۳۳۹	رباعیات خنیل
۹۰۱	رباعیات ندای سزاری
۱۱۸۶	رتبیل شاهان
۷۸۷	رجال و رویدادهای تاریخ یخی
۳۸۸	رساله اصول خطابه
۱۳۵	رساله حیرت افزا
۳۷۳	رساله سیر النفس و سیر العباد الی المعاد
۱۰۹۸	رساله مجمع البحرین یعنی مقابله حکمت قدیم و جدید
	رساله بر بو طبه سیدینار قضایی جرایم ترا فیکمی منعقدہ سال ۱۳۵۳
۱۲۶۲	
۳۰۹ و ۳۰۸	رساله مزارات هرات
۸۳۸	رساله سو عظه
۱۱۹۳	رساله های خط سبزوئی در فیقی

## نام کتاب

شماره

۱۰۹۶

رساله ها و مقالات در باره سید جمال الدین افغانی

رمضانیه

۳۸۶

رسدہ نای قرہ عقل

۷۴۸

روابط بین المللی افغانستان از نگاه حقوق عمومی بین الدوله

۱۲۰۷

رو باه چا لاکه و ما کیانک سرخ

۱۱۰۶

روح اعتدال

۱۰۳۷

روح طفل و تر بیه آن

۱۳۶

روحیات ملل اروپا

۵۲۶

روحیات و آثار آن در پیدا گوژی

۶۰۹

روز اقبال

۳۸۰

روز بین المللی سواد

۵۲

روز بین المللی سواد

۱۲۶۵

روز پشتو نستان

۵۱۷

روز ملل متحد

۳۳

روز ملل متحد

۱۰۵۳-۱۰۵۱

روز نامه نگاری

۳۱۳

روزه (باتر جمله پشتو)

۱۰۳۸

روش جدید در تدريس بيالوژی—جانداول

۱۰۶۹

روش جدید در تحقیق دستور زبان دری

۸۱

روضه حکم

۵۸۳

رویای شاعر

۶۷۶

شماره	نام کتاب
۶۳۶	رویداد و یادداشت دیوان عالی...
۷۵۱	رویداد و یادداشت گه دار السلطنه - ۱۳۰۳
۷۶۲	رهنمای اسب‌داری‌های عاجل برای سره‌بیاضت، صایب‌احمر و شیروخو و شیده سرخ
۴۶۰	رهنمای بادی‌بندر (زیبایی‌انداز)
۷۷۸	رهنمای باسیان
۸۶۱	رهنمای پانندوی
۳۲۱	رهنمای پنج‌شیر
۸۰۶	رهنمای تاجر
۱۰۹۲	رهنمای تحصیل
۱۰۵۶	رهنمای ترفیحات
۱۰۲۰	رهنمای تفتیش و نظارت
۱۱۰۲	رهنمای حج
۹۶۷	رهنمای حج از خانه تا مکه
۳۳۰	رهنمای خط
۱۲۰۰	رهنمای زمرک
۹۲۸	رهنمای زندگی
۲۰۰	رهنمای سبزی‌کاری در پکتیا
۸۶۰	رهنمای شیخ‌گنوال
۶۵۹	رهنمای کابل
۴۲۱	رهنمای کتابخانه‌های مکاتب

شماره	نام کتاب
۶۹۷	رهنمای کتابخانه های سکاتب
۲۸۲	رهنمای کمکهای او لیه
۲۲۹	رهنمای محصولات
۱۱۳۶	رهنمای سر بو طبه تنظیم اسو رو تابق
۱۱۳۷	رهنمای سر غداری
۳۱۲	رهنمای معاملات
۱۲۶۳	رهنمای معلوم
۹۶۳	رهنمای سو مسات صحتی بو هنتون
۶۱۰	رهنمای و تابق و سجلات دعاوی در بهجا کم عدلی
۳۷۷	رهنمای هرات
۲۲۸	رهنمای هفته شناسایی و ثبت نام
۸۵۱	ریاض الا لواح
۲۹۵	زبان دو هزار سال قبل افغانستان یامادر زبان دری
۷۳۷	زراعت و مالداری در افغانستان
۷۸۵	زمان شاه و دستگاه استعماری
۱۱۰۵	زمر دخو فین
۲۶	زمره جمهوی
۹۲۱	زن - مجموعه مقالات و اشعار در باره نام زن
۳۶۱	زبور و عسل - تاریخچه زبور داری و زبور داری فسی
۸۳۷	زنجیر های فر توت انتیاد در هم شکست

شماره	نام کتاب
۷۰۱	زندگانی حضرت فاروق اعظم - قسمت اول
۱۱۳۳ و ۱۱۳۲	زندگانی خلیفه اول حضرت ابو بکر صدیق ۱-۲
۸۹۳	زندگانی سیاسی امیر علی شیر نوایی
۳۱۱	زندگانی و آثار امیر خسرو بلخی معروف بدهلوی
۳۰۹	زندگی خواجه عبداللہ انصاری هر وی
۳۱۵	ژورنالیزم عملی
۳۵۱	سازمان بین المللی کار و افغانستان
۵۶۲	سازمان ملل متحد و موسسات تخصصی آن
۱۲۰۵	سابق نامہ
۵۱۶	سال دیگر
۹۲۲	سالگرہ داستاد قاسم افغان
۱۱۱	سالگرد چهل و پنجمین سال انعقاد معاہدہ دوستی افغانستان و اتحاد شوروی
۳۳۳، ۳۳۲	سالنامہ افغانستان
۹۷۰، ۹۶۹، ۹۶۸، ۹۶۶، ۹۶۵، ۳۳۷، ۳۳۴، ۳۳۳، ۳۳۰، ۳۳۹، ۳۳۸، ۳۳۷، ۳۳۵، ۳۳۴	
	۱۲۳۹، ۱۲۳۱، ۱۲۳۰، ۱۰۱۲، ۱۰۱۰، ۹۷۱
۱۱۲۸، ۹۷۳، ۶۳۵، ۳۲، ۳۱	سالنامہ اقتصادی

شماره	نام کتاب
۲۱۰-۲۲۰، ۳۳۰، ۳۳۱	سالنامه کابل
۹۸-۱۰۳	سالنامه سجدہ کابل
۹۲۳	سالنگ
۱۰۳۳	سالنگ
۸۳۳	سامانیان
۲۵۷	سایہ روشن
۱۱۳۹	سبز یجات چطور سیر و بند
۷۸۹	سپر او
۲۸۸	سپید اندام
۱۹۰	سپید - برینوں
۳۵۵	ستارگان
۱۳۷	ستارگان
۲۵۳	ستر ابون و آریانا
۱۲۵۸	سخنان و ہیر انقلاب (۲۶ سرطان ۵۲ - ۱۸ جولائی ۵۳)
۷۲۲	سخندان فارس
۱۶۱۳، ۱۶۱۳	سراج الاحکام فی مسائل الاسلام - ۱
۶۴، ۱، ۶۳۷	
۶۱۵	سراج الارکان الاسلام
۷۳۲ و ۷۳۱	سراج التواریح - ۱
۷۷۷	سرخ کونل
۲۶۹	سررشتہ طریقہ خواجگان

شماره	نام کتاب
۴۷۳	سرطان هنوز هم کشف نشده
۱۱۲۵	سرگذشت پیر هرات
۵۳۷	سر و بی (دستگاه تو لیدبرق)
۸۸۳	سر و دانه‌لاب—چشم انداز ادبیات معاصر
۱۱۲۳	سر و دنیایش—گیت آنجلی
۱۹۲	سر و دهای بجلی
۵۶۳	سر و دهستی
	سفارت روسیه تزاری بدر بار امیر شیر علیخان در سالهای (۱۸۷۸—۷۹)
۱۴۳	
۶۷۷	سفر در طوفان
۸	سفر ناسه هندو کش
۱۱۲۰	سقلیس یاسدهشترین دشمن انسان
۳۸۳	سکندر در راه آریانا کبیر
۳۵۱	سلطنت غزنویان
۱۱	سیموزیم (بیانیه هادر باره ژورنالیزم)
۹۷۳	سوابق و اسناد موضوع آبازر و دهیر بند
۸۷۹	سواد حیاتی چرا از چطور
۸۰۱	سوزاک
	سومین پلان پنجساله انکشاف اقتصادی و اجتماعی افغانستان (۱۳۴۶—۱۳۵۰)
۹۸۵	
۱۰۷۵	سومین راهپو رانجمن رهنمای خانواد

شماره	نام کتاب
۸۹۹	سو بین سال
۱۱۳	سه افسانه بر ای اطفال
۹۱۳	سه حقیقت
۲۸۷	سه مز دور
۳۹۳	سه یار و فادار
۵۷۹	سیاحت بر دور ادور کر زمین به هشتاد و ز
۵۸۲	سیاحت در جو هوا
۵۸۷	سیاحت نامه سه قطعه روی زمین در به ۲ روز (آسیا-اروپا-افریقا)
۱۱۵۷	سیاست بین المللی
۳۳۷	سیاست شرعیه
۱۱۳۵	سیاست عمومی اقتصادی
۸۱۴	سیاه سوی-لیتان-مریم
۷۳	سید جمال الدین افغان
۱۱۵۵	سید جمال الدین افغانی پیشوای انقلاب شرق
۱۱۲۶	سید جمال الدین افغانی در مطبوعات افغانستان
۱۱۲۱	سید جمال الدین افغانی و افغانستان
۵۶۳	سیر ادب در افغانستان
۳۸	سیر تدوین قضا در نیم قرن اخیر
۱۰	سیر ژورنالیزم در افغانستان
۱۱۶۵	سیر نبوی
۱۰۶۵	سیستم کو دهنده و احدهای اداری افغانستان



شماره

نام کتاب

۸۵۷

سیف الابرار فارسی

۵۱۲

سیمینار اجتماعی کندز

۲۲۷

سیمینار بین المللی حقوق بشر

۳۶۶

سیمینار رؤساء و قضات محاکم

۷۸۳

شاهپهار (یک معبد باستانی)

۵۲۰

شار و الی در چهار سال اخیر

۵۰۵

شاعر آزاد (دیوان اشعار حاجی اسمعیل سواد)

۱۱۵۳

شاکو نتالا (مابیشنامه)

۶۰۵

شام تار یک صبح روشن

۹۵۳

شاه

۱۵۳

شاهراهنور غندی - هرات - قندهار

۷۷۰

شاهنامه ها و مقایسه بعضی پهلوانان آن و اوستا

۱۷۹

شبخون افغان

۶۸۷

شرایط اساسی فعالیت های صنعتی

۸۷۳

شرح بیتمین مثنوی سولانا بلال اندین بلخی

۳۳۷

شرح حال ابن ادهم عارف گردون قیاب

۳۳۲

شرح حال و آثار امیر خسرو

۸۱۱

شرح حال و زندگی و مناظرات امام فخر الدین رازی

۲۶۸

شرح رباعیات جامی

۱۰۹۳

شرح قواعد کلیه و ضوابط عمومیہ مجلة الاحکام

شماره	نام کتاب
۱۱۱۶	شرح مجله الاحکام - قسمت قضاء
۱۱۱۷	شرح مجله الاحکام - قسمت دعوی
۱۱۱۸	شرح مجله الاحکام - قسمت سوگند
۱۲۲ و ۱۲۳	شرکت سپین زر
۱۱۸	شعر العجم - حصه اول
۷۹۱	شعر العجم - حصه سوم
۱۱۹	شعر العجم - حصه پنجم
۳۶۷	شعراى معاصر هرات
۱۱۶۳	شعنه (خاطر اسفر)
۵۹۸	شعله بلخ
۷۳۱	شکست و تسلیم ایتالیا
۳۱۸	شکوفه ها
۵۹۹	شکو، عشق
۵۳۳	شلاق عبرت
۶۷	شما و وزیرای شما
۸۰۷	شعدان امقف
۶۲۹	شور عبرت یانوائى شرق
۶۳۹	شهاب الحساب
۷۳۵	شهر و فنا
۱۱۵۲	شهرهای آریانا

شماره	نام کتاب
۵۵۸	شیرشاد سوری
۱۰۸۳	شیوہ داستانسرانی امیر خسرو
۶۰۷	صحنہ زندگی
۶۹	صدر اعظم در خانہ ملت
۶۸	صدر اعظم در میان مردم
۱۹۶	صدر گنگ
۱۱۶	صدیدان
۱۲۰۱	صرف تر کی بانر جمہوری
۱۰۱۳	صرف و نحو افغانی
۱۶۳	صرفی تر جمہ ضری
۶۹۲	صفاریان
۱۲۳۳	صنعت از نظر اجتماعیات
۷۶۵	صنعت بودایی باختر و مبدأ صنعت گر یکو و بو دیک
۹۱۲	صور نگران و خوشنویسان ہرات در عصر تیموریان
۱۲۵۵	ضمائم پلان ۱۳۵۵-۱۳۶۱ (جلد دوم)
۱۱۳۵	طبخ طعام برای سکا تسمب فنون حر بیہ
۱۱۵	طبقات الصوفیہ
۸۸۲ و ۸۸۱	طبقات ناصری ۱-۲
۱۲۰۸	طرز امانی حصہ دوم
۷۶۰	طفل شما از تو ندانش سالگی

شماره	نام کتاب
۶۸۵	طلوع سحر
۳۶۵	طوفان‌ها
۶۱۱	ظهور را لا مان
۳۰۳	ظهیر الدین محمد باہر شاہ
۵۹۶	عاطفہ از نگاہ بشر دوستان
۱۲۲۳	عایشہ در انی
۵۳۰	عبقریان و افسانہ های دیگر
۱۸۵	عجب و رجب
۷۹۵	عجوز سینما
۳۸۱	عر بستان سعودی در زبان اعلیٰ حضرت تا امام سعود اول
۱۱۳۰	عروۃ الوثقی (مقالات سید جمال الدین - ترجمہ)
۲۰۲	عروج بار کنز ایی‌ها
۳۳۵	عروج و نزول اسلام
۲۵۰	عروسی سن در خیبر
۵۵۹	عسکر جوان
۳۲۰	عشق و جوانی
۹۰۳	عشق و وظیفہ
۳۲۳	عقاید ابوالمسنہی
۱۱۹۳	عقاید اسلامی - جلد اول
۱۲۰۳	عقاید و پروگرام اصلاحات

شماره	نام کتاب
۶۹۱	علاج فقر
۱۱۳۸	علامه سید جمال الدین افغانی در آئینه مطبوعات
۳۸۶	علم اخلاق (نیکو سا کوسی)
۲۷۹	علم اقتصاد شعبه نظام منزلی
۲۸۳	علم التعلیم
۱۶۸	علم بدیع
۵۲۷	علم تربیه
۶۳	علم ثروت
۷۳۰	علم فقه
۸۳	علم مالی
۵۵۰	علم مالی و قوانین مالی
۱۶۹	علم معانی
۱۶۳	علم منطق
۱۳	علم و نظام اجتماعی
۷۲۷	عمدة الفرائض
	عنوان اساسی دینیات در مضمون تعلیمی فلسفه اسلامی قرآنی
۷۳۰	وحکمت ایمانی ایمانی
	عینانطق اعلیٰ حضرت مجدداندر شاه غازی به تقریب اولین مجلس
۱۱۹۹	عالی شورای ملی افغانستان
۱۷۱	غزلیات بیدل (تا حرف دال)

شماره	نام کتاب
۲۸۱	غز نه و غز نو یان
۳۱۶	غنچه ها
۲۰۸	غور یان
۵۳۶	قابر یکه سپین زر در کندز
۲۳۷	فارغان سالهای ۱۳۴۶-۱۳۵۰ پوهنتون کابل
۱۱۸۱	فدائیان وطن
۸۶۷	فرشته آزادی
۷۰۲	فرو دگاه عشق
۶۹۰	فروغ جاوید-ایمان بخدا
۱۲۶۶	فریاد از سکوت
۱۰۸۸	فریب دو ستانه
۲۶۳	فرید و پروین
۳۶۳	فصلی از خلاصه اخبار
۲۳۱	فضیلت
۶۳۱	فضیلت از نظر افلاطون
۳۸	فعالیت های انکشافی ممال متحد در افغانستان
۱۲۶۰	فعالیت های صحی کشور در دومین سال جمهوریّت
۹۹۶	فعالیت های صحی کشور در یکسال جمهوریّت
۵۱۱	فقه اسلامی در تفهین اسروز
۵۳۳	فقه اسلامی و قوانین غرب
۱۵	فلسطین بین توطنه های صهیونی و استعمار

شماره	نام کتاب
۶۵۰	فلسفه جذبات
۲۳۵	فلسفه حقوق
۲۳۳	فلسفه سیاست
۸۲۵	فلسفه علوم - جزء دوم
۳۶۹	فلورانس نایتنگل
۷۲۵	فن معانی
۱۱۹۶	فواد دین بر ای زندگی
۱۲۸	فو تو انگر یونگ
۱۲۵۹	فورمولیر ملی ادویه - ۱۳۳۵
۱۲۶۱	فورمولیر ملی افغان - ۱۳۵۵
۸۱۲	فهرست کتب مطبوع افغانستان از سال ۱۳۳۰ تا ۱۳۳۳
۱۱۳۲	فیروز (داستان)
۳۵۳	فیض قدس
۱۱۵۳	قاسم کاعی
۵۳۰	قاصد اسلام بسوی سابل دیگر
۱۰۵	قاموس اعلام جغرافیایی افغانستان
۶۷۳	قاموس اقتصاد - انگلیسی - دری
۱۳۱	قاموس بعضی از زبانها و لهجه های افغانستان
۹۵-۹۲	قاموس جغرافیایی افغانستان ۱ - م
۸۱۹	قانون

شماره	نام کتاب
۵۱۳	قانون پتفع شماسنت
۲۳۳	قانون سدنن تر کبه
۱۰۰۰۸۹ ۱۰۰۰۷، ۱۰۰۰۵	قانون سو از نه سه و سی بو دجه
۲۶۵	قبل از رسیدن طبیب استفاده از کمکهای اولیه
۵۳۵	قرآن شناسی
۱۲۱۶ - ۱۲۱۱	قرآن مجید با تر جمده و تفسیر ۱-۶
۶۸۳	قرآن و پیشرفت های نوین
۶۹۹	قرآن و دانش
۴۵۷	قرآخانیان و خوار ز شاهیان
۸۷۰	قصاید استاد سخن سر حو م عبدالمعلی مستغنی - جلد دوم
۶۰۸	قصاید حمدیه و نعتیه و مدحیه
۱۳۳	قصه ها و افسانه ها
۱۲۰۹	قصه های تربیتی
۹۹۸	قضا - سیر تکامل قدر یجی قضا در افغانستان
۱۰۵۳	قضایا و پر ابله های اقتصاد بین الملل
۲۵۸	قطرات اشک
۵۲۵	قواعد ادبیه
۱۱۳۳	قواعد ادبیه - - جلد دوم
۸۳۷	قواعد اقتصاد سیاسی و علم بانکی
۱۳۳	قواعد پشتو



شماره

نام کتاب

۶۱۲

قواعد سراج المله فی طریق التعزیه

۹

قواعد عملی خیر نگاری

۶۰۳

قواعد فقهیه

۶۱۹

قوانین نسلها

۸۶۲

قواعد معنویات و دستورات های تعلیم و تربیه

۶۶۰

کابل اسروز

۷۳۳

کارخانجات جنگلک

۱۸۶

کان خندود - جلد دوم

۵۳۸

کتاب الخراج

۱

کتاب تطبیقات کیمیای حیاتنی وطبی

۲۹۱

کتاب خود آموزی یا معلم پشتو

۱۳۱

کتاب سال انیس

۳۷۰

کتاب سال ترجمان

۱۰۹۹

کتاب شناسی عالم جلیل افغانستان ابو ریحان محمد بن احمد البیرونی

۲۷۶

کتاب طبباخی

۸۳۶

کتاب طرز جدید تشکیلات دو ایر مالیاتی

۸۲۳

کتاب منطق

۸۹۷

کتاب سجل

۲۳۶۲۲۶۲۱

کلنو پاترا (۱-۳)

۸۹۰

کلمات امیر البلاد فی التریغیب، الجهاد

شماره	نام کتاب
۱۷۶-۱۷۳	کلیات ابو المعانی میرزا عبدالقادر بیدل ۱-م
۳۳۳	کلیات اشعار خلیل
۷۲۶	کلیات اشعار قاری
۸۹۶	کلیات اشعار نادم قیصاری
۱۱۷۹	کلیات و اصطلاحات فنییه
۷۲۳	کلیدالصرف
۵۶۹	کمکها و امداد اولیید عاجل طبی
۱۱۸۲ و ۵۳۱	کنفرانس حیوانات
۸۰۸	کنفرانس سال ۱۳۳۱ برای دلمان و سر معلمان مکاتب ابتدائیه
۳۳۶	کنفرانس کشورهای بیصرف در بغداد
	کنفرانس و زرای کشورهای غیر منسلک در دهلی جدید در مورد
۱۲۳۷	همکاری های اطلاعاتی و تاسیس آژانس خبررسانی مشترک
۷۷۱	کنیشکا
۵۰۷	کوله را یاو بای هیضه
۲	کیمیای حیاتی و طبی
۵۵۲، ۵۵۱	کیمیای حیاتی و طبی ۱-۲
۷۰۳	گاز و گاه - قسمتی از تاریخ هرات باستان
۱۱۷۷	گاز و گاه بدین پیر هرات
۱۱۳۷	گزارش انتقال تابوت علامه سید جمال الدین افغانی از استانبول تا کابل
۱۰۷۲- ۱۰۷۰	گزیده آثار امیر خسرو بلخی معروف به دهلوی ۱-۳
۱۱۲۷	گزیده آثار سید جمال الدین افغانی
۱۵۹	گفتار در سرگذشت ، آثار و افکار خواجه عبداللہ انصاری هروی
۱۶۷	گفتار روان در علم بیان
۳۸۲	گلبرگها

شماره	نام کتاب
۱۰۷۳	گلدسته شاعر
۱۰۸۵	گلدسته عشق
۱۲۰۳	گلزار اشعار
۸۹۵	گلزار عشق
۹۳۱	گلشن امارت
۲۰۷	گل‌های اندیشه
۵۷۵	گل‌های پژ مرده
۱۸	گل‌های خود در و
۱۲۲۲	گل‌های خیال
۵۰۳	گل‌های سمنبو
۱۱۷۳	گم در آب یا ساجر ای یک سو تر لقه
۱۹۱	گنجی از سخن
۶۳۷	گنجینه خطوط در افغانستان
۱۲۷	گی نو کولوگی
۳۰۸	لاله
۱۰۰۲	لایحه کار و زارت فواید عامه
۱۹۳۶، ۱۹۳	لبخند ۱-۲
۸۸۹	لبخند ما در
۹۵۶	لب لباب
۹۳۹	لشکر کشیهای احمدشاه درانی

شماره	نام کتاب
۷۷۶	لشکر گاه
۳۱۱	لعل بدخشان
۱۱۷۶	لغات عامیانه زبان گنتاری هرات
۷۵	لغات عامیانه فارسی افغانستان
۳۶۶	لکه های خون
۱۸۲	لندی
۶۲۸	لوا زم عمومی
۱۰۹	لویه جرگه ۱۳۲۰
۱۸۳	لیدران اسروزی پشتو نستان
۸۰۳	لیسه عالی امانی
۱۹	لیلیان و والد فرشته کوچه هانری
۹۳۵	مأخذ و مآخذ اسلامی
۱۰۹۳	مادر
۳۷۱	مار کوپولو
۹۵۱	ماشین نویسی و رهنمای علایم
۶۷۸	ماتوریت ملکی
۲۰۶	ماهیت عمومی اراضی و زراعت
۲۰۳	مبایع اراضی خارجی
۸۰۵	مبایع اسور بانکداری
۶۷۱	مبایع تیوری اقتصادی - ج ۱

شماره	نام کتاب
۱۸۳	مبادی حقوق اساسی
۸۷۳	مبادی حقوق خصوصی بین المللی
۶۲	مبادی فن پرستاری
۳۷۱	مبادی علم اقتصاد ملی
۱۶۲	مبادی علم منطق
۲۲۳	مبارزات سید جمال الدین افغانی
۲۵۲	مبارزه ما در راه آزادی
۹۲۷	مبارزین نیکو کار
۷۹۶	متخصص عالون
۷۱	متن بیانیہ رادیویی ...
	متن بیانیہ بناغلی رئیس دولت و صدر اعظم بمناسبت افتتاح نخستین
۱۱۹۷	لوید جرگه دولت جمهوری
۹۱۷	متن های قدیم فارسی
۳۵۳	مشلهای پشتو با ترجمه دری
۱۱۳۱	مثنوی اعجاز خویشن داری
۳۹۹	مجاهد و پشتو نها
۱۲۳۶۱۱۰۸	مجلس اسیر خسرو بلخی
۱۲۳۳	مجلس وو لینیای بلخی
۲۲۳	مجموع سوالات بحا سبه صنعتی برای موسسات افغانستان
۹۹۱	مجموعه احصائیوی

شماره	نام کتاب
۵۹۵	مجموعه اخلاق
۱۲۲۵ ۹۳۰-۹۳۳	مجموعه اشعار و اجده (۱-۵ و ۷)
۳۹۱	مجموعه چهار کتاب نایاب سنایی
۱۱۰۳	مجموعه خطوط از الحاج پیدابراهیم خلیل و برخی از مشاهیر
۱۲۰۶	مجموعه غزلیات
۱۰۰۱-۹۹۹	مجموعه مستجدات مال های قضایی و اداری بر بوط بهرجا کم ۱-۳
۶۲۰	محاسبه عسکری
۷۳	محبت و طنز - د مینی مینه
۱۵۱	محمد پیامبر بزرگ
۳۹۱	محمد در شیر خوارگی و خرد سالی یاسر گدشت بتیمه خاوند
۵۲۹	محمد رسول الله (ص)
۳۲۵	محمد رسول الله (ص) بزرگترین رهنمای عالم بشریت
۷۳۶	محمدی پلوشی - انوار محمدی
۷۱۵	مختصر افکار بیدل
۶۶۲	مختصر تاریخ سیاسی
۲۹۶	مختصر تجارت بین المللی
۶۵۲	مختصر نجوم بد
۵۱۶	مختصر جغرافیای عمومی

شماره	نام کتاب
۹۳۷	مختصر حقوق بین المللی عمومی
۵۶۷	مختصر منطق (تعلیل، استقراء و میتود و لوزی)
۱۱۶۴	مختصری از حرکات اقتصادی، اجتماعی، عرفانی و عمرانی ۳۶ ساله
۱۰۰۹	مختصری از گزارشهای چهل ساله وزارت مالیه
۶۳۳	مدافع و مدافع از متهم
۲۲۳	مدرس افغانستان - حصه دوم
۱۱۵۰	سراقت قانون نیت اعمال اداری
۷۶۸	سردان پارو و پامیزاد
۱۱۸۵	سردیکه نامش فراموش شده بود
۴۴	سرسون کابل، دیروز - امروز
۹۴۶	سرگفرهاد
۳۲۲	سرگنایهنگام
۱۴۹	سرگن بکر رئیس جهو ر
۳۳۶	سزارات شهر کابل
۸۶۸	سزار شهید
۶۹۳	مسأله افغان از ۱۸۳۱ تا ۱۸۷۸
۱۱۷۵	مسأله پشتو نستان
۹۳۳	مسأله جلاوگیری از تولید مثل در افغانستان
۳۱۴	مسایل اقتصادی ما
۱۱۹۱	مسایل تربیتی اطفال - ج ۱

شماره	نام کتاب
۶۲۱	مسائل زراعتی
۲۳۶	مسائل علمی و قابل مطالعه و تحقیق در فلسفه یونان
۱۰۲۹	مسائل چهار بوی دلگی
۵۳۲	مسئولیت مدنی در اسلام و قوانین وضعی
۶۳۳	مسئولیت و جزا
۷۸۸	مسکوکات افغانستان در عصر اسلام
۳۱۷	مسکوکات معاصر افغانستان
۱۰۸۰	مشاعر ه
۳۷۳	مشاهدات سفر دهروزه مادر اتحاد شوروی
۳۵۰	مشکلات اقتصادی ما و مجادله با آنها
۶۷۹	مصطلحات حقوقی - انگلیسی - دری
۱۰۸۱	مخامسین انتخابی
۲۷۸ و ۲۷۷	مطالعه تاریخ افغانستان از نگاه عسکری ۱-۲
۱۰۲۵ و ۲۳۲	معارف افغانستان در پنجاه سال اخیر ۱-۲
۱۰۱۹	معارف افغانستان در نیم قرن اخیر (از ۱۲۸۵ تا ۱۳۳۵)
۹۲۶	معارف - مقدمه خانقاه مجددی عمری
۳۳۳	معاصرین سخنور
۶۸۰	معرفات اجتماعی با پوهنتنی طب و فارسی در سال تعلیمی (۵۰-۵۱)
۵۸	معرفه الارض
۸۰۹	معرفی روزنامه ها، جراید و مجلات افغانستان



شماره	نام کتاب
۹۰۵	معلم فکور
۱۰۶۳	معلومات احصائیوی افغانستان (۱۳۵۰-۱۳۵۲)
۱۰۶۶	معلومات احصائیوی افغانستان (۱۳۵۱-۱۳۵۳)
۱۰۶۷	معلومات احصائیوی افغانستان (۱۳۵۲-۱۳۵۴)
۵۷	معلومات عسکری
۸۸۳	معلومات مختصر در بارهٔ مؤرخان و آثار عمیقۀ افغانستان
۱۷۰	مفتاح الفروض در فائیه و عروض
۷۱۲	مفهوم تعلیم و تربیت از نقطهٔ نظر تکنیک
۲۳۷	مفهوم دولت از نقطهٔ نظر حقوق
۳۵۳	مقالات اجتماعی و فلسفی
۳۲۲	مقالات مجلهٔ ادب
۱۱۶۱	مقامات محمود دُری در سراج الاخبار افغانیه (۱۲۹۰-۹۷ ش)
۱۰۹۵ و ۲۷۱	مقامات شیخ الاسلام خواجه عبداللہ انصاری
۷۳۶	مقدمه به تحلیل ریاضیات
۶۱	مقدمهٔ سیاست
۳۸۵، ۳۸۳	مقدمه علم اخلاق ۱-۲
۳۰۰	ملاذمتیان و صوفیان و جوانمردان
۸۵۹	مطبوعات و تجهیزات
۸۳۲	مطبوعات متحد
۳۷	مطبوعات متحد چیست، چه از جام بیدهد، چگونه کار میکند-۱۳۴۵

شماره	نام کتاب
۲۵	ملل متحد چیست، چه انجام میدهند، چگونه کار میکنند سال ۱۳۵۱
۳۵	ملل متحد و آنچه درین باره باید دانست
۳۲	ملل متحد و مقام زن
۹۱۹	ملنگ جان
۱۰۷۹	سناجات و گفتار پیر هرات
۱۲۲۳	سناز یادگار شیر خان
۱۰۷۸	سنازل السایرین - ترجمه ددری
۹۷۷	مناسبات افغانستان و اتحاد شوروی در سالهای ۱۹۱۹-۱۹۶۱
۳۵۲	منتخبات اشعار
۳۵۰	منتخبات اشعار خلیای
۵	منتخب اشعار آزاد کابلی
۱۵۰	منتخب اشعار بسمل
۲۹۹	منتخب اشعار سنایی
۱۹۰	منتخب اشعار سید بیروهر وی
۱۲۰	منتخب اشعار - قاریزاده
۹۱۰	منتخب اشعار نصیب
۸۸	منتخب بوستان
۵۶۸	منتخب سرشکهای بنوانی
۲۸۲	منتخب غزلیات جامی
۱۵۶	منتخب غزلیات بو لانا جلال الدین بلخی

شماره	نام کتاب
۱۲۲۱	منزل خرقه
۸۲۴	منطق و ضعی... جزء اول
۶۹۴۲	منطق و فلسفه علوم
۱۲۶۷	منظوم مذهب رگدانت سیدجمال الدین افغانی
۱۸۰	من مختار را سوختاندم
۳۹۵	مور و نروژ یا عشق مخفی
۱۰۳۹	موسسه برق افغانستان
۸۳۳	دولانای بلخی و پدرش
۷۵۴	مهاتما گاندی
۱۳۷	مهبی
۹۰۷	مهبوره و حکمت
۹۳۲	میشاق هو انوردی ملکی بین المللی
۱۳۹	سیر ز عبدالرحیم رهی
۷۱۶	سیر زایان بر ناپاد
۷۴۲	سیرک تو پخانه
۱۱۸۰	سیرک جنگی پلتن
۱۲۴۴	سیرویس افغان
۱۲۱۷	سیرودی دریاچه
۷۵۲	نادر افغان -- جلد اول
۱۱۵۹	ناصر خسرو و بلخی حکیم و شاعر قرن پنجم هجری افغانستان

شماره	نام کتاب
۴۷۵	ناله (مجموعه اشعار)
۲۸۰	نامه احمد شاه بابا بنام سلطان مصطفی ثالث عثمانی
۳۰۷ و ۳۰۶	نباتات عمومی ۱ - ۲
۱۰۰۶	نخستین پلان پنجساله اقتصادی افغانستان
۵۱۰	نخستین تحقیق عربی عامیانه در حوالی بلخ
۳۹۲	نخستین مجموعه آثار تاداب دینی
۱۹۵	ندا - مجموعه آثار ازدهقا
۱۰۸۲	ندای سید جمال الدین افغانی
۱۳۲	ندای طلبه. معارف یا حقوق ملت - جزء اول
۱۹۸	ندای کودک
۱۱۰۰	نسب و زادگاه سید جمال الدین افغانی
۱۱۰۹	نسخه های خطی آثار امیر خسرو بلخی
۲۳۵	نشریه خدمات - بمناسبت روز مادر
۵۱	نشریه فوق العاده روز معلم
	نشریه مخصوص پوهنتون کابل بمناسبت احتمال
۲۳۰	توزیع دیپلوم های فارغ التحصیلان سالهای ۱۳۴۱ - ۱۳۴۵
۱۱۶۸	نصایح انصیان
۱۱۶۶	نصایح نامچه
۱۱۱۳	نظام سیرات
۸۶۳	نظریات تکنیکی سو نور

شماره	نام کتاب
۱۰۹۷	نظریات جنت خان در باره مسائل اقتصادی افغانستان
۱۱۱۹	نظریات سوزیک
۳۰	نظری به تجارت افغانستان
۸۸	نظری به تجارت خار جی افغانستان
۱۰۷۳	نظری به جغرافیای زراعتی افغانستان
۳۲۷	نظری به قدر آن مجید
۸۲	نفت بر ای جهان
۸۳۱	نفت و گاز طبیعی در افغانستان
۱۸۹	نقد (مجموعه اشعار)
۴۹۲	نقد بیدل
۸۲۱	نقد فلسفه از نگاه جامی
۶۸۲	نقش اسلام در اجتماع
۱۱۰۱	نقش امید
۱۲۳۳	نقش مطبوعات در اجتماع
۸۳	نقائبات و تعرفه ها
۹۱۶	نگار شو و تفکر
۴۶۵	نگاهی با ادبیات معاصر در افغانستان
۱۲۳۵	نگاهی بر نقش فرهنگ افغانستان در عهد اسلامی
۴۹۰	نگاهی بزبانی
۲۹۶	نگاهی به سلمان و اہمال جامی و سوابق آن

شماره	نام کتاب
۱۹۷	نگین الماس
۶۱۸	نمایندگان سیاسی
۴۶۲	نمونه های ادبیات افغانستان از رود کی تا پینتاب
۶۰۹	نمونه های تطبیقات سحر به
۱۱۶۱	نمونه های خط
۶۳۸	نوا ان سعار کن
۶۴۳	نوبهار
۱۲۱۰	نوبهار (مجموعه اشعار و مقالات)
۱۳۳	نوته تعلیمات پیاده
۶۴۲	نور جهان و جهانگیر
۱۰۳۰	نورستان
۱۱۰۳	نورهان
۴	نهار (مجموعه شعر)
۱۰۱۱	نهمصد مین سال وفات خواجه عبداللہ انصاری هر وی
۱۸۸	نیلوور
۳۶۰ و ۲۸۳	نی ناده و رساله نانیه مولینا جامی
۰۱۶	نینو از یار مغان کهنسار
۵۲۳	واقعات شاه شجاع
۵۴	ورزش و فوایدان
۵۰۳	ورنہا

شماره	نام کتاب
۲۶۴	و سایل بسیط درسی و دانستنیهای دنیادر تکثانو جی سمعی و بصیری
۵۹۴	و طن و معانی متنوعه و دهجا کلمات حکمیة آن
۸۳۹	و ظیفه تناسی
۱۱۸۳	و فای زن
۲۰	و لائقین
۵۵۷	و یلیم تل
۷۱۳	هدایت کشت گلهها و قلمه ها و حبو باس و غیره
۷۳۸	هدایه شریف—جزء اول
۷۱۹	هدف
۱۱۷۲	هدیه از طرف کمیسیون قره قل
۹۷	هدیه از جمن ادبی
۵۶۰	هدیه انیس
۲۸	هدیه بخدمت معلم
۱۳۰	هدیه بدو ستان انیس
۴۵۸	هدیه عرفان (گزارش منک الشهرانی صوفی عبدالحق پیتاب)
۴۲۳	هدیه و ادبی هیر سند
۱۵۴	هزار و یک حکایت ادبی و تاریخی
۹۶۴	هفتاد و شایخ باغ
۷۹۷	هفت داستان
۸۸۸	هفت قصه

شماره	نام کتاب
۳۰۱	هفت کتیبه قدیم
۹۹۳	هفته سجاد لد با گر سنگی
۳۲۸	هفتاد و سه سال اول جمهوری ۱۳۵۲-۱۳۵۳
۳۲۷	دلمند و ارغنداب در سال ۱۳۳۸ و ۱۳۳۹
۷۰۸	هنر خط در افغانستان در دو قرن اخیر
۵۳۳	هنر در افغانستان
۷۸۲	هنر قدیم افغانستان
۱۸۱	هو-تکی ها
۳۲۳	هیر سند - ۱۳۳۷
۱۱۳۱	هیر سند - ۱۳۳۲
۳۲۶	هیر سند - ۱۳۳۶
۳۶۲	یادبیدل
۸۵۵	یادداشت های تعبیه
۵۲۲	یادداشت های سن
۳۳۳	یادی از رفته گان
۱۱۳۹	یازدهمین سیمینار مدیران معارف و لایات
۵۶۱	یفتالیان



شماره	نام کتاب
۲۳۰	یک برگ از سیاست
۳۰۰	یک تحقیق نوین در باره کابل شاهان
۱۲	یکصد هزار چرا
۳۳۳	یکمرد بزرگ
۵۰۸	یک منظره قابل قدر شجاعت عسکر نادری
۳۵۷	یگان (سردار ناصر خسرو)
۱۰۵۸	یونسکو چیست
۱۱۵۶	یونو - از کنفرانسهای دو کتور طبیعی

\* \* \*

۴

## موسسات اصلي نشر كتاب

انجمن آريانا دايرة المعارف

انجمن ادبي

انجمن تاريخ افغانستان

پښتو ټولنه

دار التايف معارف

رياست انكشاف و تقوية پښتو

كلو پادبي هرات

موسسه طبع كتب

موسسه طبع كتب (هرات)

موسسه نشرات اتفاق اسلام

موسسه نشراتي اصلاح

موسسه نشراتي افغان كتب

موسسه نشراتي انيس

موسسه نشراتي بيهقي

موسسه نشراتي جمهوري

موسسه نشراتي زوري

موسسه نشراتي سبا

وزارت اطلاعات و كتور (قبلا رياست مستقل مطبوعات) وزارت مطبوعات

موسسات ديگر كه به نشر كتاب پرداخته اند:

آژانس باختر

اداره اطلاعات بمل متحد در كابل

اداره انطباعات اتقهاى تجارت

اداره تبليغات سمين زر

اداره تبليغات سره بيامت

اداره تبليغات شارو الى كابل

اداره سبارز: با بى سوادى

اداره سر كز احصائيه افغانستان

انجمن جاسى (اين انجمن بر اى تجليل سالگيره مولىنا جاسى طور سو فتم تشكيل شده بود)

انجمن تريبه افكار

انجمن تنوير افكار

ستره محكمه

فاكولته ادبيات و علوم بشرى

فاكولته اقتصاد

فاكولته حقوق و علوم سياسى

فاكولته طب (كابل)

كتابخانه پوهنتون

كتابخانه عامه كابل

مجلس تاليف پښتو

مؤسسه تعلیم و تربیه

وزارت امور خارجه

وزارت پلان

وزارت تجارت

وزارت دفاع ملی

وزارت زراعت

وزارت صحیه (علاوہ وزارت صحت عامہ)

وزارت عدلیہ

وزارت فواید عامہ

وزارت سالیہ

وزارت معاری (علاوہ وزارت تعلیم و تربیه) \*

\* \* \*

---

\* بعضی از سرسبات دیگر دولتی و غیر دولتی نیز گاہ بگاہ و بہ مناسبت ہا  
بہ نشر کتب یا رسالاتی ہر داختمہ اند کہ ذکر یک بیک در اینجا مفید و نیست .

## مطابع افغانستان

مطبعة ابلاغ

مطبعة اتفاق اسلام (هرات)

مطبعة انیس

مطبعة بدخشان

مطبعة بیدار (مزار شریف)

مطبعة پوهنتون

مطبعة تجاری بی کناظمی

مطبعة تیپوگرافی دار السلطنه

مطبعة حر بی پوهنتون

مطبعة حر و فی دار السلطنه (بناسهای مطبعة حر و فی و مطبعة حر و فی ماشینخانه

نیز یادشده است)

مطبعة دار السلطنه

مطبعه دانش (هرات)

مطبعه دایره تحریرات حضور و مجلس عالی و زرا

مطبعه دفاع ملی (ونزو: بنام مطبعه عسکر)

مطبعه دولتی (مرکز)

مطبعه دولتی - بغلان

مطبعه دولتی - بلخ

مطبعه دولتی - پروان

مطبعه دولتی - غزنی

مطبعه دولتی - قطن

مطبعه دولتی - قندهار

مطبعه دولتی - نزار

مطبعه دولتی - هرات

مطبعه سبا

مطبعه سپین زر - قندز

مطبعه ستوری (فاریاب)

مطبعه سرکاری دارالسلطنه

مطبعه سنایی - غزنی

مطبعه سنگی دارالسلطنه

مطبعه شاهی دارالسلطنه (۱)

---

(۱) احتمال میرود که مطبعه دارالسلطنه و مطبعه سرکاری دارالسلطنه و مطبعه

شاهی دارالسلطنه یکی باشند.

مطبعة شرکت رفیق

مطبعة شمس النهار کابل

مطبعة عمومی (۱)

مطبعة عنایت

مطبعة فیخزیہ ہرات (و نیز بنام مطبعة فیخزیہ سلجوقی)

مطبعة قندھار

مطبعة ماشین خانہ کابل (و نیز بنام مطبعة ماشین خانہ دار السلطنہ)

مطبعة معارف (۲)

مطبعة معارف - فرانکلین

مطبعة مکتب حربی

مطبعة مکتب فنون حریہ

مطبعة سلی

مطبعة و ارستہ

مطبعة وزارت حریہ (ماقبل مطبعة دفاع ملی)

مطبعة هما

---

(۱) بنام ریاست عمومی مطابع نیز یادشده است .

(۲) در یکسور دبنام «مطبعة دار الامان معارف» بنظر رسید کہ حتماً مطبعة مستقلی

نخواهد بود .

## یادداشت:

— اداره مواد درسی پوهنتون و اداره سمعی و بصری نیز چیزهایی طبع کرده اند.

— از پبنتنی مطبعه کتابی بنظر نرسید.

— مطابعیکه در فوق لست شده اکثر سر بو طبز مانهای گذشته میباشد که امر و ز

باین نامها وجود نداشته و از میان رفته اند و از مطابعیکه امر و ز فعالیت دارند جز

چند دستگاہ آن، دیگر همه سر بو ط بدولت میباشد که در همه جا بنام «مطبعه دولتی» یاد

میشوند.

\* \* \*



## منابع و مأخذ :

- ۱- کتابخانه افغانستان بانک
- ۲- کتابخانه انجمن تاریخ افغانستان
- ۳- کتابخانه بانک انکشاف زراعتی
- ۴- کتابخانه بانک ملی
- ۵- کتابخانه پوهنتون کابل
- ۶- کتابخانه وزارت پلان
- ۷- کتابخانه وزارت مالیه
- ۸- کتاب فر و شی پستون
- ۹- کتاب فروشی میهن
- ۱۰- مجموعه شخصی بنا علی حبیب الله رفیع
- ۱۱- مجموعه شخصی نگارنده (\*)

\* \* \* \*



---

(\*) کتابخانه عامه یکی از کتابخانه های غنی و قدیمی وطن ماست . اما متود استفاده از این کتابخانه قدری پیچیده میباشد . از اینجاست که بنده موفق نگشتم از کتابهای موجود آن در ا کمال این فهرست استفاده نمایم .

***THE CATALOGUE OF DARI***  
**PRINTED BOOKS IN AFGHANISTAN**

BY

HUSAYN NA'IL

PUBLISHED BY THE  
HISTORICAL SOCIETY OF  
AFGHANISTAN

KABUL

OCTOBER, 1977

مطبعة دولتی

کتابها، بیگانه بیند سبب مجامع و اجتماعات  
طرف مؤسسات آتی جد بدان طبع و سواد آید

### انتشارات بیہقی:

کلیات سنایی - حدیقة الحقیقة باللہی نامہ حکیم سنایی غزنوی (زبان فارسی و انگلیسی)  
گزیده اشعار سنایی - نگاہی بہ سیر تصوف در افغانستان (زبان فارسی و انگلیسی)  
احوال و آثار حکیم سنایی غزنوی - حکیم سنایی غزنوی و جهان بینی او (زبان فارسی و انگلیسی)  
وضع اجتماعی دورہ غزنویان - درویشان چرخن - مقامات تاریخی و میراث ادبی (زبان فارسی و انگلیسی)  
دو قرن اخیر .

### نشرات پوهنځی ادبیات پو ہتون کابل:

مکاتیب سنایی - از سنایی تا مولانا و اقبال - معنی عشق از نگاه سنایی (زبان فارسی و انگلیسی)  
در حدیقة سنایی - تاریخی پینہی - خان خانی شامارہ

### انتشارات انجمن تاریخ:

سیرالعبادالی المعاد بزبان فرانسوی - شماره خاص مجلہ آریانا - شماره خاص مجلہ آریانا  
(زبانہای انگلیسی و فرانسوی)

### انتشارات انکشاف پستو:

دوخت چیغہ (دجمل ختک داشعار و مجموعہ) - دیوس خیری

### نشرات پستو تولنہ:

شماره های خاص جریدہ زیری و مجلہ کابل